

Relatório de Cotação: ILUMINAÇÃO PUBLICA

Pesquisa realizada entre 25/03/2021 08:49:21 e 26/03/2021 15:24:43

Relatório gerado no dia 26/03/2021 16:01:57 (IP: 200.50.196.6)

Item 1: Alicate amperímetro digital c/ estojo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 12	2	R\$ 115,34 (un)	R\$ 230,68

Item 2: Alicate worker arrebitor 10" 4 pontas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 15	2	R\$ 41,06 (un)	R\$ 82,12

Item 3: Alicate de corte universal

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 25	5	R\$ 42,78 (un)	R\$ 213,90

Item 4: Base relé fotoelétrico

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 10	200	R\$ 15,47 (un)	R\$ 3.094,00

Item 5: Relé fotoelétrico 220 v

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 15	200	R\$ 29,67 (un)	R\$ 5.934,00

Item 6: Bocal porcelana fixo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 12	100	R\$ 13,52 (un)	R\$ 1.352,00

Item 7: Bocal porcelana R l 45l

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 8	100	R\$ 17,52 (un)	R\$ 1.752,00

Item 8: Bocal porcelana E 40 FN 02

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 7	100	R\$ 14,60 (un)	R\$ 1.460,00

Item 9: Bocal simples comum

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 10	50	R\$ 11,46 (un)	R\$ 573,00

Item 10: Bóia elétrica para caixa d'água 110/220 w

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 19	5	R\$ 57,03 (un)	R\$ 285,15

Item 11: Luminária tipo abajur para poste

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 14	100	R\$ 86,30 (un)	R\$ 8.630,00

Item 12: Braço galvanizado de 1,5 mt de 1 ¼ para luminária

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 2	80	R\$ 124,00 (un)	R\$ 9.920,00

Item 13: Bucha de eletro-duto de 1 polegada

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 10	25	R\$ 5,81 (un)	R\$ 145,25

Item 14: Bucha de eletro-duto de ¼

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 10	25	R\$ 5,81 (un)	R\$ 145,25

Item 15: Bucha de eletro-duto de 2 polegadas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 8	25	R\$ 7,44 (un)	R\$ 186,00

Item 16: Bucha de eletro-duto de ¾

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 8	25	R\$ 7,44 (un)	R\$ 186,00

Item 17: Disjuntor bipolar 20 amperes

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 28	20	R\$ 57,88 (un)	R\$ 1.157,60

Item 18: Disjuntor unipolar 25 amperes

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 17	20	R\$ 13,29 (un)	R\$ 265,80

Item 19: Disjuntor bipolar din 70 amperes

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 13	20	R\$ 40,16 (un)	R\$ 803,20

Item 20: Disjuntor bipolar din 50 amperes

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 23	20	R\$ 45,67 (un)	R\$ 913,40

Item 21: Disjuntor bipolar din 40 amperes

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 18	20	R\$ 46,16 (un)	R\$ 923,20

Item 22: Disjuntor bipolar din 32 amperes

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 20	20	R\$ 41,50 (un)	R\$ 830,00

Item 23: Disjuntor bipolar din 25 amperes

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 20	20	R\$ 41,50 (un)	R\$ 830,00

Item 24: Disjuntor bipolar din 4 amperes

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 20	20	R\$ 41,50 (un)	R\$ 830,00

Item 25: Disjuntor bipolar 40 amperes

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 14	20	R\$ 99,07 (un)	R\$ 1.981,40

Item 26: Disjuntor tripolar din 100 amperes

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 21	20	R\$ 203,12 (un)	R\$ 4.062,40

Item 27: Disjuntor tripolar 40 amperes nemar

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 10	20	R\$ 86,15 (un)	R\$ 1.723,00

Item 28: Disjuntor tripolar 60 amperes nemar

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 6	20	R\$ 204,00 (un)	R\$ 4.080,00

Item 29: Disjuntor tripolar 100 amperes nemar

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 21	20	R\$ 175,98 (un)	R\$ 3.519,60

Item 30: Fita isolante 19 mm x 20mt

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 18	50	R\$ 24,52 (un)	R\$ 1.226,00

Item 31: Interruptor de 3 teclar 10 a

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 24	30	R\$ 26,36 (un)	R\$ 790,80

Item 32: Interruptor de 2 teclar simples

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 20	50	R\$ 12,02 (un)	R\$ 601,00

Item 33: Interruptor de 1 teclar simples

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 14	50	R\$ 8,48 (un)	R\$ 424,00

Item 34: Interruptor de 1 teclar tomado + T Lb

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 29	50	R\$ 11,77 (un)	R\$ 588,50

Item 35: Lâmpada vapor metálico E40 400w 220v

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 15	200	R\$ 84,58 (un)	R\$ 16.916,00

Item 36: Lâmpada vapor metálico E40 100w 220v

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 31	250	R\$ 77,25 (un)	R\$ 19.312,50

Item 37: Lâmpada vapor metálico E27 70w 220v

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 11	250	R\$ 54,79 (un)	R\$ 13.697,50

Item 38: Lâmpada vapor metálico E40 250w 220v

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 41	250	R\$ 78,89 (un)	R\$ 19.722,50

Item 39: Lâmpada vapor sódio E40 100w 220v

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 5	250	R\$ 39,68 (un)	R\$ 9.920,00

Item 40: Lâmpada vapor sódio E27 70w 220v

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 2	250	R\$ 44,95 (un)	R\$ 11.237,50

Item 41: Lâmpada eletrônica 3U 20w 127V E27

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 28	100	R\$ 19,27 (un)	R\$ 1.927,00

Item 42: Lâmpada eletrônica econômica 3 U 25w 127V E27

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 30	100	R\$ 24,79 (un)	R\$ 2.479,00

Item 43: Lâmpada eletrônica econômica 46w 127v caixa c/12 unid.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 24	100	R\$ 586,40 (un)	R\$ 58.640,00

Item 44: Lâmpada bulbo Power led 9w bi - volte

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 12	250	R\$ 11,37 (un)	R\$ 2.842,50

Item 45: Lâmpada bulbo Power led 12w bi - volte

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 28	500	R\$ 16,02 (un)	R\$ 8.010,00

Item 46: Lâmpada bulbo Power led 15w bi - volte

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4 / 34	500	R\$ 20,37 (un)	R\$ 10.185,00

Item 47: Lâmpada bulbo Power led 20w bi - volte

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 14	500	R\$ 23,71 (un)	R\$ 11.855,00

Item 48: Lâmpada bulbo Power led 30w bi - volte

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 18	1.000	R\$ 51,21 (un)	R\$ 51.210,00

Item 49: Lâmpada bulbo Power led 40w bi - volte

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 14	1.000	R\$ 53,47 (un)	R\$ 53.470,00

Item 50: Óculos de proteção transparente

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 10	20	R\$ 10,50 (un)	R\$ 210,00

Item 51: Óculos de proteção lente escura

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 17	20	R\$ 10,82 (un)	R\$ 216,40

Item 52: Parafuso 4mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 5	70	R\$ 0,43 (un)	R\$ 30,10

Item 53: Parafuso 6mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 8	70	R\$ 0,87 (un)	R\$ 60,90

Item 54: Parafuso 8mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 4	70	R\$ 1,59 (un)	R\$ 111,30

Item 55: Plafon com soquete

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 4	100	R\$ 4,86 (un)	R\$ 486,00

Item 56: Reator vapor metálico 70W EXT DMP

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 12	100	R\$ 74,38 (un)	R\$ 7.438,00

Item 57: Reator vapor metálico 100W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4 / 9	100	R\$ 86,64 (un)	R\$ 8.664,00

Item 58: Reator vapor metálico 400W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 19	80	R\$ 100,83 (un)	R\$ 8.066,40

Item 59: Reator vapor metálico 250W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 30	80	R\$ 89,80 (un)	R\$ 7.184,00

Item 60: Reator vapor sódio 70W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 24	80	R\$ 67,56 (un)	R\$ 5.404,80

Item 61: Reator vapor sódio100W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 7	80	R\$ 246,24 (un)	R\$ 19.699,20

Item 62: Soquete cm rabicho comum

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 20	50	R\$ 4,07 (un)	R\$ 203,50

Item 63: Tomada 2P+T20A 250v branca

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 39	50	R\$ 12,11 (un)	R\$ 605,50

Item 64: Tomada 2P+T10A 250v branca

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 59	50	R\$ 8,32 (un)	R\$ 416,00

Item 65: Tomada 2P+T20A 250v cinza

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 8	50	R\$ 10,97 (un)	R\$ 548,50

Item 66: Tomada 2P+T210A 250v cinza

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 8	50	R\$ 10,97 (un)	R\$ 548,50

Item 67: Tomada eterna redonda 2P+10A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4 / 22	50	R\$ 10,82 (un)	R\$ 541,00

Item 68: Tomada eterna redonda 2P+20A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 18	50	R\$ 8,64 (un)	R\$ 432,00

Item 69: Trena emborrachada 7,5 metros

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	10	R\$ 30,00 (un)	R\$ 300,00

Item 70: Cabo flexível 2,5mm 750v 100m cores sortidas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4 / 23	20	R\$ 220,06 (un)	R\$ 4.401,20

Item 71: Cabo flexível 6,0 mm 750v 100m cores sortidas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 28	20	R\$ 626,61 (un)	R\$ 12.532,20

Item 72: Cabo flexível 10 mm 750v 100m cores sortidas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
5 / 51	20	R\$ 1.094,94 (un)	R\$ 21.898,80

Item 73: Cabo flexível 16 mm 750v 100m cores sortidas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	8	R\$ 2.429,76 (un)	R\$ 19.438,08

Item 74: Cabo flexível 26 mm 750v 100m cores sortidas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 14	8	R\$ 3.296,18 (un)	R\$ 26.369,44

Item 75: Fio paralelo 02x1.5mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 26	100	R\$ 350,50 (un)	R\$ 35.050,00

Item 76: Fio paralelo 02x4.0mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	100	R\$ 1.300,00 (un)	R\$ 130.000,00

Item 77: Fio torcido 2x1.5mm branco

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 15	100	R\$ 307,14 (un)	R\$ 30.714,00

Item 78: Escada domestica em alumínio

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 22	3	R\$ 223,99 (un)	R\$ 671,97

Item 79: Haste de cobre para aterramento

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 11	10	R\$ 52,50 (un)	R\$ 525,00

Item 80: Talabarte posicionamento vertical para eletricista

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 13	3	R\$ 291,15 (un)	R\$ 873,45

Item 81: Bota emborrachada para eletricista tamanho 38 a 42

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 9	10	R\$ 61,65 (un)	R\$ 616,50

Item 82: Luva de raspa 500v a 1000v

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 8	5	R\$ 50,19 (un)	R\$ 250,95

Item 83: Luva de borracha alta tensão 500v a 100v

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	5	R\$ 72,50 (un)	R\$ 362,50

Item 84: Escada de fibra 2 estágios 7,20m

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 11	2	R\$ 1.653,26 (un)	R\$ 3.306,52

Item 85: Escada de fibra 2 estágios 12m

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	2	R\$ 3.015,00 (un)	R\$ 6.030,00

Item 86: Escada de alumínio 3 estágios 16 degraus

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 7	3	R\$ 1.156,75 (un)	R\$ 3.470,25

Item 87: Interruptor 1 tecla com tomada 2p simples

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 4	30	R\$ 22,39 (un)	R\$ 671,70

Item 88: Eletro-duto de 1 polegada

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 12	20	R\$ 16,84 (un)	R\$ 336,80

Item 89: Eletro-duto de ¼

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 8	20	R\$ 20,95 (un)	R\$ 419,00

Item 90: Eletro-duto de 2 polegada

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 11	20	R\$ 24,66 (un)	R\$ 493,20

Item 91: Eletro-duto de ¾

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 13	20	R\$ 7,01 (un)	R\$ 140,20

Item 92: Jogo de chaves de fenda estojo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 5	2	R\$ 36,33 (un)	R\$ 72,66

Item 93: Jogo de chaves philips estojo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 5	2	R\$ 47,96 (un)	R\$ 95,92

Item 94: Chaves contactora trifase 100 amperes

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	5	R\$ 1.188,50 (un)	R\$ 5.942,50

Item 95: Furadeira de impacto 750w 127 v

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 10	2	R\$ 673,96 (un)	R\$ 1.347,92

Item 96: Parafusadeira de impacto de bateria 20v

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 2	2	R\$ 746,44 (un)	R\$ 1.492,88

Item 97: Chave teste de tensão elétrica

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 6	10	R\$ 17,19 (un)	R\$ 171,90

Item 98: Rele sobrecarga térmico Weg tripolar Rw- 67 de 40 - 80a

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 10	10	R\$ 40,34 (un)	R\$ 403,40

Item 99: Botoeira dupla sem iluminação –liga /desliga

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 16	10	R\$ 54,44 (un)	R\$ 544,40

Item 100: Cone com fita isoladora de sinalização

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 25	4	R\$ 19,62 (un)	R\$ 78,48

Item 101: Manta isoladora

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 8	4	R\$ 80,52 (un)	R\$ 322,08

Item 102: Cinto tipo paraquedista de eletricista

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 5	2	R\$ 113,39 (un)	R\$ 226,78

Item 103: Capacete para eletricista aba total

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 13	5	R\$ 24,17 (un)	R\$ 120,85

Item 104: Caixa de comandas elétrico 50x50 por 20

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 5	5	R\$ 325,00 (un)	R\$ 1.625,00

Item 105: Régua de disjuntor din de 1 mt

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	5	R\$ 34,96 (un)	R\$ 174,80

Item 106: Bolsa para eletricista para trabalha no poste

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	5	R\$ 225,00 (un)	R\$ 1.125,00

Item 107: Guincho manual tifor com catraca 2 toneladas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 9	2	R\$ 184,63 (un)	R\$ 369,26

Item 108: Parafuso galvanizado 16 x 200mm com polca

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 11	150	R\$ 10,28 (un)	R\$ 1.542,00

Item 109: Parafuso galvanizado 16 x 250mm com polca

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 4	150	R\$ 11,96 (un)	R\$ 1.794,00

Item 110: Parafuso galvanizado 16 x 300mm com polca

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 0	150	R\$ 12,00 (un)	R\$ 1.800,00

Item 111: Conector perfurante 1,5 a 10mm caixa com 50 UNIDADE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 6	50	R\$ 582,41 (un)	R\$ 29.120,50

Item 112: Conector paralelo 1,5 a 10mm caixa com 50 UNIDADE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	25	R\$ 1.969,87 (un)	R\$ 49.246,75

Item 113: Poste de aço galvanizado para padrão 7mt

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 5	10	R\$ 996,83 (un)	R\$ 9.968,30

Item 114: Poste de aço galvanizado para padrão 5mt

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 5	10	R\$ 685,50 (un)	R\$ 6.855,00

Item 115: Caixa padrão trifásico de energia da Celpa

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 3	15	R\$ 213,48 (un)	R\$ 3.202,20

Item 116: Refletor de led 400w smd 6500k bivolt branco frio IP66

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 21	10	R\$ 663,91 (un)	R\$ 6.639,10

Item 117: Luminária pública de led branco frio para poste de rua 50w (chip tecnológico)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 42	15	R\$ 549,90 (un)	R\$ 8.248,50

Item 118: Luminária pública de led branco frio para poste de rua 150w (chip tecnológico)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 5	15	R\$ 731,24 (un)	R\$ 10.968,60

Valor Global: R\$ 854.400,39

Detalhamento dos Itens

Item 1: Alicate amperímetro digital c/ estojo

Preço Estimado: R\$ 115,34 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 115,34

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Alicate amperímetro digital c/ estojo	Observação Item 1

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 93,03

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3a DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

1aBatalhão de Comunicações Divisionário

Objeto: Aquisição de ferramentas de uso em oficina do 1º B Com..

Descrição: MULTÍMETRO - Multímetro Digital Portatil display Lcd de 3 ½ dígitos, tensão AC e DC

CatMat: 67601 - MULTIMETRO

Data: 08/04/2021 10:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:232020 / UASG:160250

Lote/Item: /49

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.

br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.463.704/0001-54 * VENCEDOR *	K DE T H AGRA	R\$ 89,00

Descrição: Multímetro Digital Portatil display Lcd de 3 ½ dígitos, tensão AC e DC

08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 89,90
--------------------	---------------	-----------

Descrição: Multímetro Digital Portátil display LCD de 3 ½ dígitos, tensão AC e DC

19.026.964/0001-37	ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604	R\$ 93,03
--------------------	---------------------------------	-----------

Descrição: Multímetro Digital LCD 3 1/2 22 Medição de tensão AC/DC 22 Corrente contínua 22 Teste de transistores, resistência e diodos 22 Proteção contra sobrecarga 22 Proteção contra onda quadrada 22 Incluso: Ponta de prova, bateria 9V e manual

36.706.134/0001-70	PATRICIA AZEVEDO MIRANDA 46531521600	R\$ 110,00
--------------------	--------------------------------------	------------

Descrição: Multímetro Digital Portatil display Lcd de 3 ½ dígitos, tensão AC e DC

06.307.463/0001-87	GUSMAO E SILVA AUTOPECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 151,89
--------------------	--	------------

Descrição: Multímetro Digital Portatil display Lcd de 3 ½ dígitos, tensão AC e DC Prazo de entrega dos materiais: 30 dias corridos a contar da data da apresentação do empenho, validade da proposta: 12 meses, prazo de garantia: 12 (doze) meses, nos preços das mercadorias propostos já estão inclusos todas as despesas e custos diretos e indiretos (tais como tributos, encargos sociais e trabalhistas, contribuições, transportes, seguros e insumos) necessários ao cumprimento integral dos itens ofertados.

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 145,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

10a Região Militar

24º Batalhão de Caçadores

Objeto: Aquisição de equipamentos de oficina mecânica, borracharia, posto de combustível e posto de lavagem para as viaturas do 24º Batalhão de Infantaria de Selva..

Data: 08/04/2021 09:32

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22021 / UASG:160105

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.

br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: MA

Descrição: AMPERÍMETRO - AMPERÍMETRO, MULTÍMETRO DIGITAL ALICATE MINIPA CARACTERÍSTICAS DISPLAY: 3 ½ D ÍGITOS (2000 CONTAGENS), TAXA DE AMOSTRAGEM: 3 VEZES, INDICAÇÃO DE POLARIDADE: AUTOMÁTICA, INDICAÇÃO DE POLARIDADE NEGATIVA, INDICAÇÃO DE SOBREFaixa: 1 O U -1, INDICAÇÃO DE BATERIA FRACA: INDICAÇÃO É MOSTRADA QUANDO A TENSÃO DA BATERIA CAIR ABAIXO DA TENSÃO DE OPERAÇÃO, MUDANÇA DE FAIXA: MANUAL, PEAKHOLD, AMBIENTE DE OPERAÇÃO: 0°C A 40°C, RH < 70%, AMBIENTE DE ARMAZENAMENTO: -10°C A 50°C, RH < 80%, ALTITUDE DE OPERAÇÃO: ATÉ 2000M, USO INTERNO, GRAU DE LUIÇÃO : II, ALIMENTAÇÃO: UMA BATERIA DE 9V (NEDA 1604 OU 6F22)

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.702.397/0001-21 * VENCEDOR *	ALINE NOVAES XIMENES TRANSPORTES	R\$ 79,90

Descrição: AMPERÍMETRO, MULTÍMETRO DIGITAL ALICATE MINIPA CARACTERÍSTICAS DISPLAY: 3 ½ D ÍGITOS (2000 CONTAGENS), TAXA DE AMOSTRAGEM : 3 VEZES, INDICAÇÃO DE POLARIDADE: AUTOMÁTICA, INDICAÇÃO DE POLARIDADE NEGATIVA, INDICAÇÃO DE SOBREFaixa: 1 O U -1, INDICAÇÃO DE BATERIA FRACA: INDICAÇÃO É MOSTRADA QUANDO A TENSÃO DA BATERIA CAIR ABAIXO DA TENSÃO DE OPERAÇÃO, MUDANÇA DE FAIXA: MANUAL, PEAKHOLD, AMBIENTE DE OPERAÇÃO: 0°C A 40°C, RH < 70%, AMBIENTE DE ARMAZENAMENTO: -10°C A 50°C, RH < 80%, ALTITUDE DE OPERAÇÃO: ATÉ 2000M, USO INTERNO, GRAU DE LUIÇÃO : II, ALIMENTAÇÃO: UMA BATERIA DE 9V (NEDA 1604 OU 6F22)

30.248.108/0001-69	COMERCIAL LUBI EIRELI	R\$ 145,00
--------------------	-----------------------	------------

Descrição: AMPERÍMETRO, MULTÍMETRO DIGITAL ALICATE MINIPA CARACTERÍSTICAS DISPLAY: 3 ½ D ÍGITOS (2000 CONTAGENS), TAXA DE AMOSTRAGEM : 3 VEZES, INDICAÇÃO DE POLARIDADE: AUTOMÁTICA, INDICAÇÃO DE POLARIDADE NEGATIVA, INDICAÇÃO DE SOBREFaixa: 1 O U -1, INDICAÇÃO DE BATERIA FRACA: INDICAÇÃO É MOSTRADA QUANDO A TENSÃO DA BATERIA CAIR ABAIXO DA TENSÃO DE OPERAÇÃO, MUDANÇA DE FAIXA: MANUAL, PEAKHOLD, AMBIENTE DE OPERAÇÃO: 0°C A 40°C, RH < 70%, AMBIENTE DE ARMAZENAMENTO: -10°C A 50°C, RH < 80%, ALTITUDE DE OPERAÇÃO: ATÉ 2000M, USO INTERNO, GRAU DE LUIÇÃO : II, ALIMENTAÇÃO: UMA BATERIA DE 9V (NEDA 1604 OU 6F22)

30.197.931/0001-92	FORMIS INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA	R\$ 150,00
--------------------	-------------------------------------	------------

Descrição: AMPERÍMETRO, MULTÍMETRO DIGITAL ALICATE MINIPA CARACTERÍSTICAS DISPLAY: 3 ½ D ÍGITOS (2000 CONTAGENS), TAXA DE AMOSTRAGEM : 3 VEZES, INDICAÇÃO DE POLARIDADE: AUTOMÁTICA, INDICAÇÃO DE POLARIDADE NEGATIVA, INDICAÇÃO DE SOBREFaixa: 1 O U -1, INDICAÇÃO DE BATERIA FRACA: INDICAÇÃO É MOSTRADA QUANDO A TENSÃO DA BATERIA CAIR ABAIXO DA TENSÃO DE OPERAÇÃO, MUDANÇA DE FAIXA: MANUAL, PEAKHOLD, AMBIENTE DE OPERAÇÃO: 0°C A 40°C, RH < 70%, AMBIENTE DE ARMAZENAMENTO: -10°C A 50°C, RH < 80%, ALTITUDE DE OPERAÇÃO: ATÉ 2000M, USO INTERNO, GRAU DE LUIÇÃO : II, ALIMENTAÇÃO: UMA BATERIA DE 9V (NEDA 1604 OU 6F22)

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 108,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA Secretaria de Estado de Educação e Desporto/Estado de Roraima	Data: 05/04/2021 09:33
Objeto: Aquisição de material didático-escolar para uso no trabalho pedagógico das Escolas do Programa Ensino Médio de Tempo Integral da Secretaria de Educação e Desporto de Roraima..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: MULTÍMETRO - Multímetro, multimetro multimetro alicate amperímetro digital com alarme sonoro e estojo display lcd de 3½ dígitos modelo profissional; tensão de corrente contínua: 1v a 1000v; tensão alternada: 1v a 750v; medida de resistência: 100mo para 20ko; - teste de continuidade: aviso sonoro se a resistência for menor que aproximadamente 30w; - acessórios: manual de instruções; pontas de prova (1 par); bolsa para transporte (1 peça), baterias 9vs, garantia de no mínimo de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.	Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:452346
	Lote/Item: 4/79
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.798.934/0001-32 * VENCEDOR *	ELETRISUL COMERCIO DE MERCADORIAS E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 89,50

Descrição: alicate multímetro digital com mostrador em display lcd de 3 1/2 dígitos com escalas para medição de corrente alternada (faixa mínima de 0,01 a 1000 a), tensão alternada (faixa mínima de 1 a 600 v), tensão contínua (faixa mínima de 1 mv a 600 v), resistência (faixa mínima de 1 a 1m). o aparelho deve possibilitar mudanças de escala manual através de disco seletor e possuir detector de pico para as escalas de tensão e corrente alternadas, abertura de garra mínima de 50mm., garantia de no mínimo de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.

09.420.029/0001-05	J. F. CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	R\$ 108,00
--------------------	-----------------------------------	------------

Descrição: alicate multímetro digital com mostrador em display lcd de 3 1/2 dígitos com escalas para medição de corrente alternada (faixa mínima de 0,01 a 1000 a), tensão alternada (faixa mínima de 1 a 600 v), tensão contínua (faixa mínima de 1 mv a 600 v), resistência (faixa mínima de 1 a 1m). o aparelho deve possibilitar mudanças de escala manual através de disco seletor e possuir detector de pico para as escalas de tensão e corrente alternadas, abertura de garra mínima de 50mm., garantia de no mínimo de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.

01.731.393/0001-76	L F F DE AGUIAR & CIA LTDA	R\$ 108,00
--------------------	----------------------------	------------

Descrição: Multímetro, multimetro multimetro alicate amperímetro digital com alarme sonoro e estojo display lcd de 3½ dígitos modelo profissional; tensão de corrente contínua: 1v a 1000v; tensão alternada: 1v a 750v; medida de resistência: 100mo para 20ko; - teste de continuidade: aviso sonoro se a resistência for menor que aproximadamente 30w; - acessórios: manual de instruções; pontas de prova (1 par); bolsa para transporte (1 peça), baterias 9vs, garantia de no mínimo de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.217.926/0001-82	M L P COSTA	R\$ 150,00

Descrição: alicate multímetro digital com mostrador em display lcd de 3 1/2 dígitos com escalas para medição de corrente alternada (faixa mínima de 0,01 a a 1000 a), tensão alternada (faixa mínima de 1 a 600 v), tensão contínua (faixa mínima de 1 mv a 600 v), resistência (faixa mínima de 1 a 1m). o aparelho deve possibilitar mudanças de escala manual através de disco seletor e possuir detector de pico para as escalas de tensão e corrente alternadas, abertura de garra mínima de 50mm., garantia de no mínimo de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.

Item 2: Alicate worker arrebitor 10" 4 pontas

Preço Estimado: R\$ 41,06 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,06

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Alicate worker arrebitor 10" 4 pontas	Observação Item 2

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 36,34

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Industria de Material Belico do Brasil/FE/RJ

Objeto: Aquisição de diversos materiais para uso na Manutenção e Instalações das plantas de produção da Fábrica da Estrela.

Descrição: **Jogo de ferramenta** - Jogo de alicates para anéis 7" interno e externo 4 peças, composto por: 1 alicate bico reto externo 1 alicate bico reto interno 1 alicate bico curvo externo 1 alicate bico curvo interno.

CatMat: 70459 - JOGO DE FERRAMENTA

Data: 12/05/2021 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:168008

Lote/Item: /63

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.896.826/0001-50 * VENCEDOR *	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 35,84

Descrição: Ferro de soldar 40w / 110v, completo com ponta de solda nct401 e su porte de segurança. Tempo de aquecimento: 180 segundos temperatura da ponta: 450°C FERRO SOLDAR EDA 40W x 127V 9XD

34.777.255/0001-87	LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI	R\$ 36,84
--------------------	---	-----------

Descrição: Ferro de soldar 40w / 110v, completo com ponta de solda nct401 e suporte de segurança. Tempo de aquecimento: 180 segundos temperatura da ponta: 450°C. Marca / Fabricante / Modelo: Worker / 40 w.

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 39,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO DO GUILHERME

Objeto: Eventuais aquisições de materiais de construção e equipamentos de trabalho para o Município..

Descrição: **Alicate de pressão** - ALICATE DE PRESSÃO

CatMat: 72494 - ALICATE DE PRESSAO

Data: 10/05/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:980146

Lote/Item: /115

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 160

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.898.056/0001-30 * VENCEDOR *	FRANCISCO COSTA SILVA EIRELI	R\$ 21,00

Descrição: ALICATE DE PRESSÃO

38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 22,90
--------------------	---------------------------------	-----------

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: ALICATE DE PRESSÃO		
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 25,00
Descrição: ALICATE DE PRESSÃO		
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 38,90
Descrição: ALICATE DE PRESSÃO		
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 39,10
Descrição: ALICATE DE PRESSÃO		
39.603.357/0001-08	JJB COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 44,50
Descrição: ALICATE DE PRESSÃO		
32.936.252/0001-13	JOSE CARLOS FARIAS PEREIRA 07772782357	R\$ 44,50
Descrição: ALICATE DE PRESSÃO		
00.863.224/0001-27	P H BARROS SANTANA COMERCIO	R\$ 45,50
Descrição: ALICATE DE PRESSÃO		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 47,85**

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA Campus Júlio de Castilhos</p> <p>Objeto: Registro de Preços, visando futuras aquisições de ferramentas, para os Campi do Instituto Federal Farroupilha..</p> <p>Descrição: ALICATE REBITADOR PEÇAS / ACESSÓRIOS - REBITADOR MANUAL, TIPO ALICATE, COMPRIMENTO NOMINAL 10', CONSTRUÍDO EM MATERIAL METÁLICO COM TRATAMENTO ANTICORROSÃO, COM CABO CONSTRUÍDO EM MATERIAL PLÁSTICO, COM PONTERIAS PARA APLICAÇÃO DE REBITES DE REPUXO (TIPO CEGO) COM OS SEGUINTE DIÂMETROS: 2,4 MM - 3,2 MM - 4,0 MM - 4,8 MM, COM CHAVE PARA SUBSTITUIÇÃO DAS PONTEIRAS.</p> <p>CatMat: 67024 - ALICATE REBITADOR</p>	<p>Data: 14/12/2020 09:04</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:158269</p> <p>Lote/Item: /240</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 26</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: RS</p>
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.968.227/0001-30 * VENCEDOR *	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 34,78
Descrição: "REBITADOR MANUAL, TIPO ALICATE, COMPRIMENTO NOMINAL 10", CONSTRUÍDO EM MATERIAL METÁLICO COM TRATAMENTO ANTICORROSÃO, COM CABO CONSTRUÍDO EM MATERIAL PLÁSTICO, COM PONTERIAS PARA APLICAÇÃO DE REBITES DE REPUXO (TIPO CEGO) COM OS SEGUINTE DIÂMETROS: 2,4 MM - 3,2 MM - 4,0 MM - 4,8 MM, COM CHAVE PARA SUBSTITUIÇÃO DAS PONTEIRAS."		
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 40,08
Descrição: REBITADOR MANUAL, TIPO ALICATE, COMPRIMENTO NOMINAL 10", CONSTRUÍDO EM MATERIAL METÁLICO COM TRATAMENTO ANTICORROSÃO, COM CABO CONSTRUÍDO EM MATERIAL PLÁSTICO, COM PONTERIAS PARA APLICAÇÃO DE REBITES DE REPUXO (TIPO CEGO) COM OS SEGUINTE DIÂMETROS: 2,4 MM - 3,2 MM - 4,0 MM - 4,8 MM, COM CHAVE PARA SUBSTITUIÇÃO DAS PONTEIRAS. ref 138410		
34.777.255/0001-87	LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI	R\$ 47,85
Descrição: Rebitador manual, tipo alicate, comprimento nominal 10", construído em material metálico com tratamento anticorrosão, com cabo construído em material plástico, com ponteiras para aplicação de rebites de repuxo (tipo cego) com os seguintes diâmetros: 2,4 mm - 3,2 mm - 4,0 mm - 4,8 mm, com chave para substituição das ponteiras. Marca / Fabricante / Modelo: Kala / 10".		
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 61,00
Descrição: REBITADOR MANUAL, TIPO ALICATE, COMPRIMENTO NOMINAL 10", CONSTRUÍDO EM MATERIAL METÁLICO COM TRATAMENTO ANTICORROSÃO, COM CABO CONSTRUÍDO EM MATERIAL PLÁSTICO, COM PONTERIAS PARA APLICAÇÃO DE REBITES DE REPUXO (TIPO CEGO) COM OS SEGUINTE DIÂMETROS: 2,4 MM - 3,2 MM - 4,0 MM - 4,8 MM, COM CHAVE PARA SUBSTITUIÇÃO DAS PONTEIRAS.		
00.695.608/0001-88	PARMAGNANI COMERCIO DE ROUPAS EIRELI	R\$ 62,00
Descrição: REBITADOR MANUAL, TIPO ALICATE, COMPRIMENTO NOMINAL 10", CONSTRUÍDO EM MATERIAL METÁLICO COM TRATAMENTO ANTICORROSÃO, COM CABO CONSTRUÍDO EM MATERIAL PLÁSTICO, COM PONTERIAS PARA APLICAÇÃO DE REBITES DE REPUXO (TIPO CEGO) COM OS SEGUINTE DIÂMETROS: 2,4 MM - 3,2 MM - 4,0 MM - 4,8 MM, COM CHAVE PARA SUBSTITUIÇÃO DAS PONTEIRAS.		

Item 3: Alicate de corte universal

Preço Estimado: R\$ 42,78 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,78

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Alicate de corte universal	Observação Item 3

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 49,50

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais Campus Muzambinho</p> <p>Objeto: Aquisição Futura de Materiais Diversos para Núcleo de Tecnologia da Informação..</p> <p>Descrição: Alicate universal - Alicate universal, material: aço cromo vanádio, material cabo: plástico, tipo cabo: isolado 1.000 volts, tipo corte: lateral, comprimento: 8 pol</p> <p>CatMat: 445372 - ALICATE UNIVERSAL</p>	<p>Data: 07/05/2021 09:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:102021 / UASG:158303</p> <p>Lote/Item: /12</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 6</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: MG</p>
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.392.691/0001-26 * VENCEDOR *	CATARINE OLIVEIRA AMARAL 02677401665	R\$ 39,00
Descrição: Alicate universal, material: aço cromo vanádio, material cabo: plástico, tipo cabo: isolado 1.000 volts, tipo corte: lateral, comprimento: 8 pol		
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 40,98
Descrição: "Alicate Universal Descrição Detalhada: Fabricado em aço carbono resistente; Cabo anatômico; Medida: 8 polegadas; Garantia: mínimo de 3 meses. Modelo Referência: Alicate Universal 8" - Tramontina, de mesma equivalência técnica ou de melhor qualidade."		
22.211.647/0001-03	VIANA EMPREENDIMENTOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 49,00
Descrição: Alicate Universal: Fabricado em aço carbono resistente; Cabo anatômico; Medida: 8 polegadas; Garantia: mínimo de 3 meses. Referência: - Tramon tina, de mesma equivalência. *** VALORES COM IMPOSTOS, TAXAS E DESPESAS - VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS - PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS.		
13.525.299/0001-40	ITIS RESTAURANTE EIRELI	R\$ 50,00
Descrição: Alicate Universal Descrição Detalhada: Fabricado em aço carbono resistente; Cabo anatômico; Medida: 8 polegadas.		
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 55,53
Descrição: Alicate Universal Descrição Detalhada: Fabricado em aço carbono resistente; Cabo anatômico; Medida: 8 polegadas; GaranVa: mínimo de 3 meses. Modelo Referência: Alicate Universal 8" - TramonVna, de mesma equivalência técnica ou de melhor qualidade.		
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 55,70
Descrição: Alicate Universal Descrição Detalhada: Fabricado em a ço carbono resistente; Cabo anat ômico; Medida: 8 polegadas; Garantia: m ínimo de 3 meses . Modelo Refer ência: Alicate Universal 8" - Tramontina, de mesma equival ência t écnica ou de melhor qualidade		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 38,55

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23a Brigada de Infantaria de Selva 50º Batalhão de Infantaria de Selva</p> <p>Objeto: Aquisição de ferramentas e acessórios..</p> <p>Descrição: ALICATE UNIVERSAL - ALICATE UNIVERSAL, MATERIAL FORJADO EM AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO PROFISSIONAL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO ISOLADO, TIPO CORTE DIAGONAL, COMPRIMENTO 203 MM, PESO 452 G, APLICAÇÃO PARA CORTE</p> <p>CatMat: 257202 - ALICATE UNIVERSAL</p>	<p>Data: 29/04/2021 10:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:12021 / UASG:160103</p> <p>Lote/Item: /52</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 40</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: MA</p>
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.463.704/0001-54 * VENCEDOR *	K DE T H AGRA	R\$ 19,79
Descrição: Alicate universal, material forjado em aço cromo vanádio, tipo profissional, material cabo plástico, tipo cabo isolado, tipo corte diagonal, comprimento 203mm, peso 452 g, aplicação para corte		
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	R\$ 25,75
Descrição: ALICATE UNIVERSAL, MATERIAL FORJADO EM AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO PROFISSIONAL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO ISOLADO, TIPO CORTE DIAGONAL, COMPRIMENTO 203MM, PESO 452G, APLICAÇÃO PARA CORTE		
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 27,59
Descrição: Alicate universal, material: forjado em aço cromo vanádio, tipo: profissional, material cabo: plástico, tipo cabo: isolado, tipo corte: diagonal, comprimento: 203 mm, peso: 452 g, aplicação: para corte		
26.826.898/0001-45	O J CONSTRUTORA LTDA	R\$ 28,00
Descrição: ALICATE UNIVERSAL, MATERIAL FORJADO EM AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO PROFISSIONAL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO ISOLADO, TIPO CORTE DIAGONAL, COMPRIMENTO 203 MM, PESO 452 G, APLICAÇÃO PARA CORTE		
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$ 38,21
Descrição: ALICATE UNIVERSAL, MATERIAL FORJADO EM AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO PROFISSIONAL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO ISOLADO, TIPO CORTE DIAGONAL, COMPRIMENTO 203 MM, PESO 452 G, APLICAÇÃO PARA CORTE		
04.096.016/0001-09	P. H. B. SANTANA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 38,89
Descrição: ALICATE UNIVERSAL, MATERIAL FORJADO EM AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO PROFISSIONAL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO ISOLADO, TIPO CORTE DIAGONAL, COMPRIMENTO 203 MM, PESO 452 G, APLICAÇÃO PARA CORTE.		
21.162.928/0001-42	EL SHADAY AGAPE SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 62,80
Descrição: ALICATE UNIVERSAL, MATERIAL FORJADO EM AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO PROFISSIONAL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO ISOLADO, TIPO CORTE DIAGONAL, COMPRIMENTO 203 MM, PESO 452 G, APLICAÇÃO PARA CORTE		
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 62,80
Descrição: ALICATE UNIVERSAL, MATERIAL FORJADO EM AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO PROFISSIONAL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO ISOLADO, TIPO CORTE DIAGONAL, COMPRIMENTO 203 MM, PESO 452 G, APLICAÇÃO PARA CORTE		
35.119.288/0001-00	AURINO DOS SANTOS FILHO	R\$ 63,20
Descrição: ALICATE UNIVERSAL, MATERIAL FORJADO EM AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO PROFISSIONAL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO ISOLADO, TIPO CORTE DIAGONAL, COMPRIMENTO 203 MM, PESO 452 G, APLICAÇÃO PARA CORTE		
31.690.906/0001-09	AC COMERCIO DE FERRAMENTAS E PRODUTOS PARA FIXACAO EIRELI	R\$ 69,00
Descrição: "Alicate universal, material: forjado em aço cromo vanádio, tipo: profissional, material cabo: plástico, tipo cabo: isolado, tipo corte: diagonal, comprimento: 203 mm, peso: 452 g, aplicação: para corte"		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,30

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6a Divisão de Exército 3a Brigada de Cavalaria Mecanizada 9º Regimento de Cavalaria Blindado	Data: 20/04/2021 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: Nº Pregão: 22021 / UASG: 160430 Lote/Item: / 8 Ata: Link Ata
Objeto: Eventual aquisição de ferramental e acessórios.	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: ALICATE UNIVERSAL - ALICATE UNIVERSAL, MATERIAL AÇO VANÁDIO-31CRV3, MATERIAL CABO PVC, TIPO CABO COM BATES DE SEGURANÇA, TIPO CORTE RETO, COMPRIMENTO 175 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO ISOLADO E ANTIDERRAPANTE/REGULÁVEL 7 POSIÇÕES	Quantidade: 40 Unidade: Unidade
CatMat: 360451 - ALICATE UNIVERSAL, AÇO VANÁDIO - 31CRV3, PVC, COM BATES DE SEGURANÇA, RETO, 175 MM, CABO ISOLADO E ANTIDERRAPANTE/REGULÁVEL 7 POSIÇÕES	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.463.704/0001-54 * VENCEDOR *	K DE T H AGRA	R\$ 29,05
Descrição: ALICATE PARA ANEIS INTERNOS BICO RETO DE 7", FABRICADO EM AÇO CROMO VANADIO, ACABAMENTO OXIDADO, CABECA POLIDA, CABOS ANTIDERRAPANTES, DIAMETRO DO ANEL: 19 A 63 MM		
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 29,30

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: ALICATE ANEIS EDA INTERNO RETO 7" 8HD 8HD		
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 34,30
Descrição: ALICATE PARA ANÉIS INTERNOS BICO RETO DE 7 1D, FABRICADO EM AÇO CROMO VANÁDIO, ACABAMENTO OXIDADO, CABEÇA POLIDA, CABOS ANTI-DESLIZANTES, DIÂMETRO DO ANEL: 19 A 63 MM		
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 39,05
Descrição: ALICATE PARA ANÉIS INTERNOS BICO RETO DE 7", FABRICADO EM AÇO CROMO VANÁDIO, ACABAMENTO OXIDADO, CABEÇA POLIDA, CABOS ANTI-DESLIZANTES, DIÂMETRO DO ANEL: 19 A 63 MM		
10.272.921/0001-67	CRISTIAN WENSKE BEILFUSS	R\$ 40,30
Descrição: ALICATE PARA ANÉIS INTERNOS BICO RETO DE 7", FABRICADO EM AÇO CROMO VANÁDIO, ACABAMENTO OXIDADO, CABEÇA POLIDA, CABOS ANTI-DESLIZANTES, DIÂMETRO DO ANEL: 19 A 63 MM		
39.603.357/0001-08	JJB COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 46,19
Descrição: ALICATE PARA ANÉIS INTERNOS BICO RETO DE 7, FABRICADO EM AÇO CROMO VANÁDIO, ACABAMENTO OXIDADO, CABEÇA POLIDA, CABOS ANTI-DESLIZANTES, DIÂMETRO DO ANEL: 19 A 63 MM		
27.381.767/0002-45	HENFER SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS, MONTAGEM, INSTALACAO DE EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO, PODE DE ARVORE E OUTROS EIRELI	R\$ 50,00
Descrição: ALICATE UNIVERSAL, MATERIAL AÇO VANÁDIO- 31CRV3, MATERIAL CABO PVC, TIPO CABO COM BATENTES DE SEGURANÇA, TIPO CORTE RETO, COMPRIMENTO 175 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO ISOLADO E ANTIDERRAPANTE/REGULÁVEL 7 POSIÇÃO S		
31.690.906/0001-09	AC COMERCIO DE FERRAMENTAS E PRODUTOS PARA FIXACAO EIRELI	R\$ 60,00
Descrição: "ALICATE PARA ANÉIS INTERNOS BICO RETO DE 7", FABRICADO EM AÇO CROMO VANÁDIO, ACABAMENTO OXIDADO, CABEÇA POLIDA, CABOS ANTI-DESLIZANTES, DIÂMETRO DO ANEL: 19 A 63 MM"		
08.108.696/0001-86	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS G.C.R. EIRELI	R\$ 60,00
Descrição: ALICATE PARA ANÉIS INTERNOS BICO RETO DE 7", FABRICADO EM AÇO CROMO VANÁDIO, ACABAMENTO OXIDADO, CABEÇA POLIDA, CABOS ANTI-DESLIZANTES, DIÂMETRO DO ANEL: 19 A 63 MM		

Item 4: Base relé fotoelétrico

Preço Estimado: R\$ 15,47 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,47

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Base relé fotoelétrico	Observação Item 4

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,88

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ/BA	Data: 05/05/2021 09:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais elétricos destinados a manutenção da iluminação pública, da rede elétrica das escolas municipais, das unidades de saúde, e outras manutenções que serão realizadas pelo Município de Contendas do Sincorá BA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO - BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO, CORRENTE NOMINAL 32 A, TIPO MONTAGEM LUMINÁRIA, USO FOTOCÉLULA PARA DETERMINAÇÃO DE H, COM MONTAGEM, APLICAÇÃO DESTINADO AO ESTUDO DO EFEITO FOTOELÉTRICO EXTERNO O, COMPONENTES ADICIONAIS FILTROS DE INTERFERÊNCIA, CONJUNTO DE 3; FILTROS D	Identificação: N°Pregão:172021 / UASG:983475
	Lote/Item: 1/19
	Ata: Link Ata
CatMat: 375178 - BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO, 32 A, LUMINÁRIA, FOTOCÉLULA PARA DETERMINAÇÃO DE H, COM MONTAGEM, DESTINADO AO ESTUDO DO EFEITO FOTOELÉTRICO EXTERNO, FILTROS DE INTERFERÊNCIA, CONJUNTO DE 3; FILTROS D	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.987.884/0001-34	JM ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 10,88
* VENCEDOR *		
Descrição: Proposta de Preço de Preço conforme exigências do edital PE 017/2021		

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS	Data: 29/04/2021 09:00
Objeto: Aquisição de materiais elétricos e similares destinados a suprir as necessidades dos departamentos que integram a administração pública do município de janiópolis/pr.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO - BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO, TENSÃO NOMINAL 127/220 V, CORRENTE NOMINAL 10 A, TIPO MONTAGEM ENCAIXE NA TOMADA CONFORMADO NYLON COM ALTO PODER, USO FOTOCÉLULA, MATERIAL POLIPROPILENO INJETADO TRATADO ESTABILIZADORES DE, MATERIAL CONTATO LATÃO ESTANHADO PRESO AO CORPO POR SIST.REBITAGEM, FIXAÇÃO EMAÇO SAE-1010/20 C/ACABAMENTO GALVANIZADO A FOGO O, TIPO CONDUTOR COM CORES DE IDENTIFICAÇÃO E ISOLADOS EM PVC, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERMITE RETIRADA DA TOMADA S/DESCONECTAR OS CABOS	Identificação: NºPregão:162021 / UASG:987637
	Lote/Item: /204
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 433833 - BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO , TENSÃO NOMINAL 127/220 V, MATERIAL POLIPROPILENO INJETADO TRATADO ESTABILIZADORES DE, MATERIAL CONTATO LATÃO ESTANHADO PRESO AO CORPO POR SIST.REBITAGEM, FIXAÇÃO EM AÇO SAE-1010/20 C/ACABAMENTO GALVANIZADO A FOGO, TIPO CONDUTOR COM CORES DE IDENTIFICAÇÃO E ISOLADOS EM PVC, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERMITE RETIRADA DA TOMADA S/DESCONECTAR OS CABOS, CORRENTE NOMINAL 10 A, TIPO MONTAGEM ENCAIXE NA TOMADA CONFORMADO NYLON COM ALTO PODER, USO FOTOCÉLULA	Quantidade: 700
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.063.279/0001-46 * VENCEDOR *	J C COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS, CONSTRUCAO E FERRA	R\$ 11,45
Descrição: CONFORME EDITAL		
09.106.791/0001-03	W'DME MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 11,49
Descrição: RELÉ FOTOELETRICO ELETRÔNICO: EM CASO DE FALHA OS CONTATOS PERMANECEM ABERTOS ECONOMIZANDO ENERGIA (FAIL-OFF) - CARGA MÁXIMA = 1000W/1800VA (220V) - FAIXA DE TENSÃO DE OPERAÇÃO = 105 A 305V- 50/60HZ -FOTO TRANSISTOR (SENSOR DE SILÍCIO) - LIGA - 10LUX - R ELAÇÃO DESLIGAR/LIGAR:OU= 3 - PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO: VARISTOR, 120 JOULE MIN. - PROTEÇÃO CONTRA PICOS DE CORRENTE - RETA RDO PARA APAGAR: ~ 5 SEGUNDOS - CONSUMO: < 1,0W - FAIXA DE TEMPERATURA: - 40°C A +70°C - INVOLUCRO DE POLICARBONATO.		
10.229.307/0001-12	ISOLUX COMERCIAL LTDA	R\$ 13,70
Descrição: RELÉ FOTOELETRICO ELETRÔNICO: EM CASO DE FALHA OS CONTATOS PERMANECEM ABERTOS ECONOMIZANDO ENERGIA (FAIL-OFF) - CARGA MÁXIMA = 1000W/1800VA (220V) - FAIXA DE TENSÃO DE OPERAÇÃO = 105 A 305V- 50/60HZ -FOTO TRANSISTOR (SENSOR DE SILÍCIO) - LIGA - 10LUX - REL AÇÃO DESLIGAR/LIGAR:OU= 3 - PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO: VARISTOR, 120 JOULE MIN. - PROTEÇÃO CONTRA PICOS DE CORRENTE - RETAR DO PARA APAGAR: ~ 5 SEGUNDOS - CONSUMO: < 1,0W - FAIXA DE TEMPERATURA: - 40°C A +70°C - INVOLUCRO DE POLICARBONATO		
37.487.516/0001-12	SNT COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 13,80
Descrição: RELÉ FOTOELETRICO ELETRÔNICO: EM CASO DE FALHA OS CONTATOS PERMANECEM ABERTOS ECONOMIZANDO ENERGIA (FAIL-OFF) - CARGA MÁXIMA = 1000W/1800VA (220V) - FAIXA DE TENSÃO DE OPERAÇÃO = 105 A 305V50/60HZ -FOTO TRANSISTOR (SENSOR DE SILÍCIO) - LIGA - 10LUX - REL AÇÃO DESLIGAR/LIGAR:OU= 3 - PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO: VARISTOR, 120 JOULE MIN. - PROTEÇÃO CONTRA PICOS DE CORRENTE - RETAR DO PARA APAGAR: ~ 5 SEGUNDOS - CONSUMO: < 1,0W - FAIXA DE TEMPERATURA: - 40°C A +70°C - INVOLUCRO DE POLICARBONATO		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 13,95
Descrição: RELÉ FOTOELETRICO ELETRÔNICO: EM CASO DE FALHA OS CONTATOS PERMANECEM ABERTOS ECONOMIZANDO ENERGIA (FAIL-OFF) - CARGA MÁXIMA = 1000W/1800VA (220V) - FAIXA DE TENSÃO DE OPERAÇÃO = 105 A 305V50/60HZ -FOTO TRANSISTOR (SENSOR DE SILÍCIO) - LIGA - 10LUX - REL AÇÃO DESLIGAR/LIGAR:OU= 3 - PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO: VARISTOR, 120 JOULE MIN. - PROTEÇÃO CONTRA PICOS DE CORRENTE - RETAR DO PARA APAGAR: ~ 5 SEGUNDOS - CONSUMO: < 1,0W - FAIXA DE TEMPERATURA: 40°C A +70°C - INVOLUCRO DE POLICARBONATO.		
07.735.324/0001-17	ITOFRAN COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 16,31
Descrição: RELÉ FOTOELETRICO ELETRÔNICO: EM CASO DE FALHA OS CONTATOS PERMANECEM ABERTOS ECONOMIZANDO ENERGIA (FAIL-OFF) CARGA MÁXIMA = 1000W/1800VA (220V) FAIXA DE TENSÃO DE OPERAÇÃO = 105 A 305V- 50/60HZ -FOTO TRANSISTOR (SENSOR DE SILÍCIO) - LIGA - 10LUX - REL AÇÃO DESLIGAR/LIGAR:OU= 3 - PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO: VARISTOR, 120 JOULE MIN. PROTEÇÃO CONTRA PICOS DE CORRENTE - RETARDO PARA APAGAR: ~ 5 SEGUNDOS - CONSUMO: < 1,0W - FAIXA DE TEMPERATURA: 40°C A +70°C - INVOLUCRO DE POLICARBONATO.		
07.052.056/0001-39	TAKT GTN - INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRO ELETRONICOS LTDA	R\$ 17,30
Descrição: RELÉ FOTOELETRICO ELETRÔNICO: EM CASO DE FALHA OS CONTATOS PERMANECEM ABERTOS ECONOMIZANDO ENERGIA (FAIL-OFF) - CARGA MÁXIMA = 1000W/1800VA (220V) - FAIXA DE TENSÃO DE OPERAÇÃO = 105 A 305V- 50/60HZ -FOTO TRANSISTOR (SENSOR DE SILÍCIO) - LIGA - 10LUX - REL AÇÃO DESLIGAR/LIGAR:OU= 3 - PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO: VARISTOR, 120 JOULE MIN. - PROTEÇÃO CONTRA PICOS DE CORRENTE - RETAR DO PARA APAGAR: ~ 5 SEGUNDOS - CONSUMO: < 1,0W - FAIXA DE TEMPERATURA: - 40°C A +70°C - INVOLUCRO DE POLICARBONATO.		

Órgão: DME ENERGÉTICA S.A. DMEE	Data: 23/04/2021 09:00
Objeto: Aquisição de Base para Relé Fotoeletrico, conforme especificações, quantidades e condições estabelecidas no ANEXO III e demais anexos do presente edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PEÇA / ACESSÓRIO ILUMINAÇÃO - BASE P/ RELE FOTOELETRICO / Corpo externo, Injetado em polipropileno preto estabilizado contra radiações UV, resistente a intempéries e choques mecânicos, receptáculo injetado em polipropileno preto estabilizado contra radiações UV, resistente a intempéries e choques mecânicos, alça de fixação aço galvanizado a fogo, furo quadrado 18 x 18 mm, permite o giro da tomada em 360°, porca de fixação do corpo à alça, polipropileno preto estabilizado contra radiações UV, parafusos e porcas, aço zincado, cabos de ligação, comprimento de 500mm, nas cores, Preto - fase, Vermelho - retorno e Branco - comum.	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:82021 / UASG:927137
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.096.926/0001-81 * VENCEDOR *	STIELETRONICA S/A	R\$ 13,49
Descrição: BASE PARA RELÉ FOTOELÉTRICO CONFORME ESPECIFICADO NO EDITAL.		
10.174.094/0001-79	GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 30,00
Descrição: BASE P/ RELE FOTOELETRICO / Corpo externo, Injetado em polipropileno preto estabilizado contra radiações UV, resistente a intempéries e choque s mecânicos, receptáculo injetado em polipropileno preto estabilizado contra radiações UV, resistente a intempéries e choques mecânicos, alça de fixação aço galvanizado a fogo, furo quadrado 18 x 18 mm, permite o giro da tomada em 360°, porca de fixação do corpo à alça, polipropileno preto estabilizado contra radi ações UV, parafusos e porcas, aço zincado, cabos de ligação, comprimento de 500mm, nas cores, Preto - fase, Vermelho - retorno e Branco - comum.		

Item 5: Relé fotoelétrico 220 v

Preço Estimado: R\$ 29,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,67

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Relé fotoelétrico 220 v	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 30,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUCÊ/BA	Data: 03/05/2021 08:00
Objeto: Registro de Preços visando contratações futuras e eventuais de empresa especializada no fornecimento de materiais diversos, para atender as demandas de construções, reformas, manutenções e demais serviços das diversas Secretarias deste Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: RELÉ PROTEÇÃO SISTEMA ELÉTRICO - RELÉ PROTEÇÃO SISTEMA ELÉTRICO, TIPO FOTOELÉTRICO, TENSÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMUM C/ SUPORTE, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO ELÉTRICA	SRP: SIM
CatMat: 295713 - RELÉ PROTEÇÃO SISTEMA ELÉTRICO , TIPO FOTOELÉTRICO, TENSÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMUM C/ SUPORTE, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO ELÉTRICA	Identificação: NºPregão:72021 / UASG:983539
	Lote/Item: 13/253
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.586.051/0001-57	FERNANDA SANTOS DA SILVA	R\$ 25,00
Descrição: Rele fotoelétrico s/base 220v		
17.846.974/0002-74	S & S MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA	R\$ 26,00
Descrição: RELÉ PROTEÇÃO SISTEMA ELÉTRICO, TIPO FOTOELÉTRICO, TENSÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMUM C/ SUPORTE, APLICAÇÃO M ANUTENÇÃO ELÉTRICA		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 30,00
Descrição: Rele fotoelétrico s/base 220v		
03.103.099/0001-45 * VENCEDOR *	ANGELO MARCIO FARIAS OLIVEIRA	R\$ 30,00
Descrição: RELÉ PROTEÇÃO SISTEMA ELÉTRICO, TIPO FOTOELÉTRICO, TENSÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMUM C/ SUPORTE, APLICAÇÃO M ANUTENÇÃO ELÉTRICA		
31.412.666/0001-80	FERRAGISTA MORADA NOVA EIRELI	R\$ 100.000,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: RELÉ PROTEÇÃO SISTEMA ELÉTRICO, TIPO FOTOELÉTRICO, TENSÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMUM C/ SUPORTE, APLICAÇÃO M ANUTENÇÃO ELÉTRICA		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 29,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG	Data: 16/04/2021 09:38
Objeto: Aquisição de Materiais Elétricos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PEÇA/ACESSÓRIO RELÉ - RELE FOTOELÉTRICO, PARA CONTROLE DE ILUMINAÇÃO, TIPO MAGNÉTICO, 220 V X 10 A X 1000 W RELE FOTOELÉTRICO, PARA CONTROLE DE ILUMINAÇÃO, TIPO MAGNÉTICO, 220 V X 10 A X 1000 W	SRP: SIM
CatMat: 58505 - ACESSORIO DE RELE	Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:985385
	Lote/Item: /376
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 45
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.229.307/0001-12 * VENCEDOR *	ISOLUX COMERCIAL LTDA	R\$ 22,90
Descrição: RELE FOTOELÉTRICO, PARA CONTROLE DE ILUMINAÇÃO, TIPO MAGNÉTICO, 220 V X 10 A X 1000 W RELE FOTOELÉTRICO, PARA CONTROLE DE ILUMINAÇÃO, TIPO MAGNÉTICO, 220 V X 10 A X 1000 W		
39.327.884/0001-29	HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	R\$ 22,99
Descrição: RELE FOTOELÉTRICO, PARA CONTROLE DE ILUMINAÇÃO, TIPO MAGNÉTICO, 220 V X 10 A X 1000 W RELE FOTOELÉTRICO, PARA CONTROLE DE ILUMINAÇÃO, TIPO MAGNÉTICO, 220 V X 10 A X 1000 W		
07.062.925/0001-06	ORGANIZACOES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 26,54
Descrição: RELE FOTOELÉTRICO, PARA CONTROLE DE ILUMINAÇÃO, TIPO MAGNÉTICO, 220 V X 10 A X 1000 W RELE FOTOELÉTRICO, PARA CONTROLE DE ILUMINAÇÃO, TIPO MAGNÉTICO, 220 V X 10 A X 1000 W		
24.507.460/0001-79	POLO COMERCIAL EIRELI	R\$ 29,00
Descrição: RELE FOTOELÉTRICO, PARA CONTROLE DE ILUMINAÇÃO, TIPO MAGNÉTICO, 220 V X 10 A X 1000 W RELE FOTOELÉTRICO, PARA CONTROLE DE ILUMINAÇÃO, TIPO MAGNÉTICO, 220 V X 10 A X 1000 W		
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 29,00
Descrição: RELE FOTOELÉTRICO, PARA CONTROLE DE ILUMINAÇÃO, TIPO MAGNÉTICO, 220 V X 10 A X 1000 W RELE FOTOELÉTRICO, PARA CONTROLE DE ILUMINAÇÃO, TIPO MAGNÉTICO, 220 V X 10 A X 1000 W		
29.760.831/0001-43	ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 29,39
Descrição: RELE FOTOELÉTRICO, PARA CONTROLE DE ILUMINAÇÃO, TIPO MAGNÉTICO, 220 V X 10 A X 1000 W RELE FOTOELÉTRICO, PARA CONTROLE DE ILUMINAÇÃO, TIPO MAGNÉTICO, 220 V X 10 A X 1000 W		
07.789.673/0001-11	B E B COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 100,00
Descrição: RELE FOTOELÉTRICO, PARA CONTROLE DE ILUMINAÇÃO, TIPO MAGNÉTICO, 220 V X 10 A X 1000 W RELE FOTOELÉTRICO, PARA CONTROLE DE ILUMINAÇÃO, TIPO MAGNÉTICO, 220 V X 10 A X 1000 W		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 30,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL	Data: 12/03/2021 08:00
Objeto: Registro de Preços visando contratações futuras e eventuais de empresa especializada no fornecimento de materiais diversos, para atender as demandas de construções, reformas, manutenções e demais serviços das diversas Secretarias deste Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: RELÉ PROTEÇÃO SISTEMA ELÉTRICO - RELÉ PROTEÇÃO SISTEMA ELÉTRICO, TIPO FOTOELÉTRICO, TENSÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMUM C/ SUPORTE, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO ELÉTRICA	SRP: SIM
CatMat: 295713 - RELÉ PROTEÇÃO SISTEMA ELÉTRICO , TIPO FOTOELÉTRICO, TENSÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMUM C/ SUPORTE, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO ELÉTRICA	Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:983289
	Lote/Item: 19/259
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 800
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 20,00
Descrição: Rele fotoelétrico s/base 220v		
22.739.716/0001-48	ADAO NUNES SILVA	R\$ 30,00
* VENCEDOR *		
Descrição: Rele fotoelétrico s/base 220v		
31.338.463/0001-91	TAMIREZ SILVA SANTOS 03946660541	R\$ 30,35
Descrição: Rele fotoelétrico s/base 220v		

Item 6: Bocal porcelana fixo

Preço Estimado: R\$ 13,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,52

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Bocal porcelana fixo	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,04

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	Data: 09/04/2021 09:10
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais elétricos para iluminação pública objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: RECEPTÁCULO LÂMPADA - BOCAL PORCELANA E40	SRP: SIM
CatMat: 31887 - BOCAL DE LAMPADA	Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:980531
	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.148.913/0001-18	MAX JEAN ALVES BRAGA MATERIAIS ELETRICOS	R\$ 17,90
* VENCEDOR *		
Descrição: Descrição Detalhada: BOCAL PORCELANA E40 Observações do Item: BOCAL PORCELANA E40		
32.492.897/0001-04	CBS SERVICOS DE INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA EIRELI	R\$ 18,19
Descrição: BOCAL PORCELA NA E40		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,03

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR	Data: 02/03/2021 08:30
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais para manutenção da iluminação pública do Município de Paula Freitas/PR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: RECEPTÁCULO LÂMPADA - Bocal porcelana E 40.	SRP: SIM
CatMat: 31887 - BOCAL DE LAMPADA	Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:987753
	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.735.324/0001-17	ITOFRAN COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 3,92
* VENCEDOR *		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: Bocal porcelana E 40.		
27.646.448/0001-33	KELLER TELES PAULINO EIRELI	R\$ 6,00
Descrição: Bocal porcelana E 40.		
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 7,99
Descrição: Bocal porcelana E 40.		
22.683.848/0001-03	ACR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,00
Descrição: CONFORME EDITAL		
27.185.629/0001-00	A.A. ZUB DISTRIBUIDORA	R\$ 8,03
Descrição: Bocal Porcelana E 40.		
36.986.531/0001-42	JARDEL PHILIPPE MARQUATO 07406696990	R\$ 8,60
Descrição: Bocal porcelana E 40..		
37.296.295/0001-03	FATOR RIO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,00
Descrição: Bocal porcelana E 40.		
16.868.674/0001-42	DIPAR FERRAGENS - EIRELI	R\$ 19,97
Descrição: Bocal porcelana E 40.		
29.413.075/0001-86	RDLED COMERCIAL EIRELI	R\$ 20,00
Descrição: Bocal porcelana E 40.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 14,50

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE PERNAMBUCO INST FED.DE PERNAMBUCO/CAMPUS BELO JARDIM	Data: 01/12/2020 00:00
Objeto: Aquisição de material de manutenção predial.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: BOCAL DE LAMPADA - RECEPTÁCULO LÂMPADA, BOCAL DE LAMPADA / BOCAL E40 LOUÇA.	SRP: NÃO
CatMat: 31887 - BOCAL DE LAMPADA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 7/2020 / UASG: 158478
	Lote/Item: 15/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.351.431/0001-14	MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI * VENCEDOR *	R\$ 14,50
Descrição: RECEPTÁCULO LÂMPADA, BOCAL DE LAMPADA / BOCAL E40 LOUÇA.		

Item 7: Bocal porcelana R l 45l		
Preço Estimado: R\$ 17,52 (un)		Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,52
Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Bocal porcelana R l 45l	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 18,04

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	Data: 09/04/2021 09:10
	Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais elétricos para iluminação pública objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará/PA..
Descrição: RECEPTÁCULO LÂMPADA - BOCAL PORCELANA E40
CatMat: 31887 - BOCAL DE LAMPADA

SRP: SIM
Identificação: NºPregão:72021 / UASG:980531
Lote/Item: /16
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.000
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.148.913/0001-18 * VENCEDOR *	MAX JEAN ALVES BRAGA MATERIAIS ELETRICOS	R\$ 17,90
Descrição: Descrição Detalhada: BOCAL PORCELANA E40 Observações do Item: BOCAL PORCELANA E40		
32.492.897/0001-04	CBS SERVICOS DE INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA EIRELI	R\$ 18,19
Descrição: BOCAL PORCELA NA E40		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 17,10

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU
Objeto: Registro de Preços visando contratações futuras e eventuais de empresa especializada no fornecimento de materiais diversos, para atender as demandas de construções, reformas, manutenções e demais serviços das diversas Secretarias deste Município..
Descrição: RECEPTÁCULO LÂMPADA - RECEPTÁCULO LÂMPADA, TIPO ROSCA E- 40 MM
CatMat: 338370 - RECEPTÁCULO LÂMPADA , TIPO ROSCA E - 40 MM

Data: 23/03/2021 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:52021 / UASG:983339
Lote/Item: 18/253
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 14,00
Descrição: Receptáculo louca e-40		
16.370.197/0001-90 * VENCEDOR *	MARCELINO LIMA RODRIGUES	R\$ 17,00
Descrição: Conforme Edital PE 005/2021		
11.717.704/0001-04	BRITO LIMA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 17,10
Descrição: especificação conforme exigência do edital		
15.197.417/0001-63	SONIA APARECIDA SILVA SILVEIRA	R\$ 18,00
Descrição: Receptáculo louca e-40		
10.949.656/0001-09	RDA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS,HIDRAULICOS LTDA	R\$ 19,00
Descrição: RECEPTÁCULO LÂMPADA, TIPO ROSCA E- 40 MM		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 17,40

Órgão: MUNICÍPIO DE CARDOSO MOREIRA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS ELÉTRICOS
Descrição: PORTA LÂMPADA DE PORCELANA COM INTERIOR DE LATÃO – BOCAL E-40.
- PORTA LÂMPADA DE PORCELANA COM INTERIOR DE LATÃO - BOCAL E-40.

Data: 17/03/2021 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00004821
Lote/Item: 1/25
Ata: N/A

Quantidade: 20
Unidade: UND
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.227.426/0001-18 * VENCEDOR *	LUCIANO DO COUTO RANGEL & CIA LTDA.	R\$ 17,40

Descrição: Descrição não informada

Item 8: Bocal porcelana E 40 FN 02

Preço Estimado: R\$ 14,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,60

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Bocal porcelana E 40 FN 02	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES	Data: 24/02/2021 09:01
Objeto: Futura e eventual aquisição de materiais de iluminação pública, Mediante Sistema de Registro de Preços, em atendimento a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Transportes do Município de Boa Esperança/ES..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ADAPTADOR DE LAMPADA SOQUETE / ROSCA / SOQUETE - Bocal redutor porcelana E-27 para E-40.	SRP: SIM
CatMat: 57762 - ADAPTADOR DE LAMPADA SOQUETE / ROSCA / SOQUETE , ADAPTADOR DE LAMPADA SOQUETE / ROSCA / S NOME	Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:985619
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.699.386/0001-25 * VENCEDOR *	TEC LIGHT INDUSTRIA E COMERCIO DE REATORES EIRELI	R\$ 7,00

Descrição: Bocal redutor porcelana E-27 para E-40.

26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 7,07
--------------------	---------------------------------	----------

Descrição: Bocal redutor porcelana E-27 para E-40.

29.630.411/0001-42	P E COMERCIO DE ILUMINACAO LTDA	R\$ 7,60
--------------------	---------------------------------	----------

Descrição: conforme edital

00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 16,01
--------------------	--	-----------

Descrição: Bocal redutor porcelana E-27 para E-40.

29.760.831/0001-43	ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 16,01
--------------------	---	-----------

Descrição: Bocal redutor porcelana E-27 para E-40.

16.868.674/0001-42	DIPAR FERRAGENS - EIRELI	R\$ 30,00
--------------------	--------------------------	-----------

Descrição: Bocal redutor porcelana E-27 para E-40.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,40

Órgão: MUNICÍPIO DE CARDOSO MOREIRA	Data: 17/03/2021 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS ELÉTRICOS	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM

Descrição: PORTA LÂMPADA DE PORCELANA COM INTERIOR DE LATÃO – BOCAL E-40. Identificação: 00004821

- PORTA LÂMPADA DE PORCELANA COM INTERIOR DE LATÃO - BOCAL E-40.

Lote/Item: 1/25

Ata: N/A

Fonte: transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 20

Unidade: UND

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.227.426/0001-18 * VENCEDOR *	LUCIANO DO COUTO RANGEL & CIA LTDA.	R\$ 17,40

Descrição: Descrição não informada

Item 9: Bocal simples comum

Preço Estimado: R\$ 11,46 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,46

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Bocal simples comum	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,33

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ/BA

Data: 05/05/2021 09:00

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais elétricos destinados a manutenção da iluminação pública, da rede elétrica das escolas municipais, das unidades de saúde, e outras manutenções que serão realizadas pelo Município de Contendas do Sincorá BA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: BOCAL COM TOMADA CONJUGADA - BOCAL COM TOMADA CONJUGADA, MATERIAL LOUÇA, TIPO BASE E40

Identificação: N°Pregão:172021 / UASG:983475

Lote/Item: 2/22

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 388480 - BOCAL COM TOMADA CONJUGADA, LOUÇA, E40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.987.884/0001-34 * VENCEDOR *	JM ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 12,33

Descrição: Proposta de Preço de Preço conforme exigências do edital PE 017/2021

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,60

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REGENERAÇÃO/PI

Data: 24/03/2021 09:33

Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de Materiais elétricos para atender as necessidades do Município de Regeneração PI.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: BOCAL COM TOMADA CONJUGADA - BOCAL COM TOMADA CONJUGADA, MATERIAL LOUÇA, TIPO BASE E40

Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:981175

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/04/2021 14:35

Homologação: 06/04/2021 14:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.384.377/0001-91 * VENCEDOR *	MATEC MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCOES LTDA	R\$ 9,40
Descrição: Bocal de louca E40 MT2403		
30.508.137/0001-12	BARAO DE COTEGIPE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA	R\$ 10,10
Descrição: BOCAL COM TOMADA CONJUGADA, MATERIAL LOUÇA, TIPO BASE E40 MARCA FOXLUX		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 10,32
Descrição: Bocal de louca E40 MT2403		
32.936.252/0001-13	JOSE CARLOS FARIAS PEREIRA 07772782357	R\$ 10,48
Descrição: Bocal com tomada conjugada, material: louça, tipo base: e40		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 10,60
Descrição: Bocal de louca E40 MT2403		
28.066.517/0001-00	FH ENGENHARIA ELETRICA LTDA	R\$ 12,00
Descrição: BOCAL COM TOMADA CONJUGADA, MATERIAL LOUÇA, TIPO BASE E40		
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS	R\$ 13,40
Descrição: Bocal de louca E40		
09.147.248/0001-54	A. M ALVES RODRIGUES EIRELI	R\$ 14,50
Descrição: Bocal de louca E40 MT2403		
29.413.075/0001-86	RDLED COMERCIAL EIRELI	R\$ 14,98
Descrição: BOCAL MATERIAL LOUÇA, TIPO BASE E40		

Item 10: Bóia elétrica para caixa d'água 110/220 w

Preço Estimado: R\$ 57,03 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,03

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Bóia elétrica para caixa d'água 110/220 w	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 47,52

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária Centro Nacional de Pesquisa de Arroz e Feijão	Data: 03/05/2021 09:00
Objeto: Eventual aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis da Embrapa Arroz e Feijão.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CHAVE ELÉTRICA TIPO BÓIA - CHAVE ELÉTRICA TIPO BÓIA, APLICAÇÃO POÇO/RESERVATÓRIO/CAIXA D'ÁGUA, CORRENTE NOMINAL 25 A, TENSÃO NOMINAL 125/250 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA MOTORES ATÉ 2CV EM 250V, CORPO ÚNICO SEM EME N	SRP: SIM
CatMat: 362039 - CHAVE ELÉTRICA TIPO BÓIA, APLICAÇÃO POÇO/RESERVATÓRIO/CAIXA D'ÁGUA, CORRENTE NOMINAL 25 A, TENSÃO NOMINAL 125/250 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA MOTORES ATÉ 2CV EM 250V, CORPO ÚNICO SEM EMEN	Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:135036
	Lote/Item: /47
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.338.681/0001-44 * VENCEDOR *	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	R\$ 28,00
Descrição: Boia de nível superior/inferior, 220v, para poço/caixa		
41.018.512/0001-62	COMERCIAL D & V LTDA	R\$ 28,90
Descrição: Boia de nível superior/inferior, 220v, para poço/caixa		
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE EIRELI	R\$ 31,25

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: CHAVE ELÉTRICA TIPO BÓIA, APLICAÇÃO POÇO/RESERVATÓRIO/CAIXA D'ÁGUA, CORRENTE NOMINAL 25 A, TENSÃO NOMINAL 125/250 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA MOTORES ATÉ 2CV EM 250V, CORPO ÚNICO SEM EME N		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 33,90
Descrição: Boia de nível superior/inferior, 220v, para poço/caixa		
34.777.255/0001-87	LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI	R\$ 44,00
Descrição: Boia de nível superior/inferior, 220v, para poço/caixa. Marca / Fabricante / Modelo: Margirus / Automática.		
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	R\$ 47,52
Descrição: Boia de nível superior/inferior, 220v, para poço/caixa		
04.597.880/0001-86	RENOVA COMERCIAL LTDA	R\$ 49,00
Descrição: BOIA DE NÍVEL SUPERIOR/INFERIOR, 220V, PARA POÇO/CAIXA		
34.641.081/0001-20	ANA PAULA DA SILVA LIMA	R\$ 50,00
Descrição: Boia de nível superior/inferior, 220v, para poço/caixa		
38.079.778/0001-00	MRC REFORMAS E PINTURAS LTDA	R\$ 58,00
Descrição: Boia de nível superior/inferior, 220v, para poço/caixa		
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 58,95
Descrição: CHAVE ELÉTRICA TIPO BÓIA, APLICAÇÃO POÇO/RESERVATÓRIO/CAIXA D'ÁGUA, CORRENTE NOMINAL 25 A, TENSÃO NOMINAL 125/250 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA MOTORES ATÉ 2CV EM 250V, CORPO ÚNICO SEM EME N		
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 1.000,00
Descrição: Boia de nível superior/inferior, 220v, para poço/caixa CHAVE BOIA NIVEL AUTOM.II/S 25A RAYCO		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 54,33

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Pregão Eletrônico Para aquisição de Materiais de Construção - 8º BEC.

Descrição: REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA - REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, BITOLA 1/2 POL, APLICAÇÃO CAIXA ACOPLADA AO VASO, COMPONENTES BÓIA VEDAÇÃO / BOTÃO DESCARGA / HASTE VEDAÇÃO, TIPO DESCARGA

CatMat: 274835 - REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, BITOLA 1/2 POL, APLICAÇÃO CAIXA ACOPLADA AO VASO, COMPONENTES BÓIA VEDAÇÃO / BOTÃO DESCARGA / HASTE VEDAÇÃO, TIPO DESCARGA

Data: 16/04/2021 09:34

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32021 / UASG:160171

Lote/Item: /323

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.704.519/0001-72	M R LEAL LEITE EIRELI	R\$ 19,60
* VENCEDOR *		
Descrição: Reparo pvc roscável 1/2pol para caixa acoplada ao vaso sanitário com bóia de vedação, botão descarga, haste vedação.		
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 48,96
Descrição: Reparo pvc roscável 1/2pol para caixa acoplada ao vaso sanitário com bóia de vedação, botão descarga, haste vedação.		
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 59,70
Descrição: Reparo pvc roscável 1/2pol para caixa acoplada ao vaso sanitário com bóia de vedação, botão descarga, haste vedação.		
33.662.337/0001-13	E M CORREIA DE AGUIAR EIRELI	R\$ 61,50
Descrição: REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, BITOLA 1/2 POL, APLICAÇÃO CAIXA ACOPLADA AO VASO, COMPONENTES BÓIA VEDAÇÃO / BOTÃO DESCARGA / HASTE VEDAÇÃO, TIPO DESCARGA		

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Pregão Eletrônico Para aquisição de Materiais de Construção - 8º BEC.

Descrição: REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA - REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, BITOLA 1/2 POL, APLICAÇÃO CAIXA ACOPLADA AO VASO, COMPONENTES BÓIA VEDAÇÃO/ BOTÃO DESCARGA/ HASTE VEDAÇÃO, TIPO DESCARGA

CatMat: 274835 - REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, BITOLA 1/2 POL, APLICAÇÃO CAIXA ACOPLADA AO VASO, COMPONENTES BÓIA VEDAÇÃO / BOTÃO DESCARGA / HASTE VEDAÇÃO, TIPO DESCARGA

Data: 16/04/2021 09:34
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:32021 / UASG:160171
Lote/Item: /324
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.704.519/0001-72 * VENCEDOR *	M R LEAL LEITE EIRELI	R\$ 50,00
Descrição: Reparo pvc roscável 1.1/4pol para caixa acoplada ao vaso sanitário com bóia de vedação, botão descarga, haste vedação.		
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 62,90
Descrição: Reparo pvc roscável 1.1/4pol para caixa acoplada ao vaso sanitário com bóia de vedação, botão descarga, haste vedação.		
33.662.337/0001-13	E M CORREIA DE AGUIAR EIRELI	R\$ 75,60
Descrição: REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, BITOLA 1/2 POL, APLICAÇÃO CAIXA ACOPLADA AO VASO, COMPONENTES BÓIA VEDAÇÃO/ BOTÃO DESCARGA/ HASTE VEDAÇÃO, TIPO DESCARGA		
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 90,72
Descrição: Reparo pvc roscável 1.1/4pol para caixa acoplada ao vaso sanitário com bóia de vedação, botão descarga, haste vedação.		

Item 11: Luminária tipo abajur para poste

Preço Estimado: R\$ 86,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 86,30

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Luminária tipo abajur para poste	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 78,98

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUCÊ/BA

Objeto: Registro de Preços visando contratações futuras e eventuais de empresa especializada no fornecimento de materiais diversos, para atender as demandas de construções, reformas, manutenções e demais serviços das diversas Secretarias deste Município..

Descrição: LUMINÁRIA - LUMINÁRIA, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO, TIPO LÂMPADA LED

CatMat: 472754 - LUMINÁRIA

Data: 03/05/2021 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:72021 / UASG:983539
Lote/Item: 13/240
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Peça 1,00 UN
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.586.051/0001-57	FERNANDA SANTOS DA SILVA	R\$ 67,00
Descrição: Luminária publica abert lm254 aluminio		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 68,00
Descrição: Luminária publica abert lm254 aluminio		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.103.099/0001-45 * VENCEDOR *	ANGELO MARCIO FARIAS OLIVEIRA	R\$ 78,98
Descrição: LUMINÁRIA, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO, TIPO LÂMPADA LED		
17.846.974/0002-74	S & S MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA	R\$ 79,00
Descrição: LUMINÁRIA, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO, TIPO LÂMPADA LED		
31.412.666/0001-80	FERRAGISTA MORADA NOVA EIRELI	R\$ 100.000,00
Descrição: LUMINÁRIA, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO, TIPO LÂMPADA LED		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 95,00**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUCÊ/BA	Data: 03/05/2021 08:00
Objeto: Registro de Preços visando contratações futuras e eventuais de empresa especializada no fornecimento de materiais diversos, para atender as demandas de construções, reformas, manutenções e demais serviços das diversas Secretarias deste Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: GLOBO DE LUMINARIA - GLOBO DE LUMINARIA, MATERIAL GLOBO VIDRO, TIPO REDONDO, QUANTIDADE LÂMPADA 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM COLARINHO, TAMANHO BOCA 15 CM, DIÂMETRO 30 CM	Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:983539
CatMat: 458590 - GLOBO DE LUMINARIA, MATERIAL GLOBO VIDRO TIPO REDONDO QUANTIDADE LÂMPADA 1 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM COLARINHO, TAMANHO BOCA 15 CM DIÂMETRO 30 CM	Lote/Item: 14/292
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 95,00
Descrição: Globo leitoso vidro boca 15		
03.103.099/0001-45 * VENCEDOR *	ANGELO MARCIO FARIAS OLIVEIRA	R\$ 95,00
Descrição: GLOBO DE LUMINARIA, MATERIAL GLOBO VIDRO, TIPO REDONDO, QUANTIDADE LÂMPADA 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM COLARINHO, TAMANHO BOCA 15 CM, DIÂMETRO 30 CM		
21.990.802/0002-47	RODRIGO DE SOUZA MARQUES	R\$ 95,00
Descrição: Conforme Anexo I - Termo de Referencia do Edital PE 07/2021.		
17.846.974/0002-74	S & S MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA	R\$ 110,00
Descrição: GLOBO DE LUMINARIA, MATERIAL GLOBO VIDRO, TIPO REDONDO, QUANTIDADE LÂMPADA 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM COLARINHO, TAMANHO BOCA 15 CM, DIÂMETRO 30 CM		
31.412.666/0001-80	FERRAGISTA MORADA NOVA EIRELI	R\$ 100.000,00
Descrição: GLOBO DE LUMINARIA, MATERIAL GLOBO VIDRO, TIPO REDONDO, QUANTIDADE LÂMPADA 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM COLARINHO, TAMANHO BOCA 15 CM, DIÂMETRO 30 CM		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 84,90**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHA RS	Data: 31/03/2021 09:17
Objeto: Aquisição de materiais de construção para a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, Infraestrutura e Trânsito, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Habitação e Secretaria Municipal de Turismo e Cultura, de acordo com as especificações deste edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: LUMINÁRIA - LUMINÁRIA, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO, FORMATO TUBULAR, TIPO LÂMPADA FLUORESCENTE, QUANTIDADE LÂMPADAS 2 UN, POTÊNCIA NOMINAL 40 W	Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:988655
	Lote/Item: 3/44
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Peça 1,00 UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.953.468/0001-82	LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 66,70
Descrição: LUMINÁRIA COM 2 LÂMPADAS DE 18W DE LED TUBULAR, 120CM, SOBREPOR		
32.372.958/0001-08	MARCELO CAMARGO RODRIGUES 01951303083	R\$ 73,81
* VENCEDOR *		
Descrição: LUMINÁRIA COM 2 LÂMPADAS DE 18W DE LED TUBULAR, 120CM, SOBREPOR		
23.334.784/0001-90	DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 96,00
Descrição: LUMINÁRIA, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO, FORMATO TUBULAR, TIPO LÂMPADA FLUORESCENTE, QUANTIDADE LÂMPADAS 2 UN, POTÊNCIA NO MINAL 40 W		
07.250.898/0001-03	ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 127,80
Descrição: LUMINÁRIA, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO, FORMATO TUBULAR, TIPO LÂMPADA FLUORESCENTE, QUANTIDADE LÂMPADAS 2 UN, POTÊNCIA NO MINAL 40 W		

Item 12: Braço galvanizado de 1,5 mt de 1 ¼ para luminária

Preço Estimado: R\$ 124,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 124,00

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	Braço galvanizado de 1,5 mt de 1 ¼ para luminária	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 162,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU	Data: 17/03/2021 00:00
Objeto: Aquisição de materiais elétricos para manutenção da iluminação pública	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: Braço tipo cisne para luminária E-40, tubo sem emendas, galvanizado, a fogo, comprimento de 3 mt, d - Braço tipo cisne para luminária E-40, tubo sem emendas, galvanizado, a fogo, comprimento de 3 mt, d	SRP: SIM
	Identificação: 00039521
	Lote/Item: 1/16
	Ata: Link Ata
	Fonte: transparencia.pmmarau.com.br/transparencia/
	Quantidade: 200
	Unidade: un
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
94.978.236/0001-40	ANTUNES COMERCIAL LTDA	R\$ 162,00
* VENCEDOR *		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 86,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Itaporã	Data: 14/01/2021 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE LUMINÁRIAS EM TECNOLOGIA LED (LIGHT EMITTING DIODE)	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: BRAÇO PARA LUMINARIA, EM AÇO GALVANIZADO, DE DIAMETRO ENTRE 30 E 60 MM, COM COMPRIMENTO DE 3 MT, - BRAÇO PARA LUMINARIA, EM AÇO GALVANIZADO, DE DIAMETRO ENTRE 30 E 60 MM, COM COMPRIMENTO DE 3 MT.	SRP: SIM
	Identificação: 00014320
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: itaporams.ddns.net:5656/Transparencia/
	Quantidade: 50
	Unidade: UN
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.440.338/0001-13 * VENCEDOR *	MARISTELA S B MENDONCA EIRELI	R\$ 86,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 13: Bucha de eletro-duto de 1 polegada

Preço Estimado: R\$ 5,81 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,81

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Bucha de eletro-duto de 1 polegada	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO DO GUILHERME	Data: 10/05/2021 09:00
Objeto: Eventuais aquisições de materiais de construção e equipamentos de trabalho para o Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bucha instalação predial água fria - Bucha instalação predial água fria, material: pvc - cloreto de polivinila, diâmetro nominal: 60 x 20 mm, características adicionais: redução longa,bolsa soldável	SRP: SIM
CatMat: 375327 - BUCHA INSTALAÇÃO PREDIAL ÁGUA FRIA, PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 60 X 20 MM, REDUÇÃO LONGA/BOLSA SOLDÁVEL	Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:980146
	Lote/Item: /88
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 240
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.898.056/0001-30 * VENCEDOR *	FRANCISCO COSTA SILVA EIRELI	R\$ 7,40
Descrição: Bucha instalação predial água fria, material: pvc - cloreto de polivinila, diâmetro nominal: 60 x 20 mm, características adicionais: redução longa,bolsa soldável		
00.863.224/0001-27	P H BARROS SANTANA COMERCIO	R\$ 7,50
Descrição: REDUÇÃO DE 60X20MM		
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 7,50
Descrição: REDUÇÃO DE 60X20MM		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,94

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO DO GUILHERME	Data: 10/05/2021 09:00
Objeto: Eventuais aquisições de materiais de construção e equipamentos de trabalho para o Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bucha - BUCHA DE REDUÇÃO 60X50	SRP: SIM
CatMat: 150413 - BUCHA	Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:980146
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 160
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.863.224/0001-27 * VENCEDOR *	P H BARROS SANTANA COMERCIO	R\$ 4,60
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO 60X50		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.517.342/0001-50	RONALDO A DA SILVA	R\$ 4,70
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO 60X50		
32.936.252/0001-13	JOSE CARLOS FARIAS PEREIRA 07772782357	R\$ 5,19
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO 60X50		
02.898.056/0001-30	FRANCISCO COSTA SILVA EIRELI	R\$ 6,00
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO 60X50		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,99

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	Data: 07/05/2021 13:30
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Material de Construção, Hidráulico e Elétrico para uso em Construções e Reformas de Casas em Diversos Bairros do Município de Lages.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: VASO SANITÁRIO - Conjunto p/ Fixação Vaso Sanitário C/Bucha 10mm. Apresentação: Cartela com 2 conjuntos para lavatório e sanitário composto por: haste, porca calota, anilha e bucha (10 mm) com anel. Características: Acabamento do parafuso para lavatório/sanitário: Polido. Material da bucha: Plástico. Tipo de cabeça do parafuso para lavatório/sanitário: Redonda - fenda simples.	SRP: SIM
CatMat: 61948 - VASO SANITÁRIO , VASO SANITARIO NOME	Identificação: N°Pregão:482021 / UASG:988183
	Lote/Item: /49
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 90
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.338.681/0001-44 * VENCEDOR *	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	R\$ 4,17
Descrição: "Conjunto p/ Fixação Vaso Sanitário C/Bucha 10mm. Apresentação: Cartela com 2 conjuntos para lavatório e sanitário composto por: haste, porca calota, anilha e bucha (10 mm) com anel. Características: Acabamento do parafuso para lavatório/sanitário: Polido. Material da bucha: Plástico. Tipo de cabeça do parafuso para lavatório/sanitário: Redonda - fenda simples."		
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 4,99
Descrição: Conjunto p/ Fixação Vaso Sanitário C/Bucha 10mm. Apresentação: Cartela com 2 conjuntos para lavatório e sanitário composto por: haste, porca calota, anilha e bucha (10 mm) com anel. Características: Acabamento do parafuso para lavatório/sanitário: Polido. Material da bucha: Plástico. Tipo de cabeça do parafuso para lavatório/sanitário: Redonda - fenda simples.PARAF P/VASO LATONADO LUXO 1068 B10 C/2		
24.878.609/0001-26	PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP	R\$ 12,45
Descrição: Conjunto p/ Fixação Vaso Sanitário C/Bucha 10mm. Apresentação: Cartela com 2 conjuntos para lavatório e sanitário composto por: haste, porca calota, anilha e bucha (10 mm) com anel. Características: Acabamento do parafuso para lavatório/sanitário: Polido. Material da bucha: Plástico. Tipo de cabeça do parafuso para lavatório/sanitário: Redonda - fenda simples.		

Item 14: Bucha de eletro-duto de ¼

Preço Estimado: R\$ 5,81 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,81

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Bucha de eletro-duto de ¼	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO DO GUILHERME	Data: 10/05/2021 09:00
Objeto: Eventuais aquisições de materiais de construção e equipamentos de trabalho para o Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bucha instalação predial água fria - Bucha instalação predial água fria, material: pvc - cloreto de polivinila, diâmetro nominal: 60 x 20 mm, características adicionais: redução longa,bolsa soldável	SRP: SIM
CatMat: 375327 - BUCHA INSTALAÇÃO PREDIAL ÁGUA FRIA, PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 60 X 20 MM, REDUÇÃO LONGA/BOLSA SOLDÁVEL	Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:980146
	Lote/Item: /88
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 240

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.898.056/0001-30 * VENCEDOR *	FRANCISCO COSTA SILVA EIRELI	R\$ 7,40
Descrição: Bucha instalação predial água fria, material: pvc - cloreto de polivinila, diâmetro nominal: 60 x 20 mm, características adicionais: redução longa,bols a soldável		
00.863.224/0001-27	P H BARROS SANTANA COMERCIO	R\$ 7,50
Descrição: REDUÇÃO DE 60X20MM		
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 7,50
Descrição: REDUÇÃO DE 60X20MM		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 4,94**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO DO GUILHERME	Data: 10/05/2021 09:00
Objeto: Eventuais aquisições de materiais de construção e equipamentos de trabalho para o Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bucha - BUCHA DE REDUÇÃO 60X50	SRP: SIM
CatMat: 150413 - BUCHA	Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:980146
	Lote/Item: / 12
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 160
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.863.224/0001-27 * VENCEDOR *	P H BARROS SANTANA COMERCIO	R\$ 4,60
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO 60X50		
15.517.342/0001-50	RONALDO A DA SILVA	R\$ 4,70
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO 60X50		
32.936.252/0001-13	JOSE CARLOS FARIAS PEREIRA 07772782357	R\$ 5,19
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO 60X50		
02.898.056/0001-30	FRANCISCO COSTA SILVA EIRELI	R\$ 6,00
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO 60X50		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 4,99**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	Data: 07/05/2021 13:30
Objeto: Registro de Peças para Aquisição de Material de Construção, Hidráulico e Elétrico para uso em Construções e Reformas de Casas em Diversos Bairros do Município de Lages.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: VASO SANITÁRIO - Conjunto p/ Fixação Vaso Sanitário C/Bucha 10mm. Apresentação: Cartela com 2 conjuntos para lavatório e sanitário composto por: haste, porca calota, anilha e bucha (10 mm) com anel. Características: Acabamento do parafuso para lavatório/sanitário: Polido. Material da bucha: Plástico. Tipo de cabeça do parafuso para lavatório/sanitário: Redonda - fenda simples.	SRP: SIM
CatMat: 61948 - VASO SANITÁRIO , VASO SANITARIO NOME	Identificação: N°Pregão:482021 / UASG:988183
	Lote/Item: / 49
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 90
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.338.681/0001-44 * VENCEDOR *	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	R\$ 4,17
Descrição: "Conjunto p/ Fixação Vaso Sanitário C/Bucha 10mm. Apresentação: Cartela com 2 conjuntos para lavatório e sanitário composto por: haste, porca calota, anilha e bucha (10 mm) com anel. Características: Acabamento do parafuso para lavatório/sanitário: Polido. Material da bucha: Plástico. Tipo de cabeça do parafuso para lavatório/sanitário: Redonda - fenda simples."		
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 4,99
Descrição: Conjunto p/ Fixação Vaso Sanitário C/Bucha 10mm. Apresentação: Cartela com 2 conjuntos para lavatório e sanitário composto por: haste, porca calota, anilha e bucha (10 mm) com anel. Características: Acabamento do parafuso para lavatório/sanitário: Polido. Material da bucha: Plástico. Tipo de cabeça do parafuso para lavatório/sanitário: Redonda - fenda simples.PARAF P/VASO LATONADO LUXO 1068 B10 C/2		
24.878.609/0001-26	PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP	R\$ 12,45
Descrição: Conjunto p/ Fixação Vaso Sanitário C/Bucha 10mm. Apresentação: Cartela com 2 conjuntos para lavatório e sanitário composto por: haste, porca calota, anilha e bucha (10 mm) com anel. Características: Acabamento do parafuso para lavatório/sanitário: Polido. Material da bucha: Plástico. Tipo de cabeça do parafuso para lavatório/sanitário: Redonda - fenda simples.		

Item 15: Bucha de eletro-duto de 2 polegada

Preço Estimado: R\$ 7,44 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,44

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Bucha de eletro-duto de 2 polegada	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO DO GUILHERME	Data: 10/05/2021 09:00
Objeto: Eventuais aquisições de materiais de construção e equipamentos de trabalho para o Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Bucha instalação predial água fria - Bucha instalação predial água fria, material: pvc - cloreto de polivinila, diâmetro nominal: 60 x 20 mm, características adicionais: redução longa,bolsa soldável	Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:980146
	Lote/Item: /88
CatMat: 375327 - BUCHA INSTALAÇÃO PREDIAL ÁGUA FRIA, PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 60 X 20 MM, REDUÇÃO LONGA/BOLSA SOLDÁVEL	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 240
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.898.056/0001-30 * VENCEDOR *	FRANCISCO COSTA SILVA EIRELI	R\$ 7,40
Descrição: Bucha instalação predial água fria, material: pvc - cloreto de polivinila, diâmetro nominal: 60 x 20 mm, características adicionais: redução longa,bolsa soldável		
00.863.224/0001-27	P H BARROS SANTANA COMERCIO	R\$ 7,50
Descrição: REDUÇÃO DE 60X20MM		
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 7,50
Descrição: REDUÇÃO DE 60X20MM		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,82

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO GURUPI	Data: 05/05/2021 09:00
Objeto: Futuras e eventuais aquisições de material de construção e equipamentos de trabalho para o Município de Boa Vista do Gurupi MA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: BUCHA - Bucha, bucha	Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:980126
CatMat: 150413 - BUCHA	Lote/Item: /121
	Ata: Link Ata

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.670.748/0001-05 * VENCEDOR *	JB MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 8,82

Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO 60X50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUCÊ/BA

Data: 03/05/2021 08:00

Objeto: Registro de Preços visando contratações futuras e eventuais de empresa especializada no fornecimento de materiais diversos, para atender as demandas de construções, reformas, manutenções e demais serviços das diversas Secretarias deste Município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO DE REDUÇÃO 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BUCHA DE LATÃO, COR AZUL, BITOLA II 25 MM X 1/2 POL

Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:983539

Lote/Item: 10/145

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 404510 - CONEXÃO HIDRÁULICA, PVC - CLORETO DE POLIVINILA, JOELHO DE REDUÇÃO 90°, SOLDÁVEL, COM BUCHA DE LATÃO, AZUL, 25 MM X 1/2 POL

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.846.974/0002-74 * VENCEDOR *	S & S MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA	R\$ 5,80

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO DE REDUÇÃO 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BUCHA DE LATÃO, COR AZUL, BITOLA II 25 MM X 1/2 POL

03.103.099/0001-45	ANGELO MARCIO FARIAS OLIVEIRA	R\$ 6,00
--------------------	-------------------------------	----------

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO DE REDUÇÃO 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BUCHA DE LATÃO, COR AZUL, BITOLA II 25 MM X 1/2 POL

21.990.802/0002-47	RODRIGO DE SOUZA MARQUES	R\$ 6,00
--------------------	--------------------------	----------

Descrição: Conforme Anexo I - Termo de Referencia do Edital PE 07/2021.

31.412.666/0001-80	FERRAGISTA MORADA NOVA EIRELI	R\$ 100.000,00
--------------------	-------------------------------	----------------

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO DE REDUÇÃO 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BUCHA DE LATÃO, COR AZUL, BITOLA II 25 MM X 1/2 POL

Item 16: Bucha de eletro-duto de 3/4

Preço Estimado: R\$ 7,44 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,44

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Bucha de eletro-duto de 3/4	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO DO GUILHERME

Data: 10/05/2021 09:00

Objeto: Eventuais aquisições de materiais de construção e equipamentos de trabalho para o Município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Bucha instalação predial água fria - Bucha instalação predial água fria, material: pvc - cloreto de polivinila, diâmetro nominal: 60 x 20 mm, características adicionais: redução longa,bolsa soldável

Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:980146

Lote/Item: /88

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 375327 - BUCHA INSTALAÇÃO PREDIAL ÁGUA FRIA, PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 60 X 20 MM, REDUÇÃO LONGA/BOLSA SOLDÁVEL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.898.056/0001-30 * VENCEDOR *	FRANCISCO COSTA SILVA EIRELI	R\$ 7,40
Descrição: Bucha instalação predial água fria, material: pvc - cloreto de polivinila, diâmetro nominal: 60 x 20 mm, características adicionais: redução longa,bols a soldável		
00.863.224/0001-27	P H BARROS SANTANA COMERCIO	R\$ 7,50
Descrição: REDUÇÃO DE 60X20MM		
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 7,50
Descrição: REDUÇÃO DE 60X20MM		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,82

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO GURUPI	Data: 05/05/2021 09:00
Objeto: Futuras e eventuais aquisições de material de construção e equipamentos de trabalho para o Município de Boa Vista do Gurupi MA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BUCHA - Bucha, bucha	SRP: SIM
CatMat: 150413 - BUCHA	Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:980126
	Lote/Item: /121
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.670.748/0001-05 * VENCEDOR *	JB MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 8,82
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO 60X50		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUCÊ/BA	Data: 03/05/2021 08:00
Objeto: Registro de Preços visando contratações futuras e eventuais de empresa especializada no fornecimento de materiais diversos, para atender as demandas de construções, reformas, manutenções e demais serviços das diversas Secretarias deste Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO DE REDUÇÃO 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BUCHA DE LATÃO, COR AZUL, BITOLA II 25 MM X 1/2 POL	SRP: SIM
CatMat: 404510 - CONEXÃO HIDRÁULICA, PVC - CLORETO DE POLIVINILA, JOELHO DE REDUÇÃO 90°, SOLDÁVEL, COM BUCHA DE LATÃO, AZUL, 25 MM X 1/2 POL	Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:983539
	Lote/Item: 10/145
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.846.974/0002-74 * VENCEDOR *	S & S MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA	R\$ 5,80
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO DE REDUÇÃO 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BUCHA DE LATÃO, COR AZUL, BITOLA II 25 MM X 1/2 POL		
03.103.099/0001-45	ANGELO MARCIO FARIAS OLIVEIRA	R\$ 6,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO DE REDUÇÃO 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BUCHA DE LATÃO, COR AZUL, BITOLA II 25 MM X 1/2 POL		
21.990.802/0002-47	RODRIGO DE SOUZA MARQUES	R\$ 6,00
Descrição: Conforme Anexo I - Termo de Referencia do Edital PE 07/2021.		
31.412.666/0001-80	FERRAGISTA MORADA NOVA EIRELI	R\$ 100.000,00
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO DE REDUÇÃO 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BUCHA DE LATÃO, COR AZUL, BITOLA II 25 MM X 1/2 POL		

Item 17: Disjuntor bipolar 20 amperes

Preço Estimado: R\$ 57,88 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,88

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Disjuntor bipolar 20 amperes	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 72,34

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG

Data: 16/04/2021 09:38

Objeto: Aquisição de Materiais Elétricos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: LISTA DE CLASSIFICAÇÃO - DISJUNTOR DIN BIPOLAR 4A

SRP: SIM

CatMat: 29408 - LISTA DE CLASSIFICACAO

Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:985385

Lote/Item: /193

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.327.884/0001-29 * VENCEDOR *	HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	R\$ 48,00
Descrição: DISJUNTOR DIN BIPOLAR 4A		
07.062.925/0001-06	ORGANIZACOES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 48,20
Descrição: DISJUNTOR DIN BIPOLAR 4A		
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 72,34
Descrição: DISJUNTOR DIN BIPOLAR 4A		
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 72,35
Descrição: DISJUNTOR DIN BIPOLAR 4A/DISJUNTOR STECK DIN BIPOLAR 04A (C) SDD62C04		
22.725.520/0001-02	LBW PARAFUSOS LTDA	R\$ 76,27
Descrição: LISTA DE CLASSIFICAÇÃO		
29.760.831/0001-43	ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 76,27
Descrição: DISJUNTOR DIN BIPOLAR 4A		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 47,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 12/01/2021 08:08

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

8a Região Militar

Identificação: N°Pregão:52020 / UASG:160161

2º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Eventual aquisição de material de construção para atender as necessidades do 2º BIS e demais Órgãos participantes do GÁLC da Guarnição de Belém-PA.
Descrição: PEÇA / ACESSÓRIO DISJUNTOR - Disjuntor bipolar de 20 A
CatMat: 150537 - PEÇA / ACESSÓRIO DISJUNTOR

Lote/Item: /290
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 605
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.302.054/0001-11 * VENCEDOR *	NEVES SERVICOS E COMERCIOS DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 23,52
Descrição: Disjuntor bipolar de 20 A		
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$ 24,25
Descrição: Disjuntor bipolar de 20 A		
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 25,65
Descrição: Disjuntor bipolar de 20 A		
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 27,54
Descrição: Disjuntor bipolar de 20 A. ref jw220e		
20.776.492/0001-19	PLANED COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 31,90
Descrição: Disjuntor bipolar de 20 A -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior.		
22.958.490/0001-76	A. G. RODRIGUES & CIA LTDA	R\$ 38,65
Descrição: Disjuntor bipolar de 20 A		
07.843.238/0001-28	P R DUARTE MICROEMPRESA	R\$ 41,92
Descrição: Disjuntor bipolar de 20 A		
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 42,33
Descrição: Disjuntor bipolar de 20 A		
01.620.321/0001-51	ACC CONSTRUCAO E SERVICOS GERAIS LTDA	R\$ 47,00
Descrição: Disjuntor bipolar de 20 A		
11.088.488/0001-77	REOBOT COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 47,00
Descrição: Disjuntor bipolar de 20 A		
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 47,33
Descrição: Disjuntor bipolar de 20 A		
33.586.394/0001-60	PILAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 47,33
Descrição: Disjuntor bipolar de 20 A Marca: steck		
35.565.446/0001-48	JS DA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 47,33
Descrição: Disjuntor bipolar de 20 A		
36.022.122/0001-26	CROSS SERVICOS DE ENGENHARIA E COMERCIO LTDA	R\$ 47,33
Descrição: Disjuntor bipolar de 20 A		
23.688.847/0001-06	S C S COM DE MAT CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 47,33
Descrição: Disjuntor bipolar de 20 A		
38.947.455/0001-91	OLIMPIO AGUIAR AZEVEDO 03579080318	R\$ 47,33
Descrição: Disjuntor bipolar de 20 A		
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 100,00
Descrição: Disjuntor bipolar de 20 A		
08.772.301/0001-45	WZ UNIAO AUTOMACAO E ELETRICA EIRELI	R\$ 178,60
Descrição: Disjuntor bipolar de 20 A		
29.928.575/0001-50	A FERRAGISTA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTA EIRELI	R\$ 4.733,00

Descrição: Disjuntor bipolar de 20 A

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 54,30**

Órgão: Prefeitura Municipal de Cosmópolis/SP

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA O SAE

Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR 20 A - DISJUNTOR BIPOLAR 20 A

Data: 30/03/2021 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 31092021

Lote/Item: 1/20

Ata: N/A

Fonte: 18.230.49.230/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 2

Unidade: UND

UF: SP

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

00.320.417/0001-31
* VENCEDOR *

CENTER MIX

R\$ 49,98

Descrição: Descrição não informada

21.060.020/0001-28

FRANCISCA PAULINA DE LIMA

R\$ 54,30

Descrição: Descrição não informada

24.104.011/0001-80

JULIO CESAR PEDRO

R\$ 61,55

Descrição: Descrição não informada

Item 18: Disjuntor unipolar 25 amperes

Preço Estimado: R\$ 13,29 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,29

Quantidade

Descrição

Observação

20 Unidades

Disjuntor unipolar 25 amperes

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 16,35**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Catarina

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina

Objeto: EXECUÇÃO de SERVIÇOS DE CABEAMENTO ESTRUTURADO E INSTALAÇÃO ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA O IFSC.

Descrição: Serviços de Projeto de Redes de Tecnologia da Informação EComunicação (TIC) - INSTALAÇÃO DE DISJUNTOR UNIPOLAR DIN (S26) --> Compreende a instalação de disjuntores para quadro elétrico aparente ou embutido. Devem ser observadas todas as normas técnicas brasileiras para instalação elétrica de baixa tensão. Todo o material será fornecido pela empresa vencedora.

CatSer: 27359 - Serviços de projeto de redes de tecnologia da informação ecomunicação (tic)

Data: 04/05/2021 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:222021 / UASG:158516

Lote/Item: 2/28

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Und serviço técnico

UF: SC

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

15.356.443/0001-97

W.I.P. PRODUTOS E SERVICOS LTDA

R\$ 15,00

Descrição: INSTALAÇÃO DE DISJUNTOR UNIPOLAR DIN (S26) --> Compreende a instalação de disjuntores para quadro elétrico aparente ou embutido. Devem ser observadas todas as normas técnicas brasileiras para instalação elétrica de baixa tensão. Todo o material será fornecido pela empresa vencedora.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.196.724/0001-00 * VENCEDOR *	INTEGRASUL TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO LTDA	R\$ 16,00
Descrição: INSTALAÇÃO DE DISJUNTOR UNIPOLAR DIN (S26) --> Compreende a instalação de disjuntores para quadro elétrico aparente ou embutido. Devem ser observadas todas as normas técnicas brasileiras para instalação elétrica de baixa tensão. Todo o material será fornecido pela empresa vencedora.		
30.941.974/0001-30	LC SERVICOS DE ALVENARIA LTDA	R\$ 16,00
Descrição: INSTALAÇÃO DE DISJUNTOR UNIPOLAR DIN (S26) --> Compreende a instalação de disjuntores para quadro elétrico aparente ou embutido. Devem ser observadas todas as normas técnicas brasileiras para instalação elétrica de baixa tensão. Todo o material será fornecido pela empresa vencedora.		
14.780.387/0001-50	FASTLAN SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 16,00
Descrição: INSTALAÇÃO DE DISJUNTOR UNIPOLAR DIN (S26) --> Compreende a instalação de disjuntores para quadro elétrico aparente ou embutido. Devem ser observadas todas as normas técnicas brasileiras para instalação elétrica de baixa tensão. Todo o material será fornecido pela empresa vencedora.		
01.355.919/0001-60	HANNA E ROSE SERVICO E COMERCIO LTDA	R\$ 16,70
Descrição: INSTALAÇÃO DE DISJUNTOR UNIPOLAR DIN (S26) --> Compreende a instalação de disjuntores para quadro elétrico aparente ou embutido. Devem ser observadas todas as normas técnicas brasileiras para instalação elétrica de baixa tensão. Todo o material será fornecido pela empresa vencedora. Validade e da proposta: 100(Cem) dias. Prazo de entrega/execução: 30 (trinta) dias. Prazo de Garantia: 5 (cinco) anos. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam o fornecedor registrado. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.		
11.796.575/0001-89	ELETROTEC SISTEMAS DE ENERGIA LTDA	R\$ 18,87
Descrição: INSTALAÇÃO DE DISJUNTOR UNIPOLAR DIN (S26) --> Compreende a instalação de disjuntores para quadro elétrico aparente ou embutido. Devem ser observadas todas as normas técnicas brasileiras para instalação elétrica de baixa tensão. Todo o material será fornecido pela empresa vencedora.		
11.241.567/0001-76	APC TECNOLOGIA E ENGENHARIA LTDA	R\$ 18,87
Descrição: INSTALAÇÃO DE DISJUNTOR UNIPOLAR DIN (S26) --> Compreende a instalação de disjuntores para quadro elétrico aparente ou embutido. Devem ser observadas todas as normas técnicas brasileiras para instalação elétrica de baixa tensão. Todo o material será fornecido pela empresa vencedora.		
09.060.446/0001-86	S.L.Z SOLUCOES EM ENGENHARIA EIRELI	R\$ 19,81
Descrição: INSTALAÇÃO DE DISJUNTOR UNIPOLAR DIN (S26) --> Compreende a instalação de disjuntores para quadro elétrico aparente ou embutido. Devem ser observadas todas as normas técnicas brasileiras para instalação elétrica de baixa tensão. Todo o material será fornecido pela empresa vencedora.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,42

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	Data: 03/05/2021 09:30
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de Materiais de Construção para atender as demandas da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de Nova Esperança do Piriá/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - DISJUNTOR UNIPOLAR 32A	SRP: SIM
CatMat: 150469 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:980391
	Lote/Item: /92
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 250
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.101.366/0001-69 * VENCEDOR *	F. E. P. PINHEIRO	R\$ 11,60
Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - DISJUNTOR UNIPOLAR 32A		
25.079.037/0001-88	CASA JC CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 12,42
Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - DISJUNTOR UNIPOLAR 32A		
23.543.006/0001-00	WAVECODE EIRELI	R\$ 10.000,00
Descrição: DISJUNTOR UNIPOLAR 32A		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,11

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO PROCURADORIA REGIONAL DA REPUBLICA 3a REGIAO	Data: 23/03/2021 13:02
	Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, com participação exclusiva de Microempresa (ME) ou Empresa de Pequeno Porte (EPP), para eventual aquisição de materiais elétricos para a Procuradoria Regional da República da 3ª Região.

Descrição: PEÇA / ACESSÓRIO DISJUNTOR - DISJUNTOR UNIPOLAR 4 A CURVA C SISTEMA DIN

CatMat: 150537 - PEÇA / ACESSÓRIO DISJUNTOR

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12021 / UASG:200204

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.999.655/0001-49 * VENCEDOR *	INTERBRINQ COMERCIAL EIRELI	R\$ 7,96
Descrição: DISJUNTOR UNIPOLAR 4 A CURVA C SISTEMA DIN		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 8,05
Descrição: DISJUNTOR UNIPOLAR 4 A - CURVA C - SISTEMA DIN		
28.780.007/0001-92	QUALITY LUX COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS E ILUMINACAO LTDA	R\$ 10,22
Descrição: DISJUNTOR UNIPOLAR 4 A - CURVA C - SISTEMA DIN		
31.898.500/0001-16	TREND ENERGY SOLUCOES INDUSTRIAIS EIRELI	R\$ 12,00
Descrição: DISJUNTOR UNIPOLAR 4 A - CURVA C - SISTEMA DIN		
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 18,00
Descrição: DISJUNTOR UNIPOLAR 4 A - CURVA C - SISTEMA DIN		
27.466.469/0001-77	RRW LICITA LTDA	R\$ 30,00
Descrição: disjuntor unipolar 4A - 5ka soprano		

Item 19: Disjuntor bipolar din 70 amperes

Preço Estimado: R\$ 40,16 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,16

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Disjuntor bipolar din 70 amperes	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 41,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de Materiais de Construção para atender as demandas da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de Nova Esperança do Piriá/PA..

Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - DISJUNTOR BIPOLAR 50A

CatMat: 150469 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO

Data: 03/05/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82021 / UASG:980391

Lote/Item: /90

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.079.037/0001-88 * VENCEDOR *	CASA JC CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 34,00
Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - DISJUNTOR BIPOLAR 50A		
08.101.366/0001-69	F. E. P. PINHEIRO	R\$ 41,00
Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - DISJUNTOR BIPOLAR 50A		
23.543.006/0001-00	WAVECODE EIRELI	R\$ 10.000,00

Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR 50A

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 55,00****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG**Data:** 16/04/2021 09:38**Objeto:** Aquisição de Materiais Elétricos.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Descrição:** LISTA DE CLASSIFICAÇÃO - DISJUNTOR DIN BIPOLAR 63A 220V**SRP:** SIM**CatMat:** 29408 - LISTA DE CLASSIFICACAO**Identificação:** N°Pregão:102021 / UASG:985385**Lote/Item:** /194**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 25**Unidade:** Unidade**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.651.162/0001-50 * VENCEDOR *	VERA LUCIA DA SILVA 06844698801	R\$ 28,98
Descrição: DISJUNTOR DIN BIPOLAR 63A 220V		
39.327.884/0001-29	HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	R\$ 29,00
Descrição: DISJUNTOR DIN BIPOLAR 63A 220V		
07.062.925/0001-06	ORGANIZACOES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 29,10
Descrição: DISJUNTOR DIN BIPOLAR 63A 220V		
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 54,99
Descrição: DISJUNTOR DIN BIPOLAR 63A 220V/DISJ JNG DIN BIP 63A DZ47-63 C .		
39.877.684/0001-40	COMERCIAL AVAN LTDA	R\$ 55,00
Descrição: DISJUNTOR DIN BIPOLAR 2X63A		
22.725.520/0001-02	LBW PARAFUSOS LTDA	R\$ 55,33
Descrição: LISTA DE CLASSIFICAÇÃO		
29.760.831/0001-43	ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 55,33
Descrição: DISJUNTOR DIN BIPOLAR 63A 220V		
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	R\$ 55,33
Descrição: "DISJUNTOR DIN BIPOLAR 63A 220V ."		
25.696.352/0001-54	CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 66,40
Descrição: CONFORME EDITAL.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 24,49****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITUBA**Data:** 10/05/2021 00:00**Objeto:** "Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de Materiais Elétricos que serão utilizados na manutenção de prédios públicos, conforme solicitação do Coordenador Municipal de Obras Públicas e especificações descritas em anexo".**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL**SRP:** SIM**Descrição:** DISJUNTOR DIN 70 AMP. BIPOLAR - DISJUNTOR DIN 70 AMP. BIPOLAR**Identificação:** 00003121**Lote/Item:** 1/139**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** sistemas.taquarituba.net.br/transparencia/**Quantidade:** 16

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.329.429/0001-05 * VENCEDOR *	R. D. VELANI - ELETRICA	R\$ 24,49
Descrição: Descrição não informada		

Item 20: Disjuntor bipolar din 50 amperes

Preço Estimado: R\$ 45,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,67

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Disjuntor bipolar din 50 amperes	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 41,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	Data: 03/05/2021 09:30
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de Materiais de Construção para atender as demandas da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de Nova Esperança do Piriá/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - DISJUNTOR BIPOLAR 50A	SRP: SIM
CatMat: 150469 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:980391
	Lote/Item: /90
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 70
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.079.037/0001-88 * VENCEDOR *	CASA JC CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 34,00
Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - DISJUNTOR BIPOLAR 50A		
08.101.366/0001-69	F. E. P. PINHEIRO	R\$ 41,00
Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - DISJUNTOR BIPOLAR 50A		
23.543.006/0001-00	WAVECODE EIRELI	R\$ 10.000,00
Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR 50A		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 55,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG	Data: 16/04/2021 09:38
Objeto: Aquisição de Materiais Elétricos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LISTA DE CLASSIFICAÇÃO - DISJUNTOR DIN BIPOLAR 63A 220V	SRP: SIM
CatMat: 29408 - LISTA DE CLASSIFICACAO	Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:985385
	Lote/Item: /194
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 25
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.651.162/0001-50 * VENCEDOR *	VERA LUCIA DA SILVA 06844698801	R\$ 28,98

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: DISJUNTOR DIN BIPOLAR 63A 220V		
39.327.884/0001-29	HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	R\$ 29,00
Descrição: DISJUNTOR DIN BIPOLAR 63A 220V		
07.062.925/0001-06	ORGANIZACOES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 29,10
Descrição: DISJUNTOR DIN BIPOLAR 63A 220V		
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 54,99
Descrição: DISJUNTOR DIN BIPOLAR 63A 220V/DISJ JNG DIN BIP 63A DZ47-63 C .		
39.877.684/0001-40	COMERCIAL AVAN LTDA	R\$ 55,00
Descrição: DISJUNTOR DIN BIPOLAR 2X63A		
22.725.520/0001-02	LBW PARAFUSOS LTDA	R\$ 55,33
Descrição: LISTA DE CLASSIFICAÇÃO		
29.760.831/0001-43	ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 55,33
Descrição: DISJUNTOR DIN BIPOLAR 63A 220V		
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	R\$ 55,33
Descrição: "DISJUNTOR DIN BIPOLAR 63A 220V ."		
25.696.352/0001-54	CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 66,40
Descrição: CONFORME EDITAL.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG
Objeto: Aquisição de Materiais Elétricos.
Descrição: LISTA DE CLASSIFICAÇÃO - DISJUNTOR DIN BIPOLAR 40A 220V
CatMat: 29408 - LISTA DE CLASSIFICACAO

Data: 16/04/2021 09:38
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:985385
Lote/Item: /192
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 25
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.062.925/0001-06	ORGANIZACOES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 23,89
* VENCEDOR *		
Descrição: DISJUNTOR DIN BIPOLAR 40A 220V		
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 28,98
Descrição: DISJUNTOR DIN BIPOLAR 40A 220V		
30.651.162/0001-50	VERA LUCIA DA SILVA 06844698801	R\$ 28,99
Descrição: DISJUNTOR DIN BIPOLAR 40A 220V		
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 38,99
Descrição: DISJUNTOR DIN BIPOLAR 40A 220V/DISJ JNG DIN BIP 40A DZ47-63 C		
39.327.884/0001-29	HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	R\$ 39,00
Descrição: DISJUNTOR DIN BIPOLAR 40A 220V		
39.877.684/0001-40	COMERCIAL AVAN LTDA	R\$ 41,00
Descrição: DISJUNTOR DIN BIPOLAR 2X40A		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.725.520/0001-02	LBW PARAFUSOS LTDA	R\$ 41,44
Descrição: LISTA DE CLASSIFICAÇÃO		
29.760.831/0001-43	ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 41,44
Descrição: DISJUNTOR DIN BIPOLAR 40A 220V		
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	R\$ 41,44
Descrição: "DISJUNTOR DIN BIPOLAR 40A 220V ."		
25.696.352/0001-54	CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 49,73
Descrição: CONFORME EDITAL.		
07.324.021/0001-01	ROS RIO MATERIAIS E COMERCIO LTDA	R\$ 50,00
Descrição: DISJUNTOR DIN BIPOLAR 40A		

Item 21: Disjuntor bipolar din 40 amperes

Preço Estimado: R\$ 46,16 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,16

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Disjuntor bipolar din 40 amperes	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 41,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	Data: 03/05/2021 09:30
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de Materiais de Construção para atender as demandas da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de Nova Esperança do Piriá/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - DISJUNTOR BIPOLAR 50A	SRP: SIM
CatMat: 150469 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:980391
	Lote/Item: /90
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 70
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.079.037/0001-88 * VENCEDOR *	CASA JC CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 34,00
Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - DISJUNTOR BIPOLAR 50A		
08.101.366/0001-69	F. E. P. PINHEIRO	R\$ 41,00
Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - DISJUNTOR BIPOLAR 50A		
23.543.006/0001-00	WAVECODE EIRELI	R\$ 10.000,00
Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR 50A		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 42,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG	Data: 16/04/2021 09:38
Objeto: Aquisição de Materiais Elétricos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LISTA DE CLASSIFICAÇÃO - DISJUNTOR BIPOLAR 25 A	SRP: SIM
CatMat: 29408 - LISTA DE CLASSIFICACAO	Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:985385
	Lote/Item: /174
	Ata: Link Ata

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.327.884/0001-29 * VENCEDOR *	HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	R\$ 26,00
Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR 25 A		
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	R\$ 26,30
Descrição: "DISJUNTOR BIPOLAR 25 A."		
25.696.352/0001-54	CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 35,00
Descrição: CONFORME EDITAL.		
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 49,99
Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR 25 A/DISJ JNG DIN BIP 25A DZ47-63 C		
07.062.925/0001-06	ORGANIZACOES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 50,00
Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR 25 A		
22.725.520/0001-02	LBW PARAFUSOS LTDA	R\$ 51,00
Descrição: LISTA DE CLASSIFICAÇÃO		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 55,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG

Objeto: Aquisição de Materiais Elétricos.

Descrição: LISTA DE CLASSIFICAÇÃO - DISJUNTOR DIN BIPOLAR 63A 220V

CatMat: 29408 - LISTA DE CLASSIFICACAO

Data: 16/04/2021 09:38

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:985385

Lote/Item: /194

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.651.162/0001-50 * VENCEDOR *	VERA LUCIA DA SILVA 06844698801	R\$ 28,98
Descrição: DISJUNTOR DIN BIPOLAR 63A 220V		
39.327.884/0001-29	HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	R\$ 29,00
Descrição: DISJUNTOR DIN BIPOLAR 63A 220V		
07.062.925/0001-06	ORGANIZACOES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 29,10
Descrição: DISJUNTOR DIN BIPOLAR 63A 220V		
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 54,99
Descrição: DISJUNTOR DIN BIPOLAR 63A 220V/DISJ JNG DIN BIP 63A DZ47-63 C .		
39.877.684/0001-40	COMERCIAL AVAN LTDA	R\$ 55,00
Descrição: DISJUNTOR DIN BIPOLAR 2X63A		
22.725.520/0001-02	LBW PARAFUSOS LTDA	R\$ 55,33
Descrição: LISTA DE CLASSIFICAÇÃO		
29.760.831/0001-43	ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 55,33
Descrição: DISJUNTOR DIN BIPOLAR 63A 220V		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	R\$ 55,33
Descrição: "DISJUNTOR DIN BIPOLAR 63A 220V."		
25.696.352/0001-54	CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 66,40
Descrição: CONFORME EDITAL.		

Item 22: Disjuntor bipolar din 32 amperes

Preço Estimado: R\$ 41,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,50

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Disjuntor bipolar din 32 amperes	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de Materiais de Construção para atender as demandas da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de Nova Esperança do Piriá/PA.. Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - DISJUNTOR BIPOLAR 50A CatMat: 150469 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	Data: 03/05/2021 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:980391 Lote/Item: /90 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 70 Unidade: Unidade UF: PA
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.079.037/0001-88 * VENCEDOR *	CASA JC CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 34,00
Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - DISJUNTOR BIPOLAR 50A		
08.101.366/0001-69	F. E. P. PINHEIRO	R\$ 41,00
Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - DISJUNTOR BIPOLAR 50A		
23.543.006/0001-00	WAVECODE EIRELI	R\$ 10.000,00
Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR 50A		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG Objeto: Aquisição de Materiais Elétricos. Descrição: LISTA DE CLASSIFICAÇÃO - DISJUNTOR DIN BIPOLAR 40A 220V CatMat: 29408 - LISTA DE CLASSIFICACAO	Data: 16/04/2021 09:38 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:985385 Lote/Item: /192 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 25 Unidade: Unidade UF: MG
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.062.925/0001-06 * VENCEDOR *	ORGANIZACOES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 23,89

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: DISJUNTOR DIN BIPOLAR 40A 220V		
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 28,98
Descrição: DISJUNTOR DIN BIPOLAR 40A 220V		
30.651.162/0001-50	VERA LUCIA DA SILVA 06844698801	R\$ 28,99
Descrição: DISJUNTOR DIN BIPOLAR 40A 220V		
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 38,99
Descrição: DISJUNTOR DIN BIPOLAR 40A 220V/DISJ JNG DIN BIP 40A DZ47-63 C		
39.327.884/0001-29	HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	R\$ 39,00
Descrição: DISJUNTOR DIN BIPOLAR 40A 220V		
39.877.684/0001-40	COMERCIAL AVAN LTDA	R\$ 41,00
Descrição: DISJUNTOR DIN BIPOLAR 2X40A		
22.725.520/0001-02	LBW PARAFUSOS LTDA	R\$ 41,44
Descrição: LISTA DE CLASSIFICAÇÃO		
29.760.831/0001-43	ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 41,44
Descrição: DISJUNTOR DIN BIPOLAR 40A 220V		
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	R\$ 41,44
Descrição: "DISJUNTOR DIN BIPOLAR 40A 220V ."		
25.696.352/0001-54	CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 49,73
Descrição: CONFORME EDITAL.		
07.324.021/0001-01	ROS RIO MATERIAIS E COMERCIO LTDA	R\$ 50,00
Descrição: DISJUNTOR DIN BIPOLAR 40A		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG
 Objeto: Aquisição de Materiais Elétricos.
 Descrição: LISTA DE CLASSIFICAÇÃO - DISJUNTOR BIPOLAR 25 A
 CatMat: 29408 - LISTA DE CLASSIFICACAO

Data: 16/04/2021 09:38
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:102021 / UASG:985385
 Lote/Item: /174
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 3
 Unidade: Unidade
 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.327.884/0001-29	HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	R\$ 26,00
* VENCEDOR *		
Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR 25 A		
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	R\$ 26,30
Descrição: "DISJUNTOR BIPOLAR 25 A ."		
25.696.352/0001-54	CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 35,00
Descrição: CONFORME EDITAL.		
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 49,99
Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR 25 A/DISJ JNG DIN BIP 25A DZ47-63 C		
07.062.925/0001-06	ORGANIZACOES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 50,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR 25 A		

22.725.520/0001-02	LBW PARAFUSOS LTDA	R\$ 51,00
Descrição: LISTA DE CLASSIFICAÇÃO		

Item 23: Disjuntor bipolar din 25 amperes

Preço Estimado: R\$ 41,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,50

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Disjuntor bipolar din 25 amperes	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 41,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	Data: 03/05/2021 09:30
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de Materiais de Construção para atender as demandas da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de Nova Esperança do Piriá/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - DISJUNTOR BIPOLAR 50A	SRP: SIM
CatMat: 150469 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:980391
	Lote/Item: /90
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 70
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.079.037/0001-88 * VENCEDOR *	CASA JC CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 34,00
Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - DISJUNTOR BIPOLAR 50A		
08.101.366/0001-69	F. E. P. PINHEIRO	R\$ 41,00
Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - DISJUNTOR BIPOLAR 50A		
23.543.006/0001-00	WAVECODE EIRELI	R\$ 10.000,00
Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR 50A		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 42,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG	Data: 16/04/2021 09:38
Objeto: Aquisição de Materiais Elétricos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LISTA DE CLASSIFICAÇÃO - DISJUNTOR BIPOLAR 25 A	SRP: SIM
CatMat: 29408 - LISTA DE CLASSIFICACAO	Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:985385
	Lote/Item: /174
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.327.884/0001-29 * VENCEDOR *	HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	R\$ 26,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR 25 A		
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	R\$ 26,30
Descrição: "DISJUNTOR BIPOLAR 25 A."		
25.696.352/0001-54	CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 35,00
Descrição: CONFORME EDITAL.		
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 49,99
Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR 25 A/DISJ JNG DIN BIP 25A DZ47-63 C		
07.062.925/0001-06	ORGANIZACOES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 50,00
Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR 25 A		
22.725.520/0001-02	LBW PARAFUSOS LTDA	R\$ 51,00
Descrição: LISTA DE CLASSIFICAÇÃO		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 41,00**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG

Data: 16/04/2021 09:38

Objeto: Aquisição de Materiais Elétricos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: LISTA DE CLASSIFICAÇÃO - DISJUNTOR DIN BIPOLAR 40A 220V

SRP: SIM

CatMat: 29408 - LISTA DE CLASSIFICACAO

Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:985385

Lote/Item: /192

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.062.925/0001-06	ORGANIZACOES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 23,89
* VENCEDOR *		
Descrição: DISJUNTOR DIN BIPOLAR 40A 220V		
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 28,98
Descrição: DISJUNTOR DIN BIPOLAR 40A 220V		
30.651.162/0001-50	VERA LUCIA DA SILVA 06844698801	R\$ 28,99
Descrição: DISJUNTOR DIN BIPOLAR 40A 220V		
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 38,99
Descrição: DISJUNTOR DIN BIPOLAR 40A 220V/DISJ JNG DIN BIP 40A DZ47-63 C		
39.327.884/0001-29	HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	R\$ 39,00
Descrição: DISJUNTOR DIN BIPOLAR 40A 220V		
39.877.684/0001-40	COMERCIAL AVAN LTDA	R\$ 41,00
Descrição: DISJUNTOR DIN BIPOLAR 2X40A		
22.725.520/0001-02	LBW PARAFUSOS LTDA	R\$ 41,44
Descrição: LISTA DE CLASSIFICAÇÃO		
29.760.831/0001-43	ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 41,44
Descrição: DISJUNTOR DIN BIPOLAR 40A 220V		
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	R\$ 41,44
Descrição: "DISJUNTOR DIN BIPOLAR 40A 220V."		
25.696.352/0001-54	CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 49,73

Descrição: CONFORME EDITAL.

07.324.021/0001-01	ROS RIO MATERIAIS E COMERCIO LTDA	R\$ 50,00
Descrição: DISJUNTOR DIN BIPOLAR 40A		

Item 24: Disjuntor bipolar din 4 amperes

Preço Estimado: R\$ 41,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,50

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Disjuntor bipolar din 4 amperes	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 41,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de Materiais de Construção para atender as demandas da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de Nova Esperança do Piriá/PA.. Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - DISJUNTOR BIPOLAR 50A CatMat: 150469 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	Data: 03/05/2021 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:980391 Lote/Item: /90 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 70 Unidade: Unidade UF: PA
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.079.037/0001-88 * VENCEDOR *	CASA JC CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 34,00
Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - DISJUNTOR BIPOLAR 50A		
08.101.366/0001-69	F. E. P. PINHEIRO	R\$ 41,00
Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - DISJUNTOR BIPOLAR 50A		
23.543.006/0001-00	WAVECODE EIRELI	R\$ 10.000,00
Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR 50A		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 42,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG Objeto: Aquisição de Materiais Elétricos. Descrição: LISTA DE CLASSIFICAÇÃO - DISJUNTOR BIPOLAR 25 A CatMat: 29408 - LISTA DE CLASSIFICACAO	Data: 16/04/2021 09:38 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:985385 Lote/Item: /174 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 3 Unidade: Unidade UF: MG
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.327.884/0001-29 * VENCEDOR *	HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	R\$ 26,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR 25 A		
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	R\$ 26,30
Descrição: "DISJUNTOR BIPOLAR 25 A."		
25.696.352/0001-54	CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 35,00
Descrição: CONFORME EDITAL.		
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 49,99
Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR 25 A/DISJ JNG DIN BIP 25A DZ47-63 C		
07.062.925/0001-06	ORGANIZACOES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 50,00
Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR 25 A		
22.725.520/0001-02	LBW PARAFUSOS LTDA	R\$ 51,00
Descrição: LISTA DE CLASSIFICAÇÃO		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 41,00**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG

Objeto: Aquisição de Materiais Elétricos.

Descrição: LISTA DE CLASSIFICAÇÃO - DISJUNTOR DIN BIPOLAR 40A 220V

CatMat: 29408 - LISTA DE CLASSIFICACAO

Data: 16/04/2021 09:38

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:985385

Lote/Item: /192

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.062.925/0001-06	ORGANIZACOES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 23,89
* VENCEDOR *		
Descrição: DISJUNTOR DIN BIPOLAR 40A 220V		
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 28,98
Descrição: DISJUNTOR DIN BIPOLAR 40A 220V		
30.651.162/0001-50	VERA LUCIA DA SILVA 06844698801	R\$ 28,99
Descrição: DISJUNTOR DIN BIPOLAR 40A 220V		
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 38,99
Descrição: DISJUNTOR DIN BIPOLAR 40A 220V/DISJ JNG DIN BIP 40A DZ47-63 C		
39.327.884/0001-29	HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	R\$ 39,00
Descrição: DISJUNTOR DIN BIPOLAR 40A 220V		
39.877.684/0001-40	COMERCIAL AVAN LTDA	R\$ 41,00
Descrição: DISJUNTOR DIN BIPOLAR 2X40A		
22.725.520/0001-02	LBW PARAFUSOS LTDA	R\$ 41,44
Descrição: LISTA DE CLASSIFICAÇÃO		
29.760.831/0001-43	ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 41,44
Descrição: DISJUNTOR DIN BIPOLAR 40A 220V		
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	R\$ 41,44
Descrição: "DISJUNTOR DIN BIPOLAR 40A 220V."		
25.696.352/0001-54	CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 49,73

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: CONFORME EDITAL.		

07.324.021/0001-01	ROS RIO MATERIAIS E COMERCIO LTDA	R\$ 50,00
Descrição: DISJUNTOR DIN BIPOLAR 40A		

Item 25: Disjuntor bipolar 40 amperes

Preço Estimado: R\$ 99,07 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 99,07

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Disjuntor bipolar 40 amperes	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 100,00

Órgão: PREF.MUN.DE CAMPO ALEGRE	Data: 09/02/2021 09:00
Objeto: Fornecimento de material de construção (elétrico).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CAIXA TOMADA - CAIXA TOMADA, TIPO ARSTOP, CORRENTE NOMINAL 16 A, MATERIAL TERMOPLÁSTICO AUTO-EXTINGUÍVEL, POSIÇÃO RELATIVA EMBUTIR, COMPONENTES DISJUNTOR BIPOLAR	SRP: SIM
CatMat: 424467 - CAIXA TOMADA, ARSTOP, 16 A, TERMOPLÁSTICO AUTO-EXTINGUÍVEL, EMBUTIR, DISJUNTOR BIPOLAR	Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:982727
	Lote/Item: /36
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 84
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

01.774.035/0001-40	NUNES DA SILVA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 97,00
* VENCEDOR *		

Descrição: CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO PARA 24 DISJUNTORES COM BARRAMENTO – EM AÇO, PINTADO, DE EMBUTIR, NORMA DIN. ITEM EXCLUSIVO PARA M E

00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 97,50
--------------------	--	-----------

Descrição: "CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO PARA 24 DISJUNTORES COM BARRAMENTO – EM AÇO, PINTADO, DE EMBUTIR, NORMA DIN. ITEM EXCLUSIVO PARA M E"

19.071.791/0001-79	IP SOLUCOES EM TI E MATERIAIS ELETRICOS EM GERAL LTDA	R\$ 100,00
--------------------	---	------------

Descrição: CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO PARA 24 DISJUNTORES COM BARRAMENTO – EM AÇO, PINTADO, DE EMBUTIR, NORMA DIN.

17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 300,00
--------------------	--------------------	------------

Descrição: CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO PARA 24 DISJUNTORES COM BARRAMENTO EM AÇO, PINTADO, DE EMBUTIR, NORMA DIN. ITEM EXCLUSIVO PARA ME

24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 393,00
--------------------	---	------------

Descrição: CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO PARA 24 DISJUNTORES COM BARRAMENTO – EM AÇO, PINTADO, DE EMBUTIR, NORMA DIN. ITEM EXCLUSIVO PARA M E

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 70,00

Órgão: PREF.MUN.DE CAMPO ALEGRE	Data: 09/02/2021 09:00
Objeto: Fornecimento de material de construção (elétrico).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CAIXA TOMADA - CAIXA TOMADA, TIPO ARSTOP, CORRENTE NOMINAL 16 A, MATERIAL TERMOPLÁSTICO AUTO-EXTINGUÍVEL, POSIÇÃO RELATIVA EMBUTIR, COMPONENTES DISJUNTOR BIPOLAR	SRP: SIM
CatMat: 424467 - CAIXA TOMADA, ARSTOP, 16 A, TERMOPLÁSTICO AUTO-EXTINGUÍVEL, EMBUTIR, DISJUNTOR BIPOLAR	Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:982727
	Lote/Item: /35
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 129
Unidade: Unidade
UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.774.035/0001-40 * VENCEDOR *	NUNES DA SILVA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 61,20
Descrição: CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO PARA 12 DISJUNTORES COM BARRAMENTO – EM AÇO, PINTADO, DE EMBUTIR, NORMA DIN. ITEM EXCLUSIVO PARA M E		
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 61,25
Descrição: "CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO PARA 12 DISJUNTORES COM BARRAMENTO – EM AÇO, PINTADO, DE EMBUTIR, NORMA DIN. ITEM EXCLUSIVO PARA M E"		
19.071.791/0001-79	IP SOLUCOES EM TI E MATERIAIS ELETRICOS EM GERAL LTDA	R\$ 70,00
Descrição: CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO PARA 12 DISJUNTORES COM BARRAMENTO – EM AÇO, PINTADO, DE EMBUTIR, NORMA DIN.		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 200,00
Descrição: CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO PARA 12 DISJUNTORES COM BARRAMENTO EM AÇO, PINTADO, DE EMBUTIR, NORMA DIN. ITEM EXCLUSIVO PARA ME		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 323,00
Descrição: CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO PARA 12 DISJUNTORES COM BARRAMENTO – EM AÇO, PINTADO, DE EMBUTIR, NORMA DIN. ITEM EXCLUSIVO PARA M E		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 127,22

Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOURADA	Data: 02/02/2021 09:11
Objeto: Registro de Preços para eventual Aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e de construção para a Secretaria de Obras do Município de Lagoa Dourada, conforme relação de itens constantes no Termo de Referência do Edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CAIXA MEDIÇÃO - CAIXA MEDIÇÃO, MATERIAL CHAPA GALVANIZADA, COMPRIMENTO 460 MM, LARGURA 34,5 MM, PROFUNDIDADE 210 MM, APLICAÇÃO DISJUNTOR BIPOLAR, MODELO CM-2, PESO 8 KG, INSTALAÇÃO PONTALETE DE 07-MT TIPO PA3 900MM 125DAN 60KG	SRP: SIM
CatMat: 438053 - CAIXA MEDIÇÃO , MATERIAL CHAPA GALVANIZADA, PESO 8 KG, INSTALAÇÃO PONTALETE DE 07-MT TIPO PA3 900MM 125DAN 60KG, COMPRIMENTO 460 MM, LARGURA 34,5 MM, PROFUNDIDADE 210 MM, APLICAÇÃO DISJUNTOR BIPOLAR, MODELO CM-2	Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:984747
	Lote/Item: /98
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.665.132/0001-60 * VENCEDOR *	DEPOSITO CONARA LIMITADA	R\$ 126,00
Descrição: CAIXA PADRÃO CM-2 BIFÁSICO PARA ALVENARIA		
37.514.729/0001-96	ANA MARIA COMERCIO & TRANSPORTES EIRELI	R\$ 126,58
Descrição: "00000028828- ABRAÇADEIRA AÇO CARBONO PARA PADRÃO 102MM"		
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 127,86
Descrição: 00000028829- CAIXA PADRÃO CM-2 BIFÁSICO PARA ALVENARIA		
07.062.925/0001-06	ORGANIZACOES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 127,86
Descrição: CAIXA MEDIÇÃO, MATERIAL CHAPA GALVANIZADA, COMPRIMENTO 460 MM, LARGURA 34,5 MM, PROFUNDIDADE 210 MM, APLICAÇÃO DISJUNTOR BIPOLAR, MODELO CM-2, PESO 8 KG, INSTALAÇÃO PONTALETE DE 07-MT TIPO PA3 900MM 125DAN 60KG		

Item 26: Disjuntor tripolar din 100 amperes

Preço Estimado: R\$ 203,12 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 203,12

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Disjuntor tripolar din 100 amperes	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 209,49

Órgão: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL AM	Data: 12/02/2021 10:00
Objeto: Contratação de empresa para realização de serviços elétricos para iluminação provisória do prédio da FATESE II (antigo prédio do cartório) do SENAC/AM..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Manutenção / Reforma Predial - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A. Conforme descrição do Termo de Referência	SRP: NÃO
CatSer: 1627 - Manutenção , reforma predial	Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:927929
	Lote/Item: 1/13
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.050.372/0001-09	C M FERREIRA RAMOS EIRELI	R\$ 69,00
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A. Conforme descrição do Termo de Referência		
37.322.297/0001-11	P B L SERVICOS ELETRICOS E DE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 70,00
* VENCEDOR *		
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A. Conforme descrição do Termo de Referência		
13.676.569/0001-13	PREDIAL CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 157,58
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A.		
20.335.437/0001-93	D N DOS SANTOS	R\$ 180,00
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A. Conforme descrição do Termo de Referência		
31.596.913/0001-46	NORTHUB ENGENHARIA EIRELI	R\$ 202,98
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A. Conforme descrição do Termo de Referência		
29.118.694/0001-48	MAQUINE MANUTENCAO ELETRICA LTDA	R\$ 216,00
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A.		
16.101.043/0001-01	TIAGO CORTEZ DANTAS - EIRELI	R\$ 250,00
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A. Conforme descrição do Termo de Referência		
11.486.465/0001-10	BURANA ASSESSORIA E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	R\$ 279,50
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A		
06.539.432/0001-51	SGRH SERVICOS DE GESTAO DE RECURSOS HUMANOS CONSTRUCOES E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 300,19
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A		
21.408.244/0001-88	BIOSOLAR CONSULTORIA E ENGENHARIA LTDA	R\$ 335,16
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A. Conforme descrição do Termo de Referência		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 229,88

Órgão: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL AM	Data: 12/02/2021 10:00
Objeto: Contratação de empresa para realização de serviços elétricos para iluminação provisória do prédio da FATESE II (antigo prédio do cartório) do SENAC/AM..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Manutenção / Reforma Predial - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 35A. Conforme descrição do Termo de Referência	SRP: NÃO
CatSer: 1627 - Manutenção , reforma predial	Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:927929
	Lote/Item: 1/14
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.050.372/0001-09	C M FERREIRA RAMOS EIRELI	R\$ 69,00
Descrição: VFORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 35A. Conforme descrição do Termo de Referência a		
37.322.297/0001-11	P B L SERVICOS ELETRICOS E DE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 70,00
* VENCEDOR *		
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 35A. Conforme descrição do Termo de Referência		
13.676.569/0001-13	PREDIAL CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 166,50
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 35A.		
20.335.437/0001-93	D N DOS SANTOS	R\$ 180,00
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 35A. Conforme descrição do Termo de Referência		
31.596.913/0001-46	NORTHUB ENGENHARIA EIRELI	R\$ 209,75
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 35A. Conforme descrição do Termo de Referência		
16.101.043/0001-01	TIAGO CORTEZ DANTAS - EIRELI	R\$ 250,00
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 35A. Conforme descrição do Termo de Referência		
29.118.694/0001-48	MAQUINE MANUTENCAO ELETRICA LTDA	R\$ 288,00
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 35A.		
11.486.465/0001-10	BURANA ASSESSORIA E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	R\$ 299,00
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 35A		
21.408.244/0001-88	BIOSOLAR CONSULTORIA E ENGENHARIA LTDA	R\$ 335,16
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 35A. Conforme descrição do Termo de Referência		
06.539.432/0001-51	SGRH SERVICOS DE GESTAO DE RECURSOS HUMANOS CONSTRUCOES E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 345,22
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 35A		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 170,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - SMS	Data: 15/01/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAI DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER O CENTRO DE SAUDE MOISES DOS REIS AMARAL	Modalidade: DISPENSA
Descrição: DISJUNTOR DIN, QUANTIDADE DE PÓLOS 3 PÓLO(S), TIPOS DE PÓLOS TRIPOLAR, CURVAS DE DISPARO C, COR BRANCO, CORRENTE ELÉTRICA 100 A. - DISJUNTOR DIN, QUANTIDADE DE PÓLOS 3 PÓLO(S), TIPOS DE PÓLOS TRIPOLAR, CURVAS DE DISPARO C, COR BRANCO, CORRENTE ELÉTRICA 100 A.	SRP: NÃO
	Identificação: 22985920
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: swb.corumba.ms.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 1
	Unidade: UNID.
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.704.698/0002-09	J C DE OLIVEIRA CARDOSO & CIA LTDA	R\$ 170,00
* VENCEDOR *		
Descrição: Descrição não informada		

Item 27: Disjuntor tripolar 40 amperes nemar

Preço Estimado: R\$ 86,15 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 86,15

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Disjuntor tripolar 40 amperes nemar	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 75,68

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG	Data: 16/04/2021 09:38
Objeto: Aquisição de Materiais Elétricos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LISTA DE CLASSIFICAÇÃO - DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNÉTICO - NORMA DIN (CURVA C) 63A - 10KA	SRP: SIM
CatMat: 29408 - LISTA DE CLASSIFICACAO	Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:985385
	Lote/Item: /219
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 41
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.338.681/0001-44 * VENCEDOR *	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	R\$ 47,30
Descrição: "DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNÉTICO - NORMA DIN (CURVA C) 63A - 10KA"		
07.062.925/0001-06	ORGANIZACOES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 67,90
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNÉTICO - NORMA DIN (CURVA C) 63A - 10KA		
22.725.520/0001-02	LBW PARAFUSOS LTDA	R\$ 83,46
Descrição: LISTA DE CLASSIFICAÇÃO		
29.760.831/0001-43	ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 83,46
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNÉTICO - NORMA DIN (CURVA C) 63A - 10KA		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 96,62

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 1a Brigada de Artilharia Antiaérea 2ºGrupo de Artilharia Antiaérea	Data: 11/02/2021 09:00
Objeto: Manutenção Predial (Telhado, Elétrica, Hidráulica e Piscina).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Construção / Manutenção / Reforma - Telhado - DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	SRP: SIM
CatSer: 19224 - Construção , manutenção , reforma - telhado	Identificação: N°Pregão:112020 / UASG:160473
	Lote/Item: 3/104
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
66.748.955/0001-30 * VENCEDOR *	ALMEIDA SAPATA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	R\$ 92,13
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO		
07.825.261/0001-90	GHS ARTEX CONSTRUCOES SERVICOS E REFORMAS EIRELI	R\$ 96,62
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016 A validade da proposta é de 60 (se ssenta) dias a contar da sua apresentação; Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tribut ários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou in-diretamente na prestação dos serviços		
21.556.019/0001-99	TAVARES E SILVA CONSTRUCAO E REFORMAS LTDA	R\$ 96,62
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016		
01.756.239/0001-59	CR OBRAS DA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 96,62
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016		
11.161.828/0001-48	SOMAVE - CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 96,62

Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016

18.707.234/0001-39 CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 173,92

Descrição: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PARA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016 -Declaramos estar de acordo com edital e seus anexos. -Prazo de validade da proposta: 60 dias.

Item 28: Disjuntor tripolar 60 amperes nemar

Preço Estimado: R\$ 204,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 204,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Disjuntor tripolar 60 amperes nemar	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 210,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Data: 14/01/2021 09:04

Objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de DISJUNTOR MOTORES E RELÉS, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência deste edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - DISJUNTOR MOTOR TERMOMAGNÉTICO CORRENTE NOMINAL 1,6A (+/- 0,1A) FAIXA AJUSTE 1-1,6A (+/- 0,1A) Disjuntor motor termomagnético tripolar, para manobra e proteção contra sobrecarga e curto-circuito de motores elétricos trifásicos em 380 Vca / 60 Hz AC-3; Conexão por parafuso. Sensível à falta de fase; Corrente nominal e faixa de ajuste de corrente do disparador térmico conforme a descrição; Classe de disparo: 10; Devem possuir capacidade de interrupção de curto-circuito (Icu) mínima de 50kA em 380/415 Vca. Disparador magnético instantâneo ajustado em no mínimo 13 e no máximo 19 vezes a corrente nominal, mais ou menos 5% (12,35 19,95 x In). Deve possuir um contato NA e outro NF disponíveis em seu frontal com corrente nominal mínima de 0,5A em 230Vca AC-15. Em conformidade com as Normas de Referência: ABNT NBR IEC 60947- 2:2013 (norma vigente) - Dispositivo de manobra e comando de baixa tensão Parte 2: Disjuntores e ABNT NBR IEC 60947- 4-1:2018 (norma vigente) Dispositivo de manobra e comando de baixa tensão Parte 4-1: Contatores e chaves de partidas de motores Contatores e chaves de partidas de motores eletromecânicos

Identificação: NºPregão:17152020 / UASG:943001

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: CE

CatMat: 150469 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

27.253.891/0001-44 S.K FERNANDES AUTOMACAO INDUSTRIAL EIRELI

R\$ 182,66

* VENCEDOR *

Descrição: MODELO OFERTADO: DISJUNTOR-MOTOR AZ MPW18-3-D016 + BLOCO CONTATO AZ ACBF-11 CÓDIGO NO CATÁLOGO: 12429368 + 12463886

20.595.749/0001-36 ANA CAROLINA MARQUES GUIMARAES EIRELI

R\$ 187,00

Descrição: DISJUNTOR MOTOR TERMOMAGNÉTICO CORRENTE NOMINAL 1,6A FAIXA AJUSTE 1,0 A 1,6A

02.997.059/0001-21 DENISE T. PETRY CAMEJO

R\$ 210,00

Descrição: DISJUNTOR MOTOR TERMOMAGNÉTICO CORRENTE NOMINAL 1,6A (+/- 0,1A) FAIXA AJUSTE 1-1,6A (+/- 0,1A) Disjuntor motor termomagnético tripolar, para manobra e proteção contra sobrecarga e curto-circuito de motores elétricos trifásicos em 380 Vca / 60 Hz AC-3; Conexão por parafuso. Sensível à falta de fase; Corrente nominal e faixa de ajuste de corrente do disparador térmico conforme a descrição; Classe de disparo: 10; Devem possuir capacidade de interrupção de curto-circuito (Icu) mínima de 50kA em 380/415 Vca. Disparador magnético instantâneo ajustado em no mínimo 13 e no máximo 19 vezes a corrente nominal, mais ou menos 5% (12,35 19,95 x In). Deve possuir um contato NA e outro NF disponíveis em seu frontal com corrente nominal mínima de 0,5A em 230Vca AC-15. Em conformidade com as Normas de Referência: ABNT NBR IEC 60947- 2:2013 (norma vigente) - Dispositivo de manobra e comando de baixa tensão Parte 2: Disjuntores e ABNT NBR IEC 60947-4-1:2018 (norma vigente) Dispositivo de manobra e comando de baixa tensão Parte 4-1: Contatores e chaves de partidas de motores Contatores e chaves de partidas de motores eletromecânicos

08.459.101/0001-37 MASTER COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 250,00

Descrição: DISJUNTOR MOTOR TERMOMAGNÉTICO CORRENTE NOMINAL 1,6A (+/- 0,1A) FAIXA AJUSTE 1-1,6A (+/- 0,1A) Disjuntor motor termomagnético tripolar, para manobra e proteção contra sobrecarga e curto-circuito de motores elétricos trifásicos em 380 Vca / 60 Hz AC-3; Conexão por parafuso. Sensível à falta de fase; Corrente nominal e faixa de ajuste de corrente do disparador térmico conforme a descrição; Classe de disparo: 10; Devem possuir capacidade de interrupção de curto-circuito (Icu) mínima de 50kA em 380/415 Vca. Disparador magnético instantâneo ajustado em no mínimo 13 e no máximo 19 vezes a corrente nominal, mais ou menos 5% (12,35 19,95 x In). Deve possuir um contato NA e outro NF disponíveis em seu frontal com corrente nominal mínima de 0,5A em 230Vca AC-15. Em conformidade com as Normas de Referência: ABNT NBR IEC 60947- 2:2013 (norma vigente) - Dispositivo de manobra e comando de baixa tensão Parte 2: Disjuntores e ABNT NBR IEC 60947-4-1:2018 (norma vigente) Dispositivo de manobra e comando de baixa tensão Parte 4-1: Contatores e chaves de partidas de motores Contatores e chaves de partidas de motores eletromecânicos

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.412.713/0001-32	PETRARC REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA	R\$ 430,00

Descrição: DISJUNTOR MOTOR TERMOMAGNETICO CORRENTE NOMINAL 1,6A (+/- 0,1A) FAIXA AJUSTE 1-1,6A (+/- 0,1A) Disjuntor motor termomagnético tri polar, para manobra e proteção contra sobrecarga e curto-circuito de motores elétricos trifásicos em 380 Vca / 60 Hz AC-3; Conexão por parafuso. Sensível à fal ta de fase; Corrente nominal e faixa de ajuste de corrente do disparador térmico conforme a descrição; Classe de disparo: 10; Disparador magnético instantâneo ajustado em no mínimo 13 e no máximo 19 vezes a corrente nominal, mais ou menos 5% (12,35 19,95 x In). Deve possuir um contato NA e outro NF disponíveis em seu frontal com corrente nominal mínima de 0,5A em 230Vca AC-15. Em conformidade com as Normas de Referência: ABNT NBR IEC 60947- 2:2013 (norma vigente) - Dispositivo de manobra e comando de baixa tensão Parte 2: Disjuntores e ABNT NBR IEC 60947-4-1:2018 (norma vigente) Dispositivo de manobra e comando de baixa tensão Parte 4-1: Contatores e chaves de partidas de motores Contatores e chaves de partidas de motores eletromecânicos

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 198,00**

Órgão: MUNICÍPIO DE CARDOSO MOREIRA	Data: 17/03/2021 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: DISJUNTOR TIPO NEMA, TRIPOLAR 60 ATE 100 A, TENSÃO MÁXIMA DE 415 V. - DISJUNTOR TIPO NEMA, TRIPOLAR 60 ATE 100 A, TENSÃO MÁXIMA DE 415 V.	Identificação: 00004921
	Lote/Item: 1/78
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.cardosomoreira.rj.go v.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 15
	Unidade: UND
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.227.426/0001-18 * VENCEDOR *	LUCIANO DO COUTO RANGEL & CIA LTDA.	R\$ 198,00

Descrição: Descrição não informada

Item 29: Disjuntor tripolar 100 amperes nemar

Preço Estimado: R\$ 175,98 (un)	Média dos Preços Obtidos: R\$ 175,98
--	---

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Disjuntor tripolar 100 amperes nemar	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 184,30**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8a Região Militar 2º Batalhão de Infantaria de Selva	Data: 12/01/2021 08:08
Objeto: Eventual aquisição de material de construção para atender as necessidades do 2º BIS e demais Órgãos participantes do GCALC da Guarnição de Belém-PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: PEÇA / ACESSÓRIO DISJUNTOR - Disjuntor tripolar de 100 A	Identificação: NºPregão:52020 / UASG:160161
CatMat: 150537 - PEÇA / ACESSÓRIO DISJUNTOR	Lote/Item: /296
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 498
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.958.490/0001-76 * VENCEDOR *	A. G. RODRIGUES & CIA LTDA	R\$ 68,88

Descrição: Disjuntor tripolar de 100 A

00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 75,44
--------------------	--	-----------

Descrição: Disjuntor tripolar de 100 A

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 75,46
Descrição: Disjuntor tripolar de 100 A		
37.302.054/0001-11	NEVES SERVICOS E COMERCIOS DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 84,02
Descrição: Disjuntor tripolar de 100 A		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 104,00
Descrição: Disjuntor tripolar de 100 A		
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$ 152,25
Descrição: Disjuntor tripolar de 100 A		
20.776.492/0001-19	PLANED COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 183,32
Descrição: Disjuntor tripolar de 100 A -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior.		
01.620.321/0001-51	ACC CONSTRUCAO E SERVICOS GERAIS LTDA	R\$ 184,00
Descrição: Disjuntor tripolar de 100 A		
11.088.488/0001-77	REOBOT COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 184,00
Descrição: Disjuntor tripolar de 100 A		
35.565.446/0001-48	JS DA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 184,30
Descrição: Disjuntor tripolar de 100 A		
33.586.394/0001-60	PILAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 184,30
Descrição: Disjuntor tripolar de 100 A Marca: steck		
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 184,30
Descrição: Disjuntor tripolar de 100 A		
36.022.122/0001-26	CROSS SERVICOS DE ENGENHARIA E COMERCIO LTDA	R\$ 184,30
Descrição: Disjuntor tripolar de 100 A		
23.688.847/0001-06	S C S COM DE MAT CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 184,30
Descrição: Disjuntor tripolar de 100 A		
07.843.238/0001-28	P R DUARTE MICROEMPRESA	R\$ 184,85
Descrição: Disjuntor tripolar de 100 A		
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 200,00
Descrição: Disjuntor tripolar de 100 A		
08.772.301/0001-45	WZ UNIAO AUTOMACAO E ELETRICA EIRELI	R\$ 687,30
Descrição: Disjuntor tripolar de 100 A		
26.727.928/0002-47	TRIDAN SOLUCOES ELETRICAS LTDA	R\$ 740,00
Descrição: Disjuntor tripolar de 100 A		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 1.836,19
Descrição: Disjuntor tripolar de 100 A		
29.928.575/0001-50	A FERRAGISTA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTA EIRELI	R\$ 18.430,00
Descrição: Disjuntor tripolar de 100 A		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 198,00

Órgão: MUNICÍPIO DE CARDOSO MOREIRA

Data: 17/03/2021 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00004921

Lote/Item: 1/78

Descrição: DISJUNTOR TIPO NEMA, TRIPOLAR 60 ATE 100 A, TENSÃO MÁXIMA DE 415 V. - DISJUNTOR TIPO NEMA, TRIPOLAR 60 ATE 100 A, TENSÃO MÁXIMA DE 415 V.

Ata: N/A

Fonte: transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 15

Unidade: UND

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.227.426/0001-18 * VENCEDOR *	LUCIANO DO COUTO RANGEL & CIA LTDA.	R\$ 198,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço Sinapi 1

R\$ 145,65

Código Produto: 00002373

Descrição: DISJUNTOR TIPO NEMA, TRIPOLAR 60 ATE 100 A, TENSÃO MÁXIMA DE 415 V

Mês/Ano: 03/2021

UF: MG

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Item 30: Fita isolante 19 mm x 20mt

Preço Estimado: R\$ 24,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,52

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Fita isolante 19 mm x 20mt	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUCÊ/BA

Data: 03/05/2021 08:00

Objeto: Registro de Preços visando contratações futuras e eventuais de empresa especializada no fornecimento de materiais diversos, para atender as demandas de construções, reformas, manutenções e demais serviços das diversas Secretarias deste Município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: FITA ISOLANTE ELÉTRICA - FITA ISOLANTE ELÉTRICA, COMPRIMENTO 10 M, LARGURA 19 MM, ESPESSURA 0,76 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTA FUSÃO

Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:983539

Lote/Item: 12/221

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 321180 - FITA ISOLANTE ELÉTRICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTA FUSÃO, COMPRIMENTO 10 M, LARGURA 19 MM, ESPESSURA 0,76 MM

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Rolo 10,00 M

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.103.099/0001-45 * VENCEDOR *	ANGELO MARCIO FARIAS OLIVEIRA	R\$ 3,00
Descrição: FITA ISOLANTE ELÉTRICA, COMPRIMENTO 10 M, LARGURA 19 MM, ESPESSURA 0,76 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTA FUSÃO		
37.586.051/0001-57	FERNANDA SANTOS DA SILVA	R\$ 7,80
Descrição: Fita alta fusao 10m		
17.846.974/0002-74	S & S MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA	R\$ 8,00
Descrição: FITA ISOLANTE ELÉTRICA, COMPRIMENTO 10 M, LARGURA 19 MM, ESPESSURA 0,76 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTA FUSÃO		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 37,00
Descrição: Fita alta fusao 10 mt		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.990.802/0002-47	RODRIGO DE SOUZA MARQUES	R\$ 40,00
Descrição: Conforme Anexo I - Termo de Referencia do Edital PE 07/2021.		
31.412.666/0001-80	FERRAGISTA MORADA NOVA EIRELI	R\$ 100.000,00
Descrição: FITA ISOLANTE ELÉTRICA, COMPRIMENTO 10 M, LARGURA 19 MM, ESPESSURA 0,76 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTA FUSÃO		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 17,75

Órgão: MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTURA Departamento Nacional de Infra Estrutura de Transportes 17a Unidade de Infra-estrutura Terrestre	Data: 13/04/2021 14:07
Objeto: Aquisição parcelada, sob demanda, de materiais de consumo e permanente para atender a demanda da Superintendência Regional do DNIT no Estado do Espírito Santo.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FITA ISOLANTE ELÉTRICA - FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO FILME PVC C/ ADESIVO, RESISTÊNCIA À TENSÃO ATÉ 750 V, COR PRETA, CLASSE TEMPERATURA 90 °C, COMPRIMENTO 20 M, LARGURA 19 MM, ESPESSURA 0,19 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTI-CHAMA	SRP: SIM
CatMat: 317844 - FITA ISOLANTE ELÉTRICA	Identificação: N°Pregão:882021 / UASG:393018
	Lote/Item: 1/13
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.525.362/0001-52 * VENCEDOR *	SERVI MIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,50
Descrição: Fita isolante, profissional, 19mmx20m, antichamas, proteção UV		
40.075.701/0001-04	J2T ENGENHARIA E SOLUCOES LTDA	R\$ 6,60
Descrição: Fita isolante, profissional, 19mmx20m, antichamas, proteção UV		
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 28,90
Descrição: Fita isolante, profissional, 19mmx20m, antichamas, proteção UV		
22.193.764/0001-83	DT MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 30,00
Descrição: FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO FILME PVC C/ ADESIVO, RESISTÊNCIA À TENSÃO ATÉ 750 V, COR PRETA, CLASSE TEMPERATURA 90 °C, COMPRIMENTO 20 M, LARGURA 19 MM, ESPESSURA 0,19 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTI-CHAMA		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 33,30

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Industria de Material Belico do Brasil/FE/RJ	Data: 05/04/2021 08:02
Objeto: Constitui objeto da presente licitação a futura aquisição de materiais de reposição que compõem a manutenção mecânica da IMBEL/FE. As especificações, quantitativos e condições do Termo de Referência Anexo A - parte integrante deste Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FITA ISOLANTE ELÉTRICA - FITA ISOLANTE ELÉTRICA, COR PRETA, COMPRIMENTO 20 M, LARGURA 19 MM	SRP: SIM
CatMat: 321184 - FITA ISOLANTE ELÉTRICA	Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:168008
	Lote/Item: /57
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 750
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.423.235/0001-05 * VENCEDOR *	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$ 23,00
Descrição: Fita Isolante Antichama 20 Metros Preto - Largura: 19 mm - Comprimento: 20 m - Espessura: 0,18 mm - Tonalidade: Preto - Tipo: Antichama - Tipo de Material: PVC - Referência: Marca 3M (H0002243782) - Garantia do Fabricante: 24 mes(es) - Aprovada de acordo com os requisitos da NBR 5037 (ABNT) e UL 150 - classe da temperatura: 90°C		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 30,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: Fita Isolante Antichama 20 Metros Preto - Largura: 19 mm - Comprimento: 20 m - Espessura: 0,18 mm - Tonalidade: Preto - Tipo: Antichama - Tipo de Material: PVC - Referência: Marca 3M (H0002243782) - Garantia do Fabricante: 24 mes(es) - Aprovada de acordo com os requisitos da NBR 5037 (ABNT) e UL 150 - classe da temperatura: 90°C		
31.724.820/0001-50	LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	R\$ 33,00
Descrição: Fita Isolante Antichama 20 Metros Preto Largura: 19 mm Comprimento: 20 m Espessura: 0,18 mm Tonalidade: Preto Tipo: Antichama Tipo de Material: PVC Referência: Marca 3M (H0002243782) Garantia do Fabricante: 24 mes(es) Aprovada de acordo com os requisitos da NBR 5037 (ABNT) e UL150 class e da temperatura: 90°C		
25.041.538/0001-75	ELETRICA TI EIRELI	R\$ 33,00
Descrição: FITA ISOLANTE ELÉTRICA, COR PRETA, COMPRIMENTO 20 M, LARGURA 19 MM		
07.789.673/0001-11	B E B COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 33,60
Descrição: FITA ISOLANTE ELÉTRICA, COR PRETA, COMPRIMENTO 20 M, LARGURA 19 MM		
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 33,60
Descrição: Fita Isolante Antichama 20 Metros Preto. Largura: 19 mm. Comprimento: 20 m. Espessura: 0,18 mm. Tonalidade: Preto. Tipo: Antichama. Tipo de Material: PVC. Referência: Marca 3M (H0002243782). Garantia do Fabricante: 24 meses. Aprovada de acordo com os requisitos da NBR 5037 (ABNT) e UL150. Classe da temperatura: 90°C. Ref:121606		
32.319.258/0002-22	EQUIPA RIO CONSTRUÇOES COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 33,60
Descrição: Fita Isolante Antichama 20 Metros Preto -Largura: 19 mm-Comprimento: 20 m-Espessura: 0,18 mm-Tonalidade: Preto-Tipo: Antichama-Tipo de Material: PVC-Referência: Marca 3M (H0002243782)-Garantia do Fabricante: 24 mes(es)-Aprovada de acordo com os requisitos da NBR 5037 (ABNT) e UL150-class e da temperatura: 90°C Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.		
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 40,00
Descrição: Fita Isolante Antichama 20 Metros Preto Largura: 19 mm Comprimento: 20 m Espessura: 0,18 mm Tonalidade: Preto Tipo: Antichama Tipo de Material: PVC Referência: Marca 3M (H0002243782) Garantia do Fabricante: 24 mes(es) Aprovada de acordo com os requisitos da NBR 5037 (ABNT) e UL150 class e da temperatura: 90°C		

Item 31: Interruptor de 3 teclar 10 a

Preço Estimado: R\$ 26,36 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,36

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Interruptor de 3 teclar 10 a	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 22,12

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR

Data: 30/04/2021 08:00

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material elétrico para manutenção de prédios públicos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: INTERRUPTOR - INTERRUPTOR, TIPO PARALELO, COR BRANCA, APLICAÇÃO CONDULETE 4X2' DE ALUMINIO, TIPO ACIONAMENTO TECLA TRIPLA, DIMENSÕES 4 X 2 POL, CORRENTE NOMINAL 10 A, MATERIAL PVC RÍGIDO, FORMATO RETANGULAR

Identificação: N°Pregão:252021 / UASG:987883

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 440990 - INTERRUPTOR

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

97.456.636/0001-84 * VENCEDOR *	REALLUZ - COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 21,23
------------------------------------	--	-----------

Descrição: CONTROLE

00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 21,25
--------------------	--	-----------

Descrição: Chave de parede para ventiladores e iluminação - na cor: branca, acompanha espelho com gravação em letras bem visíveis. contem: - 1 tecla para iluminação - 1 tecla para velocidade / reversão - 1 tecla para velocidade / reversões (baixa, média e alta) dependendo do modelo pode ser utilizado para ventiladores de teto ou para iluminação de ambientes.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.700.534/0001-00	EDER HENRIQUE MENDES	R\$ 23,00
Descrição: chave de ventilador		
03.217.016/0001-49	RPF COMERCIAL EIRELI	R\$ 53,00
Descrição: Chave de parede para ventiladores e iluminação - na cor: branca, acompanha espelho com gravação em letras bem visíveis. contem: - 1 tecla para iluminação - 1 tecla para velocidade / reversão - 1 tecla para velocidade / reversões (baixa, média e alta) dependendo do modelo pode ser utilizado para ventiladores de teto ou para iluminação de ambientes. Marca / Fabricante / Modelo: ECP / 3 TC.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 41,70

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL	Data: 27/04/2021 14:00
Objeto: Contratação de serviços de manutenção de imóveis administrados pela Prefeitura de Aeronáutica de Brasília..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Manutenção / Reforma Predial - Instalação de interruptor simples 10A - 250V, com fiação de 1,5mm ² , com fornecimento de mão de obra e materiais, conforme Apenso 009 - Especificação Técnica de Serviço 009/PABR/2020. UN	SRP: SIM
CatSer: 1627 - Manutenção , reforma predial	Identificação: NºPregão:282021 / UASG:120625
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.909.730/0001-60 * VENCEDOR *	ENGTERRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 18,89
Descrição: Instalação de interruptor simples 10A - 250V, com fiação de 1,5mm ² , com fornecimento de mão de obra e materiais, conforme Apenso 009 - Especificação Técnica de Serviço 009/PABR/2020. UN		
22.943.631/0001-87	J.A. FERREIRA CONSTRUÇOES, EMPREENDIMENTOS E SERVICOS DE ENGENHARIA	R\$ 22,99
Descrição: Instalação de interruptor simples 10A - 250V, com fiação de 1,5mm ² , com fornecimento de mão de obra e materiais, conforme Apenso 009 - Especificação Técnica de Serviço 009/PABR/2020. UN		
11.545.051/0001-15	ALVORADA SERVICOS DE REFORMA EM GERAL LTDA.	R\$ 27,50
Descrição: Instalação de interruptor simples 10A - 250V, com fiação de 1,5mm ² , com fornecimento de mão de obra e materiais, conforme Apenso 009 - Especificação Técnica de Serviço 009/PABR/2020. UN1000		
15.656.953/0001-80	REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI	R\$ 35,00
Descrição: "Instalação de interruptor simples 10A - 250V, com fiação de 1,5mm ² , com fornecimento de mão de obra e materiais, conforme Apenso 009 - Especificação Técnica de Serviço 009/PABR/2020. Nos valores propostos estarão inclusos todas as despesas decorrentes necessárias à perfeita execução do objeto desta Licitação, tais como custos de aquisição e fornecimento de materiais e/ou equipamentos, mão-de-obra, impostos, leis sociais, seguros, transportes, fretes, lucros, despesas indiretas, pagamentos e encargos com funcionários, seguros, taxas, etc. Prazo de validade da proposta: 60 (Sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de início: O início de execução dos serviços será com a emissão da Ordem de Serviço/Empenho, por parte do Ordenador de Despesas do Órgão solicitante, para execução dos serviços cujas etapas observarão o cronograma físico-financeiro elaborado para o correspondente serviço); Incluso toda mão de obra especializada para este tipo de serviço, equipamentos diversos para realizações dos serviços + EPI e materiais necessários."		
07.340.740/0001-16	L V X COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 39,00
Descrição: Instalação de interruptor simples 10A - 250V, com fiação de 1,5mm ² , com fornecimento de mão de obra e materiais, conforme Apenso 009 - Especificação Técnica de Serviço 009/PABR/2020. UN		
38.084.736/0001-68	UNA ENGENHARIA E SERVICOS EIRELI	R\$ 44,41
Descrição: Instalação de interruptor simples 10A - 250V, com fiação de 1,5mm ² , com fornecimento de mão de obra e materiais, conforme Apenso 009 - Especificação Técnica de Serviço 009/PABR/2020. UN		
20.936.189/0001-36	RVA COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUÇOES EIRELI	R\$ 49,96
Descrição: Instalação de interruptor simples 10A - 250V, com fiação de 1,5mm ² , com fornecimento de mão de obra e materiais, conforme Apenso 009 - Especificação Técnica de Serviço 009/PABR/2020.		
22.446.270/0001-63	E. DA S. MIRANDA SERVICOS COMBINADOS PARA APOIO A EDIFICIOS EIRELI	R\$ 55,51
Descrição: Instalação de interruptor simples 10A - 250V, com fiação de 1,5mm ² , com fornecimento de mão de obra e materiais, conforme Apenso 009 - Especificação Técnica de Serviço 009/PABR/2020. UN		
72.594.393/0001-10	ARTE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	R\$ 55,51
Descrição: Instalação de interruptor simples 10A - 250V, com fiação de 1,5mm ² , com fornecimento de mão de obra e materiais, conforme Apenso 009 - Especificação Técnica de Serviço 009/PABR/2020.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.776.492/0001-19	PLANED COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 99,92
Descrição: Instalação de interruptor simples 10A - 250V, com fiação de 1.5mm, com fornecimento de mão de obra e materiais, conforme Apenso 009 - Especificação Técnica de Serviço 009/PABR/2020. -Declaramos estar de acordo com edital e seus anexos. -Prazo de validade da proposta: 60 dias.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 15,25**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 16/04/2021 09:34 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: Nº Pregão: 32021 / UASG: 160171 Lote/Item: / 108 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 50 Unidade: Unidade UF: PA
Objeto: Pregão Eletrônico Para aquisição de Materiais de Construção - 8º BEC.	
Descrição: INTERRUPTOR - INTERRUPTOR, TIPO TRIPLO, QUANTIDADE PÓLOS 3 UN, TIPO ACIONAMENTO TECLA SIMPLES HORIZONTAL, TENSÃO NOMINAL 250 V, CORRENTE NOMINAL 10 A, MATERIAL TERMOPLÁSTICO AUTO-EXTINGUÍVEL	
CatMat: 436363 - INTERRUPTOR	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.704.519/0001-72 * VENCEDOR *	M R LEAL LEITE EIRELI	R\$ 8,90
Descrição: Interruptor triplo		
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 9,09
Descrição: Interruptor triplo		
07.789.673/0001-11	B E B COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 14,00
Descrição: INTERRUPTOR, TIPO TRIPLO, QUANTIDADE PÓLOS 3 UN, TIPO ACIONAMENTO TECLA SIMPLES HORIZONTAL, TENSÃO NOMINAL 250 V, CORRENTE NOMINAL 10 A, MATERIAL TERMOPLÁSTICO AUTO-EXTINGUÍVEL		
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$ 14,90
Descrição: Interruptor triplo		
29.760.831/0001-43	ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 15,00
Descrição: Interruptor triplo		
31.912.556/0001-88	RAISSA SANTOS PINTO	R\$ 15,50
Descrição: INTERRUPTOR, TIPO TRIPLO, QUANTIDADE PÓLOS 3 UN, TIPO ACIONAMENTO TECLA SIMPLES HORIZONTAL, TENSÃO NOMINAL 250 V, CORRENTE NOMINAL 10 A, MATERIAL TERMOPLÁSTICO AUTO-EXTINGUÍVEL		
33.662.337/0001-13	E M CORREIA DE AGUIAR EIRELI	R\$ 16,94
Descrição: INTERRUPTOR, TIPO TRIPLO, QUANTIDADE PÓLOS 3 UN, TIPO ACIONAMENTO TECLA SIMPLES HORIZONTAL, TENSÃO NOMINAL 250 V, CORRENTE NOMINAL 10 A, MATERIAL TERMOPLÁSTICO AUTO-EXTINGUÍVEL		
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	R\$ 16,94
Descrição: Interruptor triplo		
24.101.048/0001-54	BG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI	R\$ 16,94
Descrição: Interruptor triplo		
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 30,00
Descrição: Interruptor triplo		

Item 32: Interruptor de 2 teclar simples

Preço Estimado: R\$ 12,02 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,02

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Interruptor de 2 teclar simples	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,00

<p>Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUCÊ/BA</p> <p>Objeto: Registro de Preços visando contratações futuras e eventuais de empresa especializada no fornecimento de materiais diversos, para atender as demandas de construções, reformas, manutenções e demais serviços das diversas Secretarias deste Município..</p> <p>Descrição: INTERRUPTOR - INTERRUPTOR, TIPO MODULADO, QUANTIDADE SEÇÕES 1 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA X, TIPO ACIONAMENTO TECLA SIMPLES HORIZONTAL, ACABAMENTO COM PLACA E PARAFUSO, POSIÇÃO RELATIVA SOBREPOR, TENSAO NOMINAL 250 V, CORRENTE NOMINAL 10A, MATERIAL TERMOPLÁSTICO AUTO-EXTINGUÍVEL, FORMATO RETANGULAR</p> <p>CatMat: 460977 - INTERRUPTOR, TIPO MODULADO QUANTIDADE SEÇÕES 1 UN CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA X TIPO ACIONAMENTO TECLA SIMPLES HORIZONTAL ACABAMENTO COM PLACA E PARAFUSO POSIÇÃO RELATIVA SOBREPOR TENSÃO NOMINAL 250 V CORRENTE NOMINAL 10 A MATERIAL TERMOPLÁSTICO AUTO-EXTINGUÍVEL FORMATO RETANGULAR</p>	<p>Data: 03/05/2021 08:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:983539</p> <p>Lote/Item: 14/295</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 100</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: BA</p>
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 10,00
Descrição: Interruptor 1 tecla simples		
03.103.099/0001-45	ANGELO MARCIO FARIAS OLIVEIRA * VENCEDOR *	R\$ 10,00
Descrição: INTERRUPTOR, TIPO MODULADO, QUANTIDADE SEÇÕES 1 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA X, TIPO ACIONAMENTO TECLA SIMPLES HORIZONTAL, ACABAMENTO COM PLACA E PARAFUSO, POSIÇÃO RELATIVA SOBREPOR, TENSÃO NOMINAL 250 V, CORRENTE NOMINAL 10A, MATERIAL TERMOPLÁSTICO AUTO-EXTINGUÍVEL, FORMATO RETANGULAR		
21.990.802/0002-47	RODRIGO DE SOUZA MARQUES	R\$ 10,00
Descrição: Conforme Anexo I - Termo de Referencia do Edital PE 07/2021.		
17.846.974/0002-74	S & S MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA	R\$ 11,00
Descrição: INTERRUPTOR, TIPO MODULADO, QUANTIDADE SEÇÕES 1 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA X, TIPO ACIONAMENTO TECLA SIMPLES HORIZONTAL, ACABAMENTO COM PLACA E PARAFUSO, POSIÇÃO RELATIVA SOBREPOR, TENSÃO NOMINAL 250 V, CORRENTE NOMINAL 10A, MATERIAL TERMOPLÁSTICO AUTO-EXTINGUÍVEL, FORMATO RETANGULAR		
31.412.666/0001-80	FERRAGISTA MORADA NOVA EIRELI	R\$ 100.000,00
Descrição: INTERRUPTOR, TIPO MODULADO, QUANTIDADE SEÇÕES 1 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA X, TIPO ACIONAMENTO TECLA SIMPLES HORIZONTAL, ACABAMENTO COM PLACA E PARAFUSO, POSIÇÃO RELATIVA SOBREPOR, TENSÃO NOMINAL 250 V, CORRENTE NOMINAL 10A, MATERIAL TERMOPLÁSTICO AUTO-EXTINGUÍVEL, FORMATO RETANGULAR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,90

<p>Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Prefeitura Municipal de Rio Grande</p> <p>Objeto: Aquisição de material de consumo: Material elétrico..</p> <p>Descrição: TECLA DE INTERRUPTOR DE PAREDE - interruptor e tomada sistema x.</p> <p>CatMat: 61328 - TECLA DE INTERRUPTOR DE PAREDE , TECLA DE INTERRUPTOR DE PAREDE NOME</p>	<p>Data: 29/04/2021 10:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:202021 / UASG:988815</p> <p>Lote/Item: /54</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 200</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: RS</p>
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
94.978.236/0001-40	ANTUNES COMERCIAL LTDA * VENCEDOR *	R\$ 9,20
Descrição: Interruptor e tomada sistema X		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 9,30

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: Interruptor e tomada sistema X		
04.212.966/0001-43	ROBERTO FREITAS ALMEIDA	R\$ 10,90
Descrição: Interruptor e tomada sistema X		
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 12,32
Descrição: Interruptor e tomada sistema X		
07.250.898/0001-03	ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 12,33
Descrição: interruptor e tomada sistema x.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 15,17**

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Superior Tribunal de Justiça	Data: 18/02/2021 14:00
Objeto: Aquisição de material elétrico para manutenção preventiva e corretiva das instalações do STJ.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: INTERRUPTOR MANUAL - INTERRUPTOR DE EMBUTIR, 2 TECLAS SIMPLES, 10A-250V, C/ ESPELHO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO NA COR CINZA, MED. 4X2', COM PARAFUSOS.	SRP: NÃO
CatMat: 40916 - INTERRUPTOR MANUAL	Identificação: NºPregão:92021 / UASG:50001
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.385.304/0001-36 * VENCEDOR *	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 13,00
Descrição: INTERRUPTOR DE EMBUTIR, 2 TECLAS SIMPLES, 10A-250V, C/ ESPELHO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO NA COR CINZA, MED. 4X2", COM PARAFUSOS. - interruptor de embutir, com duas teclas simples, não modular - teclas em postos próximos, não afastados/separados - com placa de PVC Autoextinguível UL94-0 na cor cinza - com parafusos - contatos internos: isolados e protegidos, confeccionados em liga de cobre - 10A 250V - conformidade com Inmetro e NBRNM 60669 - Obs: Comprovar características técnicas através de catálogo, folheto técnico ou site do fabricante exemplo1: fabricante WEG, Linha Padrão, 2 interruptores simples 10 A - 250 V - com placa 4x2, código 20121, ou similar - exemplo2: fabricante Pial, Linha Silentoque, Dois Interruptores Simples com Placa, código 2100, ou similar - exemplo3: fabricante Enerbras, Linha TecPlus, Interruptor 2 Teclas, código 007-ES, ou similar - exemplo4: fabricante MecTronic, Linha Clássica, 2 Interruptores Simples com Placa, código 11003, ou similar - exemplo5: fabricante Pezzi, Linha 10.000, Interruptor 2 Teclas, código 12.100, ou similar - exemplo 6: fabricante Blux, Linha Gris, Interruptores 2 Teclas com Placa, código 9093-1 - Simples, ou similar OBS.: a fabricante deverá possuir o Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras e/ou Utilizadoras dos Recursos Ambientais (CTF/APP).		
31.724.820/0001-50	LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	R\$ 14,60
Descrição: INTERRUPTOR DE EMBUTIR, 2 TECLAS SIMPLES, 10A-250V, C/ ESPELHO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO NA COR CINZA, MED. 4X2", COM PARAFUSOS. - interruptor de embutir, com duas teclas simples, não modular - teclas em postos próximos, não afastados/separados - com placa de PVC Autoextinguível UL94-0 na cor cinza - com parafusos - contatos internos: isolados e protegidos, confeccionados em liga de cobre - 10A 250V - conformidade com Inmetro e NBRNM 60669 exemplo4: fabricante Mec-Tronic, Linha Clássica, 2 Interruptores Simples com Placa, código 11003, ou similar		
16.500.873/0001-01	TROVO COMERCIAL ELETRICA LTDA	R\$ 14,64
Descrição: INTERRUPTOR DE EMBUTIR, 2 TECLAS SIMPLES, 10A-250V, C/ ESPELHO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO NA COR CINZA, MED. 4X2', COM PARAFUSOS.		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 15,00
Descrição: INTERRUPTOR DE EMBUTIR, 2 TECLAS SIMPLES, 10A-250V, C/ ESPELHO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO NA COR CINZA, MED. 4X2", COM PARAFUSOS. - interruptor de embutir, com duas teclas simples, não modular - teclas em postos próximos, não afastados/separados - com placa de PVC Autoextinguível UL94-0 na cor cinza - com parafusos - contatos internos: isolados e protegidos, confeccionados em liga de cobre - 10A 250V - conformidade com Inmetro e NBRNM 60669 - Obs: Comprovar características técnicas através de catálogo, folheto técnico ou site do fabricante exemplo1: fabricante WEG, Linha Padrão, 2 interruptores simples 10 A - 250 V - com placa 4x2, código 20121, ou similar - exemplo2: fabricante Pial, Linha Silentoque, Dois Interruptores Simples com Placa, código 2100, ou similar - exemplo3: fabricante Enerbras, Linha TecPlus, Interruptor 2 Teclas, código 007-ES, ou similar - exemplo4: fabricante MecTronic, Linha Clássica, 2 Interruptores Simples com Placa, código 11003, ou similar - exemplo5: fabricante Pezzi, Linha 10.000, Interruptor 2 Teclas, código 12.100, ou similar - exemplo 6: fabricante Blux, Linha Gris, Interruptores 2 Teclas com Placa, código 9093-1 - Simples, ou similar OBS.: a fabricante deverá possuir o Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras e/ou Utilizadoras dos Recursos Ambientais (CTF/APP).		
13.728.507/0001-08	SILVIO APARECIDO DE MEDEIROS ELETRONICOS	R\$ 15,02
Descrição: INTERRUPTOR DE EMBUTIR, 2 TECLAS SIMPLES, 10A-250V, C/ ESPELHO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO NA COR CINZA, MED. 4X2', COM PARAFUSOS.		
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 15,33

Descrição: INTERRUPTOR DE EMBUTIR, 2 TECLAS SIMPLES, 10A-250V, C/ ESPELHO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO NA COR CINZA, MED. 4X2", COM PARA FUSOS. - interruptor de embutir, com duas teclas simples, não modular - teclas em postos próximos, não afastados/separados - com placa de PVC Autoextinguível UL94-0 na cor cinza - com parafusos - contatos internos: isolados e protegidos, confeccionados em liga de cobre - 10A 250V - conformidade com Inmetro e NBRNM 60669 - Obs: Comprovar características técnicas através de catálogo, folheto técnico ou site do fabricante exemplo1: fabricante WEG, Linha Padrão, 2 interruptores simples 10 A - 250 V - com placa 4x2, código 20121, ou similar - exemplo2: fabricante Piel, Linha Silentoque, Dois Interruptores Simples com Placa, código 2100, ou similar - exemplo3: fabricante Enerbras, Linha TecPlus, Interruptor 2 Teclas, código 007-ES, ou similar - exemplo4: fabricante MecTronic, Linha Clássica, 2 Interruptores Simples com Placa, código 11003, ou similar - exemplo5: fabricante Pezzi, Linha 10.000, Interruptor 2 Teclas, código 12.100, ou similar exemplo 6: fabricante Blux, Linha Gris, Interruptores 2 Teclas com Placa, código 9093-1 Simples, ou similar

40.075.701/0001-04	J2T ENGENHARIA E SOLUCOES LTDA	R\$ 18,00
--------------------	--------------------------------	-----------

Descrição: INTERRUPTOR DE EMBUTIR, 2 TECLAS SIMPLES, 10A-250V, C/ ESPELHO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO NA COR CINZA, MED. 4X2", COM PARA FUSOS.

08.970.787/0001-26	UNIVERSO DA SEGURANCA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 18,80
--------------------	--	-----------

Descrição: INTERRUPTOR DE EMBUTIR, 2 TECLAS SIMPLES, 10A-250V, C/ ESPELHO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO NA COR CINZA, MED. 4X2", COM PARAFUSOS.

31.119.687/0001-02	COSTA & NASCIMENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 30,00
--------------------	---	-----------

Descrição: INTERRUPTOR DE EMBUTIR, 2 TECLAS SIMPLES, 10A-250V, C/ ESPELHO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO NA COR CINZA, MED. 4X2", COM PARA FUSOS.

35.289.161/0001-21	RAPHAELA RODRIGUES DA SILVA 04476845150	R\$ 33,84
--------------------	---	-----------

Descrição: INTERRUPTOR DE EMBUTIR, 2 TECLAS SIMPLES, 10A-250V, C/ ESPELHO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO NA COR CINZA, MED. 4X2", COM PARAFUSOS.

Item 33: Interruptor de 1 teclar simples

Preço Estimado: R\$ 8,48 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,48

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Interruptor de 1 teclar simples	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,32

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAHY/PR

Data: 11/05/2021 09:00

Objeto: Registro de Preços para a Aquisição de materiais de construção, para Reforma do Centro do Idoso do Município de Anahy-Pr, conforme incentivo da Emenda Especial Programa n° 0903/2020 e Plano de Ação 0903-003867 e de acordo com as especificações técnicas do anexo I e demais disposições do edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: TAMPAS CONDULETE - TAMPAS CONDULETE, MATERIAL PVC, COR CINZA, APLICAÇÃO INTERRUPTOR DE 2 TECLAS, FORMATO FURO RETANGULAR

Identificação: N°Pregão:162021 / UASG:985463
Lote/Item: /61

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 392878 - TAMPAS CONDULETE, PVC, CINZA, INTERRUPTOR DE 2 TECLAS, FURO RETANGULAR

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

09.575.932/0001-37	ELIZETE C.I.DALAGUA-MOVEIS	R\$ 7,32
--------------------	----------------------------	----------

* VENCEDOR *

Descrição: interruptor 2 teclas

07.485.497/0001-24	EMERSON LEAO ESTEVAO - COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRU	R\$ 7,33
--------------------	---	----------

Descrição: A MESMA

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUÇÊ/BA

Data: 03/05/2021 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de Preços visando contratações futuras e eventuais de empresa especializada no fornecimento de materiais diversos, para atender as demandas de construções, reformas, manutenções e demais serviços das diversas Secretarias deste Município..

Descrição: INTERRUPTOR - INTERRUPTOR, TIPO SIMPLES, QUANTIDADE PÓLOS 1 UN, TIPO ACIONAMENTO TECLA SIMPLES HORIZONTAL, TENSÃO NOMINAL 250 V, CORRENTE NOMINAL 10 A, MATERIAL TERMOPLÁSTICO AUTO-EXTINGUÍVEL

CatMat: 436355 - INTERRUPTOR , TIPO SIMPLES, TIPO ACIONAMENTO TECLA SIMPLES HORIZONTAL, QUANTIDADE PÓLOS 1 UN, TENSÃO NOMINAL 250 V, CORRENTE NOMINAL 10 A, MATERIAL TERMOPLÁSTICO AUTO-EXTINGUÍVEL

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72021 / UASG:983539

Lote/Item: 14/308

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 9,00
Descrição: Sx interruptor 1 tecla simples		
21.990.802/0002-47	RODRIGO DE SOUZA MARQUES	R\$ 9,00
Descrição: Conforme Anexo I - Termo de Referencia do Edital PE 07/2021.		
03.103.099/0001-45	ANGELO MARCIO FARIAS OLIVEIRA * VENCEDOR *	R\$ 9,00
Descrição: INTERRUPTOR, TIPO SIMPLES, QUANTIDADE PÓLOS 1 UN, TIPO ACIONAMENTO TECLA SIMPLES HORIZONTAL, TENSÃO NOMINAL 250 V, CORRENTE NOMINAL 10 A, MATERIAL TERMOPLÁSTICO AUTO-EXTINGUÍVEL		
17.846.974/0002-74	S & S MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA	R\$ 10,80
Descrição: INTERRUPTOR, TIPO SIMPLES, QUANTIDADE PÓLOS 1 UN, TIPO ACIONAMENTO TECLA SIMPLES HORIZONTAL, TENSÃO NOMINAL 250 V, CORRENTE NOMINAL 10 A, MATERIAL TERMOPLÁSTICO AUTO-EXTINGUÍVEL		
31.412.666/0001-80	FERRAGISTA MORADA NOVA EIRELI	R\$ 100.000,00
Descrição: INTERRUPTOR, TIPO SIMPLES, QUANTIDADE PÓLOS 1 UN, TIPO ACIONAMENTO TECLA SIMPLES HORIZONTAL, TENSÃO NOMINAL 250 V, CORRENTE NOMINAL 10 A, MATERIAL TERMOPLÁSTICO AUTO-EXTINGUÍVEL		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,13

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material elétrico para manutenção de prédios públicos..

Descrição: INTERRUPTOR - INTERRUPTOR, TIPO MODULADO, QUANTIDADE SEÇÕES 1 UN, APLICAÇÃO TAMPAS CONDULETE, TIPO ACIONAMENTO TECLA SIMPLES HORIZONTAL, ACABAMENTO SEM PLACA E PARAFUSO, POSIÇÃO RELATIVA EMBUTIR, TENSÃO NOMINAL 110/220 V, CORRENTE NOMINAL 10 A, MATERIAL PVC RÍGIDO, FORMATO RETANGULAR

CatMat: 455570 - INTERRUPTOR, TIPO MODULADO QUANTIDADE SEÇÕES 1 UN APLICAÇÃO TAMPAS CONDULETE TIPO ACIONAMENTO TECLA SIMPLES HORIZONTAL ACABAMENTO SEM PLACA E PARAFUSO POSIÇÃO RELATIVA EMBUTIR TENSÃO NOMINAL 110/220 V CORRENTE NOMINAL 10 A MATERIAL PVC RÍGIDO FORMATO RETANGULAR

Data: 30/04/2021 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:252021 / UASG:987883

Lote/Item: /48

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI * VENCEDOR *	R\$ 4,16
Descrição: Interruptor 1 tecla simples - 10 A - 250 V- Vertical-Branco. Ref.: 1807002		
97.456.636/0001-84	REALLUZ - COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 9,13
Descrição: INTERRUPTOR		
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 9,13
Descrição: Interruptor 1 tecla simples - 10 A - 250 V- Vertical-Branco.CJ PEESA QUALITY 502A 1INT.SIMP BR		
28.388.533/0001-01	M V MEDINA DE CARVALHO EIRELI	R\$ 9,13
Descrição: Interruptor 1 tecla simples - 10 A - 250 V- Vertical-Branco		
12.700.534/0001-00	EDER HENRIQUE MENDES	R\$ 9,13
Descrição: interruptor 1ts		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.229.239/0001-73	GUILHERME QUADROS VIEIRA	R\$ 9,13
Descrição: Interruptor simples 1 tecla - 10 A		
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS	R\$ 9,13
Descrição: Interruptor 1 tecla simples - 10 A - 250 V- Vertical-Branco.		

Item 34: Interruptor de 1 teclar tomado + T Lb

Preço Estimado: R\$ 11,77 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,77

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Interruptor de 1 teclar tomado + T Lb	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,90

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Prefeitura Municipal de Rio Grande	Data: 29/04/2021 10:00
Objeto: Aquisição de material de consumo: Material elétrico..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TECLA DE INTERRUPTOR DE PAREDE - interruptor e tomada sistema x.	SRP: SIM
CatMat: 61328 - TECLA DE INTERRUPTOR DE PAREDE , TECLA DE INTERRUPTOR DE PAREDE NOME	Identificação: N°Pregão:202021 / UASG:988815
	Lote/Item: /54
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
94.978.236/0001-40 * VENCEDOR *	ANTUNES COMERCIAL LTDA	R\$ 9,20
Descrição: Interruptor e tomada sistema X		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 9,30
Descrição: Interruptor e tomada sistema X		
04.212.966/0001-43	ROBERTO FREITAS ALMEIDA	R\$ 10,90
Descrição: Interruptor e tomada sistema X		
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 12,32
Descrição: Interruptor e tomada sistema X		
07.250.898/0001-03	ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 12,33
Descrição: interruptor e tomada sistema x.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,22

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6aDivisão de Exército 6ºBatalhão De Engenharia de Combate	Data: 22/04/2021 08:31
Objeto: Eventual Aquisição de Material de Construção, em proveito do 6º Batalhão de Engenharia de Combate e demais Unidades Militares da Guarnição Militar Federal de São Gabriel-RS..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TECLA DE INTERRUPTOR DE PAREDE - Placa espelho 4x2 retangular 1 tomada	SRP: SIM
CatMat: 61328 - TECLA DE INTERRUPTOR DE PAREDE , TECLA DE INTERRUPTOR DE PAREDE NOME	Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:160402
	Lote/Item: /122
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 165
	Unidade: Unidade

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.423.235/0001-05 * VENCEDOR *	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA. Descrição: Placa espelho 4x2 retangular 1 tomada	R\$ 6,00
19.434.150/0001-31	CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI Descrição: Placa espelho 4x2 retangular 1 tomada	R\$ 7,10
10.272.921/0001-67	CRISTIAN WENSKE BEILFUSS Descrição: Placa espelho 4x2 retangular 1 tomada	R\$ 7,50
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO Descrição: Placa espelho 4x2 retangular 1 tomada /ESP FAME BLANC 17 837 F3 4X2	R\$ 7,97
20.776.492/0001-19	PLANED COMERCIO E SERVICOS EIRELI Descrição: Placa espelho 4x2 retangular 1 tomada -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: ILUMI	R\$ 7,98
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA Descrição: Placa espelho 4x2 retangular 1 tomada	R\$ 8,50
15.329.152/0001-00	ELITE COMERCIO E SERVICOS LTDA Descrição: Placa espelho 4x2 retangular 1 tomada.	R\$ 9,22
23.108.885/0001-42	PINHEIRO BRAGA EMPRESARIAL EIRELI Descrição: Placa espelho 4x2 retangular 1 tomada	R\$ 9,23
23.334.784/0001-90	DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI Descrição: Placa espelho 4x2 retangular 1 tomada	R\$ 10,00
22.211.647/0001-03	VIANA EMPREENDIMENTOS EMPRESARIAIS LTDA Descrição: Placa espelho 4x2 retangular 1 tomada *** VALORES COM IMPOSTOS, TAXAS E DESPESAS - VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS - PRAZO DE ENTRE GA 30 DIAS.	R\$ 14,00
07.250.898/0001-03	ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA Descrição: Placa espelho 4x2 retangular 1 tomada	R\$ 18,90
20.615.956/0001-05	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA Descrição: Placa espelho 4x2 retangular 1 tomada	R\$ 18,90
17.775.469/0001-03	MARCIO JOSE ZOCCATELLI 67023851968 Descrição: Placa espelho 4x2 retangular 1 tomada.	R\$ 19,99
35.875.067/0001-54	GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA Descrição: Placa espelho 4x2 retangular 1 tomada	R\$ 25,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 15,17**

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Superior Tribunal de Justiça	Data: 18/02/2021 14:00
Objeto: Aquisição de material elétrico para manutenção preventiva e corretiva das instalações do STJ.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: INTERRUPTOR MANUAL - INTERRUPTOR DE EMBUTIR, 2 TECLAS SIMPLES, 10A-250V, C/ ESPELHO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO NA COR CINZA, MED. 4X2', COM PARAFUSOS.	SRP: NÃO
CatMat: 40916 - INTERRUPTOR MANUAL	Identificação: NºPregão:92021 / UASG:50001
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.385.304/0001-36 * VENCEDOR *	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 13,00
Descrição: INTERRUPTOR DE EMBUTIR, 2 TECLAS SIMPLES, 10A-250V, C/ ESPELHO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO NA COR CINZA, MED. 4X2", COM PARA FUSOS. - interruptor de embutir, com duas teclas simples, não modular - teclas em postos próximos, não afastados/separados - com placa de PVC Autoextinguível UL94-0 na cor cinza - com parafusos - contatos internos: isolados e protegidos, confeccionados em liga de cobre - 10A 250V - conformidade com Inmetro e NBRNM 60669 - Obs: Comprovar características técnicas através de catálogo, folheto técnico ou site do fabricante exemplo1: fabricante WEG, Linha Padrão, 2 interruptores simples 10 A - 250 V - com placa 4x2, código 20121, ou similar - exemplo2: fabricante Pial, Linha Silentoque, Dois Interruptores Simples com Placa, código 2100, ou similar - exemplo3: fabricante Enerbras, Linha TecPlus, Interruptor 2 Teclas, código 007-ES, ou similar - exemplo4: fabricante MecTronic, Linha Clássica, 2 Interruptores Simples com Placa, código 11003, ou similar - exemplo5: fabricante Pezzi, Linha 10.000, Interruptor 2 Teclas, código 12.100, ou similar - exemplo 6: fabricante Blux, Linha Gris, Interruptores 2 Teclas com Placa, código 9093-1 - Simples, ou similar OBS.: a fabricante deverá possuir o Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras e/ou Utilizadoras dos Recursos Ambientais (CTF/APP).		
31.724.820/0001-50	LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	R\$ 14,60
Descrição: INTERRUPTOR DE EMBUTIR, 2 TECLAS SIMPLES, 10A-250V, C/ ESPELHO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO NA COR CINZA, MED. 4X2", COM PARA FUSOS. - interruptor de embutir, com duas teclas simples, não modular - teclas em postos próximos, não afastados/separados - com placa de PVC Autoextinguível UL94-0 na cor cinza - com parafusos - contatos internos: isolados e protegidos, confeccionados em liga de cobre - 10A 250V - conformidade com Inmetro e NBRNM 60669 exemplo4: fabricante Mec-Tronic, Linha Clássica, 2 Interruptores Simples com Placa, código 11003, ou similar		
16.500.873/0001-01	TROVO COMERCIAL ELETRICA LTDA	R\$ 14,64
Descrição: INTERRUPTOR DE EMBUTIR, 2 TECLAS SIMPLES, 10A-250V, C/ ESPELHO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO NA COR CINZA, MED. 4X2', COM PARAFUSOS.		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 15,00
Descrição: INTERRUPTOR DE EMBUTIR, 2 TECLAS SIMPLES, 10A-250V, C/ ESPELHO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO NA COR CINZA, MED. 4X2", COM PARA FUSOS. - interruptor de embutir, com duas teclas simples, não modular - teclas em postos próximos, não afastados/separados - com placa de PVC Autoextinguível UL94-0 na cor cinza - com parafusos - contatos internos: isolados e protegidos, confeccionados em liga de cobre - 10A 250V - conformidade com Inmetro e NBRNM 60669 - Obs: Comprovar características técnicas através de catálogo, folheto técnico ou site do fabricante exemplo1: fabricante WEG, Linha Padrão, 2 interruptores simples 10 A - 250 V - com placa 4x2, código 20121, ou similar - exemplo2: fabricante Pial, Linha Silentoque, Dois Interruptores Simples com Placa, código 2100, ou similar - exemplo3: fabricante Enerbras, Linha TecPlus, Interruptor 2 Teclas, código 007-ES, ou similar - exemplo4: fabricante MecTronic, Linha Clássica, 2 Interruptores Simples com Placa, código 11003, ou similar - exemplo5: fabricante Pezzi, Linha 10.000, Interruptor 2 Teclas, código 12.100, ou similar - exemplo 6: fabricante Blux, Linha Gris, Interruptores 2 Teclas com Placa, código 9093-1 - Simples, ou similar OBS.: a fabricante deverá possuir o Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras e/ou Utilizadoras dos Recursos Ambientais (CTF/APP).		
13.728.507/0001-08	SILVIO APARECIDO DE MEDEIROS ELETRONICOS	R\$ 15,02
Descrição: INTERRUPTOR DE EMBUTIR, 2 TECLAS SIMPLES, 10A-250V, C/ ESPELHO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO NA COR CINZA, MED. 4X2', COM PARAFUSOS.		
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 15,33
Descrição: INTERRUPTOR DE EMBUTIR, 2 TECLAS SIMPLES, 10A-250V, C/ ESPELHO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO NA COR CINZA, MED. 4X2", COM PARA FUSOS. - interruptor de embutir, com duas teclas simples, não modular - teclas em postos próximos, não afastados/separados - com placa de PVC Autoextinguível UL94-0 na cor cinza - com parafusos - contatos internos: isolados e protegidos, confeccionados em liga de cobre - 10A 250V - conformidade com Inmetro e NBRNM 60669 - Obs: Comprovar características técnicas através de catálogo, folheto técnico ou site do fabricante exemplo1: fabricante WEG, Linha Padrão, 2 interruptores simples 10 A - 250 V - com placa 4x2, código 20121, ou similar - exemplo2: fabricante Pial, Linha Silentoque, Dois Interruptores Simples com Placa, código 2100, ou similar - exemplo3: fabricante Enerbras, Linha TecPlus, Interruptor 2 Teclas, código 007-ES, ou similar - exemplo4: fabricante MecTronic, Linha Clássica, 2 Interruptores Simples com Placa, código 11003, ou similar - exemplo5: fabricante Pezzi, Linha 10.000, Interruptor 2 Teclas, código 12.100, ou similar exemplo 6: fabricante Blux, Linha Gris, Interruptores 2 Teclas com Placa, código 9093-1 Simples, ou similar		
40.075.701/0001-04	J2T ENGENHARIA E SOLUCOES LTDA	R\$ 18,00
Descrição: INTERRUPTOR DE EMBUTIR, 2 TECLAS SIMPLES, 10A-250V, C/ ESPELHO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO NA COR CINZA, MED. 4X2", COM PARA FUSOS.		
08.970.787/0001-26	UNIVERSO DA SEGURANCA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 18,80
Descrição: INTERRUPTOR DE EMBUTIR, 2 TECLAS SIMPLES, 10A-250V, C/ ESPELHO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO NA COR CINZA, MED. 4X2', COM PARAFUSOS.		
31.119.687/0001-02	COSTA & NASCIMENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 30,00
Descrição: INTERRUPTOR DE EMBUTIR, 2 TECLAS SIMPLES, 10A-250V, C/ ESPELHO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO NA COR CINZA, MED. 4X2", COM PARA FUSOS.		
35.289.161/0001-21	RAPHAELA RODRIGUES DA SILVA 04476845150	R\$ 33,84
Descrição: NTERRUPTOR DE EMBUTIR, 2 TECLAS SIMPLES, 10A-250V, C/ ESPELHO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO NA COR CINZA, MED. 4X2", COM PARAFUSOS.		

Item 35: Lâmpada vapor metálico E40 400w 220v

Preço Estimado: R\$ 84,58 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,58

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Lâmpada vapor metálico E40 400w 220v	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 77,00

<p>Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL</p> <p>Objeto: Registro de Preços visando contratações futuras e eventuais de empresa especializada no fornecimento de materiais diversos, para atender as demandas de construções, reformas, manutenções e demais serviços das diversas Secretarias deste Município..</p> <p>Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO - Lâmpada vapor metálico 400w e40 tub clara</p> <p>CatMat: 42323 - LAMPADA VAPOR METALICO</p>	<p>Data: 12/03/2021 08:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:983289</p> <p>Lote/Item: 19/246</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 300</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: BA</p>
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.338.463/0001-91	TAMIRES SILVA SANTOS 03946660541	R\$ 55,00
Descrição: Lâmpada vapor metálico 400w e40 tub clara		
22.739.716/0001-48	ADAO NUNES SILVA	R\$ 77,00
* VENCEDOR *		
Descrição: "Lâmpada vapor metálico 400w e40 tub clara"		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 79,00
Descrição: Lâmpada vapor metálico 400w e40 tub clara		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 135,60

<p>Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES</p> <p>Objeto: Futura e eventual aquisição de materiais de iluminação pública, Mediante Sistema de Registro de Preços, em atendimento a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Transportes do Município de Boa Esperança/ES..</p> <p>Descrição: REATOR LÂMPADA - Reator p/ lâmpada de vapor de sódio 400W; uso externo; 220 v; 60 hz fator de potência mínimo de 0,92; com ignitor incorporado. O reator deverá ser provido de identificação de metal resistente a corrosão delta T 65° tw 105° SELO PROCEL e garantia de 03 anos gravado na etiqueta.</p> <p>CatMat: 64831 - REATOR DE LAMPADA</p>	<p>Data: 24/02/2021 09:01</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:985619</p> <p>Lote/Item: /26</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 200</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: ES</p>
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.581.422/0001-91	R S DA COSTA COMERCIAL	R\$ 51,00
* VENCEDOR *		
Descrição: Reator p/ lâmpada de vapor de sódio 400W; uso externo; 220 v; 60 hz fator de potência mínimo de 0,92; com ignitor incorporado. O reator deverá ser provido de identificação de metal resistente a corrosão delta T 65° tw 105° SELO PROCEL e garantia de 03 anos gravado na etiqueta.		
10.699.386/0001-25	TEC LIGHT INDUSTRIA E COMERCIO DE REATORES EIRELI	R\$ 57,90
Descrição: Reator p/ lâmpada de vapor de sódio 400W; uso externo; 220 v; 60 hz fator de potência mínimo de 0,92; com ignitor incorporado. O reator deverá ser provido de identificação de metal resistente a corrosão delta T 65° tw 105° SELO PROCEL e garantia de 03 anos gravado na etiqueta.		
31.128.170/0001-80	MULTILUZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 70,75
Descrição: Reator p/ lâmpada de vapor de sódio 400W; uso externo; 220 v; 60 hz fator de potência mínimo de 0,92; com ignitor incorporado. O reator deverá ser provido de identificação de metal resistente a corrosão delta T 65° tw 105° SELO PROCEL e garantia de 03 anos gravado na etiqueta.		
29.630.411/0001-42	P E COMERCIO DE ILUMINACAO LTDA	R\$ 99,00
Descrição: conforme edital		
33.054.781/0001-56	LUMUS MAXIMA GESTAO EMPRESARIAL LTDA	R\$ 112,11
Descrição: Reator p/ lâmpada de vapor de sódio 400W; uso externo; 220 v; 60 hz fator de potência mínimo de 0,92; com ignitor incorporado. O reator deverá ser provido de identificação de metal resistente a corrosão delta T 65° tw 105° SELO PROCEL e garantia de 03 anos gravado na etiqueta		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 135,60
Descrição: Reator p/ lâmpada de vapor de sódio 400W; uso externo; 220 v; 60 hz fator de potência mínimo de 0,92; com ignitor incorporado. O reator deverá ser provido de identificação de metal resistente a corrosão delta T 65° tw 105° SELO PROCEL e garantia de 03 anos gravado na etiqueta.		
07.052.056/0001-39	TAKT GTN - INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRO ELETRONICOS LTDA	R\$ 149,00
Descrição: Reator p/ lâmpada de vapor de sódio 400W; uso externo; 220 v; 60 hz fator de potência mínimo de 0,92; com ignitor incorporado. O reator deverá ser provido de identificação de metal resistente a corrosão delta T 65° tw 105° SELO PROCEL e garantia de 03 anos gravado na etiqueta.		
29.760.831/0001-43	ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 169,62
Descrição: Reator p/ lâmpada de vapor de sódio 400W; uso externo; 220 v; 60 hz fator de potência mínimo de 0,92; com ignitor incorporado. O reator deverá ser provido de identificação de metal resistente a corrosão delta T 65° tw 105° SELO PROCEL e garantia de 03 anos gravado na etiqueta.		
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 169,62
Descrição: Reator p/ lâmpada de vapor de sódio 400W; uso externo; 220 v; 60 hz fator de potência mínimo de 0,92; com ignitor incorporado. O reator deverá ser provido de identificação de metal resistente a corrosão delta T 65° tw 105° SELO PROCEL e garantia de 03 anos gravado na etiqueta.		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 200,00
Descrição: Reator p/ lâmpada de vapor de sódio 400W; uso externo; 220 v; 60 hz fator de potência mínimo de 0,92; com ignitor incorporado. O reator deverá ser provido de identificação de metal resistente a corrosão delta T 65° tw 105° SELO PROCEL e garantia de 03 anos gravado na etiqueta.		
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 200,00
Descrição: Reator p/ lâmpada de vapor de sódio 400W; uso externo; 220 v; 60 hz fator de potência mínimo de 0,92; com ignitor incorporado. O reator deverá ser provido de identificação de metal resistente a corrosão delta T 65° tw 105° SELO PROCEL e garantia de 03 anos gravado na etiqueta.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,15

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO	Data: 05/02/2021 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAIS ELETRICOS PARA ILUMINACAO PUBLICA, MANUTENCAO PREDIAL E MANUTENCAO DA BR-163, CONFORME ESPECIFICACOES CONSTANTES NO TERMO DE REFERENCIA ELABORADO PELA(S) SECRETARIA(S) SOLICITANTE(S).	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: LAMPADA VAPOR METALICO - NO FORMATO OVOIDE, COM POTENCIA NOMINAL DE 400W-220V, ENCAIXE DA LAMPADA ROSCA E40, FABRICACAO CONFORME . - LAMPADA VAPOR METALICO - NO FORMATO OVOIDE, COM POTENCIA NOMINAL DE 400W-220V, ENCAIXE DA LAMPADA ROSCA E40, FABRICACAO CONFORME .	SRP: SIM
	Identificação: 1113737-15-01-2021
	Lote/Item: 1/76
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade:
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36907608000141 * VENCEDOR *	PROMATEC SERVICOS, COMERCIO E LOCACOES EIRELI	R\$ 41,15

Descrição:

Item 36: Lâmpada vapor metálico E40 100w 220v

Preço Estimado: R\$ 77,25 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 77,25

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	Lâmpada vapor metálico E40 100w 220v	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 135,60

Órgão: PREFITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES	Data: 24/02/2021 09:01
Objeto: Futura e eventual aquisição de materiais de iluminação pública, Mediante Sistema de Registro de Preços, em atendimento a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Transportes do Município de Boa Esperança/ES..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:985619
	Lote/Item: /26
	Ata: Link Ata

Descrição: REATOR LÂMPADA - Reator p/ lâmpada de vapor de sódio 400W; uso externo; 220 v; 60 hz fator de potência mínimo de 0,92; com ignitor incorporado. O reator deverá ser provido de identificação de metal resistente a corrosão delta T 65° tw 105° SELO PROCEL e garantia de 03 anos gravado na etiqueta.

CatMat: 64831 - REATOR DE LAMPADA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.581.422/0001-91 * VENCEDOR *	R S DA COSTA COMERCIAL	R\$ 51,00
Descrição: Reator p/ lâmpada de vapor de sódio 400W; uso externo; 220 v; 60 hz fator de potência mínimo de 0,92; com ignitor incorporado. O reator deverá ser provido de identificação de metal resistente a corrosão delta T 65° tw 105° SELO PROCEL e garantia de 03 anos gravado na etiqueta.		
10.699.386/0001-25	TEC LIGHT INDUSTRIA E COMERCIO DE REATORES EIRELI	R\$ 57,90
Descrição: Reator p/ lâmpada de vapor de sódio 400W; uso externo; 220 v; 60 hz fator de potência mínimo de 0,92; com ignitor incorporado. O reator deverá ser provido de identificação de metal resistente a corrosão delta T 65° tw 105° SELO PROCEL e garantia de 03 anos gravado na etiqueta.		
31.128.170/0001-80	MULTILUZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 70,75
Descrição: Reator p/ lâmpada de vapor de sódio 400W; uso externo; 220 v; 60 hz fator de potência mínimo de 0,92; com ignitor incorporado. O reator deverá ser provido de identificação de metal resistente a corrosão delta T 65° tw 105° SELO PROCEL e garantia de 03 anos gravado na etiqueta.		
29.630.411/0001-42	P E COMERCIO DE ILUMINACAO LTDA	R\$ 99,00
Descrição: conforme edital		
33.054.781/0001-56	LUMUS MAXIMA GESTAO EMPRESARIAL LTDA	R\$ 112,11
Descrição: Reator p/ lâmpada de vapor de sódio 400W; uso externo; 220 v; 60 hz fator de potência mínimo de 0,92; com ignitor incorporado. O reator deverá ser provido de identificação de metal resistente a corrosão delta T 65° tw 105° SELO PROCEL e garantia de 03 anos gravado na etiqueta		
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 135,60
Descrição: Reator p/ lâmpada de vapor de sódio 400W; uso externo; 220 v; 60 hz fator de potência mínimo de 0,92; com ignitor incorporado. O reator deverá ser provido de identificação de metal resistente a corrosão delta T 65° tw 105° SELO PROCEL e garantia de 03 anos gravado na etiqueta.		
07.052.056/0001-39	TAKT GTN - INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRO ELETRONICOS LTDA	R\$ 149,00
Descrição: Reator p/ lâmpada de vapor de sódio 400W; uso externo; 220 v; 60 hz fator de potência mínimo de 0,92; com ignitor incorporado. O reator deverá ser provido de identificação de metal resistente a corrosão delta T 65° tw 105° SELO PROCEL e garantia de 03 anos gravado na etiqueta.		
29.760.831/0001-43	ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 169,62
Descrição: Reator p/ lâmpada de vapor de sódio 400W; uso externo; 220 v; 60 hz fator de potência mínimo de 0,92; com ignitor incorporado. O reator deverá ser provido de identificação de metal resistente a corrosão delta T 65° tw 105° SELO PROCEL e garantia de 03 anos gravado na etiqueta.		
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 169,62
Descrição: Reator p/ lâmpada de vapor de sódio 400W; uso externo; 220 v; 60 hz fator de potência mínimo de 0,92; com ignitor incorporado. O reator deverá ser provido de identificação de metal resistente a corrosão delta T 65° tw 105° SELO PROCEL e garantia de 03 anos gravado na etiqueta.		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 200,00
Descrição: Reator p/ lâmpada de vapor de sódio 400W; uso externo; 220 v; 60 hz fator de potência mínimo de 0,92; com ignitor incorporado. O reator deverá ser provido de identificação de metal resistente a corrosão delta T 65° tw 105° SELO PROCEL e garantia de 03 anos gravado na etiqueta.		
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 200,00
Descrição: Reator p/ lâmpada de vapor de sódio 400W; uso externo; 220 v; 60 hz fator de potência mínimo de 0,92; com ignitor incorporado. O reator deverá ser provido de identificação de metal resistente a corrosão delta T 65° tw 105° SELO PROCEL e garantia de 03 anos gravado na etiqueta.		
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 55,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO

Objeto: Aquisição de Lâmpadas LED para o GAP-GL e unidade apoiadas..

Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO - LÂMPADA VAPOR METÁLICO OVOIDE 250W - E40 - 220V, TEMP COR 4200K, FLUXO LUMINOSO 21000lm, CERTIFICADO INMETRO. REF.: G-LIGHT OU SIMILAR

CatMat: 42323 - LAMPADA VAPOR METALICO

Data: 01/12/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:382020 / UASG:120645

Lote/Item: /75

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/12/2020 11:22

Homologação: 14/12/2020 13:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 289

Unidade: Unidade

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.680.580/0001-73 * VENCEDOR *	NOSSA LOJA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 37,50
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO OVOIDE 250W - E40 - 220V, TEMP COR 4200K, FLUXO LUMINOSO 21000lm, CERTIFICADO INMETRO. REF.: G-LIGHT OU SIMILAR		
32.080.334/0001-09	TERRA GOMES COMERCIO E SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	R\$ 37,95
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO OVOIDE 250W-E40-220V,TEMP COR 4200K,FLUXO LUMINOSO 21000lm, CERTIFICADO IN METRO E PROCEL CLASS E A.CTF Nº: 23009 . MARCA: ELGIN. FABRICANTE: ELGIN. MODELO: ELGIN. DECLARAMOS para os devidos fins que os preços contidos na proposta incluem todos os custos e despesas, tais como custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e inteira submissão às condições de fornecimento constantes do Pregão Nº 3 8/ 2020. Procedência Nacional. Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de Entrega: Até 30 dias. Pagamento: Até 30 dias. Garantia: 12 meses.		
35.710.233/0001-62	INOVA SOLUCOES EM ENGENHARIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 38,00
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO OVOIDE 250W - E40 - 220V, TEMP COR 4200K, FLUXO LUMINOSO 21000lm, CERTIFICADO INMETRO E PROCEL CLASS A, REF.: G-LIGHT OU SIMILAR		
33.968.417/0001-00	L C I COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 38,72
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO OVOIDE 250W - E40 - 220V, TEMP COR 4200K, FLUXO LUMINOSO 21000lm, CERTIFICADO INMETRO E PROCEL CLASS A, REF.: G-LIGHT OU SIMILAR		
10.473.681/0001-69	JIT SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 40,50
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO OVOIDE 250W - E40 - 220V, TEMP COR 4200K, FLUXO LUMINOSO 21000lm, CERTIFICADO INMETRO		
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$ 41,60
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO OVOIDE 250W - E40 - 220V, TEMP COR 4200K, FLUXO LUMINOSO 21000lm, CERTIFICADO INMETRO. REF.: G-LIGHT OU SIMILAR		
01.521.643/0001-43	DANJAC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 44,00
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO OVOIDE 250W - E40 - 220V, TEMP COR 4200K, FLUXO LUMINOSO 21000lm MARCA REDE ELÉTRICA ITAÚNA LTDA, FABRICANTE KIAN IMPORTAÇÃO LTDA, CNPJ 02890979/0001-46 REGISTRO IBAMA 5818627 VALIDADE 25/12/2020 ENTREGA EM ATÉ 20 DIAS VALIDADE DA PROPOSTA 365 DIAS (01 ANO) VALIDADE DO MATERIAL 365 DIAS (01 ANO) ENCARGOS DA COTAÇÃO: INCIDÊNCIA TRIBUTÁRIA E DEMAIS ENCARGOS COMO MATERIAIS, LICENÇAS, IMPOSTOS (ICMS E IPI), TAXAS, EMOLUMENTOS, TRANSPORTES, EMBALAGENS, SEGURO, ENFIM TODAS AS DESPESAS PERTINENTES AO FORNECIMENTO ESTÃO INCLuíDAS NO PREÇO PROPOSTO.		
07.060.438/0001-04	ZACT MANUTENCAO E REFORMA EIRELI	R\$ 47,71
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO OVOIDE 250W - E40 - 220V, TEMP COR 4200K, FLUXO LUMINOSO 21000lm, CERTIFICADO INMETRO. REF.: G-LIGHT OU SIMILAR		
07.137.336/0001-40	JGD COMERCIO DE MAQUINAS E REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 54,15
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO OVOIDE 250W - E40 - 220V, TEMP COR 4200K, FLUXO LUMINOSO 21000lm, CERTIFICADO INMETRO		
21.526.107/0001-48	KBC 52 DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 55,00
Descrição: Lampada Vapor Metálico Ovoide 250wts Base E40 220vIts Temperatura Cor 4200K Fluxo Luminoso 21000LM Marca Led Vance Modelo Lampada Vapor Metálico Ovoide 250wts Base E40 220vIts Temperatura Cor 4200K Fluxo Luminoso 21000LM Validade da Proposta 60 d.d. Entrega Material 05 d.d. Prazo Garantia 60 Meses		
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 57,60
Descrição: "LÂMPADA VAPOR METÁLICO OVOIDE 250W - E40 - 220V, TEMP COR 4200K, FLUXO LUMINOSO 21000lm, CERTIFICADO INMETRO. REF.: G-LIGHT OU SIMILAR"		
26.086.779/0001-01	WALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 58,00
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO OVOIDE 250W - E40 - 220V, TEMP COR 4200K, FLUXO LUMINOSO 21000lm, CERTIFICADO INMETRO. REF.: G-LIGHT OU SIMILAR		
31.128.170/0001-80	MULTILUZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 58,00
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO OVOIDE 250W - E40 - 220V, TEMP COR 4200K, FLUXO LUMINOSO 21000lm, CERTIFICADO INMETRO. REF.: G-LIGHT OU SIMILAR		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 58,16
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO OVOIDE 250W - E40 - 220V, TEMP COR 4200K, FLUXO LUMINOSO 21000lm, CERTIFICADO INMETRO E PROCEL CLASS A, REF.: G-LIGHT OU SIMILAR		
30.651.162/0001-50	VERA LUCIA DA SILVA 06844698801	R\$ 58,18
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO OVOIDE 250W - E40 - 220V, TEMP COR 4200K, FLUXO LUMINOSO 21000lm, CERTIFICADO INMETRO. REF.: G-LIGHT OU SIMILAR		
22.965.625/0001-20	LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	R\$ 58,18

Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO OVOIDE 250W - E40 - 220V, TEMP COR 4200K, FLUXO LUMINOSO 21000lm, CERTIFICADO INMETRO. REF.: G-LIGHT OU SIMILAR / MARCA: AVANT / FABRICANTE: AVANTI ILUMINAÇÃO LTDA/ MODELO: LÂMPADA VAPOR METÁLICO OVOIDE 250W - E40 / QUANTIDADE: 289 / IBAMA: 5731509 / PROCEDÊNCIA: NACIONAL / VALOR UNITÁRIO: R\$ 58,18 [CINQUENTA E OITO REAIS E DEZOITO CENTAVOS] / VALOR TOTAL: R\$ 16.814,02 [DEZESSEIS MIL OITOCENTOS E QUATORZE REAIS E DOIS CENTAVOS] / PRAZO DE GARANTIA: 12 MESES / PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR A DATA DE SUA APRESENTAÇÃO / PRAZO DE ENTREGA DOS BENS É DE 10 (DEZ) DIAS À PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO EM REMESSA ÚNICA / NOS VALORES PROPOSTOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS

12.852.917/0001-01	INFORMATEL COMERCIAL EIRELI	R\$ 58,18
--------------------	-----------------------------	-----------

Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO OVOIDE 250W - E40 - 220V, TEMP COR 4200K, FLUXO LUMINOSO 21000lm, CERTIFICADO INMETRO. REF.: G-LIGHT OU SIMILAR \ MARCA: OSRAM \ FABRICANTE: OSRAM \ MODELO: 250W \ GARANTIA DO PRODUTO: 12 MESES \ PROCEDÊNCIA: PRODUTO IMPORTADO A DQUIRDO NO MERCADO NACIONAL \ PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS, CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO, EM REMESSA ÚNICA, NO SEGUINTE ENDEREÇO \ PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO \ NOS VALORES PROPOSTOS ESTARÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS \ O PRODUTO CUMPRE OS CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL, CONSIDERANDO A INSTRUÇÃO NORMATIVA NR 01-MPOG DE 19 JAN 2010, INSTRUÇÃO NORMATIVA IBAMA N° 6, de 15/03/2013 \ INFORMAMOS QUE O MESMO ATENDE AO ENQUADRAMENTO NA NORMA ABNT E INMETRO

26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 58,18
--------------------	---------------------------------	-----------

Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO OVOIDE 250W - E40 - 220V, TEMP COR 4200K, FLUXO LUMINOSO 21000lm, CERTIFICADO INMETRO. REF.: G-LIGHT OU SIMILAR

26.117.116/0001-07	AIR JET COMERCIO, SERVICOS E TRANSPORTES EIRELI	R\$ 58,18
--------------------	---	-----------

Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO OVOIDE 250W - E40 - 220V, TEMP COR 4200K, FLUXO LUMINOSO 21000lm, CERTIFICADO INMETRO. REF.: G-LIGHT OU SIMILAR Ofertamos Marcas: Osrolux 01965 Lâmpada metálica ovoide 250W E-40 5000K / G-LIGHT LAVMTE40TB250-42C LAMP. METALICA 250W 220V TUB. E40 Ou Equivalente Técnico

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 41,15
--	------------------

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

Data: 05/02/2021 00:00

Objeto: REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAIS ELETRICOS PARA ILUMINACAO PUBLICA, MANUTENCAO PREDIAL E MANUTENCAO DA BR-163, CONFORME ESPECIFICACOES CONSTANTES NO TERMO DE REFERENCIA ELABORADO PELA(S) SECRETARIA(S) SOLICITANTE(S).

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Descrição: LAMPADA VAPOR METALICO - NO FORMATO OVOIDE, COM POTENCIA NOMINAL DE 400W-220V, ENCAIXE DA LAMPADA ROSCA E40, FABRICACAO CONFORME . - LAMPADA VAPOR METALICO - NO FORMATO OVOIDE, COM POTENCIA NOMINAL DE 400W-220V, ENCAIXE DA LAMPADA ROSCA E40, FABRICACAO CONFORME .

Identificação: 1113737-15-01-2021

Lote/Item: 1/76

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade:

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
-------------	-----------------------------------	--------------------------------

36907608000141	PROMATEC SERVICOS, COMERCIO E LOCACOES EIRELI	R\$ 41,15
----------------	---	-----------

* VENCEDOR *

Descrição:

Item 37: Lâmpada vapor metálico E27 70w 220v

Preço Estimado: R\$ 54,79 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,79

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	Lâmpada vapor metálico E27 70w 220v	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 25,49
---	------------------

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Rio Grande

Data: 29/04/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de material de consumo: Material elétrico..

SRP: SIM

Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO - Lâmpada vapor metálico tubular de 150W/220V E27

Identificação: N°Pregão:202021 / UASG:988815

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.128.170/0001-80 * VENCEDOR *	MULTILUZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 18,00
Descrição: Lâmpada vapor metálico tubular de 150w / 220v E27		
34.208.837/0001-42	SUN TEC MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 18,60
Descrição: Lâmpada vapor metálico tubular de 150w / 220v E27		
94.978.236/0001-40	ANTUNES COMERCIAL LTDA	R\$ 23,00
Descrição: Lâmpada vapor metálico tubular de 150w / 220v E27		
14.150.937/0001-58	INFINITY IMPORTACAO E COMERCIO DE LUMINARIAS EIRELI	R\$ 25,49
Descrição: Lâmpada vapor metálico tubular de 150w / 220v E27		
11.089.351/0001-37	M M DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS E INSTALACAO EIRELI	R\$ 26,00
Descrição: Lâmpada vapor metálico tubular de 150w / 220v E27		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 35,35
Descrição: Lâmpada vapor metálico tubular de 150w / 220v E27		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 37,50
Descrição: Lâmpada vapor metálico tubular de 150w / 220v E27		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 61,20**

Órgão: MUNICÍPIO DE CANHOBA/SE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ELÉTRICO DESTINADO PARA ATENDER DEMANDA DA MANUTENÇÃO ELÉTRICA PREDIAL E DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CANHOBA, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES, QUANTITATIVOS E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Descrição: LAMPADA VAPOR METALICO 250W - LAMPADA VAPOR METALICO 250W, 220V, E27

Data: 15/04/2021 08:31

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 21410

Lote/Item: 43/43

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitane.com.br

Quantidade: 300

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.189.468/0001-64 * VENCEDOR *	CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI	R\$ 32,40
Descrição: Descrição não informada		
30.506.256/0001-36	COMERCIAL CONSTRUMIX EIRELI	R\$ 90,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 77,68**

Órgão: MUNICÍPIO DE CANHOBA/SE

Data: 15/04/2021 08:31

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 21410

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ELÉTRICO DESTINADO PARA ATENDER DEMANDA DA MANUTENÇÃO ELÉTRICA PREDIAL E DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CANHOBA, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES, QUANTITATIVOS E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Descrição: LAMPADA VAPOR METALICO 150W - LAMPADA VAPOR METALICO 150W, 220V, E27

Lote/Item: 42/42
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 250
Unidade: UND
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.189.468/0001-64 * VENCEDOR *	CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI	R\$ 45,37
Descrição: Descrição não informada		
30.506.256/0001-36	COMERCIAL CONSTRUMIX EIRELI	R\$ 110,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 38: Lâmpada vapor metálico E40 250w 220v

Preço Estimado: R\$ 78,89 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 78,89

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	Lâmpada vapor metálico E40 250w 220v	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 135,60

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES

Data: 24/02/2021 09:01

Objeto: Futura e eventual aquisição de materiais de iluminação pública, Mediante Sistema de Registro de Preços, em atendimento a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Transportes do Município de Boa Esperança/ES..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: REATOR LÂMPADA - Reator p/ lâmpada de vapor de sódio 400W; uso externo; 220 v; 60 hz fator de potência mínimo de 0,92; com ignitor incorporado. O reator deverá ser provido de identificação de metal resistente a corrosão delta T 65° tw 105° SELO PROCEL e garantia de 03 anos gravado na etiqueta.

Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:985619

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 64831 - REATOR DE LAMPADA

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.581.422/0001-91 * VENCEDOR *	R S DA COSTA COMERCIAL	R\$ 51,00
Descrição: Reator p/ lâmpada de vapor de sódio 400W; uso externo; 220 v; 60 hz fator de potência mínimo de 0,92; com ignitor incorporado. O reator deverá ser provido de identificação de metal resistente a corrosão delta T 65° tw 105° SELO PROCEL e garantia de 03 anos gravado na etiqueta.		
10.699.386/0001-25	TEC LIGHT INDUSTRIA E COMERCIO DE REATORES EIRELI	R\$ 57,90
Descrição: Reator p/ lâmpada de vapor de sódio 400W; uso externo; 220 v; 60 hz fator de potência mínimo de 0,92; com ignitor incorporado. O reator deverá ser provido de identificação de metal resistente a corrosão delta T 65° tw 105° SELO PROCEL e garantia de 03 anos gravado na etiqueta.		
31.128.170/0001-80	MULTILUZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 70,75
Descrição: Reator p/ lâmpada de vapor de sódio 400W; uso externo; 220 v; 60 hz fator de potência mínimo de 0,92; com ignitor incorporado. O reator deverá ser provido de identificação de metal resistente a corrosão delta T 65° tw 105° SELO PROCEL e garantia de 03 anos gravado na etiqueta.		
29.630.411/0001-42	P E COMERCIO DE ILUMINACAO LTDA	R\$ 99,00
Descrição: conforme edital		
33.054.781/0001-56	LUMUS MAXIMA GESTAO EMPRESARIAL LTDA	R\$ 112,11
Descrição: Reator p/ lâmpada de vapor de sódio 400W; uso externo; 220 v; 60 hz fator de potência mínimo de 0,92; com ignitor incorporado. O reator deverá ser provido de identificação de metal resistente a corrosão delta T 65° tw 105° SELO PROCEL e garantia de 03 anos gravado na etiqueta		
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 135,60
Descrição: Reator p/ lâmpada de vapor de sódio 400W; uso externo; 220 v; 60 hz fator de potência mínimo de 0,92; com ignitor incorporado. O reator deverá ser provido de identificação de metal resistente a corrosão delta T 65° tw 105° SELO PROCEL e garantia de 03 anos gravado na etiqueta.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.052.056/0001-39	TAKT GTN - INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRO ELETRONICOS LTDA	R\$ 149,00
Descrição: Reator p/ lâmpada de vapor de sódio 400W; uso externo; 220 v; 60 hz fator de potência mínimo de 0,92; com ignitor incorporado. O reator deverá ser provido de identificação de metal resistente a corrosão delta T 65° tw 105° SELO PROCEL e garantia de 03 anos gravado na etiqueta.		
29.760.831/0001-43	ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 169,62
Descrição: Reator p/ lâmpada de vapor de sódio 400W; uso externo; 220 v; 60 hz fator de potência mínimo de 0,92; com ignitor incorporado. O reator deverá ser provido de identificação de metal resistente a corrosão delta T 65° tw 105° SELO PROCEL e garantia de 03 anos gravado na etiqueta.		
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 169,62
Descrição: Reator p/ lâmpada de vapor de sódio 400W; uso externo; 220 v; 60 hz fator de potência mínimo de 0,92; com ignitor incorporado. O reator deverá ser provido de identificação de metal resistente a corrosão delta T 65° tw 105° SELO PROCEL e garantia de 03 anos gravado na etiqueta.		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 200,00
Descrição: Reator p/ lâmpada de vapor de sódio 400W; uso externo; 220 v; 60 hz fator de potência mínimo de 0,92; com ignitor incorporado. O reator deverá ser provido de identificação de metal resistente a corrosão delta T 65° tw 105° SELO PROCEL e garantia de 03 anos gravado na etiqueta.		
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 200,00
Descrição: Reator p/ lâmpada de vapor de sódio 400W; uso externo; 220 v; 60 hz fator de potência mínimo de 0,92; com ignitor incorporado. O reator deverá ser provido de identificação de metal resistente a corrosão delta T 65° tw 105° SELO PROCEL e garantia de 03 anos gravado na etiqueta.		
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 46,06

Órgão: DME ENERGÉTICA S.A. DMEE	Data: 19/02/2021 09:04
Objeto: Aquisição de lâmpadas para IP.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO - LAMPADA V. METALICO TIPO HQI 400 W / Conforme ET 07-02-50.	SRP: NÃO
CatMat: 42323 - LAMPADA VAPOR METALICO	Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:927137
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 34,00
Descrição: "LAMPADA V. METALICO TIPO HQI 400 W / Conforme ET 07-02-50."		
37.296.295/0001-03	FATOR RIO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 36,20
Descrição: LAMPADA V. METALICO TIPO HQI 400 W / Conforme ET 07-02-50		
10.174.094/0001-79	GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 36,25
* VENCEDOR *		
Descrição: LAMPADA V. METALICO TIPO HQI 400 W / Conforme ET 07-02-50.		
31.128.170/0001-80	MULTILUZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 37,50
Descrição: LAMPADA V. METALICO TIPO HQI 400 W / Conforme ET 07-02-50.		
33.054.781/0001-56	LUMUS MAXIMA GESTAO EMPRESARIAL LTDA	R\$ 46,00
Descrição: LAMPADA V. METALICO TIPO HQI 400 W / Conforme ET 07-02-50		
29.760.831/0001-43	ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 46,06
Descrição: LAMPADA V. METALICO TIPO HQI 400 W / Conforme ET 07-02-50.		
32.617.419/0001-83	GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 46,39
Descrição: LAMPADA V. METALICO TIPO HQI 400 W / Conforme ET 07-02-50.		
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 46,45
Descrição: LAMPADA V. METALICO TIPO HQI 400 W / Conforme ET 07-02-50.		
36.634.191/0001-90	VERSATIL COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 49,76
Descrição: Lukma		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.951.993/0001-07	ANA MARA FERREIRA TONELLI CPF 03074613602	R\$ 51,00
Descrição: LAMPADA V. METALICO TIPO HQJ 400 W		
39.877.684/0001-40	COMERCIAL AVAN LTDA	R\$ 61,00
Descrição: vapor metalico 400w		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 55,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO	Data: 01/12/2020 09:00
Objeto: Aquisição de Lâmpadas LED para o GAP-GL e unidade apoiadas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO - LÂMPADA VAPOR METÁLICO OVOIDE 250W - E40 - 220V, TEMP COR 4200K, FLUXO LUMINOSO 21000lm, CERTIFICADO INMETRO. REF.: G-LIGHT OU SIMILAR	SRP: SIM
CatMat: 42323 - LAMPADA VAPOR METALICO	Identificação: N°Pregão:382020 / UASG:120645
	Lote/Item: /75
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/12/2020 11:22
	Homologação: 14/12/2020 13:37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 289
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.680.580/0001-73 * VENCEDOR *	NOSSA LOJA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 37,50
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO OVOIDE 250W - E40 - 220V, TEMP COR 4200K, FLUXO LUMINOSO 21000lm, CERTIFICADO INMETRO. REF.: G-LIGHT OU SIMILAR		
32.080.334/0001-09	TERRA GOMES COMERCIO E SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	R\$ 37,95
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO OVOIDE 250W-E40-220V,TEMP COR 4200K,FLUXO LUMINOSO 21000lm, CERTIFICADO IN METRO E PROCEL CLASS E A.CTÊ Nº: 23009 . MARCA: ELGIN. FABRICANTE: ELGIN. MODELO: ELGIN. DECLARAMOS para os devidos fins que os preços contidos na proposta incluem todos os custos e despesas, tais como custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e inteira submissão às condições de fornecimento constantes do Pregão N° 38/2020. Procedência Nacional. Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de Entrega: Até 30 dias. Pagamento: Até 30 dias. Garantia: 12 meses.		
35.710.233/0001-62	INOVA SOLUCOES EM ENGENHARIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 38,00
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO OVOIDE 250W - E40 - 220V, TEMP COR 4200K, FLUXO LUMINOSO 21000lm, CERTIFICADO INMETRO E PROCEL CLASS A, REF.: G-LIGHT OU SIMILAR		
33.968.417/0001-00	L C I COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 38,72
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO OVOIDE 250W - E40 - 220V, TEMP COR 4200K, FLUXO LUMINOSO 21000lm, CERTIFICADO INMETRO E PROCEL CLASS A, REF.: G-LIGHT OU SIMILAR		
10.473.681/0001-69	JIT SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 40,50
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO OVOIDE 250W - E40 - 220V, TEMP COR 4200K, FLUXO LUMINOSO 21000lm, CERTIFICADO INMETRO		
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$ 41,60
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO OVOIDE 250W - E40 - 220V, TEMP COR 4200K, FLUXO LUMINOSO 21000lm, CERTIFICADO INMETRO. REF.: G-LIGHT OU SIMILAR		
01.521.643/0001-43	DANJAC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 44,00
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO OVOIDE 250W - E40 - 220V, TEMP COR 4200K, FLUXO LUMINOSO 21000lm MARCA REDE ELÉTRICA ITAÚNA LTDA, FABRICANTE KIAN IMPORTAÇÃO LTDA, CNPJ 02890979/0001-46 REGISTRO IBAMA 5818627 VALIDADE 25/12/2020 ENTREGA EM ATÉ 20 DIAS VALIDADE DA PROPOSTA 365 DIAS (01 ANO) VALIDADE DO MATERIAL 365 DIAS (01 ANO) ENCARGOS DA COTAÇÃO: INCIDÊNCIA TRIBUTÁRIA E DEMAIS ENCARGOS COMO MATERIAIS, LICENÇAS, IMPOSTOS (ICMS E IPI), TAXAS, EMOLUMENTOS, TRANSPORTES, EMBALAGENS, SEGURO, ENFIM TODAS AS DESPESAS PERTINENTES AO FORNECIMENTO ESTÃO INCLuíDAS NO PREÇO PROPOSTO.		
07.060.438/0001-04	ZACT MANUTENCAO E REFORMA EIRELI	R\$ 47,71
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO OVOIDE 250W - E40 - 220V, TEMP COR 4200K, FLUXO LUMINOSO 21000lm, CERTIFICADO INMETRO. REF.: G-LIGHT OU SIMILAR		
07.137.336/0001-40	JGD COMERCIO DE MAQUINAS E REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 54,15
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO OVOIDE 250W - E40 - 220V, TEMP COR 4200K, FLUXO LUMINOSO 21000lm, CERTIFICADO INMETRO		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.526.107/0001-48	KBC 52 DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 55,00
Descrição: Lâmpada Vapor Metálico Ovoide 250wts Base E40 220vltts Temperatura Cor 4200K Fluxo Luminoso 21000LM Marca Led Vance Modelo Lâmpada Vapor Metálico Ovoide 250wts Base E40 220vltts Temperatura Cor 4200K Fluxo Luminoso 21000LM Validade da Proposta 60 d.d. Entrega Material 05 d.d. Prazo Garantia 60 Meses		
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 57,60
Descrição: "LÂMPADA VAPOR METÁLICO OVOIDE 250W - E40 - 220V, TEMP COR 4200K, FLUXO LUMINOSO 21000lm, CERTIFICADO INMETRO. REF.: G-LIGHT OU SIMILAR"		
26.086.779/0001-01	WALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 58,00
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO OVOIDE 250W - E40 - 220V, TEMP COR 4200K, FLUXO LUMINOSO 21000lm, CERTIFICADO INMETRO. REF.: G-LIGHT OU SIMILAR		
31.128.170/0001-80	MULTILUZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 58,00
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO OVOIDE 250W - E40 - 220V, TEMP COR 4200K, FLUXO LUMINOSO 21000lm, CERTIFICADO INMETRO. REF.: G-LIGHT OU SIMILAR		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 58,16
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO OVOIDE 250W - E40 - 220V, TEMP COR 4200K, FLUXO LUMINOSO 21000lm, CERTIFICADO INMETRO E PROCEL CLASSE A, REF.: G-LIGHT OU SIMILAR		
30.651.162/0001-50	VERA LUCIA DA SILVA 06844698801	R\$ 58,18
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO OVOIDE 250W - E40 - 220V, TEMP COR 4200K, FLUXO LUMINOSO 21000lm, CERTIFICADO INMETRO. REF.: G-LIGHT OU SIMILAR		
22.965.625/0001-20	LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	R\$ 58,18
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO OVOIDE 250W - E40 - 220V, TEMP COR 4200K, FLUXO LUMINOSO 21000lm, CERTIFICADO INMETRO. REF.: G-LIGHT OU SIMILAR / MARCA: AVANT / FABRICANTE: AVANTI ILUMINAÇÃO LTDA/ MODELO: LÂMPADA VAPOR METÁLICO OVOIDE 250W - E40 / QUANTIDADE: 289 / IBAMA: 5731509 / PROCEDÊNCIA: NACIONAL / VALOR UNITÁRIO: R\$ 58,18 [CINQUENTA E OITO REAIS E DEZOITO CENTAVOS] / VALOR TOTAL: R\$ 16.814,02 [DEZESSEIS MIL OITOCENTOS E QUATORZE REAIS E DOIS CENTAVOS] / PRAZO DE GARANTIA: 12 MESES / PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR A DATA DE SUA APRESENTAÇÃO / PRAZO DE ENTREGA DOS BENS É DE 10 (DEZ) DIAS À PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO EM REMESSA ÚNICA / NOS VALORES PROPOSTOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS		
12.852.917/0001-01	INFORMATEL COMERCIAL EIRELI	R\$ 58,18
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO OVOIDE 250W - E40 - 220V, TEMP COR 4200K, FLUXO LUMINOSO 21000lm, CERTIFICADO INMETRO. REF.: G-LIGHT OU SIMILAR \\\ MARCA: OSRAM \\\ FABRICANTE: OSRAM \\\ MODELO: 250W \\\ GARANTIA DO PRODUTO: 12 MESES \\\ PROCEDÊNCIA: PRODUTO IMPORTADO AQUIRIDO NO MERCADO NACIONAL \\\ PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS, CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO, EM REMESSA ÚNICA, NO SEQUINTE ENDEREÇO \\\ PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO \\\ NOS VALORES PROPOSTOS ESTARÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS \\\ O PRODUTO CUMPRE OS CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL, CONSIDERANDO A INSTRUÇÃO NORMATIVA NR 01-MPOG DE 19 JAN 2010, INSTRUÇÃO NORMATIVA IBAMA N° 6, de 15/03/2013 \\\ INFORMAMOS QUE O MESMO ATENDE AO ENQUADRAMENTO NA NORMA ABNT E INMETRO		
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 58,18
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO OVOIDE 250W - E40 - 220V, TEMP COR 4200K, FLUXO LUMINOSO 21000lm, CERTIFICADO INMETRO. REF.: G-LIGHT OU SIMILAR		
26.117.116/0001-07	AIR JET COMERCIO, SERVICOS E TRANSPORTES EIRELI	R\$ 58,18
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO OVOIDE 250W - E40 - 220V, TEMP COR 4200K, FLUXO LUMINOSO 21000lm, CERTIFICADO INMETRO. REF.: G-LIGHT OU SIMILAR Ofertamos Marcas: Ouralux 01965 Lâmpada metálica ovoide 250W E-40 5000K / G-LIGHT LAVMTE40TB250-42C LAMP. METALICA 250W 220V TUB. E40 Ou Equivalente Técnico		

Item 39: Lâmpada vapor sódio E40 100w 220v

Preço Estimado: R\$ 39,68 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,68

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	Lâmpada vapor sódio E40 100w 220v	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,99

Órgão: EXECUTIVO MUNICIPAL

Data: 06/05/2021 00:00

Objeto: REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Modalidade: Convite

SRP: NÃO

Identificação: 3882021

Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO 150W, 220V, TUBULAR E40, VIDA UTIL MÍNIMA DE 12.000 HORAS, FLUXO LUMINOSO MÍN - LÂMPADA VAPOR METÁLICO 150W, 220V, TUBULAR E40, VIDA UTIL MÍNIMA DE 12.000 HORAS, FLUXO LUMINOSO MÍN

Lote/Item: 1/10
Ata: N/A
Fonte: ajuricaba-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 100
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.869.980/0001-05 * VENCEDOR *	CLARAO - COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA.	R\$ 34,00
Descrição: Descrição não informada		
88.250.766/0001-75	ELETRO STAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 34,99
Descrição: Descrição não informada		
87.980.249/0001-99	ANGRA COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 47,84
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 41,15

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
Objeto: REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAIS ELETRICOS PARA ILUMINACAO PUBLICA, MANUTENCAO PREDIAL E MANUTENCAO DA BR-163, CONFORME ESPECIFICACOES CONSTANTES NO TERMO DE REFERENCIA ELABORADO PELA(S) SECRETARIA(S) SOLICITANTE(S).
Descrição: LAMPADA VAPOR METALICO - NO FORMATO OVOIDE, COM POTENCIA NOMINAL DE 400W-220V, ENCAIXE DA LAMPADA ROSCA E40, FABRICACAO CONFORME . - LAMPADA VAPOR METALICO - NO FORMATO OVOIDE, COM POTENCIA NOMINAL DE 400W-220V, ENCAIXE DA LAMPADA ROSCA E40, FABRICACAO CONFORME .
Data: 05/02/2021 00:00
Modalidade: Pregão Presencial
SRP: SIM
Identificação: 1113737-15-01-2021
Lote/Item: 1/76
Ata: N/A
Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br
Quantidade: 2.000
Unidade:
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36907608000141 * VENCEDOR *	PROMATEC SERVICOS, COMERCIO E LOCACOES EIRELI	R\$ 41,15
Descrição:		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 42,90

Órgão: Prefeitura Municipal de Anhembi/SP
Objeto: REFERENTE A MATERIAL ELETRICO
Descrição: LAMPADA VAPOR METALICO 400W - LAMPADA VAPOR METALICO 400W
Data: 01/02/2021 00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
SRP: NÃO
Identificação: 3882021
Lote/Item: 5/3
Ata: N/A
Fonte: 177.20.160.35:8080/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 3
Unidade: PÇ
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.359.603/0001-26 * VENCEDOR *	RIGAVA - COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA.	R\$ 42,90
Descrição: Descrição não informada		

Item 40: Lâmpada vapor sódio E27 70w 220v

Preço Estimado: R\$ 44,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,95

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	Lâmpada vapor sódio E27 70w 220v	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Nova Roma do Sul/RS

Data: 27/04/2021 00:00

Objeto: VALOR REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA NOS PERÍMETROS URBANO E RURAL.

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Descrição: LÂMPADA VAPOR SÓDIO 70W - BASE E27 - LÂMPADA VAPOR SÓDIO 70W - BASE E27

Identificação: 5042021

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: 200.240.238.135:8090/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 25

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.871.913/0001-39 * VENCEDOR *	NOVALUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 45,00

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,90

Órgão: Prefeitura Municipal de Nova Roma do Sul/RS

Data: 25/01/2021 00:00

Objeto: VALOR REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA.

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Descrição: LÂMPADA VAPOR SÓDIO 70W - BASE E27 - LÂMPADA VAPOR SÓDIO 70W - BASE E27

Identificação: 1032021

Lote/Item: 1/8

Ata: N/A

Fonte: 200.240.238.135:8090/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 25

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.871.913/0001-39 * VENCEDOR *	NOVALUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 44,90

Descrição: Descrição não informada

Item 41: Lâmpada eletrônica 3U 20w 127V E27

Preço Estimado: R\$ 19,27 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,27

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Lâmpada eletrônica 3U 20w 127V E27	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,12

Data: 07/12/2020 13:01

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO
 Campus Itapetininga

Objeto: Aquisição de bens de consumo e permanente para os diversos setores do IFSP - Câmpus Itapetininga.

Descrição: LÂMPADA LED - LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL 110/220, POTÊNCIA NOMINAL 20 W, TIPO BASE G13, FLUXO LUMINOSO 100 LM, TEMPERATURA DE COR 6000 K, FORMATO TUBULAR, COMPRIMENTO1200 MM

CatMat: 447015 - LÂMPADA LED

Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:35262020 / UASG:158526
Lote/Item: /61
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 11/12/2020 14:54
Homologação: 15/12/2020 14:57
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 500
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.473.928/0001-68 * VENCEDOR *	EZ TECHS IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 14,19
Descrição: Lampada Tubular T8 Led 120cm, 20W 6500K, IRC>80, FP> 0,92 - 1800 lumens - Soquete G13		
30.701.265/0001-88	LX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 14,27
Descrição: LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL 110/220, POTÊNCIA NOMINAL 20 W, TIPO BASE G13, FLUXO LUMINOSO 100 LM, TEMPERATURA DE COR 6000 K, FORMATO TUBULAR, COMPRIMENTO1200 MM		
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 17,97
Descrição: Descrição: LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL 110/220, POTÊNCIA NOMINAL 20 W, TIPO BASE G13, FLUXO LUMINOSO 100 LM, TEMPERATURA D E COR 6000 K, FORMATO TUBULAR, COMPRIMENTO1200 MM		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 30,00
Descrição: LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL 30, TIPO BASE G13, APLICAÇÃO LUMINÁRIA, TEMPERATURA DE COR MÍN. 6400, FORMATO TUBULAR, COMPRIMENTO 1200, FREQUÊNCIA NOMINAL 60, VIDA Útil mínima de 25000 horas, com dois anos de garantia		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,70

Órgão: MUNICIPIO DE WENCESLAU GUIMARAES / (2) MUNICIPIO DE WENCESLAU GUIMARAES

Objeto: a seleção de propostas para eventual contratação de empresa para o fornecimento de material elétrico, objetivando o atendimento de futuras demandas oriundas das diversas unidades administrativas do Município de Wenceslau Guimarães

Descrição: LAMPADA - LÂMPADA ELETRÔNICA COMPACTA 20W 3U-220V BASE E-27

Data: 04/02/2021 09:00
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: N°Licitação:853602
Lote/Item: 71/1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 25/02/2021 16:38
Homologação: 25/02/2021 16:38
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 100
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.158.983/0001-42 * VENCEDOR *	L.C. COMERCIO SERVICOS E TRANSPORTE LTDA	R\$ 8,20
Descrição: LÂMPADA ELETRÔNICA COMPACTA 20W 3U-220V BASE E-27		
	IASMIN VILANOVA RODRIGUES EIRELI	R\$ 8,72
Descrição: LÂMPADA ELETRÔNICA COMPACTA 20W 3U-220V BASE E-27, Marca Ouralux, Quant. 100 und, Valor unit. R\$ 25,90, Valor total R\$ 2.590,00.		
	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRE	R\$ 9,43
Descrição: LÂMPADA ELETRÔNICA COMPACTA 20W 3U- 220V BASE E-27 MARCA/FABRICANTE: KIAN		
	BERLIN DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA.	R\$ 10,00
Descrição: ESTAMOS DE ACORDO COM O EDITAL PROPOSTA ANEXA.		
	GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 10,11

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: 71 100 UND LÂMPADA ELETRÔNICA COMPACTA 20W 3U- 220V BASE E-27 Empalux/FL22016 R\$26,45 R\$2.645,00		
	JOSUEL ARAUJO OLIVEIRA EIRELI	R\$ 10,50
Descrição: ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO QUANT. UND MARCA VR.UNT. Vr.TOTAL71 LÂMPADA ELETRÔNICA COMPACTA 20W 3U-220V BASE E-27 100 UN D AVANT R\$ 26,45 R\$ 2.645,00		
	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 18,70
Descrição: LÂMPADA ELETRÔNICA COMPACTA 20W 3U-220V BASE E-27 MARCA KIAN		
	W W COMERCIAL MERCANTIL EIRELI ME	R\$ 19,96
Descrição: DECLARAMOS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL. ESPECIFICAÇÕES COMPLETA E MARCA PLANILHA EM ANEXO.MARCA: G LIG HT		
	SERVELETRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 20,00
Descrição: Descrição não informada		
	B. EVANGELISTA SANTOS PRODUcoes	R\$ 21,00
Descrição: Descrição não informada		
	M M DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS E INSTALA	R\$ 26,00
Descrição: LÂMPADA ELETRÔNICA COMPACTA 20W 3U-220V BASE E-27/g-light		
	H7 COMERCIO E SERVICOS EIRELI-ME	R\$ 26,45
Descrição: A empresa está de acordo com tudo que está exposto no presente Edital. Marca:Ourolux.		
	ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 26,45
Descrição: LÂMPADA ELETRÔNICA COMPACTA 20W 3U- 220V BASE E-27 OUROLUX		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 23,00**

Órgão: MUNICIPIO DE WENCESLAU GUIMARAES / (2) MUNICIPIO DE WENCESLAU GUIMARAES

Objeto: a seleção de propostas para eventual contratação de empresa para o fornecimento de material elétrico, objetivando o atendimento de futuras demandas oriundas das diversas unidades administrativas do Município de Wenceslau Guimarães

Descrição: LAMPADA - LÂMPADA ELETRÔNICA COMPACTA 30W 3U-220V BASE E-27

Data: 04/02/2021 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: N°Licitação:853602

Lote/Item: 72/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/02/2021 09:59

Homologação: 24/02/2021 09:59

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 100

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.226.324/0001-42 * VENCEDOR *	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 14,35
Descrição: LÂMPADA ELETRÔNICA COMPACTA 30W 3U- 220V BASE E-27 MARCA/FABRICANTE: KIAN		
	IASMIN VILANOVA RODRIGUES EIRELI	R\$ 15,90
Descrição: LÂMPADA ELETRÔNICA COMPACTA 30W 3U-220V BASE E-27, Marca Ourolux, Quant. 100 und, Valor unit. R\$ 29,90, Valor total R\$ 2.990,00.		
	L.C. COMERCIO SERVICOS E TRANSPORTE LTDA	R\$ 16,90
Descrição: LÂMPADA ELETRÔNICA COMPACTA 30W 3U-220V BASE E-27		
	GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 19,26
Descrição: 72 100 UND LÂMPADA ELETRÔNICA COMPACTA 30W 3U- 220V BASE E-27 Empalux/FS23016 R\$41,28 R\$4.128,00		
	JOSUEL ARAUJO OLIVEIRA EIRELI	R\$ 21,00
Descrição: ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO QUANT. UND MARCA VR.UNT. Vr.TOTAL72 LÂMPADA ELETRÔNICA COMPACTA 30W 3U-220V BASE E-27 100 UN D AVANT R\$ 30,43 R\$ 3.043,00		
	W W COMERCIAL MERCANTIL EIRELI ME	R\$ 23,00

Descrição: DECLARAMOS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL. ESPECIFICAÇÕES COMPLETA E MARCA PLANILHA EM ANEXO.MARCA: G LIG HT

B. EVANGELISTA SANTOS PRODUcoes	R\$ 24,30
Descrição: Descrição não informada	
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 26,00
Descrição: LÂMPADA ELETRÔNICA COMPACTA 30W 3U-220V BASE E-27 MARCA KIAN	
SERVELETRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 26,00
Descrição: Descrição não informada	
H7 COMERCIO E SERVICOS EIRELI-ME	R\$ 30,43
Descrição: A empresa está de acordo com tudo que está exposto no presente Edital. Marca:Ourolux.	
ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 30,43
Descrição: LÂMPADA ELETRÔNICA COMPACTA 30W 3U- 220V BASE E-27 OUROLUX	

Item 42: Lâmpada eletrônica econômica 3 U 25w 127V E27

Preço Estimado: R\$ 24,79 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,79

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Lâmpada eletrônica econômica 3 U 25w 127V E27	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 20,81

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DEL REI MG

Data: 22/04/2021 09:00

Objeto: Futura e eventual aquisição de materiais de limpeza.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA - LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA, TIPO ELETRÔNICA ESPIRAL, TIPO BASE EDSON-27, POTÊNCIA NOMINAL 20 W, TENSÃO NOMINAL 110 V, TIPO BULBO ESPIRAL

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:927801

CatMat: 412281 - LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA, ELETRÔNICA ESPIRAL, EDSON-27, 20 W, 110 V, ESPIRAL

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

16.868.674/0001-42 * VENCEDOR *	DIPAR FERRAGENS - EIRELI	R\$ 19,99
------------------------------------	--------------------------	-----------

Descrição: Lâmpada Led 20w E27 110V

28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 20,01
--------------------	-------------------------------	-----------

Descrição: LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA, TIPO ELETRÔNICA ESPIRAL, TIPO BASE EDSON-27, POTÊNCIA NOMINAL 20 W, TENSÃO NOMINAL 110 V, TIPO BULBO ESPIRAL

30.083.358/0001-96	TAINNAH TALLULAH ESTANISLAU SILVA	R\$ 20,12
--------------------	-----------------------------------	-----------

Descrição: Lâmpada Led 20w E27 110V

32.415.661/0001-74	THALYTA PAES DE OLIVEIRA	R\$ 21,50
--------------------	--------------------------	-----------

Descrição: Lâmpada Led 20w E27 110V

36.986.531/0001-42	JARDEL PHILIPPE MARQUATO 07406696990	R\$ 23,02
--------------------	--------------------------------------	-----------

Descrição: Lâmpada Led 20w E27 110V

28.259.514/0001-85	CLEVER FERREIRA COSTA 01175363693	R\$ 24,39
--------------------	-----------------------------------	-----------

Descrição: LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA, TIPO ELETRÔNICA ESPIRAL, TIPO BASE EDSON-27, POTÊNCIA NOMINAL 20 W, TENSÃO NOMINAL 110 V, TIPO BÚLBO ESPIRAL

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,85

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA

Data: 12/04/2021 09:12

Objeto: Eventual aquisição de material elétrico para o município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: LÂMPADA FLUORESCENTE - LAMPADA PL ELETRONICA 34W

SRP: SIM

CatMat: 22306 - LAMPADA FLUORESCENTE

Identificação: N°Pregão:132021 / UASG:981287

Lote/Item: /91

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.904.536/0001-50 * VENCEDOR *	M J BARROQUEIRO FILHO	R\$ 21,00
Descrição: LAMPADA PL ELETRONICA 34W		
05.903.157/0001-40	BELPARA COMERCIAL LTDA	R\$ 21,90
Descrição: Lâmpada PL Eletronica 34W		
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 25,80
Descrição: LAMPADA PL ELETRONICA 34W		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 50,00
Descrição: LAMPADA PL ELETRONICA 34W		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,72

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 05/02/2021 09:00

Comando da Aeronáutica

Modalidade: Pregão Eletrônico

GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Material de Infraestrutura - Elétrica..

Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:120645

Descrição: LÂMPADA FLUORESCENTE - LAMPADA ELETRONICA 34WTSX127VLTS

Lote/Item: /69

CatMat: 22306 - LAMPADA FLUORESCENTE

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.155

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.812.036/0001-72 * VENCEDOR *	AEROVISION - EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	R\$ 13,40
Descrição: LAMPADA ELETRONICA 34WTSX127VLTS Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 2155 Unidade de fornecimento: Unidade		
21.526.107/0001-48	KBC 52 DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 16,02
Descrição: LAMPADA ELETRONICA 34WTSX127VLTS		
32.080.334/0001-09	TERRA GOMES COMERCIO E SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	R\$ 18,96

Descrição: LAMPADA ELETRONICA 34WTSX127VLTS CTF5818627 - DECLARAMOS de que os preços contidos na proposta incluem todos os custos e despesa s, tais como custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucro e outros ne cessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e inteira submissão às condições de fornecimento constantes do Pregão Nº 01 2021. Procedência Na cional. Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de Entrega: Até 30 dias. Pagamento: Até 30 dias.

01.521.643/0001-43	DANJAC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 19,44
Descrição: LAMPADA ELETRONICA 34WTSX127VLTS MARCA / FABRICANTE KIAN REDE ELÉTRICA LTDA CTF 5818627 ENTREGA EM ATÉ 30 DIAS VALIDADE DA PROPOSTA 365 DIAS (01 ANO) VALIDADE DO MATERIAL 365 DIAS (01 ANO) ENCARGOS DA COTAÇÃO: INCIDÊNCIA TRIBUTÁRIA E DEMAIS ENCARGOS CO MO MATERIAIS, LICENÇAS, IMPOSTOS (ICMS E IPI), TAXAS, EMOLUMENTOS, TRANSPORTES, EMBALAGENS, SEGURO, ENFIM TODAS AS DESPESAS PERTINE NTES AO FORNECIMENTO ESTÃO INCLUÍDAS NO PREÇO PROPOSTO.		
33.968.417/0001-00	L C I COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 23,44
Descrição: LAMPADA ELETRONICA 34WTSX127VLTS		
30.431.797/0001-42	EVELIN JULI ALVES SERPA MELLO 75810956149	R\$ 25,43
Descrição: LAMPADA ELETRONICA 34WTSX127VLTS		
28.806.187/0001-34	NAUIRES ANTONIO DOS SANTOS	R\$ 28,62
Descrição: LAMPADA ELETRONICA ESPIRAL 36WTSX127VLTS 6400K		
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 29,05
Descrição: LAMPADA ELETRONICA 34WTSX127VLTS		
12.564.986/0001-01	FERA DISTRIBUIDORA E SERVICOS DE MANUTENCAO TECNICA LTDA	R\$ 29,30
Descrição: LÂMPADA ELÉTRÔNICA , TIPO FLUORESCENTE, 36WTSX127VLTS // MODELO : 36W, VALIDADE / GARANTIA : DO FABRICANTE, CTF Nº 4823421		
22.223.078/0001-08	L L GASPAR CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	R\$ 29,51
Descrição: LAMPADA ELETRONICA 34WTSX127VLTS		
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$ 29,93
Descrição: LAMPADA ELETRONICA 34WTSX127VLTS		
32.617.419/0001-83	GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 30,27
Descrição: LAMPADA ELETRONICA 34WTSX127VLTS		
30.651.162/0001-50	VERA LUCIA DA SILVA 06844698801	R\$ 30,95
Descrição: LAMPADA ELETRONICA 34WTSX127VLTS		
03.732.619/0001-89	CBPR MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 33,09
Descrição: LAMPADA ELETRONICA 34WTSX127VLTS Modelo/Tipo/Versão/Referência: característico // Prazo de Validade do Produto: 12 (Doze) meses // Proc edência do Produto: Nacional // Capacidade de Fornecimento: 100% // Prazo de Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias // Prazo de Entrega: 10 (Dez) dias// Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incid am direta ou indiretamente no(a) prestação/fornecimento dos serviços/bens.		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 33,39
Descrição: LAMPADA ELETRONICA 34WTSX127VLTS		
29.760.831/0001-43	ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 33,40
Descrição: LAMPADA ELETRONICA 34WTSX127VLTS		
34.702.079/0001-14	ELETROCHOK COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 33,40
Descrição: : LAMPADA ELETRONICA 34WTSX127VLTS		
34.369.780/0001-63	j. ribeiro COMERCIO ATACADISTA DE PECAS E ACESSORIOS automotivos EIRELI	R\$ 33,40
Descrição: LAMPADA ELETRONICA 34WTSX127VLTS		
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 33,40
Descrição: LAMPADA ELETRONICA 34WTSX127VLTS		
13.159.493/0001-59	TECHNOTINTAS COMERCIO LTDA	R\$ 33,40
Descrição: LAMPADA ELETRONICA 34WTSX127VLTS		

Item 43: Lâmpada eletrônica econômica 46w 127v caixa c/12 unid.

Preço Estimado: R\$ 586,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 586,40

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	Lâmpada eletrônica econômica 46w 127v caixa c/12 unid.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 493,79

<p>Órgão: COMANDO DO EXERCITO 2 BATALHAO LOGISTICO</p> <p>Objeto: Aquisição de Lupa Magnificação Odontológica para uso do Gabinete Odontológico da OM.</p> <p>Descrição: LUPA ELETRÔNICA - KIT LUPA DE MAGNIFICAÇÃO ODONTOLÓGICA, CONTENDO: ÓCULOS; CONJUNTO AUMENTO COM AMPLIAÇÃO DE 3.5X, LENTE ÓPTICA DE ALTA RESOLUÇÃO, ÂNGULO DE VISÃO AJUSTÁVEL, DISTÂNCIA INTERPUPILAR AJUSTÁVEL; LÂMPADA DE LED DE POTÊNCIA 3W COM AJUSTE DE INTENSIDADE ENTRE 15.000 A 40.000 LUX; BATERIA COM REGULADOR DE INTENSIDADE COM DURAÇÃO DE CARGA DE 5 HORAS E; CARREGADOR DE BATERIA. (QUALIDADE SIMILAR ALUPA MAGNIFICAÇÃO LIGHTER GALILEO 3,5X)</p> <p>CatMat: 150789 - LUPA ELETRÔNICA</p>	<p>Data: 01/03/2021 00:00</p> <p>Modalidade: Dispensa de Licitação</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2021 / UASG: 160463</p> <p>Lote/Item: 1/1</p> <p>Ata: N/A</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 2</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: SP</p>
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.431.729/0001-71 * VENCEDOR *	ONLINE CONSTRUTORA E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 493,79

Descrição: KIT LUPA DE MAGNIFICAÇÃO ODONTOLÓGICA, CONTENDO: ÓCULOS; CONJUNTO AUMENTO COM AMPLIAÇÃO DE 3.5X, LENTE ÓPTICA DE ALTA RESOLUÇÃO, ÂNGULO DE VISÃO AJUSTÁVEL, DISTÂNCIA INTERPUPILAR AJUSTÁVEL; LÂMPADA DE LED DE POTÊNCIA 3W COM AJUSTE DE INTENSIDADE ENTRE 15.000 A 40.000 LUX; BATERIA COM REGULADOR DE INTENSIDADE COM DURAÇÃO DE CARGA DE 5 HORAS E; CARREGADOR DE BATERIA. (QUALIDADE SIMILAR ALUPA MAGNIFICAÇÃO LIGHTER GALILEO 3,5X)

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 679,00

<p>Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA</p> <p>Objeto: Aquisição de equipamento e material permanente para unidade de atenção especializada em saúde MS proposta: 10807.724000/1190-12..</p> <p>Descrição: NEGATOSCÓPIO - NEGATOSCÓPIO, MATERIAL ESTRUTURA CHAPA AÇO, MATERIAL VISOR VISOR ACRÍLICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ILUMINAÇÃO EM LED, ADICIONAL FIXAÇÃO POR ÍMÃ, DIMENSÕES CERCA DE 400 X 500 X 7 MM</p> <p>CatMat: 472671 - NEGATOSCÓPIO</p>	<p>Data: 02/02/2021 09:01</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: NºPregão:272020 / UASG:981287</p> <p>Lote/Item: /42</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 3</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: MA</p>
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.371.330/0001-09 * VENCEDOR *	MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS EIRELI	R\$ 350,00

Descrição: "Negatoscópio, TIPO LÂMPADA FLUORESCENTE/ 2 CORPOS. material estrutura: chapa aço, material visor: visor acrílico, características adicionais: iluminação em led, adicional: fixação por imã, dimensões: cerca de 400 x 500 x 7 mm" GG MD400

31.770.650/0001-40	BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 366,67
Descrição: Negatoscópio, TIPO LÂMPADA FLUORESCENTE/ 2CORPOS MARCA E FABRICANTE: gg MODELO: md		

23.049.533/0001-63	CARE BUSINESS COMERCIAL EIRELI	R\$ 410,00
Descrição: NEGATOSCOPIO 01 CORPO PAREDE BIVOLT		

14.222.220/0001-74	E DANTAS BRANDAO - EIRELI	R\$ 410,00
Descrição: Negatoscópio, TIPO LÂMPADA FLUORESCENTE/ 2 CORPOS		

24.237.168/0001-83	TARCAL COMERCIO DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 498,33
--------------------	--	------------

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: NEGATOSCÓPIO, MATERIAL ESTRUTURA CHAPA AÇO, MATERIAL VISOR VISOR ACRÍLICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ILUMINAÇÃO EM LED, ADICIONAL FIXAÇÃO POR IMÃ, DIMENSÕES CERCA DE 400 X 500 X 7 MM		
20.121.311/0001-16	W TEDESCO REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 500,00
Descrição: Negatoscópio, TIPO LÂMPADA FLUORESCENTE/ 2 CORPOS		
35.042.019/0001-85	SANTA CLARA MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 523,26
Descrição: NEGATOSCÓPIO: Características Mínimas: Negatoscópio, tipo lâmpada fluorescente/ 2 corpos. Garantia mínima de 12 meses. REGISTRO ANVISA ISENTO PROCEDENCIA NACIONAL		
03.210.872/0001-72	G R B NUNES EIRELI	R\$ 525,39
Descrição: Conforme o termo de Referência		
31.842.120/0001-60	BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 594,50
Descrição: NEGATOSCÓPIO, MATERIAL ESTRUTURA CHAPA AÇO, MATERIAL VISOR VISOR ACRÍLICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ILUMINAÇÃO EM LED, ADICIONAL FIXAÇÃO POR IMÃ, DIMENSÕES CERCA DE 400 X 500 X 7 MM		
31.131.938/0001-74	MEDIC MANUTENCAO E REPARACAO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 600,00
Descrição: NEGATOSCÓPIO, MATERIAL ESTRUTURA CHAPA AÇO, MATERIAL VISOR VISOR ACRÍLICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ILUMINAÇÃO EM LED, ADICIONAL FIXAÇÃO POR IMÃ, DIMENSÕES CERCA DE 400 X 500 X 7 MM		
17.729.053/0001-40	L & V COMERCIAL EIRELI	R\$ 615,00
Descrição: NEGATOSCÓPIO, MATERIAL ESTRUTURA CHAPA AÇO, MATERIAL VISOR VISOR ACRÍLICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ILUMINAÇÃO EM LED, ADICIONAL FIXAÇÃO POR IMÃ, DIMENSÕES CERCA DE 400 X 500 X 7 MM		
13.757.465/0001-33	MARCIO G. A. JALES	R\$ 679,00
Descrição: NEGATOSCOPIO 2 CORPOS		
13.390.706/0001-59	JARAGUA MERCANTIL LTDA	R\$ 696,30
Descrição: NEGATOSCÓPIO DE 02 CORPOS ESMALTADO Especificações: ▫ Armação em chapa de aço carbono de 0.80mm de espessura. ▫ Parte frontal em chapa de acrílico de 1,81mm, permitindo luz uniforme. ▫ Adaptável para uso em mesa ou parede. ▫ Acompanha duas lâmpadas circulares fluorescentes (32w). ▫ Alimentação: 110 ou 220 volts (não selecionável). ▫ Acendimento total dos corpos através de um reator eletrônico. ▫ Dimensão: 500 x 700 x 100 mm		
18.422.703/0001-73	COMERCIAL S A EIRELI	R\$ 700,00
Descrição: Negatoscópio, TIPO LÂMPADA FLUORESCENTE/ 2 CORPOS		
07.554.943/0001-05	ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI	R\$ 700,00
Descrição: Negatoscópio, TIPO LÂMPADA FLUORESCENTE/ 2 CORPOS		
08.469.635/0001-44	INTEGRATEK COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 700,00
Descrição: NEGATOSCOPIO 01 CORPO PAREDE BIVOLT		
30.313.649/0001-23	SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 700,00
Descrição: "Negatoscópio, TIPO LÂMPADA FLUORESCENTE/ 2 CORPOS"		
18.258.209/0001-15	CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA	R\$ 700,00
Descrição: Negatoscópio, TIPO LÂMPADA FLUORESCENTE/ 2 CORPOS VALIDADE PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, a contar da entrega da proposta. PRAZO DE ENTREGA: 20 (trinta) dias, após recebimento do empenho. Declaramos que no (s) preço (s) praticado (s), estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, sobre o objeto licitado até a entrega definitiva a CONTRATANTE; Declaramos que aceitamos e concordamos com todos os termos do edital; Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas de qualquer natureza, incidentes sobre o objeto desta licitação; Declaramos a prestação de serviço de garantia do produto por, no mínimo, 01 ano após o início de seu funcionamento.		
34.075.280/0001-19	MEDPLUS HOSPITALAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 700,00
Descrição: Negatoscópio, TIPO LÂMPADA FLUORESCENTE/ 2 CORPOS		
16.743.543/0001-39	POSTERARI ASSESSORIA TECNICA EIRELI	R\$ 700,00
Descrição: Negatoscópio 2 corpos fabricado em chapa de aço carbono com tratamento antiferruginoso e acabamento em pintura eletrostática a pó epoxi na cor branca. Iluminação por duas lâmpadas de LED de 9w. Visor em acrílico branco translúcido e flexível com moldura de pressão/prendedor para fixação de radiografias. Interruptor liga/desliga. Bivolt 100-240V. Dimensões: 0,50 x 0,90 x 0,10 cm. TEMPERATURA – FRIA 6500K ÂNGULO ILUMINAÇÃO – 200° LUMINOSIDADE – 1500 lumens DURABILIDADE HORAS DO LED – 25.000HGarantia:		
02.605.669/0001-32	ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA	R\$ 750,00
Descrição: Negatoscópio, TIPO LÂMPADA FLUORESCENTE/ 2CORPOS		
32.519.346/0001-97	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 2.000,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: NEGATOSCÓPIO, MATERIAL ESTRUTURA CHAPA AÇO, MATERIAL VISOR VISOR ACRÍLICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ILUMINAÇÃO EM LED, ADICIONAL FIXAÇÃO POR IMÃ, DIMENSÕES CERCA DE 400 X 500 X 7 MM		
30.284.338/0001-83	BMA-BRASIL MARCAS ATACADISTA EIRELI	R\$ 2.088,00
Descrição: NEGATOSCÓPIO, MATERIAL ESTRUTURA CHAPA AÇO, MATERIAL VISOR VISOR ACRÍLICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ILUMINAÇÃO EM LED, ADICIONAL FIXAÇÃO POR IMÃ, DIMENSÕES CERCA DE 400 X 500 X 7 MM		

Item 44: Lâmpada bulbo Power led 9w bi - volte

Preço Estimado: R\$ 11,37 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,37

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	Lâmpada bulbo Power led 9w bi - volte	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,50

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ CAMARA MUNICIPAL DE LONDRINA	Data: 11/05/2021 14:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de lâmpadas, refletores, soquetes e fitas isolantes visando a atender as necessidades da Câmara Municipal de Londrina..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LÂMPADA LED - LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL 15 W, TIPO BASE E-27, FLUXO LUMINOSO MÍN. 1500 LM, TIPO BULBO LEITOSO, TEMPERATURA DE COR 6500 K, FORMATO COMPACTA	SRP: SIM
CatMat: 441133 - LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V POTÊNCIA NOMINAL 15 W TIPO BASE E-27 FLUXO LUMINOSO MÍN. 1500 LM TIPO BULBO LEITOSO TEMPERATURA DE COR 6500 K FORMATO COMPACTA	Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:926708
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.765.537/0001-24 * VENCEDOR *	R.E. DA SILVA E SILVA LTDA	R\$ 9,90
Descrição: LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL 15 W, TIPO BASE E-27, FLUXO LUMINOSO MÍN. 1500 LM, TIPO BULBO LEITOSO, TEMPERATURA DE COR 6500 K, FORMATO COMPACTA		
27.646.448/0001-33	KELLER TELES PAULINO EIRELI	R\$ 10,00
Descrição: LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL 15 W, TIPO BASE E-27, FLUXO LUMINOSO MÍN. 1500 LM, TIPO BULBO LEITOSO, TEMPERATURA DE COR 6500 K, FORMATO COMPACTA		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 11,00
Descrição: Lâmpada led, potência 15W (equivalente fluorescente 25W) 110/127V, base E27, temperatura de cor 6500K, para instalação no banheiro feminino próximo da cantina e Sala Vigilância.		
97.456.636/0001-84	REALLUZ - COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 11,99
Descrição: LAMPADA		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,24

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ CAMARA MUNICIPAL DE LONDRINA	Data: 11/05/2021 14:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de lâmpadas, refletores, soquetes e fitas isolantes visando a atender as necessidades da Câmara Municipal de Londrina..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LÂMPADA LED - LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL 15 W, TIPO BASE E-27, FLUXO LUMINOSO MÍN. 1500 LM, TIPO BULBO LEITOSO, TEMPERATURA DE COR 6500 K, FORMATO COMPACTA	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:926708
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2

CatMat: 441133 - LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V POTÊNCIA NOMINAL 15 W TIPO BASE E-27 FLUXO LUMINOSO MÍN. 1500 LM TIPO BULBO LEITOSO TEMPERATURA DE COR 6500 K FORMATO COMPACTA

Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.646.448/0001-33 * VENCEDOR *	KELLER TELES PAULINO EIRELI	R\$ 10,50
Descrição: LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL 15 W, TIPO BASE E-27, FLUXO LUMINOSO MÍN. 1500 LM, TIPO BULBO LEITOSO, TEMPERATURA DE COR 6500 K, FORMATO COMPACTA		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 11,00
Descrição: Lâmpada led, potência 15W (equivalente fluorescente 25W), 220/240V, base E27, temperatura de cor 6500K, para instalação na Presidência		
29.765.537/0001-24	R.E. DA SILVA E SILVA LTDA	R\$ 11,49
Descrição: LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL 15 W, TIPO BASE E-27, FLUXO LUMINOSO MÍN. 1500 LM, TIPO BULBO LEITOSO, TEMPERATURA DE COR 6500 K, FORMATO COMPACTA		
97.456.636/0001-84	REALLUZ - COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 11,99
Descrição: LAMPADA		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,36

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Recôncavo da Bahia	Data: 28/04/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição parcelada de materiais elétricos, para atender as necessidades de manutenção elétrica (predial e não predial) nos diversos campi da Universidade Federal do Recôncavo da Bahia - UFRB..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LÂMPADA LED - LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL 15 W, TIPO BASE E-27, TIPO BULBO 3U, FORMATO COMPACTA 3U	SRP: SIM
CatMat: 434367 - LÂMPADA LED , TIPO BULBO 3U, FORMATO COMPACTA 3U, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL 15 W, TIPO BASE E-27	Identificação: NºPregão:32021 / UASG:158092
	Lote/Item: /52
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.278.673/0001-18 * VENCEDOR *	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 11,54
Descrição: LAMPADA de LED de 15W, Fator de potência: >0.55, Dimensões: 50x152mm, Cor branco Frio, base E27		
17.878.280/0001-38	PRISMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL EIRELI	R\$ 11,64
Descrição: "LAMPADA ESPIRAL de LED de 15W, Fator de potência: >0.55, Dimensões: 50x152mm, Cor branco Frio, base E27."		
07.789.673/0001-11	B E B COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 13,09
Descrição: LAMPADA ESPIRAL de LED de 15W, Fator de potência: >0.55, Dimensões: 50x152mm, Cor branco Frio, base E27. MARCA OUROLUX		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 13,19
Descrição: LAMPADA ESPIRAL de LED de 15W, Fator de potência: >0.55, Dimensões: 50x152mm, Cor branco Frio, base E27.		

Item 45: Lâmpada bulbo Power led 12w bi - volte

Preço Estimado: R\$ 16,02 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,02

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Lâmpada bulbo Power led 12w bi - volte	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 16,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA RS

Data: 06/05/2021 13:30
Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de Lâmpadas, para entrega única e imediata, conforme edital e anexos..

Descrição: Lâmpada fluorescente - Lâmpada fluorescente, tipo base: bipino, potência: 40 w, características adicionais: luz do dia, conforme certificado do inmetro, tensão nominal: 127,220 v, tipo bulbo: reto

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:922021 / UASG:988561

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/05/2021 11:26

Homologação: 07/05/2021 16:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
94.978.236/0001-40 * VENCEDOR *	ANTUNES COMERCIAL LTDA	R\$ 6,20
Descrição: LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 40W/220V BULBO 12 COMP.1214MM DIAMETRO 38MM FLUXO LUMINOSO 3.400		
35.676.765/0001-20	BCH COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,40
Descrição: Descrição: Lâmpada fluorescente, tipo base: bipino, potência: 40 w, características adicionais: luz do dia, conforme certificado do inmetro, tensão nominal: 127,220 v, tipo bulbo: reto		
04.212.966/0001-43	ROBERTO FREITAS ALMEIDA	R\$ 7,00
Descrição: LAMPADA FLUORESCENTE T10 40W 220V		
07.250.898/0001-03	ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 16,50
Descrição: Lâmpada fluorescente, tipo base: bipino, potência: 40 w, características adicionais: luz do dia, conforme certificado do inmetro, tensão nominal: 127, 220 v, tipo bulbo: reto		
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 16,80
Descrição: Lâmpada fluorescente, tipo base: bipino, potência: 40 w, características adicionais: luz do dia, conforme certificado do inmetro, tensão nominal: 127, 220 v, tipo bulbo: reto		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 16,92
Descrição: LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 40W/220V BULBO 12 COMP.1214MM DIAMETRO 38MM FLUXO LUMINOSO 3.400		
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 19,60
Descrição: LAMPADA LED TUBULAR 20W; 1200MM		
28.691.732/0001-94	ENERGE COMERCIO, SERVICOS E TECNOLOGIA ELETRICA LTDA	R\$ 38,20
Descrição: LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 40W/220V BULBO 12 COMP. 1214MM DIAMETRO 38MM FLUXO LUMINOSO 3.400		
35.088.657/0001-37	S V COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 39,38
Descrição: cód.00036125- SUPORTE PARA LUMINÁRIA DE LED QUADRUPLA (4X1000MM), conforme Termo de Referência – Anexo I. Suporte para luminária quadruplo galvanizado a fogo		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 13,94**

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
 Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
 Centro Nacional de Pesquisa de Arroz e Feijão

Objeto: Eventual aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis da Embrapa Arroz e Feijão.

Descrição: LÂMPADA LED - LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL 10 W, TIPO BASE G13, TIPO BULBO T8, FORMATO TUBULAR T8, COMPRIMENTO 600 MM

CatMat: 437515 - LÂMPADA LED

Data: 03/05/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:135036

Lote/Item: /65

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.701.265/0001-88 * VENCEDOR *	LX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 9,95

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL 10 W, TIPO BASE G13, TIPO BULBO T8, FORMATO TUBULAR T8, COMPRIMENTO 600 MM		
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE EIRELI	R\$ 10,00
Descrição: LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL 10 W, TIPO BASE G13, TIPO BULBO T8, FORMATO TUBULAR T8, COMPRIMENTO 600 MM		
41.018.512/0001-62	COMERCIAL D & V LTDA	R\$ 11,11
Descrição: "Lâmpada LED Tubular T8L 18W 60CM/6500K BiVolt (110-220v) Branca"		
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 13,91
Descrição: LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL 10 W, TIPO BASE G13, TIPO BULBO T8, FORMATO TUBULAR T8, COMPRIMENTO 600 MM		
40.147.327/0001-05	REDE DE AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 13,96
Descrição: LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL 9 W, TIPO BASE G13, TIPO BULBO T8, FORMATO TUBULAR T8, COMPRIMENTO 600 MM		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 15,00
Descrição: Lâmpada LED Tubular T8L 18W 60CM/6500K BiVolt (110-220v) Branca		
04.597.880/0001-86	RENOVA COMERCIAL LTDA	R\$ 26,00
Descrição: LÂMPADA LED TUBULAR T8L 18W 60CM/6500K BIVOLT (110-220V) BRANCA		
35.676.765/0001-20	BCH COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 26,00
Descrição: Descrição: LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL 10 W, TIPO BASE G13, TIPO BULBO T8, FORMATO TUBULAR T8, COMPRIMENTO 600 MM		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,32

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária Centro Nacional de Pesquisa de Arroz e Feijão	Data: 03/05/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Eventual aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis da Embrapa Arroz e Feijão.	Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:135036 Lote/Item: /64
Descrição: LÂMPADA LED - LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL 18 W, TIPO BASE G13, COR BRANCA FRIA, FLUXO LUMINOSO MÍN. 1850 LM, TIPO BULBO POLICARBONATO LEITOSO, TEMPERATURA DE COR 6500 K, FORMATO TUBULAR T8, COMPRIMENTO 1200 MM, VIDA MÉDIA 30.000 H, FREQUÊNCIA NOMINAL 60 HZ, ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR- IRC >0,80, FATOR POTÊNCIA > 0,92, EQUIVALÊNCIA FLUORESCENTE DE 40W	Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 100 Unidade: Unidade
CatMat: 449306 - LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT POTÊNCIA NOMINAL 18 W TIPO BASE G13 COR BRANCA FRIA FLUXO LUMINOSO MÍN. 1850 LM TIPO BULBO POLICARBONATO LEITOSO TEMPERATURA DE COR 6500 K FORMATO TUBULAR T8 COMPRIMENTO 1200 MM VIDA MÉDIA 30.000 H FREQUÊNCIA NOMINAL 60 HZ ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR - IRC >0,80 FATOR POTÊNCIA > 0,92 EQUIVALÊNCIA FLUORESCENTE DE 40W	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.701.265/0001-88 * VENCEDOR *	LX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 10,64
Descrição: LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL 18 W, TIPO BASE G13, COR BRANCA FRIA, FLUXO LUMINOSO MÍN. 1850 LM, TIPO BULBO POLICARBONATO LEITOSO, TEMPERATURA DE COR 6500 K, FORMATO TUBULAR T8, COMPRIMENTO 1200 MM, VIDA MÉDIA 30.000 H, FREQUÊNCIA NOMINAL 60 HZ, ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR- IRC >0,80, FATOR POTÊNCIA > 0,92, EQUIVALÊNCIA FLUORESCENTE DE 40W		
03.764.895/0001-29	TECNO INDUSTRIAL E COMERCIAL EIRELI	R\$ 10,69
Descrição: Lâmpada LED Tubular T8L 18W 120CM/6500K Bi-Volt (110-220v) Branca		
41.018.512/0001-62	COMERCIAL D & V LTDA	R\$ 13,61
Descrição: Lâmpada LED Tubular T8L 18W 120CM/6500K Bi-Volt (110-220v) Branca		
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE EIRELI	R\$ 15,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL 18 W, TIPO BASE G13, COR BRANCA FRIA, FLUXO LUMINOSO MÍN. 1850 LM, TIP O BULBO POLICARBONATO LEITOSO, TEMPERATURA DE COR 6500 K, FORMATO TUBULAR T8, COMPRIMENTO 1200 MM, VIDA MÉDIA30.000 H, FREQUÊNCIA NOMINAL 60 HZ, ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR- IRC >0,80, FATOR POTÊNCIA > 0,92, EQUIVALÊNCIA FLUORESCENTE DE 40W		
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 17,27
Descrição: LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL 18 W, TIPO BASE G13, COR BRANCA FRIA, FLUXO LUMINOSO MÍN. 1850 LM, TIP O BULBO POLICARBONATO LEITOSO, TEMPERATURA DE COR 6500 K, FORMATO TUBULAR T8, COMPRIMENTO 1200 MM, VIDA MÉDIA30.000 H, FREQUÊNCIA NOMINAL 60 HZ, ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR- IRC >0,80, FATOR POTÊNCIA > 0,92, EQUIVALÊNCIA FLUORESCENTE DE 40W		
40.147.327/0001-05	REDE DE AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 17,32
Descrição: LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL 18 W, TIPO BASE G13, COR BRANCA FRIA, FLUXO LUMINOSO MÍN. 1850 LM, TIP O BULBO VIDRO LEITOSO, TEMPERATURA DE COR 6500 K, FORMATO TUBULAR T8, COMPRIMENTO 1200 MM, VIDA MÉDIA30.000 H, FREQUÊNCIA NOMINAL 60 HZ, ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR- IRC >0,80, FATOR POTÊNCIA > 0,92, EQUIVALÊNCIA FLUORESCENTE DE 40W		
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 17,98
Descrição: Lâmpada LED Tubular T8L 18W 120CM/6500K Bi-Volt (110-220v) Branca		
35.676.765/0001-20	BCH COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 21,00
Descrição: Descrição: LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL 18 W, TIPO BASE G13, COR BRANCA FRIA, FLUXO LUMINOSO MÍN. 18 50 LM, TIPO BULBO POLICARBONATO LEITOSO, TEMPERATURA DE COR 6500 K, FORMATO TUBULAR T8, COMPRIMENTO 1200 MM, VIDA MÉDIA30.000 H, F REQUÊNCIA NOMINAL 60 HZ, ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR- IRC >0,80, FATOR POTÊNCIA > 0,92, EQUIVALÊNCIA FLUORESCENTE DE 40W		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 21,70
Descrição: Lâmpada LED Tubular T8L 18W 120CM/6500K Bi-Volt (110-220v) Branca		
04.597.880/0001-86	RENOVA COMERCIAL LTDA	R\$ 34,50
Descrição: LÂMPADA LED TUBULAR T8L 18W 120CM/6500K BI-VOLT (110-220V) BRANCA		
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 1.000,00
Descrição: Lâmpada LED Tubular T8L 18W 120CM/6500K Bi-Volt (110-220v) Branca LAMP TUBOLED OUROLUX 18WT08 6500K		

Item 46: Lâmpada bulbo Power led 15w bi - volte

Preço Estimado: R\$ 20,37 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,37

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Lâmpada bulbo Power led 15w bi - volte	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAHY/PR	Data: 11/05/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços para a Aquisição de materiais de construção, para Reforma do Centro do Idoso do Município de Anahy-Pr, conforme incentivo da Emenda Especial Programa n° 0903/2020 e Plano de Ação 0903-003867 e de acordo com as especificações técnicas do anexo I e demais disposições do edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LÂMPADA LED - LÂMPADA LED, MODELO LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL 10 W, TIPO BASE E-27, COR BRANCA, TIPO BULBO A60 GLOBAL, TEMPERATURA DE COR 6000 A 6500 K, FREQUÊNCIA NOMINAL 60 HZ	SRP: SIM
CatMat: 473243 - LÂMPADA LED	Identificação: N°Pregão:162021 / UASG:985463
	Lote/Item: /58
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 25
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.485.497/0001-24 * VENCEDOR *	EMERSON LEAO ESTEVAO - COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRU	R\$ 20,79
Descrição: A MESMA		
09.575.932/0001-37	ELIZETE C.I.DALAGUA-MOVEIS	R\$ 20,80
Descrição: lampada de led		

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária Centro Nacional de Pesquisa de Arroz e Feijão	Data: 03/05/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Eventual aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis da Embrapa Arroz e Feijão.	Identificação: NºPregão:22021 / UASG:135036 Lote/Item: /64
Descrição: LÂMPADA LED - LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL 18 W, TIPO BASE G13, COR BRANCA FRIA, FLUXO LUMINOSO MÍN. 1850 LM, TIPO BULBO POLICARBONATO LEITOSO, TEMPERATURA DE COR 6500 K, FORMATO TUBULAR T8, COMPRIMENTO 1200 MM, VIDA MÉDIA30.000 H, FREQUÊNCIA NOMINAL 60 HZ, ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR- IRC >0,80, FATOR POTÊNCIA > 0,92, EQUIVALÊNCIA FLUORESCENTE DE 40W	Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 449306 - LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT POTÊNCIA NOMINAL 18 W TIPO BASE G13 COR BRANCA FRIA FLUXO LUMINOSO MÍN. 1850 LM TIPO BULBO POLICARBONATO LEITOSO TEMPERATURA DE COR 6500 K FORMATO TUBULAR T8 COMPRIMENTO 1200 MM VIDA MÉDIA 30.000 H FREQUÊNCIA NOMINAL 60 HZ ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR - IRC >0,80 FATOR POTÊNCIA > 0,92 EQUIVALÊNCIA FLUORESCENTE DE 40W	Quantidade: 100 Unidade: Unidade UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.701.265/0001-88 * VENCEDOR *	LX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 10,64
Descrição: LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL 18 W, TIPO BASE G13, COR BRANCA FRIA, FLUXO LUMINOSO MÍN. 1850 LM, TIP O BULBO POLICARBONATO LEITOSO, TEMPERATURA DE COR 6500 K, FORMATO TUBULAR T8, COMPRIMENTO 1200 MM, VIDA MÉDIA30.000 H, FREQUÊNCIA NOMINAL 60 HZ, ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR- IRC >0,80, FATOR POTÊNCIA > 0,92, EQUIVALÊNCIA FLUORESCENTE DE 40W		
03.764.895/0001-29	TECNO INDUSTRIAL E COMERCIAL EIRELI	R\$ 10,69
Descrição: Lâmpada LED Tubular T8L 18W 120CM/6500K Bi-Volt (110-220v) Branca		
41.018.512/0001-62	COMERCIAL D & V LTDA	R\$ 13,61
Descrição: Lâmpada LED Tubular T8L 18W 120CM/6500K Bi-Volt (110-220v) Branca		
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE EIRELI	R\$ 15,00
Descrição: LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL 18 W, TIPO BASE G13, COR BRANCA FRIA, FLUXO LUMINOSO MÍN. 1850 LM, TIP O BULBO POLICARBONATO LEITOSO, TEMPERATURA DE COR 6500 K, FORMATO TUBULAR T8, COMPRIMENTO 1200 MM, VIDA MÉDIA30.000 H, FREQUÊNCIA NOMINAL 60 HZ, ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR- IRC >0,80, FATOR POTÊNCIA > 0,92, EQUIVALÊNCIA FLUORESCENTE DE 40W		
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 17,27
Descrição: LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL 18 W, TIPO BASE G13, COR BRANCA FRIA, FLUXO LUMINOSO MÍN. 1850 LM, TIP O BULBO POLICARBONATO LEITOSO, TEMPERATURA DE COR 6500 K, FORMATO TUBULAR T8, COMPRIMENTO 1200 MM, VIDA MÉDIA30.000 H, FREQUÊNCIA NOMINAL 60 HZ, ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR- IRC >0,80, FATOR POTÊNCIA > 0,92, EQUIVALÊNCIA FLUORESCENTE DE 40W		
40.147.327/0001-05	REDE DE AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 17,32
Descrição: LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL 18 W, TIPO BASE G13, COR BRANCA FRIA, FLUXO LUMINOSO MÍN. 1850 LM, TIP O BULBO VIDRO LEITOSO, TEMPERATURA DE COR 6500 K, FORMATO TUBULAR T8, COMPRIMENTO 1200 MM, VIDA MÉDIA30.000 H, FREQUÊNCIA NOMINAL 60 HZ, ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR- IRC >0,80, FATOR POTÊNCIA > 0,92, EQUIVALÊNCIA FLUORESCENTE DE 40W		
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 17,98
Descrição: Lâmpada LED Tubular T8L 18W 120CM/6500K Bi-Volt (110-220v) Branca		
35.676.765/0001-20	BCH COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 21,00
Descrição: Descrição: LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL 18 W, TIPO BASE G13, COR BRANCA FRIA, FLUXO LUMINOSO MÍN. 18 50 LM, TIPO BULBO POLICARBONATO LEITOSO, TEMPERATURA DE COR 6500 K, FORMATO TUBULAR T8, COMPRIMENTO 1200 MM, VIDA MÉDIA30.000 H, F REQUÊNCIA NOMINAL 60 HZ, ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR- IRC >0,80, FATOR POTÊNCIA > 0,92, EQUIVALÊNCIA FLUORESCENTE DE 40W		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 21,70
Descrição: Lâmpada LED Tubular T8L 18W 120CM/6500K Bi-Volt (110-220v) Branca		
04.597.880/0001-86	RENOVA COMERCIAL LTDA	R\$ 34,50
Descrição: LÂMPADA LED TUBULAR T8L 18W 120CM/6500K BI-VOLT (110-220V) BRANCA		
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 1.000,00
Descrição: Lâmpada LED Tubular T8L 18W 120CM/6500K Bi-Volt (110-220v) Branca LAMP TUBOLED OUROLUX 18WT08 6500K		

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG	Data: 13/04/2021 09:01
Objeto: Contratação de empresa para eventual aquisição de materiais para construção, para atender as necessidades das Secretarias Municipais por um período de 12 meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LÂMPADA LED · LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL 20 W, TIPO BASE E-27, APLICAÇÃO AMBIENTE INTERNO, TIPO BULBO 4U	SRP: SIM
CatMat: 448527 · LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT POTÊNCIA NOMINAL 20 W TIPO BASE E-27 APLICAÇÃO AMBIENTE INTERNO TIPO BULBO 4U	Identificação: N°Pregão:302021 / UASG:984697
	Lote/Item: /71
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/04/2021 09:49
	Homologação: 26/04/2021 10:22
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.040
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.701.265/0001-88 * VENCEDOR *	LX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 11,22
Descrição: LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL 20 W, TIPO BASE E-27, APLICAÇÃO AMBIENTE INTERNO, TIPO BULBO 4U		
29.765.537/0001-24	R.E. DA SILVA E SILVA LTDA	R\$ 11,23
Descrição: LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL 20 W, TIPO BASE E-27, APLICAÇÃO AMBIENTE INTERNO		
07.062.925/0001-06	ORGANIZACOES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 13,00
Descrição: LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL 20 W, TIPO BASE E-27, APLICAÇÃO AMBIENTE INTERNO, TIPO BULBO 4U		
09.473.928/0001-68	EZ TECHS IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 13,23
Descrição: Lampada Bulbo Led 20W base E27 Bivolt Cor: 6500K, IRC>80, FP> 0,92, 1800 lumens,		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 16,89
Descrição: LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL 20 W, TIPO BASE E-27, APLICAÇÃO AMBIENTE INTERNO, TIPO BULBO 4U		
39.877.684/0001-40	COMERCIAL AVAN LTDA	R\$ 16,90
Descrição: LAMPADA LED BULBO 20W		
40.173.305/0001-10	CASA FORT MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 19,90
Descrição: lampada e-27 20w led.		
31.724.820/0001-50	LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	R\$ 24,88
Descrição: LAMPADA LED E-27 20W -Lâmpada led, tensão nominal: bivolt, potência nominal: 20 w, tipo base: e-27, aplicação: ambiente interno, tipo bulbo: 4u		
20.892.519/0001-39	ANTONIO MARQUES FILHO & CIA LTDA	R\$ 30,00
Descrição: LÂMPADA LED E-27 20W, TENSÃO NOMINAL BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL 20 W, TIPO BASE E-27, APLICAÇÃO AMBIENTE INTERNO, TIPO BULBO 4U		
13.437.808/0001-82	COR E TINTAS COMERCIO LTDA	R\$ 33,40
Descrição: LAMPADA LED E-27 20 W . Lampada led, tenção nominal: bivolt, potencia nominal: 20w, tipo base: e-27, aplicação: ambiente interno, tipo bulbo: 4 U.		
40.075.701/0001-04	J2T ENGENHARIA E SOLUCOES LTDA	R\$ 37,75
Descrição: LAMPADA LED E-27 20 W. Lampada LED, tensao nominal: bivolt, potencia nominal: 20 w, tipo base: e-27, aplicacao: ambiente interno, tipo bulbo: 4u. Codigo comprasNet: 448527		
16.807.046/0001-57	V. E K. PALOMBO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 39,00
Descrição: Lâmpada led, tensão nominal: bivolt, potência nominal: 20 w, tipo base: e-27, aplicação: ambiente interno, tipo bulbo: 4u		
22.725.520/0001-02	LBW PARAFUSOS LTDA	R\$ 41,96
Descrição: LÂMPADA LED		
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 100,00
Descrição: Lampada led bulbo 20w		

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de materiais de construção para ampliação das instalações do Destacamento da BR-156/AP, visando atender às necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção..

Descrição: LÂMPADA LED - LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL 20 W, TIPO BASE E-27, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 1.805 LM, TIPO BULBO LEITOSO, TEMPERATURA DE COR 6500 K, FORMATO COMPACTA

CatMat: 441136 - LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V POTÊNCIA NOMINAL 20 W TIPO BASE E-27 FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 1.805 LM TIPO BULBO LEITOSO TEMPERATURA DE COR 6500 K FORMATO COMPACTA

Data: 12/01/2021 09:05

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:412020 / UASG:160171

Lote/Item: /106

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.473.928/0001-68 * VENCEDOR *	EZ TECHS IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 19,64
Descrição: Lampada Bulbo Led 20W base E27 Bivolt Cor: 6500K, IRC>80, FP> 0,92, 1800 lumens,		
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 19,65
Descrição: LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL 20 W, TIPO BASE E-27, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 1.805 LM, TIPO BULBO LEITOSO, TEMPERATURA DE COR 6500 K, FORMATO COMPACTA		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 20,45
Descrição: Lâmpada led, tensão nominal: bivolt v, potência nominal: 20 w, tipo base: e-27, fluxo luminoso: mínimo 1.805 lm, tipo bulbo: leitoso, temperatura de cor: 6500 k, formato: compacta		
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 20,99
Descrição: Lâmpada led, tensão nominal: bivolt v, potência nominal: 20 w, tipo base: e-27, fluxo luminoso: mínimo 1.805 lm, tipo bulbo: leitoso, temperatura de cor: 6500 k, formato: compacta		
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 33,37
Descrição: LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL 20 W, TIPO BASE E-27, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 1.805 LM, TIPO BULBO LEITOSO, TEMPERATURA DE COR 6500 K, FORMATO COMPACTA.		
06.050.372/0001-09	C M FERREIRA RAMOS EIRELI	R\$ 50,00
Descrição: LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL 20 W, TIPO BASE E-27, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 1.805 LM, TIPO BULBO LEITOSO, TEMPERATURA DE COR 6500 K, FORMATO COMPACTA		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 332,47
Descrição: LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL 20 W, TIPO BASE E-27, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 1.805 LM, TIPO BULBO LEITOSO, TEMPERATURA DE COR 6500 K, FORMATO COMPACTA		

Item 47: Lâmpada bulbo Power led 20w bi - volte

Preço Estimado: R\$ 23,71 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,71

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Lâmpada bulbo Power led 20w bi - volte	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,00

Órgão: PODER JUDICIÁRIO

Tribunal Regional Federal

Tribunal Regional Federal da Primeira Região

Justiça Federal de 1ª Instância/GO

Objeto: Aquisição de MATERIAIS ELÉTRICOS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, por meio de PREGÃO ELETRÔNICO..

Descrição: CONDUTO ELETRICO - LÂMPADA LED BULBO, 20W, E27, LUZ BRANCA, BIVOLT 200V.

Data: 27/11/2020 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:102020 / UASG:90022

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/12/2020 16:50

Homologação: 07/12/2020 18:27

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.617.419/0001-83 * VENCEDOR *	GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 18,05
Descrição: LÂMPADA LED BULBO, 20W, E27, LUZ BRANCA, BIVOLT 200V.		
21.370.621/0001-37	LEDNOW ELETRONICOS LTDA	R\$ 19,00
Descrição: LÂMPADA LED BULBO, 20W, E27, LUZ BRANCA, BIVOLT 200V.		
04.597.880/0001-86	RENOVA COMERCIAL LTDA	R\$ 20,00
Descrição: LÂMPADA LED BULBO, 20W, E27, LUZ BRANCA, BIVOLT 200V. KIAN		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 20,08
Descrição: LÂMPADA LED BULBO, 20W, E27, LUZ BRANCA, BIVOLT 200V.		
29.760.831/0001-43	ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 20,09
Descrição: LÂMPADA LED BULBO, 20W, E27, LUZ BRANCA, BIVOLT 200V.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 26,12

<p>Órgão: MUNICÍPIO DE TURILÂNDIA/MA</p> <p>Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE TURILÂNDIA-MA</p> <p>Descrição: LÂMPADA LED BULBO LUZ BRANCA 20W 220V - LÂMPADA LED BULBO LUZ BRANCA 20W 220V</p>	<p>Data: 22/03/2021 10:00</p> <p>Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: 20108</p> <p>Lote/Item: 44/44</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: licitnet.com.br</p> <p>Quantidade: 90</p> <p>Unidade: UNID</p> <p>UF: MA</p>
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.581.049/0001-90 * VENCEDOR *	R M C BARROS COMERCIO	R\$ 25,95
Descrição: Descrição não informada		
32.617.419/0001-83	GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 26,30
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 25,00

<p>Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE INST.PAULISTA DE GERIATRIA E GERONTOLOG.-IPG</p> <p>Objeto: Aquisição de material de consumo- Lâmpadas Led</p> <p>Descrição: LAMPADA TUBULAR LEDS - LAMPADA TUBULAR LEDS, BULBO T8, BASE G13, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1200MM DE COMPRIMENTO, POTENCIA DE 20W, BIVOLT, FONTE DE ALIMENTACAO INCORPORADA, LED TIPO SMD, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 1600LM, TEMPERATURA DE COR ENTRE 5000 E 6500K, ANGULO DE ILUMINACAO DE 120 GRAUS, FATOR DE POTENCIA MINIMO DE 0,90, IRC MINIMO DE 70, VIDA UTIL MINIMA DE 25.000 HORAS, LIGACAO UNILATERAL, CONFORME NORMAS NBR/ABNT E INMETRO VIGENTES</p>	<p>Data: 24/11/2020 09:00</p> <p>Modalidade:</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: OC: 090187000012020OC00135</p> <p>Lote/Item: 1/3</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.bec.sp.gov.br</p> <p>Quantidade: 200</p> <p>Unidade: UNIDADE</p> <p>UF: SP</p>
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.245.412/0001-95 * VENCEDOR *	FIOLUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 13,00
Descrição: Descrição não informada		
26.062.779/0001-63	EBN DO BRASIL ELETRICA GERAL LTDA	R\$ 14,15
Descrição: Descrição não informada		
36.177.923/0001-60	RRC PERFIS E CALHAS LTDA.	R\$ 18,00
Descrição: Descrição não informada		
37.364.274/0001-70	JULIO CESAR DOS PASSOS SILVA 01613245688	R\$ 25,00
Descrição: Descrição não informada		
38.440.568/0001-04	FERNANDA ESCOBAR STEFANONI	R\$ 30,00
Descrição: Descrição não informada		
16.500.873/0001-01	TROVO COMERCIAL ELETRICA LTDA	R\$ 30,00
Descrição: Descrição não informada		
33.400.683/0001-23	LRA COMPUTER INFORMATICA LTDA	R\$ 10.000,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 48: Lâmpada bulbo Power led 30w bi - volte

Preço Estimado: R\$ 51,21 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,21

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Lâmpada bulbo Power led 30w bi - volte	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,94

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

Data: 05/05/2021 08:00

Objeto: Registro de preços para eventuais contratações de fornecimento parcelado de material elétrico, destinados à Prefeitura Municipal de Francisco Santos/PI, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde e Unidade Mista de Saúde São Francisco do município de Francisco Santos - PI, nas quantidades, condições e especificações contidas no Termo de Referência - Anexo I deste Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:981083

Lote/Item: /49

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA - LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA, TIPO ELETRÔNICA, TIPO BASE ROSCÁVEL E-27, COR BRANCA, POTÊNCIA NOMINAL 45 W, TIPO BULBO ESPIRAL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.899.821/0001-81 * VENCEDOR *	LAYLA RAFAEL DA SILVA DA LUZ	R\$ 25,00
Descrição: LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL BRANCA 45 W, BASE E27 (127/220 V)		
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 25,11
Descrição: LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL BRANCA 45 W, BASE E27 (127/220 V)		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 42,94
Descrição: LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL BRANCA 45 W, BASE E27 (127/220 V)		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 42,95
Descrição: LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL BRANCA 45 W, BASE E27 (127/220 V)		
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 45,04
Descrição: LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL BRANCA 45 W, BASE E27 (127/220V)		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 43,48

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS	Data: 05/05/2021 08:00
Objeto: Registro de preços para eventuais contratações de fornecimento parcelado de material elétrico, destinados à Prefeitura Municipal de Francisco Santos/PI, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde e Unidade Mista de Saúde São Francisco do município de Francisco Santos - PI, nas quantidades, condições e especificações contidas no Termo de Referência - Anexo I deste Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: LÂMPADA VAPOR SÓDIO ALTA PRESSÃO - LÂMPADA VAPOR SÓDIO ALTA PRESSÃO, POTÊNCIA NOMINAL 250 W, TIPO BASE EDSON- 40 MM, TIPO BULBO OVÓIDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SELO PROCEL, Nº REGISTRO INMETRO 3491/2013, VIDA MÉDIA 32.000 H, EFICIÊNCIA LUMINOSA 113 LM/W	Identificação: NºPregão:122021 / UASG:981083
CatMat: 429504 - LÂMPADA VAPOR SÓDIO ALTA PRESSÃO, POTÊNCIA NOMINAL 250 W, VIDA MÉDIA 32.000 H, EFICIÊNCIA LUMINOSA 113 LM/W, TIPO BASE EDSON - 40 MM, TIPO BULBO OVÓIDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SELO PROCEL, Nº REGISTRO INMETRO 3491/2013	Lote/Item: /53
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 250
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.899.821/0001-81 * VENCEDOR *	LAYLA RAFAEL DA SILVA DA LUZ	R\$ 23,00
Descrição: LAMPADA VAPOR DE SODIO TUBULAR 250 W (BASE E40)		
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 23,74
Descrição: LAMPADA VAPOR DE SODIO TUBULAR 250 W (BASE E40)		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 36,10
Descrição: LAMPADA VAPOR DE SODIO TUBULAR 250 W (BASE E40)		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 39,84
Descrição: LAMPADA VAPOR DE SODIO TUBULAR 250 W (BASE E40)		
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 47,13
Descrição: LAMPADA VAPOR DE SODIO TUBULAR 250 W (BASE E40)		
29.760.831/0001-43	ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 47,13
Descrição: LAMPADA VAPOR DE SODIO TUBULAR 250 W (BASE E40)		
07.789.673/0001-11	B E B COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 48,00
Descrição: LÂMPADA VAPOR SÓDIO ALTA PRESSÃO, POTÊNCIA NOMINAL 250 W, TIPO BASE EDSON- 40 MM, TIPO BULBO OVÓIDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SELO PROCEL, Nº REGISTRO INMETRO 3491/2013, VIDA MÉDIA 32.000 H, EFICIÊNCIA LUMINOSA 113 LM/W		
03.764.895/0001-29	TECNO INDUSTRIAL E COMERCIAL EIRELI	R\$ 100,00
Descrição: LAMPADA VAPOR DE SODIO TUBULAR 250 W (BASE E40)		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 67,20

Órgão: FUNDAÇÃO SANTO ANDRÉ	Data: 16/04/2021 10:02
Objeto: Aquisição de Material Elétrico.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA - LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA, TIPO ELETRÔNICA, TIPO BASE ROSCÁVEL E-27, COR BRANCA, POTÊNCIA NOMINAL 45 W, TIPO BULBO ESPIRAL	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:32021 / UASG:927142
	Lote/Item: 1/12
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.953.468/0001-82 * VENCEDOR *	LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 38,00
Descrição: Lâmpada Fluorescente compacta, eletrônica, base: rosçável e-27, cor: branca potência: 45 w, tensão: 110V, bulbo: espiral.		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 40,62
Descrição: Lâmpada Fluorescente compacta, eletrônica, base: rosçável e-27, cor: branca, potência: 45 w, tensão: 110V, bulbo: espiral.		
13.099.169/0001-92	EFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 67,20
Descrição: Lâmpada Fluorescente compacta, eletrônica, base: rosçável e-27, cor: branca,		
11.716.224/0001-10	A & C FERRAGENS LTDA	R\$ 77,05
Descrição: Lampada economica e-27 x 45w x 127v		
40.075.701/0001-04	J2T ENGENHARIA E SOLUCOES LTDA	R\$ 100,00
Descrição: Lâmpada Fluorescente compacta, eletrônica, base: rosçável e-27, cor: branca, potência: 45 w, tensão: 110V, bulbo: espiral.		

Item 49: Lâmpada bulbo Power led 40w bi - volte

Preço Estimado: R\$ 53,47 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,47

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Lâmpada bulbo Power led 40w bi - volte	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 50,95

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE URGÊNCIA DO SUDOESTE DO PARANÁ - CIRUSP AR PR	Data: 30/03/2021 09:01
Objeto: Formação de registro de preços para aquisição de ferramentas, materiais elétricos e afins para utilização do CIRUSPAR / SAMU 192 Sudoeste/PR. Quantidade apurada por estimativa, com previsão de entrega fragmentada, de acordo com a necessidade, mediante requisição prévia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LÂMPADA FLUORESCENTE - Lâmpada de led bulbo 6W/40W, 6500k, branco frio, rosca E-27, 127V.	SRP: SIM
CatMat: 22306 - LAMPADA FLUORESCENTE	Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:926720
	Lote/Item: /65
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.101.251/0001-25 * VENCEDOR *	RUBRA AUTO PECAS LTDA	R\$ 50,50
Descrição: Lâmpada de led bulbo 6W/40W, 6500k, branco frio, rosca E-27, 127V.		
81.682.874/0001-78	CINEPEL COM. DE PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA	R\$ 50,95
Descrição: Lâmpada de led bulbo 6W/40W, 6500k, branco frio, rosca E-27, 127V.		
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 50,99
Descrição: Lâmpada de led bulbo 6W/40W, 6500k, branco frio, rosca E-27, 127V. / LAMP LED BULBO 06W 6500K BIV OUROLUX		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 55,99

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária Embrapa/CNPT	Data: 24/11/2020 08:37
Objeto: Aquisição de materiais elétricos (lâmpadas e demais suprimentos) para a Embrapa Trigo, localizada em Passo Fundo - RS..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LÂMPADA PILOTO - Lâmpada Led, branca, Ultra bulbo, 40W, 6500K, Avant, rosca E-27	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:172020 / UASG:135032
	Lote/Item: /29
	Ata: Link Ata

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.176.836/0001-00 * VENCEDOR *	RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 39,90
Descrição: Lâmpada Led, branca, Ultra bulbo, 40W, 6500K, Avant, rosca E-27		
52.245.412/0001-95	FIOLUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 40,00
Descrição: Lâmpada Led, branca, Ultra bulbo, 40W, 6500K, Avant, rosca E-27		
32.617.419/0001-83	GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 42,99
Descrição: "Lâmpada Led, branca, Ultra bulbo, 40W, 6500K, Avant, rosca E-27 Produto com certificação no INMETRO."		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 43,00
Descrição: Lâmpada Led, branca, Ultra bulbo, 40W, 6500K, Avant, rosca E-27 Produto com certificação no INMETRO.		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 55,94
Descrição: Lâmpada Led, branca, Ultra bulbo, 40W, 6500K, Avant, rosca E-27		
07.250.898/0001-03	ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 55,99
Descrição: Lâmpada Led, branca, Ultra bulbo, 40W, 6500K, Avant, rosca E-27		
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 56,65
Descrição: Lâmpada Led, branca, Ultra bulbo, 40W, 6500K, Avant, rosca E-27 Produto com certificação no INMETRO.		
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 69,99
Descrição: Lâmpada Led, branca, Ultra bulbo, 40W, 6500K, Avant, rosca E-27 Produto com certificação no INMETRO.		
27.844.689/0001-97	TOLED COMERCIO DE LAMPADAS EIRELI	R\$ 70,00
Descrição: Lâmpada Led, branca, Ultra bulbo, 40W, 6500K, Avant, rosca E-27 Produto com certificação no INMETRO. Marca: Avant		
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 100,00
Descrição: Lâmpada Led, branca, Ultra bulbo, 40W, 6500K, Avant, rosca E-27 Produto com certificação no INMETRO.		
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 150,00
Descrição: Lâmpada Led, branca, Ultra bulbo, 40W, 6500K, Avant, rosca E-27 Produto com certificação no INMETRO.		

Item 50: Óculos de proteção transparente

Preço Estimado: R\$ 10,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,50

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Óculos de proteção transparente	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,75

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO DO GUILHERME	Data: 10/05/2021 09:00
Objeto: Eventuais aquisições de materiais de construção e equipamentos de trabalho para o Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Óculos proteção - ÓCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE	SRP: SIM
CatMat: 151039 - ÓCULOS PROTEÇÃO	Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:980146
	Lote/Item: /131
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 48

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.898.056/0001-30 * VENCEDOR *	FRANCISCO COSTA SILVA EIRELI	R\$ 6,00
Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE		
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 6,40
Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE		
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 10,50
Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE		
00.863.224/0001-27	P H BARROS SANTANA COMERCIO	R\$ 11,00
Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE		
21.569.618/0001-47	JOAO S. DA ROCHA COMERCIO EIRELI	R\$ 11,00
Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE		
32.936.252/0001-13	JOSE CARLOS FARIAS PEREIRA 07772782357	R\$ 11,00
Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 10,25**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO LARGO	Data: 29/04/2021 08:30
Objeto: Aquisição de materiais para o programa de endemias.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ÓCULOS PROTEÇÃO - ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO PVC TRANSPARENTE, TIPO PROTEÇÃO AMPLA VISÃO, TIPO AJUSTE HASTE TIRANTE EM ELÁSTICO PRETO, COR LENTE INCOLOR, APLICAÇÃO PROTEÇÃO GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA VENTILAÇÃO DIRETA COMPOSTA DE 75 ORIFÍCIO S, MATERIAL LENTE POLICARBONATO	SRP: SIM
CatMat: 313381 - ÓCULOS PROTEÇÃO , MATERIAL ARMAÇÃO PVC TRANSPARENTE, MATERIAL LENTE POLICARBONATO, TIPO PROTEÇÃO AMPLA VISÃO, TIPO AJUSTE HASTE TIRANTE EM ELÁSTICO PRETO, COR LENTE INCOLOR, APLICAÇÃO PROTEÇÃO GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA VENTILAÇÃO DIRETA COMPOSTA DE 75 ORIFÍCIOS	Identificação: N°Pregão:20022021 / UASG:982853
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.613.876/0001-62 * VENCEDOR *	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 5,50
Descrição: Óculos de proteção Modelo 01.10.11, Ref CA 11285		
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 6,50
Descrição: Óculos proteção, material armação: pvc transparente, tipo proteção: ampla visão, tipo ajuste haste: tirante em elástico preto, cor lente: incolor, aplicação: proteção geral, características adicionais: sistema ventilação direta composta de 75 orifícios, material lente: policarbonato		
05.980.425/0001-28	VAL MED PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALAR EIRELI	R\$ 14,00
Descrição: Óculos de proteção Modelo 01.10.11, Ref CA 11285 ISENTOS DE REGISTRO		
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 19,90
Descrição: ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO PVC TRANSPARENTE, TIPO PROTEÇÃO AMPLA VISÃO, TIPO AJUSTE HASTE TIRANTE EM ELÁSTICO P RETO, COR LENTE INCOLOR, APLICAÇÃO PROTEÇÃO GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA VENTILAÇÃO DIRETA COMPOSTA DE 75 ORIFÍCIO S, MATERIAL LENTE POLICARBONATO		

Item 51: Óculos de proteção lente escura

Preço Estimado: R\$ 10,82 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,82

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Óculos de proteção lente escura	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,65

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Instituto Nacional de Controle de Qualidade em Saúde</p> <p>Objeto: Aquisição de materiais de biossegurança..</p> <p>Descrição: ÓCULOS PROTEÇÃO - Óculos de segurança - material plastico, constituído de lentes escuras e uma única peça de policarbonato anti-embaçante e anti-risco. Haste em policarbonato regulável e dispositivo que apóia o óculos no septo nasal. Incolor. Certificado de aprovação(CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE) com prazo de validade contado a partir do ano de entrega. Unidade de fornecimento: UNIDADE</p> <p>CatMat: 151039 - ÓCULOS PROTEÇÃO</p>	<p>Data: 28/01/2021 10:09</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: N°Pregão:192020 / UASG:254448</p> <p>Lote/Item: 7/22</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 20</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: RJ</p>
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.235.133/0001-78 * VENCEDOR *	SMS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,00
Descrição: Óculos de segurança - material plastico, constituído de lentes escuras e uma única peça de policarbonato anti-embaçante e anti-risco. Haste em polycarbonato regulável e dispositivo que apóia o óculos no septo nasal. Incolor. Certificado de aprovação(CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE) com prazo de validade contado a partir do ano de entrega.		
07.956.465/0001-60	NM INDUSTRIA E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 12,50
Descrição: Óculos de segurança - material plastico, constituído de lentes escuras e uma única peça de policarbonato anti-embaçante e anti-risco. Haste em polycarbonato regulável e dispositivo que apóia o óculos no septo nasal. Incolor. Certificado de aprovação(CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE) com prazo de validade contado a partir do ano de entrega. Unidade de fornecimento: UNIDADE		
00.999.517/0001-36	ARMATI OPTICA COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 12,80
Descrição: Óculos de segurança - material plastico, constituído de lentes escuras e uma única peça de policarbonato anti-embaçante e anti-risco. Haste em polycarbonato regulável e dispositivo que apóia o óculos no septo nasal. Incolor. Certificado de aprovação(CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE) com prazo de validade contado a partir do ano de entrega. Unidade de fornecimento: UNIDADE		
32.218.240/0001-53	MACAU INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 26,50
Descrição: ÓCULOS DE SEGURANÇA - MATERIAL PLASTICO, CONSTITUÍDO DE LENTES ESCURAS E UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO ANTI-EMBAÇANT E ANTI-RISCO. HASTE EM POLICARBONATO REGULÁVEL E DISPOSITIVO QUE APÓIA O ÓCULOS NO SEPTO NASAL. INCOLOR. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) EXPEDIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO (MTE) COM PRAZO DE VALIDADE CONTADO A PARTIR DO ANO DE ENTREGA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE - CA: 35138		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,00

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem</p> <p>Objeto: Aquisição eventual de materiais de Segurança (EPI), Controle de Avarias (CAV), Marinharia e Salvatagem , para atender às necessidades das Organizações Militares Apoiadas pelo Centro de Intendência da Marinha em Belém.</p> <p>Descrição: ÓCULOS PROTEÇÃO - Óculos de Proteção Escuro:bedecendo a norma ABNT NBR 15111/2013; Deve oferecer proteção frontal e parcialmente lateral; Formatoleve que envolva a face e permita boa aderência; Lente formada por uma única peça;</p> <p>CatMat: 151039 - ÓCULOS PROTEÇÃO</p>	<p>Data: 03/12/2020 08:02</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:452020 / UASG:784810</p> <p>Lote/Item: /3</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 09/12/2020 14:09</p> <p>Homologação: 09/12/2020 16:15</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 515</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: PA</p>
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.670.981/0002-44 * VENCEDOR *	PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI	R\$ 3,69
Descrição: Óculos de proteção escuro:bedecendo a norma abnt nbr 15111/2013; deve oferecer proteção frontal e parcialmente lateral; formato leve que envolva a a face e permita boa aderência; lente formada por uma única peça		
18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 3,70

Descrição: Óculos de Proteção Escuro:bedecendo a norma ABNT NBR 15111/2013; Deve oferecer proteção frontal e parcialmente lateral; Formato leve que envolva a face e permita boa aderência; Lente formada por uma única peça;

31.411.095/0001-60	ATY COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA	R\$ 5,70
--------------------	---	----------

Descrição: Óculos de proteção escuro:bedecendo a norma abnt nbr 15111/2013; deve oferecer proteção frontal e parcialmente lateral; formato leve que envolva a face e permita boa aderência; lente formada por uma única peça; Validade da proposta: 60(sessenta dias). Entrega: 30 (trinta) dias.Endereço: Conforme Edital.Declaração: Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos;

26.483.292/0001-54	IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 9,00
--------------------	-------------------------------	----------

Descrição: Óculos de proteção escuro:bedecendo a norma abnt nbr 15111/2013; deve oferecer proteção frontal e parcialmente lateral; formato leve que envolva a face e permita boa aderência; lente formada por uma única peça; marca:worker

33.586.394/0001-60	PILAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 9,46
--------------------	--	----------

Descrição: Óculos de proteção escuro:bedecendo a norma abnt nbr 15111/2013; deve oferecer proteção frontal e parcialmente lateral; formato leve que envolva a face e permita boa aderência; lente formada por uma única peça; Marca: Poli-Fer

36.773.911/0001-07	MGJ CONSULTORIA EM SEGURANCA E COMERCIO EXTERIOR LTDA	R\$ 9,46
--------------------	---	----------

Descrição: Óculos de Proteção Escuro

36.596.714/0001-51	DEFENSER MILITAR AVENTURA E OUTDOOR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 9,46
--------------------	--	----------

Descrição: Óculos de Proteção Escuro:bedecendo a norma ABNT NBR 15111/2013; Deve oferecer proteção frontal e parcialmente lateral; Formato leve que envolva a face e permita boa aderência; Lente formada por uma única peça;

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 10,80**

Órgão: Prefeitura Municipal de Caracol/MS

Data: 12/04/2021 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA USO NAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARACOL/MS.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO PARA SERVIÇOS EXTERNOS - DESCRIÇÃO: LENTES EM POLICARBONATO ÓPTICO, PROTEÇÃO LATERAL, HASTES TIPO ESPÁTULA COM AJUSTE DE COMPRIMENTO, COM PROTEÇÃO UV, ACOMPANHA CORDÃO DE SEGURANÇA - COR ESCURA. - ÓCULOS DE PROTEÇÃO PARA SERVIÇOS EXTERNOS - DESCRIÇÃO: LENTES EM POLICARBONATO ÓPTICO, PROTEÇÃO LATERAL, HASTES TIPO ESPÁTULA COM AJUSTE DE COMPRIMENTO, COM PROTEÇÃO UV, ACOMPANHA CORDÃO DE SEGURANÇA - COR ESCURA.

Identificação: 1091

Lote/Item: 1/87

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_caracol

Quantidade: 200

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

26.457.348/0001-04	C.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI * VENCEDOR *	R\$ 6,21
--------------------	--	----------

Descrição: Descrição não informada

18.483.775/0001-20	DU BOM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 9,00
--------------------	--	----------

Descrição: Descrição não informada

34.775.311/0001-44	IMPERIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 9,60
--------------------	--	----------

Descrição: Descrição não informada

08.726.881/0001-34	DECOM - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 12,00
--------------------	---	-----------

Descrição: Descrição não informada

27.330.244/0001-99	MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 12,81
--------------------	---	-----------

Descrição: Descrição não informada

28.546.470/0001-74	SOUZA MED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 13,13
--------------------	--	-----------

Descrição: Descrição não informada

Item 52: Parafuso 4mm

Preço Estimado: R\$ 0,43 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,43

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	Parafuso 4mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,51

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIZONA/PR

Data: 12/05/2021 08:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para instalação de infraestrutura de refletores de led, manutenção dos refletores existentes e aquisição de peças para o ginásio de esportes Mariano Calvo..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Parafuso - Parafuso s.8 com bucha

Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:987729

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
75.316.265/0001-00 * VENCEDOR *	C. B. DE MORAES & CIA LTDA	R\$ 0,49

Descrição: Parafuso s.8 com bucha

28.266.463/0001-19	ELABOREAL SISTEMAS ELETRICO E ELETRONICO LTDA	R\$ 0,53
--------------------	---	----------

Descrição: PARAFUSO CAB PANELA PHILIPS AA 4,8X38MM

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,46

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAHY/PR

Data: 11/05/2021 09:00

Objeto: Registro de Preços para a Aquisição de materiais de construção, para Reforma do Centro do Idoso do Município de Anahy-Pr, conforme incentivo da Emenda Especial Programa n° 0903/2020 e Plano de Ação 0903-003867 e de acordo com as especificações técnicas do anexo I e demais disposições do edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: BUCHA PARAFUSO - BUCHA PARAFUSO, MATERIAL PVC, TAMANHO S-10

Identificação: N°Pregão:162021 / UASG:985463

Lote/Item: /41

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 36

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.575.932/0001-37 * VENCEDOR *	ELIZETE C.I.DALAGUA-MOVEIS	R\$ 0,46

Descrição: bucha n 10

07.485.497/0001-24	EMERSON LEAO ESTEVAO - COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRU	R\$ 0,47
--------------------	---	----------

Descrição: A MESMA

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,32

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE URGÊNCIA DO SUDOESTE DO PARANÁ - CIRUSP AR PR

Data: 30/03/2021 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Formação de registro de preços para aquisição de ferramentas, materiais elétricos e afins para utilização do CIRUSPAR / SAMU 192 Sudoeste/PR. Quantidade apurada por estimativa, com previsão de entrega fragmentada, de acordo com a necessidade, mediante requisição prévia..

Descrição: PARAFUSO - Parafuso sextavado com bucha 8 mm.

CatMat: 150125 - PARAFUSO

Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:926720

Lote/Item: /81

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
81.682.874/0001-78 * VENCEDOR *	CINEPEL COM. DE PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA	R\$ 0,32
Descrição: Parafuso sextavado com bucha 8 mm		

Item 53: Parafuso 6mm

Preço Estimado: R\$ 0,87 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,87

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	Parafuso 6mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,51

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIZONA/PR

Objeto: Contratação de empresa especializada para instalação de infraestrutura de refletores de led, manutenção dos refletores existentes e aquisição de peças para o ginásio de esportes Mariano Calvo..

Descrição: Parafuso - Parafuso s.8 com bucha

Data: 12/05/2021 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:987729

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
75.316.265/0001-00 * VENCEDOR *	C. B. DE MORAES & CIA LTDA	R\$ 0,49
Descrição: Parafuso s.8 com bucha		

28.266.463/0001-19	ELABOREAL SISTEMAS ELETRICO E ELETRONICO LTDA	R\$ 0,53
Descrição: PARAFUSO CAB PANELA PHILIPS AA 4,8X38MM		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAHY/PR

Objeto: Registro de Preços para a Aquisição de materiais de construção, para Reforma do Centro do Idoso do Município de Anahy-Pr, conforme incentivo da Emenda Especial Programa n° 0903/2020 e Plano de Ação 0903-003867 e de acordo com as especificações técnicas do anexo I e demais disposições do edital..

Descrição: PARAFUSO - PARAFUSO, MATERIAL GALVANIZADO, TIPO CABEÇA SEXTAVADA, COMPRIMENTO 85 MM, DIÂMETRO 8 MM, APLICAÇÃO TELHA FIBROCIMENTO, TIPO ROSCA SOBERBA

CatMat: 369300 - PARAFUSO, GALVANIZADO, CABEÇA SEXTAVADA, 85 MM, 8 MM, TELHA FIBROCIMENTO, SOBERBA

Data: 11/05/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:162021 / UASG:985463

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.575.932/0001-37 * VENCEDOR *	ELIZETE C.I.DALAGUA-MOVEIS	R\$ 0,90
Descrição: parafuso		
07.485.497/0001-24	EMERSON LEAO ESTEVAO - COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRU	R\$ 0,91
Descrição: A MESMA		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,20

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO DO GUILHERME	Data: 10/05/2021 09:00
Objeto: Eventuais aquisições de materiais de construção e equipamentos de trabalho para o Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Parafuso - Parafuso, parafuso	SRP: SIM
CatMat: 150125 - PARAFUSO	Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:980146
	Lote/Item: /41
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.517.342/0001-50 * VENCEDOR *	RONALDO A DA SILVA	R\$ 0,90
Descrição: PARAFUSOS nº 12		
39.603.357/0001-08	JJB COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 1,00
Descrição: PARAFUSOS nº 12		
00.863.224/0001-27	P H BARROS SANTANA COMERCIO	R\$ 1,40
Descrição: PARAFUSOS Nº 12		
02.898.056/0001-30	FRANCISCO COSTA SILVA EIRELI	R\$ 2,10
Descrição: PARAFUSOS nº 12		

Item 54: Parafuso 8mm

Preço Estimado: R\$ 1,59 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,59

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	Parafuso 8mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 0,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAHY/PR	Data: 11/05/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços para a Aquisição de materiais de construção, para Reforma do Centro do Idoso do Município de Anahy-Pr, conforme incentivo da Emenda Especial Programa n° 0903/2020 e Plano de Ação 0903-003867 e de acordo com as especificações técnicas do anexo I e demais disposições do edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PARAFUSO - PARAFUSO, MATERIAL GALVANIZADO, TIPO CABEÇA SEXTAVADA, COMPRIMENTO 85 MM, DIÂMETRO 8 MM, APLICAÇÃO TELHA FIBROCIMENTO, TIPO ROSCA SOBERBA	SRP: SIM
CatMat: 369300 - PARAFUSO, GALVANIZADO, CABEÇA SEXTAVADA, 85 MM, 8 MM, TELHA FIBROCIMENTO, SOBERBA	Identificação: N°Pregão:162021 / UASG:985463
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.575.932/0001-37 * VENCEDOR *	ELIZETE C.I.DALAGUA-MOVEIS	R\$ 0,90
Descrição: parafuso		
07.485.497/0001-24	EMERSON LEAO ESTEVAO - COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRU	R\$ 0,91
Descrição: A MESMA		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,28

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAHY/PR	Data: 11/05/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços para a Aquisição de materiais de construção, para Reforma do Centro do Idoso do Município de Anahy-Pr, conforme incentivo da Emenda Especial Programa n° 0903/2020 e Plano de Ação 0903-003867 e de acordo com as especificações técnicas do anexo I e demais disposições do edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PARAFUSO - PARAFUSO, MATERIAL LATÃO, TIPO CABEÇA SEXTAVADA, COMPRIMENTO 10 MM, TIPO ROSCAPARCIAL M-16	SRP: SIM
CatMat: 457726 - PARAFUSO, MATERIAL LATÃO TIPO CABEÇA SEXTAVADA, COMPRIMENTO 10 MM TIPO ROSCA PARCIAL M-16	Identificação: N°Pregão:162021 / UASG:985463
	Lote/Item: /40
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 36
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.575.932/0001-37 * VENCEDOR *	ELIZETE C.I.DALAGUA-MOVEIS	R\$ 2,25
Descrição: parafuso p fixar vaso		
07.485.497/0001-24	EMERSON LEAO ESTEVAO - COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRU	R\$ 2,30
Descrição: A MESMA		

Item 55: Plafon com soquete

Preço Estimado: R\$ 4,86 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,86

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Plafon com soquete	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,00

Órgão: MUNICÍPIO DE CANHOBA/SE	Data: 15/04/2021 08:31
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ELÉTRICO DESTINADO PARA ATENDER DEMANDA DA MANUTENÇÃO ELÉTRICA PREDIAL E DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CANHOBA, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES, QUANTITATIVOS E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Plafon simples com soquete - Plafon simples com soquete	SRP: SIM
	Identificação: 21410
	Lote/Item: 50/50
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 350
	Unidade: UND
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.189.468/0001-64 * VENCEDOR *	CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI	R\$ 4,99
Descrição: Descrição não informada		
30.506.256/0001-36	COMERCIAL CONSTRUMIX EIRELI	R\$ 5,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,80

Órgão: Prefeitura Municipal de Osvaldo Cruz/SP	Data: 22/03/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: PLAFON COM SOQUETE PORCELANA - PLAFON COM SOQUETE PORCELANA	SRP: NÃO
	Identificação: 18032021
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Fonte: 164.163.239.2:8090/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 8
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

14.676.549/0001-05	FIORINI & PASQUINI LTDA - ME	R\$ 4,80
* VENCEDOR *		

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,80

Órgão: Secret.Mun.de Assistência Social	Data: 16/03/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: PLAFON COM SOQUETE PORCELANA - PLAFON COM SOQUETE PORCELANA	SRP: NÃO
	Identificação: 16972021
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Fonte: 164.163.239.2:8090/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

14.676.549/0001-05	FIORINI & PASQUINI LTDA - ME	R\$ 4,80
* VENCEDOR *		

Descrição: Descrição não informada

Item 56: Reator vapor metálico 70W EXT DMP

Preço Estimado: R\$ 74,38 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,38

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Reator vapor metálico 70W EXT DMP	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 74,38

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR	Data: 02/03/2021 08:30
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais para manutenção da iluminação pública do Município de Paula Freitas/PR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:987753

Descrição: REATOR LÂMPADA - Reator externo de baixas perdas Especificações: Reator de descarga modelo externo, com alto fator de potência, para lâmpadas a vapor de sódio/metálico de 70W, tensão nominal 254V, com base para relê, caneco redondo, galvanizado a fogo.

CatMat: 64831 - REATOR DE LAMPADA

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.052.056/0001-39 * VENCEDOR *	TAKT GTN - INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRO ELETRONICOS LTDA	R\$ 60,00
Descrição: REATOR EXTERNO DE BAIXAS PERDAS ESPECIFICAÇÕES: REATOR DE DESCARGA MODELO EXTERNO, COM ALTO FATOR DE POTÊNCIA, PARA LÂMPADAS A VAPOR DE SÓDIO/METÁLICO DE 70 W, TENSÃO NOMINAL 254V COM BASE PARA RELÊ, CANECO REDONDO, GALVANIZADO À FOGO.		
27.646.448/0001-33	KELLER TELES PAULINO EIRELI	R\$ 65,00
Descrição: Reator externo de baixas perdas Especificações: Reator de descarga modelo externo, com alto fator de potência, para lâmpadas a vapor de sódio/metálico de 70W, tensão nominal 254V, com base para relê, caneco redondo, galvanizado a fogo.		
27.185.629/0001-00	A.A. ZUB DISTRIBUIDORA	R\$ 65,00
Descrição: Reator externo de baixas perdas especificações: Reator de descarga modelo externo, com alto fator de potência, para lâmpadas a vapor de sódio/metálico de 70w, tensão nominal 254v, com base para relê, caneco redondo, galvanizado a fogo.		
28.255.732/0001-41	D.Z.C.COMERCIO SERVICOS E CONSULTORIAS LTDA	R\$ 66,90
Descrição: Reator externo de baixas perdas Especificações: Reator de descarga modelo externo, com alto fator de potência, para lâmpadas a vapor de sódio/metálico de 70W, tensão nominal 254V, com base para relê, galvanizado a fogo.		
16.868.674/0001-42	DIPAR FERRAGENS - EIRELI	R\$ 67,48
Descrição: Reator externo de baixas perdas Especificações: Reator de descarga modelo externo, com alto fator de potência, para lâmpadas a vapor de sódio/metálico de 70W, tensão nominal 254V, com base para relê, caneco redondo, galvanizado a fogo.		
28.453.476/0001-05	DEMBINSKI & MIKOSKI LTDA	R\$ 68,75
Descrição: INTRAL		
22.683.848/0001-03	ACR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 80,00
Descrição: CONFORME EDITAL		
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 80,39
Descrição: Reator externo de baixas perdas Especificações: Reator de descarga modelo externo, com alto fator de potência, para lâmpadas a vapor de sódio/metálico de 70W, tensão nominal 254V, com base para relê, caneco redondo, galvanizado a fogo.		
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 80,42
Descrição: "Reator externo de baixas perdas Especificações: Reator de descarga modelo externo, com alto fator de potência , para lâmpadas a vapor de sódio/metálico de 70W , tensão nominal 254V, com base para relê, caneco redondo, galvanizado a fogo . "		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 80,42
Descrição: Reator externo de baixas perdas Especificações: Reator de descarga modelo externo, com alto fator de potência, para lâmpadas a vapor de sódio/metálico de 70W, tensão nominal 254V, com base para relê, caneco redondo, galvanizado a fogo.		
36.986.531/0001-42	JARDEL PHILIPPE MARQUATO 07406696990	R\$ 89,70
Descrição: Reator externo de baixas perdas Especificações: Reator de descarga modelo externo, com alto fator de potência, para lâmpadas a vapor de sódio/metálico de 70W, tensão nominal 254V, com base para relê, caneco redondo, galvanizado a fogo.		
37.296.295/0001-03	FATOR RIO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 90,00
Descrição: Reator externo de baixas perdas Especificações: Reator de descarga modelo externo, com alto fator de potência, para lâmpadas a vapor de sódio/metálico de 70W, tensão nominal 254V, com base para relê, caneco redondo, galvanizado a fogo.		

Item 57: Reator vapor metálico 100W

Preço Estimado: R\$ 86,64 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 86,64

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Reator vapor metálico 100W	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 91,67**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ/BA	Data: 05/05/2021 09:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais elétricos destinados a manutenção da iluminação pública, da rede elétrica das escolas municipais, das unidades de saúde, e outras manutenções que serão realizadas pelo Município de Contendas do Sincorá BA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: REATOR LÂMPADA VAPOR METÁLICO - REATOR LÂMPADA VAPOR METÁLICO, TIPO USO INTERNO, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA 250 W, TENSÃO NOMINAL 220 V, FREQUÊNCIA NOMINAL 60 HZ, FATOR POTÊNCIA > OU = 0,96, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IGNITOR E CAPACITOR INCORPORADOS; PICO TENSÃO 3,5, TIPO DESCARGA ALTA PRESSÃO, NORMAS TÉCNICAS NBR 14305, VARIAÇÃO TEMPERATURA MAX. 65 °C	SRP: SIM
CatMat: 433620 - REATOR LÂMPADA VAPOR METÁLICO, TIPO DESCARGA ALTA PRESSÃO, NORMAS TÉCNICAS NBR 14305, VARIAÇÃO TEMPERATURA MAX. 65 °C, TIPO USO INTERNO, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA 250 W, TENSÃO NOMINAL 220 V, FREQUÊNCIA NOMINAL 60 HZ, FATOR POTÊNCIA > OU = 0,96, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IGNITOR E CAPACITOR INCORPORADOS; PICO TENSÃO 3,5	Identificação: NºPregão:172021 / UASG:983475
	Lote/Item: 1/16
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.987.884/0001-34 * VENCEDOR *	JM ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 91,67

Descrição: Proposta de Preço de Preço conforme exigências do edital PE 017/2021

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 91,33**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ/BA	Data: 05/05/2021 09:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais elétricos destinados a manutenção da iluminação pública, da rede elétrica das escolas municipais, das unidades de saúde, e outras manutenções que serão realizadas pelo Município de Contendas do Sincorá BA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: REATOR LÂMPADA VAPOR METÁLICO - REATOR LÂMPADA VAPOR METÁLICO, TIPO USO EXTERNO, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA 150 W, TENSÃO NOMINAL 220 V, FREQUÊNCIA NOMINAL 60 HZ, FATOR POTÊNCIA > OU = 0,96, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IGNITOR E CAPACITOR INCORPORADOS; PICO TENSÃO 3,5, TIPO DESCARGA ALTA PRESSÃO, NORMAS TÉCNICAS NBR 14305, VARIAÇÃO TEMPERATURA MAX. 90 °C	SRP: SIM
CatMat: 433617 - REATOR LÂMPADA VAPOR METÁLICO, TIPO DESCARGA ALTA PRESSÃO, NORMAS TÉCNICAS NBR 14305, VARIAÇÃO TEMPERATURA MAX. 90 °C, TIPO USO EXTERNO, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA 150 W, TENSÃO NOMINAL 220 V, FREQUÊNCIA NOMINAL 60 HZ, FATOR POTÊNCIA > OU = 0,96, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IGNITOR E CAPACITOR INCORPORADOS; PICO TENSÃO 3,5	Identificação: NºPregão:172021 / UASG:983475
	Lote/Item: 1/15
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.987.884/0001-34 * VENCEDOR *	JM ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 91,33

Descrição: Proposta de Preço de Preço conforme exigências do edital PE 017/2021

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 69,23**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ/BA	Data: 05/05/2021 09:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais elétricos destinados a manutenção da iluminação pública, da rede elétrica das escolas municipais, das unidades de saúde, e outras manutenções que serão realizadas pelo Município de Contendas do Sincorá BA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: REATOR LÂMPADA VAPOR METÁLICO - REATOR LÂMPADA VAPOR METÁLICO, TIPO USO EXTERNO, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA 1 X 70 W, TENSÃO NOMINAL 220 V, FREQUÊNCIA NOMINAL 60 HZ, FATOR POTÊNCIA 0,96, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM IGNITOR, TIPO DESCARGA ALTA PRESSÃO, NORMAS TÉCNICAS NBR 14305	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:172021 / UASG:983475
	Lote/Item: 1/14
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200

CatMat: 404011 - REATOR LÂMPADA VAPOR METÁLICO, EXTERNO, 1 X 70 W, 220 V, 60 HZ, 0,96, COM IGNITOR, ALTA PRESSÃO, NBR 14305

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.987.884/0001-34 * VENCEDOR *	JM ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 69,23

Descrição: Proposta de Preço de Preço conforme exigências do edital PE 017/2021

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 94,35

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU

Data: 23/03/2021 08:00

Objeto: Registro de Preços visando contratações futuras e eventuais de empresa especializada no fornecimento de materiais diversos, para atender as demandas de construções, reformas, manutenções e demais serviços das diversas Secretarias deste Município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: REATOR LÂMPADA VAPOR METÁLICO - REATOR LÂMPADA VAPOR METÁLICO, TIPO USO EXTERNO INTEGRADO, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA 250 W, TENSÃO NOMINAL 220 V, FATOR POTÊNCIA > 0,9, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMPADA HQI

Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:983339

Lote/Item: 22/318

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 416228 - REATOR LÂMPADA VAPOR METÁLICO, EXTERNO INTEGRADO, 250 W, 220 V, > 0,9, LÂMPADA HQI

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.717.704/0001-04	BRITO LIMA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 64,50

Descrição: especificação conforme exigência do edital

17.451.234/0001-58 * VENCEDOR *	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 70,00
------------------------------------	--------------------	-----------

Descrição: Reator vapor metálico 250w externo

16.370.197/0001-90	MARCELINO LIMA RODRIGUES	R\$ 90,00
--------------------	--------------------------	-----------

Descrição: Conforme Edital PE 005/2021

24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 98,70
--------------------	---	-----------

Descrição: Reator vapor metálico 250w externo

15.197.417/0001-63	SONIA APARECIDA SILVA SILVEIRA	R\$ 125,00
--------------------	--------------------------------	------------

Descrição: Reator vapor metálico 250w externo

07.052.056/0001-39	TAKT GTN - INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRO ELETRONICOS LTDA	R\$ 150,00
--------------------	---	------------

Descrição: REATOR LÂMPADA VAPOR METÁLICO, TIPO USO EXTERNO INTEGRADO, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA 250 W, TENSÃO NOMINAL 220 V, FATOR POTÊNCIA > 0,9, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMPADA HQI

Item 58: Reator vapor metálico 400W

Preço Estimado: R\$ 100,83 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 100,83

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	Reator vapor metálico 400W	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 93,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

Data: 17/03/2021 09:00

Objeto: A possível aquisição de materiais elétricos diversos para serem utilizados em reparos e manutenção elétrica em ruas, avenidas, praças, cemitérios, logradouros e prédios públicos dessa municipalidade, pelo período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: REATOR LÂMPADA - REATOR VAPOR METAL /SÓDIO 400W EXT AFP S/ BASE GED 2589/5151 CPFL

Identificação: N°Pregão:132021 / UASG:987813

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.138.369/0001-07 * VENCEDOR *	MICHEL PAULINO ALGOZO - COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 91,00
Descrição: REATOR VAPOR SODIO E METALICO EXTERNO 400WATS CONFORME GED CPFL E EDITAL		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 93,50
Descrição: REATOR VAPOR METAL /SÓDIO 400W EXT AFP S/ BASE GED 2589/5151 CPFL		
38.874.848/0001-12	D.M.P.EQUIPAMENTOS LTDA.	R\$ 97,80
Descrição: REATOR VAPOR METAL /SÓDIO 400W EXT AFP S/ BASE GED 2589/5151 CPFL		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 83,98**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO	Data: 17/03/2021 09:00
Objeto: A possível aquisição de materiais elétricos diversos para serem utilizados em reparos e manutenção elétrica em ruas, avenidas, praças, cemitérios, logradouros e prédios públicos dessa municipalidade, pelo período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: REATOR LÂMPADA - REATOR VAPOR METAL /SÓDIO 400W EXT AFP S/ BASE GED 2589/5151 CPFL	SRP: SIM
CatMat: 64831 - REATOR DE LAMPADA	Identificação: NºPregão:132021 / UASG:987813
	Lote/Item: /98
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 250
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.138.369/0001-07 * VENCEDOR *	MICHEL PAULINO ALGOZO - COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 60,00
Descrição: REATOR VAPOR METALICO E SODIO 400WATS EXTERNO SEM BASE CONFORME GED CPFL E EDITAL		
26.581.422/0001-91	R S DA COSTA COMERCIAL	R\$ 62,37
Descrição: REATOR VAPOR METAL /SÓDIO 400W EXT AFP S/ BASE GED 2589/5151 CPFL		
78.794.427/0001-04	SOLAR MATERIAIS E CONSTRUcoes ELETRICAS LTDA	R\$ 80,70
Descrição: REATOR VAPOR METAL /SÓDIO 400W EXT AFP S/ BASE GED 2589/5151 CPFL		
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 83,98
Descrição: REATOR VAPOR METAL /SÓDIO 400W EXT AFP S/ BASE GED 2589/5151 CPFL		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 96,89
Descrição: REATOR VAPOR METAL /SÓDIO 400W EXT AFP S/ BASE GED 2589/5151 CPFL		
29.760.831/0001-43	ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 103,33
Descrição: REATOR VAPOR METAL /SÓDIO 400W EXT AFP S/ BASE GED 2589/5151 CPFL		
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 103,33
Descrição: REATOR VAPOR METAL /SÓDIO 400W EXT AFP S/ BASE GED 2589/5151 CPFL		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 125,00**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES	Data: 24/02/2021 09:01
Objeto: Futura e eventual aquisição de materiais de iluminação pública, Mediante Sistema de Registro de Preços, em atendimento a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Transportes do Município de Boa Esperança/ES..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:12021 / UASG:985619

Descrição: REATOR LÂMPADA - Reator p/ lâmpada de vapor metálico alta pressão; uso interno 400W; 254/220v; 60hz fator de potência mínimo de 0,92; com ignitor e capacitor incorporado. O reator deverá ser provido de identificação de metal resistente a corrosão delta T 65° tw 105° galvanizado a fogo; garantia de 03 anos gravado na plaqueta.

CatMat: 64831 - REATOR DE LAMPADA

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.699.386/0001-25 * VENCEDOR *	TEC LIGHT INDUSTRIA E COMERCIO DE REATORES EIRELI	R\$ 54,00
Descrição: Reator p/ lâmpada de vapor metálico alta pressão; uso interno 400W; 254/220v; 60hz fator de potência mínimo de 0,92; com ignitor e capacitor incorporado. O reator deverá ser provido de identificação de metal resistente a corrosão delta T 65° tw 105° galvanizado a fogo; garantia de 03 anos gravado na plaqueta.		
26.581.422/0001-91	R S DA COSTA COMERCIAL	R\$ 57,00
Descrição: Reator p/ lâmpada de vapor metálico alta pressão; uso interno 400W; 254/220v; 60hz fator de potência mínimo de 0,92; com ignitor e capacitor incorporado. O reator deverá ser provido de identificação de metal resistente a corrosão delta T 65° tw 105° galvanizado a fogo; garantia de 03 anos gravado na plaqueta.		
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 73,15
Descrição: Reator p/ lâmpada de vapor metálico alta pressão; uso interno 400W; 254/220v; 60hz fator de potência mínimo de 0,92; com ignitor e capacitor incorporado. O reator deverá ser provido de identificação de metal resistente a corrosão delta T 65° tw 105° galvanizado a fogo; garantia de 03 anos gravado na plaqueta.		
29.630.411/0001-42	P E COMERCIO DE ILUMINACAO LTDA	R\$ 99,25
Descrição: conforme edital		
07.052.056/0001-39	TAKT GTN - INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRO ELETRONICOS LTDA	R\$ 125,00
Descrição: Reator p/ lâmpada de vapor metálico alta pressão; uso interno 400W; 254/220v; 60hz fator de potência mínimo de 0,92; com ignitor e capacitor incorporado. O reator deverá ser provido de identificação de metal resistente a corrosão delta T 65° tw 105° galvanizado a fogo; garantia de 03 anos gravado na plaqueta.		
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 176,62
Descrição: Reator p/ lâmpada de vapor metálico alta pressão; uso interno 400W; 254/220v; 60hz fator de potência mínimo de 0,92; com ignitor e capacitor incorporado. O reator deverá ser provido de identificação de metal resistente a corrosão delta T 65° tw 105° galvanizado a fogo; garantia de 03 anos gravado na plaqueta.		
29.760.831/0001-43	ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 176,62
Descrição: Reator p/ lâmpada de vapor metálico alta pressão; uso interno 400W; 254/220v; 60hz fator de potência mínimo de 0,92; com ignitor e capacitor incorporado. O reator deverá ser provido de identificação de metal resistente a corrosão delta T 65° tw 105° galvanizado a fogo; garantia de 03 anos gravado na plaqueta.		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 200,00
Descrição: Reator p/ lâmpada de vapor metálico alta pressão; uso interno 400W; 254/220v; 60hz fator de potência mínimo de 0,92; com ignitor e capacitor incorporado. O reator deverá ser provido de identificação de metal resistente a corrosão delta T 65° tw 105° galvanizado a fogo; garantia de 03 anos gravado na plaqueta.		
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 200,00
Descrição: Reator p/ lâmpada de vapor metálico alta pressão; uso interno 400W; 254/220v; 60hz fator de potência mínimo de 0,92; com ignitor e capacitor incorporado. O reator deverá ser provido de identificação de metal resistente a corrosão delta T 65° tw 105° galvanizado a fogo; garantia de 03 anos gravado na plaqueta.		

Item 59: Reator vapor metálico 250W

Preço Estimado: R\$ 89,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 89,80

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	Reator vapor metálico 250W	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 87,12

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

Data: 17/03/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: A possível aquisição de materiais elétricos diversos para serem utilizados em reparos e manutenção elétrica em ruas, avenidas, praças, cemitérios, logradouros e prédios públicos dessa municipalidade, pelo período de 12 (doze) meses..

Descrição: REATOR LÂMPADA - REATOR VAPOR METAL /SÓDIO 250W EXT AFP S/ BASE GED 2589/5151 CPFL

CatMat: 64831 - REATOR DE LAMPADA

Identificação: N°Pregão:132021 / UASG:987813

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.138.369/0001-07 * VENCEDOR *	MICHEL PAULINO ALGOZO - COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 82,00
Descrição: REATOR VAPOR SODIO E METALICO EXTERNO 250WATS CONFORME GED CPFL E EDITAL		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 85,00
Descrição: REATOR VAPOR METAL /SÓDIO 250W EXT AFP S/ BASE GED 2589/5151 CPFL		
32.617.419/0001-83	GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 87,12
Descrição: REATOR VAPOR METAL /SÓDIO 250W EXT AFP S/ BASE GED 2589/5151 CPFL		
38.874.848/0001-12	D.M.P.EQUIPAMENTOS LTDA.	R\$ 89,00
Descrição: REATOR VAPOR METAL /SÓDIO 250W EXT AFP S/ BASE GED 2589/5151 CPFL		
07.052.056/0001-39	TAKT GTN - INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRO ELETRONICOS LTDA	R\$ 92,33
Descrição: REATOR VAPOR METAL /SÓDIO 250W EXT AFP S/ BASE GED 2589/5151 CPFL		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 92,98**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais para manutenção da iluminação pública do Município de Paula Freitas/PR..

Descrição: REATOR LÂMPADA - Reator externo de baixas perdas Especificações: Reator de descarga modelo externo, com alto fator de potência, para lâmpadas a vapor de sódio/metálico de 250W, tensão nominal 220V, com base para relê, caneco redondo, galvanizado a fogo.

CatMat: 64831 - REATOR DE LAMPADA

Data: 02/03/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:987753

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.683.848/0001-03 * VENCEDOR *	ACR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 61,53
Descrição: CONFORME EDITAL		
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 65,98
Descrição: Reator externo de baixas perdas Especificações: Reator de descarga modelo externo, com alto fator de potência, para lâmpadas a vapor de sódio/metálico de 250W, tensão nominal 220V, com base para relê, caneco redondo, galvanizado a fogo. Ref 1554		
37.296.295/0001-03	FATOR RIO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 83,99
Descrição: Reator externo de baixas perdas Especificações: Reator de descarga modelo externo, com alto fator de potência, para lâmpadas a vapor de sódio/metálico de 250W, tensão nominal 220V, com base para relê, caneco redondo, galvanizado a fogo.		
27.185.629/0001-00	A.A. ZUB DISTRIBUIDORA	R\$ 84,00
Descrição: Reator externo de baixas perdas especificações: Reator de descarga modelo externo, com alto fator de potência, para lâmpadas a vapor de sódio/metálico de 250w, tensão nominal 220v, base para relê, caneco redondo, galvanizado a fogo.		
28.255.732/0001-41	D.Z.C.COMERCIO SERVICOS E CONSULTORIAS LTDA	R\$ 85,50
Descrição: Reator externo de baixas perdas Especificações: Reator de descarga modelo externo, com alto fator de potência, para lâmpadas a vapor de sódio/metálico de 250W, tensão nominal 220V, com base para relê, caneco redondo, galvanizado a fogo.		
07.052.056/0001-39	TAKT GTN - INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRO ELETRONICOS LTDA	R\$ 88,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: REATOR EXTERNO DE BAIXAS PERDAS ESPECIFICAÇÕES: REATOR DE DESCARGA MODELO EXTERNO, COM ALTO FATOR DE POTÊNCIA, PARA LÂMPADAS VAPOR DE SÓDIO/METÁLICO DE 250 W, TENSÃO NOMINAL 220V COM BASE PARA RELÉ, CANECO REDONDO, GALVANIZADO À FOGO.		
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 90,97
Descrição: Reator externo de baixas perdas Especificações: Reator de descarga modelo externo, com alto fator de potência, para lâmpadas a vapor de sódio/metálico de 250W, tensão nominal 220V, com base para relé, caneco redondo, galvanizado a fogo.		
27.646.448/0001-33	KELLER TELES PAULINO EIRELI	R\$ 95,00
Descrição: Reator externo de baixas perdas Especificações: Reator de descarga modelo externo, com alto fator de potência, para lâmpadas a vapor de sódio/metálico de 250W, tensão nominal 220V, com base para relé, caneco redondo, galvanizado a fogo.		
16.868.674/0001-42	DIPAR FERRAGENS - EIRELI	R\$ 95,98
Descrição: Reator externo de baixas perdas Especificações: Reator de descarga modelo externo, com alto fator de potência, para lâmpadas a vapor de sódio/metálico de 250W, tensão nominal 220V, com base para relé, caneco redondo, galvanizado a fogo.		
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 114,02
Descrição: "Reator externo de baixas perdas Especificações: Reator de descarga modelo externo, com alto fator de potência, para lâmpadas a vapor de sódio/metálico de 250W, tensão nominal 220V, com base para relé, caneco redondo, galvanizado a fogo "		
30.651.162/0001-50	VERA LUCIA DA SILVA 06844698801	R\$ 115,90
Descrição: REATOR EXTERNO P/ LAMPADA VAP. SÓDIO E METÁLICO, 250W, 220V, COM BASE PARA RELÉ, GALVANIZADO A FOGO, CANECO REDONDO		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 115,92
Descrição: Reator externo de baixas perdas Especificações: Reator de descarga modelo externo, com alto fator de potência, para lâmpadas a vapor de sódio/metálico de 250W, tensão nominal 220V, com base para relé, caneco redondo, galvanizado a fogo.		
28.453.476/0001-05	DEMBINSKI & MIKOSKI LTDA	R\$ 115,92
Descrição: INTRAL		
36.986.531/0001-42	JARDEL PHILIPPE MARQUATO 07406696990	R\$ 123,08
Descrição: Reator externo de baixas perdas Especificações: Reator de descarga modelo externo, com alto fator de potência, para lâmpadas a vapor de sódio/metálico de 250W, tensão nominal 220V, com base para relé, caneco redondo, galvanizado a fogo		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 89,30

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES	Data: 24/02/2021 09:01
Objeto: Futura e eventual aquisição de materiais de iluminação pública, Mediante Sistema de Registro de Preços, em atendimento a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Transportes do Município de Boa Esperança/ES..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: REATOR LÂMPADA - Reator p/ lâmpada de vapor de sódio 250W; uso externo; 220 v; 60hz fator de potência mínimo de 0,92; com ignitor incorporado. O reator deverá ser provido de identificação de metal resistente a corrosão delta T 65° tw 105° SELO PROCEL e garantia de 03 anos gravado na plaqueta.	SRP: SIM
CatMat: 64831 - REATOR DE LAMPADA	Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:985619
	Lote/Item: /25
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.581.422/0001-91	R S DA COSTA COMERCIAL	R\$ 44,00
* VENCEDOR *		
Descrição: Reator p/ lâmpada de vapor de sódio 250W; uso externo; 220 v; 60hz fator de potência mínimo de 0,92; com ignitor incorporado. O reator deverá ser provido de identificação de metal resistente a corrosão delta T 65° tw 105° SELO PROCEL e garantia de 03 anos gravado na plaqueta.		
10.699.386/0001-25	TEC LIGHT INDUSTRIA E COMERCIO DE REATORES EIRELI	R\$ 49,00
Descrição: Reator p/ lâmpada de vapor de sódio 250W; uso externo; 220 v; 60hz fator de potência mínimo de 0,92; com ignitor incorporado. O reator deverá ser provido de identificação de metal resistente a corrosão delta T 65° tw 105° SELO PROCEL e garantia de 03 anos gravado na plaqueta.		
31.128.170/0001-80	MULTILUZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 54,50
Descrição: Reator p/ lâmpada de vapor de sódio 250W; uso externo; 220 v; 60hz fator de potência mínimo de 0,92; com ignitor incorporado. O reator deverá ser provido de identificação de metal resistente a corrosão delta T 65° tw 105° SELO PROCEL e garantia de 03 anos gravado na plaqueta.		
29.630.411/0001-42	P E COMERCIO DE ILUMINACAO LTDA	R\$ 65,00

Descrição: conforme edital

33.054.781/0001-56	LUMUS MAXIMA GESTAO EMPRESARIAL LTDA	R\$ 84,84
Descrição: Reator p/ lâmpada de vapor de sódio 250W; uso externo; 220 v; 60hz fator de potência mínimo de 0,92; com ignitor incorporado. O reator deverá ser provido de identificação de metal resistente a corrosão delta T 65° tw 105° SELO PROCEL e garantia de 03 anos gravado na plaqueta.		
07.052.056/0001-39	TAKT GTN - INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRO ELETRONICOS LTDA	R\$ 89,30
Descrição: Reator p/ lâmpada de vapor de sódio 250W; uso externo; 220 v; 60hz fator de potência mínimo de 0,92; com ignitor incorporado. O reator deverá ser provido de identificação de metal resistente a corrosão delta T 65° tw 105° SELO PROCEL e garantia de 03 anos gravado na plaqueta.		
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 100,00
Descrição: Reator p/ lâmpada de vapor de sódio 250W; uso externo; 220 v; 60hz fator de potência mínimo de 0,92; com ignitor incorporado. O reator deverá ser provido de identificação de metal resistente a corrosão delta T 65° tw 105° SELO PROCEL e garantia de 03 anos gravado na plaqueta.		
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 148,77
Descrição: Reator p/ lâmpada de vapor de sódio 250W; uso externo; 220 v; 60hz fator de potência mínimo de 0,92; com ignitor incorporado. O reator deverá ser provido de identificação de metal resistente a corrosão delta T 65° tw 105° SELO PROCEL e garantia de 03 anos gravado na plaqueta.		
29.760.831/0001-43	ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 148,77
Descrição: Reator p/ lâmpada de vapor de sódio 250W; uso externo; 220 v; 60hz fator de potência mínimo de 0,92; com ignitor incorporado. O reator deverá ser provido de identificação de metal resistente a corrosão delta T 65° tw 105° SELO PROCEL e garantia de 03 anos gravado na plaqueta.		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 172,50
Descrição: Reator p/ lâmpada de vapor de sódio 250W; uso externo; 220 v; 60hz fator de potência mínimo de 0,92; com ignitor incorporado. O reator deverá ser provido de identificação de metal resistente a corrosão delta T 65° tw 105° SELO PROCEL e garantia de 03 anos gravado na plaqueta.		
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 200,00
Descrição: Reator p/ lâmpada de vapor de sódio 250W; uso externo; 220 v; 60hz fator de potência mínimo de 0,92; com ignitor incorporado. O reator deverá ser provido de identificação de metal resistente a corrosão delta T 65° tw 105° SELO PROCEL e garantia de 03 anos gravado na plaqueta.		

Item 60: Reator vapor sódio 70W

Preço Estimado: R\$ 67,56 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,56

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	Reator vapor sódio 70W	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 66,66

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR

Data: 23/03/2021 09:01

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Materiais de Construção; Materiais para Instalações Hidráulicas; Instalações Elétricas; Tintas e Madeiramentos, conforme termo de referência, e elementos instrutores constantes do edital.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: REATOR LÂMPADA - Reator 70W vapor sódio com base

Identificação: N°Pregão:272021 / UASG:987689

Lote/Item: /133

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.735.001/0001-70 * VENCEDOR *	J.A.A. MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 56,67
Descrição: REATOR VAPOR SODIO 70 EXTERNO COM BASE		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 58,33
Descrição: Reator 70W vapor sódio com base		
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	R\$ 64,51

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: Reator 70W vapor sódio com base		
29.929.215/0001-73	ALED COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS - EIRELI	R\$ 66,66
Descrição: Reator 70W vapor sódio com base		
27.646.448/0001-33	KELLER TELES PAULINO EIRELI	R\$ 95,00
Descrição: Reator 70W vapor sódio com base		
28.782.151/0001-68	CONSTRUTORA AMANHECER LTDA	R\$ 110,33
Descrição: Reator 70W vapor sódio com base		
01.276.119/0001-54	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA	R\$ 110,70
Descrição: demape		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 74,38**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR	Data: 02/03/2021 08:30
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais para manutenção da iluminação pública do Município de Paula Freitas/PR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: REATOR LÂMPADA - Reator externo de baixas perdas Especificações: Reator de descarga modelo externo, com alto fator de potência, para lâmpadas a vapor de sódio/metálico de 70W, tensão nominal 254V, com base para relê, caneco redondo, galvanizado a fogo.	SRP: SIM
CatMat: 64831 - REATOR DE LAMPADA	Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:987753
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.052.056/0001-39 * VENCEDOR *	TAKT GTN - INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRO ELETRONICOS LTDA	R\$ 60,00
Descrição: REATOR EXTERNO DE BAIXAS PERDAS ESPECIFICAÇÕES: REATOR DE DESCARGA MODELO EXTERNO, COM ALTO FATOR DE POTÊNCIA, PARA LÂMPADAS VAPOR DE SÓDIO/METÁLICO DE 70 W, TENSÃO NOMINAL 254V COM BASE PARA RELÊ, CANECO REDONDO, GALVANIZADO À FOGO.		
27.646.448/0001-33	KELLER TELES PAULINO EIRELI	R\$ 65,00
Descrição: Reator externo de baixas perdas Especificações: Reator de descarga modelo externo, com alto fator de potência, para lâmpadas a vapor de sódio/metálico de 70W, tensão nominal 254V, com base para relê, caneco redondo, galvanizado a fogo.		
27.185.629/0001-00	A.A. ZUB DISTRIBUIDORA	R\$ 65,00
Descrição: Reator externo de baixas perdas especificações: Reator de descarga modelo externo, com alto fator de potência, para lâmpadas a vapor de sódio/metálico de 70w, tensão nominal 254v, com base para relê, caneco redondo, galvanizado a fogo.		
28.255.732/0001-41	D.Z.C.COMERCIO SERVICOS E CONSULTORIAS LTDA	R\$ 66,90
Descrição: Reator externo de baixas perdas Especificações: Reator de descarga modelo externo, com alto fator de potência, para lâmpadas a vapor de sódio/metálico de 70W, tensão nominal 254V, com base para relê,, galvanizado a fogo.		
16.868.674/0001-42	DIPAR FERRAGENS - EIRELI	R\$ 67,48
Descrição: Reator externo de baixas perdas Especificações: Reator de descarga modelo externo, com alto fator de potência, para lâmpadas a vapor de sódio/metálico de 70W, tensão nominal 254V, com base para relê, caneco redondo, galvanizado a fogo.		
28.453.476/0001-05	DEMBINSKI & MIKOSKI LTDA	R\$ 68,75
Descrição: INTRAL		
22.683.848/0001-03	ACR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 80,00
Descrição: CONFORME EDITAL		
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 80,39
Descrição: Reator externo de baixas perdas Especificações: Reator de descarga modelo externo, com alto fator de potência, para lâmpadas a vapor de sódio/metálico de 70W, tensão nominal 254V, com base para relê, caneco redondo, galvanizado a fogo.		
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 80,42

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

Descrição: "Reator externo de baixas perdas Especificações: Reator de descarga modelo externo, com alto fator de potência, para lâmpadas a vapor de sódio/metálico de 70W, tensão nominal 254V, com base para relê, caneco redondo, galvanizado a fogo."

17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 80,42
--------------------	--------------------	-----------

Descrição: Reator externo de baixas perdas Especificações: Reator de descarga modelo externo, com alto fator de potência, para lâmpadas a vapor de sódio/metálico de 70W, tensão nominal 254V, com base para relê, caneco redondo, galvanizado a fogo.

36.986.531/0001-42	JARDEL PHILIPPE MARQUATO 07406696990	R\$ 89,70
--------------------	--------------------------------------	-----------

Descrição: Reator externo de baixas perdas Especificações: Reator de descarga modelo externo, com alto fator de potência, para lâmpadas a vapor de sódio/metálico de 70W, tensão nominal 254V, com base para relê, caneco redondo, galvanizado a fogo.

37.296.295/0001-03	FATOR RIO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 90,00
--------------------	--------------------------------------	-----------

Descrição: Reator externo de baixas perdas Especificações: Reator de descarga modelo externo, com alto fator de potência, para lâmpadas a vapor de sódio/metálico de 70W, tensão nominal 254V, com base para relê, caneco redondo, galvanizado a fogo.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 61,64**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANGUÇU

Data: 22/01/2021 10:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA.

Modalidade: Concorrência

SRP: SIM

Descrição: REATOR VAPOR DE SÓDIO 70W COM BASE EXTERNO - REATOR VAPOR DE SÓDIO 70W COM BASE EXTERNO

Identificação: 8182020

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: portal.cangucu.rs.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 500

Unidade: un

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

94.978.236/0001-40 * VENCEDOR *	ANTUNES COMERCIAL LTDA	R\$ 41,41
------------------------------------	------------------------	-----------

Descrição: Descrição não informada

20.474.900/0002-69	C RIFFEL COMERCIAL	R\$ 44,70
--------------------	--------------------	-----------

Descrição: Descrição não informada

37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 61,64
--------------------	-------------------------------------	-----------

Descrição: Descrição não informada

10.473.681/0001-69	JIT SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 70,32
--------------------	---	-----------

Descrição: Descrição não informada

87.980.249/0001-99	ANGRA COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 79,58
--------------------	--	-----------

Descrição: Descrição não informada

Item 61: Reator vapor sódio100W

Preço Estimado: R\$ 246,24 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 246,24

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	Reator vapor sódio100W	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 220,61**

Data: 18/05/2021 10:00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

Objeto: Contratação de empresa especializada na manutenção de rede elétrica de distribuição e geradores com fornecimento de peças.

Descrição: Reator lâmpada vapor sódio - Reator lâmpada vapor sódio, potência nominal lâmpada: 250 w, tensão nominal: 220 v, frequência nominal: 60 hz, características adicionais: ignitor e capacitor incorporados, posição relativa: embutir

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:262021 / UASG:158148

Lote/Item: 1/32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.515.333/0001-32 * VENCEDOR *	CASA FORTE COMERCIO DE ELETRICOS LTDA	R\$ 118,08

Descrição: Reator 250W- externo; vapor de mercúrio, 01 (um) ano de garantia; potência de lâmpada 250w; corrente de rede 1,15

36.228.332/0001-75	LUCENA BELLO SERVICOS TECNICOS LTDA	R\$ 323,14
--------------------	-------------------------------------	------------

Descrição: Reator lâmpada vapor sódio, potência nominal lâmpada: 250 w, tensão nominal: 220 v, frequência nominal: 60 hz, características adicionais: ignitor e capacitor incorporados, posição relativa: embutir

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 209,19

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ/BA

Data: 05/05/2021 09:00

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais elétricos destinados a manutenção da iluminação pública, da rede elétrica das escolas municipais, das unidades de saúde, e outras manutenções que serão realizadas pelo Município de Contendas do Sincorá BA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:172021 / UASG:983475

Lote/Item: 1/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: REATOR LÂMPADA VAPOR METÁLICO - REATOR LÂMPADA VAPOR METÁLICO, TIPO USO EXTERNO, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA 1000W, TENSÃO NOMINAL 220 V, FREQUÊNCIA NOMINAL 50/60 HZ, FATOR POTÊNCIA ALTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS E-40

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: BA

CatMat: 303188 - REATOR LÂMPADA VAPOR METÁLICO , TIPO USO EXTERNO, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA 1000 W, TENSÃO NOMINAL 220 V, FREQUÊNCIA NOMINAL 50/60 HZ, FATOR POTÊNCIA ALTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS E- 40

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.987.884/0001-34 * VENCEDOR *	JM ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 209,19

Descrição: Proposta de Preço de Preço conforme exigências do edital PE 017/2021

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 308,92

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

Data: 05/05/2021 08:00

Objeto: Registro de preços para eventuais contratações de fornecimento parcelado de material elétrico, destinados à Prefeitura Municipal de Francisco Santos/PI, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde e Unidade Mista de Saúde São Francisco do município de Francisco Santos - PI, nas quantidades, condições e especificações contidas no Termo de Referência - Anexo I deste Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122021 / UASG:981083

Lote/Item: /65

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: REATOR LÂMPADA VAPOR METÁLICO - REATOR LÂMPADA VAPOR METÁLICO, TIPO USO EXTERNO, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA 1000W, TENSÃO NOMINAL 220 V, FREQUÊNCIA NOMINAL 60 HZ, FATOR POTÊNCIA > OU = 0,96,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IGNITOR E CAPACITOR INCORPORADOS; PICO TENSÃO 3,5, TIPO DESCARGA ALTA PRESSÃO, NORMAS TÉCNICAS NBR 14305, VARIAÇÃO TEMPERATURA MAX. 90 °C

Quantidade: 24

Unidade: Unidade

UF: PI

CatMat: 433619 - REATOR LÂMPADA VAPOR METÁLICO , TIPO DESCARGA ALTA PRESSÃO, NORMAS TÉCNICAS NBR 14305, VARIAÇÃO TEMPERATURA MAX. 90 °C, TIPO USO EXTERNO, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA 1000 W, TENSÃO NOMINAL 220 V, FREQUÊNCIA NOMINAL 60 HZ, FATOR POTÊNCIA > OU = 0,96, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IGNITOR E CAPACITOR INCORPORADOS; PICO TENSÃO 3,5

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.899.821/0001-81 * VENCEDOR *	LAYLA RAFAEL DA SILVA DA LUZ	R\$ 250,00
Descrição: REATOR AFP P/ LÂMP. V. METÁLICO 1000W		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 267,84
Descrição: REATOR AFP P/ LÂMP. V. METÁLICO 1000W		
29.760.831/0001-43	ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 350,00
Descrição: REATOR AFP P/ LÂMP. V. METÁLICO 1000W		
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 356,32
Descrição: REATOR AFP P/LÂMP. V. METÁLICO 1000W		

Item 62: Soquete cm rabicho comum

Preço Estimado: R\$ 4,07 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,07

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Soquete cm rabicho comum	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,04

Órgão: COMPANHIA DE SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CAESB

Data: 05/04/2021 09:00

Objeto: Aquisição de componentes de equipamentos elétricos e eletrônicos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: SOQUETE - Soquete, simples com rabicho; tipo de base: G13; aplicação: lâmpada fluorescente tubular T8, T10, T12; corrente máxima admissível: 2 A; tensão máxima de trabalho: 500 Vca; contatos: liga de cobre ou bronze fosforoso; corpo: poliamida 6.6 (nylon) na cor branca; grau de proteção: IP20; classe II; Dimensional: Ø 22 mm;

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:512021 / UASG:974200

Lote/Item: /70

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.134.875/0001-04 * VENCEDOR *	ALLOS SERVICOS DE INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA LTDA	R\$ 0,97
Descrição: "Soquete, base G13, com rabicho, lâmpada fluorescente T8, T10, T12, 2 A, 220 V"		
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 1,60
Descrição: TOMADINHA COM RABICHO REDY PARA FLUORESCENTE 107		
33.116.661/0001-36	FRANCISCA OLIVEIRA DA COSTA 01465305190	R\$ 2,48
Descrição: Soquete, simples com rabicho; tipo de base: G13; aplicação: lâmpada fluorescente tubular T8, T10, T12; corrente máxima admissível: 2 A; tensão máxima de trabalho: 500 Vca; contatos: liga de cobre ou bronze fosforoso; corpo: poliamida 6.6 (nylon) na cor branca; grau de proteção: IP20; classe II; Dimensional : Ø 22 mm;		
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$ 3,00
Descrição: Soquete, base G13, com rabicho, lâmpada fluorescente T8, T10, T12, 2 A, 220V Soquete, simples com rabicho; tipo de base: G13; aplicação: lâmpada fluorescente tubular T8, T10, T12; corrente máxima admissível: 2 A; tensão máxima de trabalho: 500 Vca; contatos: liga de cobre ou bronze fosforoso; corpo: poliamida 6.6 (nylon) na cor branca; grau de proteção: IP20; classe II; Dimensional: Ø 22 mm;		
38.079.778/0001-00	MRC REFORMAS E PINTURAS LTDA	R\$ 3,07

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	Descrição: "Soquete, simples com rabicho; tipo de base: G13; aplicação: lâmpada fluorescente tubular T8, T10, T12; corrente máxima admissível: 2 A; tensão máxima de trabalho: 500 Vca; contatos: liga de cobre ou bronze fosforoso; corpo: poliamida 6.6 (nylon) na cor branca; grau de proteção: IP20; classe II; Dimensional: Ø 22 mm;"	
23.108.885/0001-42	PINHEIRO BRAGA EMPRESARIAL EIRELI	R\$ 3,70
	Descrição: Soquete, simples com rabicho; tipo de base: G13; aplicação: lâmpada fluorescente tubular T8, T10, T12; corrente máxima admissível: 2 A; tensão máxima de trabalho: 500 Vca; contatos: liga de cobre ou bronze fosforoso; corpo: poliamida 6.6 (nylon) na cor branca; grau de proteção: IP20; classe II; Dimensional: Ø 22 mm;	
10.214.272/0001-48	EDYTUDO COMERCIO DE FERRAGENS E VARIEDADES LTDA	R\$ 5,00
	Descrição: Descrição: Soquete, simples com rabicho; tipo de base: G13; aplicação: lâmpada fluorescente tubular T8, T10, T12; corrente máxima admissível: 2 A; tensão máxima de trabalho: 500 Vca; contatos: liga de cobre ou bronze fosforoso; corpo: poliamida 6.6 (nylon) na cor branca; grau de proteção: IP20; classe II; Dimensional: Ø 22 mm;	
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 10,00
	Descrição: Soquete, simples com rabicho; tipo de base: G13; aplicação: lâmpada fluorescente tubular T8, T10, T12; corrente máxima admissível: 2 A; tensão máxima de trabalho: 500 Vca; contatos: liga de cobre ou bronze fosforoso; corpo: poliamida 6.6 (nylon) na cor branca; grau de proteção: IP20; classe II; Dimensional: Ø 22 mm;	
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 4,99

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Pelotas Pró-Reitoria Administrativa	Data: 16/03/2021 09:01
Objeto: Aquisição de Material Elétrico.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: SOQUETE LÂMPADA - SOQUETE LÂMPADA, MATERIAL POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM RABICHO, TIPO PUSH-IN ANTIVIBRATÓRIO, TIPO LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR, TIPO BASE G13 DE ENGATE RÁPIDO, TIPO BULBO T8, CORRENTE NOMINAL 2 A, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 250 V	SRP: SIM
CatMat: 402150 - SOQUETE LÂMPADA	Identificação: NºPregão:32021 / UASG:154047
	Lote/Item: /149
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.399.473/0001-74 * VENCEDOR *	GIGA ATACADO EIRELI	R\$ 2,07
	Descrição: SOQUETE LÂMPADA, MATERIAL POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM RABICHO, TIPO PUSH-IN ANTIVIBRATÓRIO, TIPO LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR, TIPO BASE G13 DE ENGATE RÁPIDO, TIPO BULBO T8, CORRENTE NOMINAL 2 A, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 250 V	
31.742.923/0001-42	C R DO REGO	R\$ 2,10
	Descrição: SOQUETE LÂMPADA, MATERIAL POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM RABICHO, TIPO PUSH-IN ANTIVIBRATÓRIO, TIPO LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR, TIPO BASE G13 DE ENGATE RÁPIDO, TIPO BULBO T8, CORRENTE NOMINAL 2 A, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 250 V	
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 4,01
	Descrição: SOQUETE ANTI-VIBRATÓRIO PARA LÂMPADA FLUORESCENTE T8.	
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 4,94
	Descrição: SOQUETE ANTI-VIBRATÓRIO PARA LÂMPADA FLUORESCENTE T8. SOQUETE LAMPADA FLUORESCENTE ANTIVIBRATORIO REDY 126	
07.250.898/0001-03	ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 4,99
	Descrição: SOQUETE LÂMPADA, MATERIAL POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM RABICHO, TIPO PUSH-IN ANTIVIBRATÓRIO, TIPO LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR, TIPO BASE G13 DE ENGATE RÁPIDO, TIPO BULBO T8, CORRENTE NOMINAL 2 A, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 250 V	
34.702.079/0001-14	ELETROCHOK COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 5,25
	Descrição: SOQUETE LÂMPADA, MATERIAL POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM RABICHO, TIPO PUSH-IN ANTIVIBRATÓRIO, TIPO LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR, TIPO BASE G13 DE ENGATE RÁPIDO, TIPO BULBO T8, CORRENTE NOMINAL 2 A, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 250 V	
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 5,27
	Descrição: SOQUETE ANTI-VIBRATÓRIO PARA LÂMPADA FLUORESCENTE T8.	
01.172.123/0001-72	CARDOSO & DUARTE LTDA	R\$ 5,27
	Descrição: SOQUETE ANTI-VIBRATÓRIO PARA LÂMPADA FLUORESCENTE T8.	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.760.831/0001-43	ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 5,27

Descrição: SOQUETE ANTI-VIBRATÓRIO PARA LÂMPADAFLUORESCENTE T8

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,18

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede HOSPITAL UNIVERSITARIO PROFESSOR EDGARD SANTOS	Data: 02/12/2020 09:01 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de Materiais Elétricos para Manutenção Predial, de forma parcelada, para atender às necessidades do Complexo Hospitalar Universitário Prof. Edgard Santos (Complexo HUPES), conforme especificações e quantidades estabelecidas abaixo..	Identificação: N°Pregão:242020 / UASG:155907 Lote/Item: /48 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: SOQUETE LÂMPADA - SOQUETE LÂMPADA, MATERIAL POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RABICHO, TIPO PUSH-IN ANTIVIBRATÓRIO, TIPO LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR, TIPO BASE G13 DE ENGATE RÁPIDO, TIPO BULBO T8, CORRENTE NOMINAL 2 A, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 250 V	Quantidade: 600 Unidade: Unidade UF: BA
CatMat: 402151 - SOQUETE LÂMPADA, POLIPROPILENO, SEM RABICHO, PUSH-IN ANTIVIBRATÓRIO, FLUORESCENTE TUBULAR, G13 DE ENGATE RÁPIDO, T8, 2 A, 250 V	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.283.210/0001-19 * VENCEDOR *	ECOPLUS COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS , SERVICOS E MA	R\$ 2,25

Descrição: SOQUETE LÂMPADA, MATERIAL POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RABICHO, TIPO PUSH-IN ANTIVIBRATÓRIO, TIPO LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR, TIPO BASE G13 DE ENGATE RÁPIDO, TIPO BULBO T8, CORRENTE NOMINAL 2, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 250

34.641.081/0001-20	ANA PAULA DA SILVA LIMA	R\$ 4,18
--------------------	-------------------------	----------

Descrição: SOQUETE LÂMPADA, MATERIAL POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RABICHO, TIPO PUSH-IN ANTIVIBRATÓRIO, TIPO LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR, TIPO BASE G13 DE ENGATE RÁPIDO, TIPO BULBO T8, CORRENTE NOMINAL 2, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 250

19.071.791/0001-79	IP SOLUCOES EM TI E MATERIAIS ELETRICOS EM GERAL LTDA	R\$ 9,90
--------------------	---	----------

Descrição: SOQUETE LÂMPADA, MATERIAL POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RABICHO, TIPO PUSH-IN ANTIVIBRATÓRIO, TIPO LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR, TIPO BASE G13 DE ENGATE RÁPIDO, TIPO BULBO T8, CORRENTE NOMINAL 2, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 250

Item 63: Tomada 2P+T20A 250v branca

Preço Estimado: R\$ 12,11 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,11

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Tomada 2P+T20A 250v branca	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,12

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11a Região Militar Prefeitura Militar de Brasília	Data: 17/03/2021 08:34 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de Material Elétrico.	Identificação: N°Pregão:112020 / UASG:160082 Lote/Item: /215 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: TOMADA - TOMADA 2P+T,02 SEÇÕES, 20A, 250V,CONDUTORES EM LIGA DE COBRE, POSIÇÃO HORIZONTAL, KIT COMPLETO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO ISOLANTE, SUPERFÍCIE POLIDA E ANTI-ADERENTE,COR BRANCA, BITOLA 4X2.	Quantidade: 770 Unidade: Unidade UF: DF
CatMat: 35424 - TOMADA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.392.234/0001-15 * VENCEDOR *	RVA BRASILIA CONSTRUÇOES - LTDA	R\$ 3,85
Descrição: TOMADA 2P+T,02 SEÇÕES, 20A, 250V,CONDUTORES EM LIGA DE COBRE, POSIÇÃO HORIZONTAL, KIT COMPLETO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO ISOLANTE, SUPERFÍCIE POLIDÁ E ANTIADERENTE,COR BRANCA, BITOLA 4X2.		
26.392.294/0001-38	NOVA ATACADISTA PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 6,67
Descrição: TOMADA 2P+T,02 SEÇÕES, 20A, 250V,CONDUTORES EM LIGA DE COBRE, POSIÇÃO HORIZONTAL, KIT COMPLETO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO ISOLANTE, SUPERFÍCIE POLIDÁ E ANTI-ADERENTE,COR BRANCA, BITOLA 4X2.		
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 6,79
Descrição: TOMADA 2P+T,02 SEÇÕES, 20A, 250V,CONDUTORES EM LIGA DE COBRE, POSIÇÃO HORIZONTAL, KIT COMPLETO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO ISOLANTE, SUPERFÍCIE POLIDÁ E ANTIADERENTE, COR BRANCA, BITOLA 4X2.		
31.119.687/0001-02	COSTA & NASCIMENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,75
Descrição: TOMADA 2P+T,02 SEÇÕES, 20A, 250V,CONDUTORES EM LIGA DE COBRE, POSIÇÃO HORIZONTAL, KIT COMPLETO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO ISOLANTE, SUPERFÍCIE POLIDÁ E ANTIADERENTE, COR BRANCA, BITOLA 4X2.		
35.653.751/0001-91	NEW PARTS COMERCIAL - EIRELI	R\$ 8,15
Descrição: TOMADA 2P+T,02 SEÇÕES, 20A, 250V,CONDUTORES EM LIGA DE COBRE, POSIÇÃO HORIZONTAL,KIT COMPLETO EM MATERIALTERMOPLÁSTICO ISOLANTE, SUPERFÍCIE POLIDA E ANTIADERENTE,COR BRANCA, BITOLA 4X2.		
52.245.412/0001-95	FIOLUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 8,50
Descrição: TOMADA 2P+T,02 SEÇÕES, 20A, 250V,CONDUTORES EM LIGA DE COBRE, POSIÇÃO HORIZONTAL, KIT COMPLETO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO ISOLANTE, SUPERFÍCIE POLIDÁ E ANTI-ADERENTE,COR BRANCA, BITOLA 4X2.		
24.938.227/0001-40	COMERCIAL JSM PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI	R\$ 8,90
Descrição: Tomada 2p+t,02 seções, 20a, 250 v, condutores em liga de cobre, posição horizontal, kit completo em material termoplástico isolante, superfície polida e antiaderente, cor branca, bitola 4x2. MARCA: PLUZIE		
28.806.187/0001-34	NAUIRES ANTONIO DOS SANTOS	R\$ 10,07
Descrição: TOMADA 2P+T,02 SEÇÕES, 20A, 250V,CONDUTORES EM LIGA DE COBRE, POSIÇÃO HORIZONTAL, KIT COMPLETO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO ISOLANTE, SUPERFÍCIE POLIDÁ E ANTIADERENTE, COR BRANCA, BITOLA 4X2.		
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 10,19
Descrição: TOMADA 2P+T,02 SEÇÕES, 20A, 250V,CONDUTORES EM LIGA DE COBRE, POSIÇÃO HORIZONTAL, KIT COMPLETO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO ISOLANTE, SUPERFÍCIE POLIDÁ E ANTI-ADERENTE,COR BRANCA, BITOLA 4X2. REF 1807217		
29.573.676/0001-56	CENTRO OESTE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E UTILIDADES EIRELI	R\$ 10,20
Descrição: TOMADA 2P+T,02 SEÇÕES, 20A, 250V,CONDUTORES EM LIGA DE COBRE, POSIÇÃO HORIZONTAL, KIT COMPLETO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO ISOLANTE, SUPERFÍCIE POLIDÁ E ANTIADERENTE, COR BRANCA, BITOLA 4X2		
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	R\$ 10,74
Descrição: "TOMADA 2P+T,02 SEÇÕES, 20A, 250V,CONDUTORES EM LIGA DE COBRE, POSIÇÃO HORIZONTAL, KIT COMPLETO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO ISOLANTE, SUPERFÍCIE POLIDÁ E ANTI-ADERENTE,COR BRANCA, BITOLA 4X2."		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 10,98
Descrição: TOMADA 2P+T,02 SEÇÕES, 20A, 250V,CONDUTORES EM LIGA DE COBRE, POSIÇÃO HORIZONTAL, KIT COMPLETO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO ISOLANTE, SUPERFÍCIE POLIDÁ E ANTI-ADERENTE,COR BRANCA, BITOLA 4X2.		
31.724.820/0001-50	LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	R\$ 11,03
Descrição: TOMADA 2P+T,02 SEÇÕES, 20A, 250V,CONDUTORES EM LIGA DE COBRE, POSIÇÃO HORIZONTAL, KIT COMPLETO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO ISOLANTE, SUPERFÍCIE POLIDÁ E ANTIADERENTE, COR BRANCA, BITOLA 4X2.		
30.651.162/0001-50	VERA LUCIA DA SILVA 06844698801	R\$ 11,20
Descrição: TOMADA 2P+T,02 SEÇÕES, 20A, 250V, CONDUTORES EM LIGA DE COBRE, POSIÇÃO HORIZONTAL, KIT COMPLETO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO ISOLANTE, SUPERFÍCIE POLIDÁ E ANTIADERENTE, COR BRANCA, BITOLA 4X2.		
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 12,00
Descrição: TOMADA 2P T,02 SEÇÕES, 20A, 250V,CONDUTORES EM LIGA DE COBRE, POSIÇÃO HORIZONTAL, KIT COMPLETO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO ISOLANTE, SUPERFÍCIE POLIDA E ANTI-ADERENTE,COR BRANCA, BITOLA 4X2.CJ PEESA QUALITY 547 2TOM 20A BR		
21.937.441/0001-94	JSA SOLUCOES E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 12,00
Descrição: TOMADA 2P+T,02 SEÇÕES, 20A, 250V,CONDUTORES EM LIGA DE COBRE, POSIÇÃO HORIZONTAL, KIT COMPLETO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO ISOLANTE, SUPERFÍCIE POLIDÁ E ANTI-ADERENTE,COR BRANCA, BITOLA 4X2.		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 12,29
Descrição: TOMADA 2P+T,02 SEÇÕES, 20A, 250V,CONDUTORES EM LIGA DE COBRE, POSIÇÃO HORIZONTAL, KIT COMPLETO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO ISOLANTE, SUPERFÍCIE POLIDÁ E ANTI-ADERENTE,COR BRANCA, BITOLA 4X2.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.128.604/0001-37	FENIX MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 12,30
Descrição: "TOMADA 2P+T,02 SEÇÕES, 20A, 250V,CONDUTORES EM LIGA DE COBRE, POSIÇÃO HORIZONTAL, KIT COMPLETO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO ISOLANTE, SUPERFÍCIE POLIDÁ E ANTI-ADERENTE,COR BRANCA, BITOLA 4X2."		
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$ 12,85
Descrição: TOMADA 2P+T,02 SEÇÕES, 20A, 250V,CONDUTORES EM LIGA DE COBRE, POSIÇÃO HORIZONTAL, KIT COMPLETO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO ISOLANTE, SUPERFÍCIE POLIDÁ E ANTI-ADERENTE,COR BRANCA, BITOLA 4X2.		
34.641.081/0001-20	ANA PAULA DA SILVA LIMA	R\$ 13,00
Descrição: TOMADA 2P+T,02 SEÇÕES, 20A, 250V,CONDUTORES EM LIGA DE COBRE, POSIÇÃO HORIZONTAL, KIT COMPLETO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO ISOLANTE, SUPERFÍCIE POLIDÁ E ANTI-ADERENTE,COR BRANCA, BITOLA 4X2		
07.097.906/0001-15	FABRIKON CONSTRUÇOES E ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 14,40
Descrição: TOMADA 2P+T,02 SEÇÕES, 20A,250V,CONDUTORES EM LIGA DE COBRE, POSIÇÃO HORIZONTAL,KIT COMPLETO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO ISOLANTE,SUPERFÍCIE POLIDA E ANTIADERENTE,COR BRANCA, BITOLA 4X2.		
23.291.920/0001-01	SOLUX DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 14,65
Descrição: TOMADA 2P+T,02 SEÇÕES, 20A, 250V,CONDUTORES EM LIGA DE COBRE, POSIÇÃO HORIZONTAL, KIT COMPLETO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO ISOLANTE, SUPERFÍCIE POLIDÁ E ANTI-ADERENTE,COR BRANCA, BITOLA 4X2.		
33.148.439/0001-15	RENOVA CONSTRUÇOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 14,70
Descrição: TOMADA 2P+T,02 SEÇÕES, 20A, 250V,CONDUTORES EM LIGA DE COBRE, POSIÇÃO HORIZONTAL, KIT COMPLETO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO ISOLANTE, SUPERFÍCIE POLIDÁ E ANTI-ADERENTE,COR BRANCA, BITOLA 4X2.		
20.900.592/0001-05	ELETROSIA MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 14,70
Descrição: TOMADA 2P+T,02 SEÇÕES, 20A, 250V,CONDUTORES EM LIGA DE COBRE, POSIÇÃO HORIZONTAL, KIT COMPLETO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO ISOLANTE, SUPERFÍCIE POLIDÁ E ANTIADERENTE,COR BRANCA, BITOLA 4X2.		
07.789.673/0001-11	B E B COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 15,44
Descrição: TOMADA 2P+T, 02 SEÇÕES, 20A, 250V,CONDUTORES EM LIGA DE COBRE, POSIÇÃO HORIZONTAL, KIT COMPLETO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO ISOLANTE, SUPERFÍCIE POLIDÁ E ANTIADERENTE, COR BRANCA, BITOLA 4X2 PERLEX/ILÚMI/PLUZIE		
29.197.982/0001-35	MALBEC CONSTRUÇOES E REFORMAS EIRELI	R\$ 19,85
Descrição: TOMADA 2P+T,02 SEÇÕES, 20A, 250V,CONDUTORES EM LIGA DE COBRE, POSIÇÃO HORIZONTAL, KIT COMPLETO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO ISOLANTE, SUPERFÍCIE POLIDÁ E ANTI-ADERENTE,COR BRANCA, BITOLA 4X2.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 13,30

Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Instituto Nacional do Semi-árido Celso Furtado	Data: 15/12/2020 08:10
Objeto: Aquisição de itens de construção e manutenção predial..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TOMADA - Conjunto completo com 1 (uma) tomada elétrica 2P + T de 10A 250V e 2 (dois) Interruptores com sistema de encaixe modular cor: Branca, com tampa, deve atender as NBRs 60669/60884, respectivamente.	SRP: SIM
CatMat: 35424 - TOMADA	Identificação: NºPregão:82020 / UASG:240114
	Lote/Item: /54
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 11,00
* VENCEDOR *		
Descrição: Conjunto completo com 1 (uma) tomada elétrica 2P + T de 10A 250V e 2 (dois) interruptores com sistema de encaixe modular cor:Branca, com tampa, deve atender as NBRs 60669/60884,respectivamente.		
24.347.520/0001-33	MARCOS VINICIUS SALES BARBOSA	R\$ 12,29
Descrição: "Conjunto completo com 1 (uma) tomada elétrica 2P + T de 10A 250V e 2 (dois) interruptores com sistema de encaixe modular cor: Branca, com tampa, deve atender as NBRs 60669/60884, respectivamente."		
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 12,62
Descrição: "Conjunto completo com 1 (uma) tomada elétrica 2P + T de 10A 250V e 2 (dois) interruptores com sistema de encaixe modular cor: Branca, com tampa, deve atender as NBRs 60669/60884, respectivamente."		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 13,99
Descrição: Conjunto completo com 1 (uma) tomada elétrica 2P + T de 10A 250V e 2 (dois) Interruptores com sistema de encaixe modular cor: Branca, com tam pa, deve atender as NBRs 60669/60884, respectivamente.		
00.207.275/0001-09	LIMARI MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 25,00
Descrição: "Conjunto completo com 1 (uma) tomada elétrica 2P + T de 10A 250V e 2 (dois) interruptores com sistema de encaixe modular cor: Branca, com tam pa, deve atender as NBRs 60669/60884, respectivamente."		
01.091.310/0001-21	RILDO CAVALCANTI FERNANDES JUNIOR	R\$ 26,00
Descrição: "Conjunto completo com 1 (uma) tomada elétrica 2P + T de 10A 250V e 2 (dois) interruptores com sistema de encaixe modular cor: Branca, com tam pa, deve atender as NBRs 60669/60884, respectivamente."		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 11,92**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais Campus Machado Objeto: Aquisição de material elétrico.. Descrição: TOMADA - Tomada externa branca, formato quadrado ou retangular com 1 tomada padrão 2P+T 20A/250V, fundo tampado e parafusos para instalação, selo do INMETRO CatMat: 35424 - TOMADA	Data: 03/12/2020 09:05 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:282020 / UASG:158304 Lote/Item: /108 Ata: Link Ata Adjudicação: 11/12/2020 16:33 Homologação: 14/12/2020 14:30 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 115 Unidade: Unidade UF: MG
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.718.491/0001-15 * VENCEDOR *	COMPRES BEM DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 8,50
Descrição: "TOMADA, TOMADA DESCRIÇÃO DETALHADA: Tomada externa branca, formato quadrado ou retangular com 1 tomada padrão 2P+T – 20A/250V, fundo tampado e parafusos para instalação, selo do INMETRO "		
31.724.820/0001-50	LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	R\$ 9,00
Descrição: Tomada externa branca, formato quadrado ou retangular com 1 tomada padrão 2P+T – 20A/250V, fundo tampado e parafusos para instalação, selo do INMETRO		
19.234.111/0001-90	COMERCIAL GUTIERREZ LTDA	R\$ 10,51
Descrição: "Descrição: TOMADA, TOMADA Descrição detalhada: Tomada externa branca, formato quadrado ou retangular com 1 tomada padrão 2P+T – 20A/250V, fundo tampado e parafusos para instalação, selo do INMETRO"		
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 11,92
Descrição: Tomada externa branca, formato quadrado ou retangular com 1 tomada padrão 2P+T - 20A/250V, fundo tampado e parafusos para instalação, selo do INMETRO.		
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 11,93
Descrição: TOMADA, TOMADA Descrição detalhada: Tomada externa branca, formato quadrado ou retangular com 1 tomada padrão 2P+T – 20A/250V, fundo tampado e parafusos para instalação, selo do INMETRO		
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 11,93
Descrição: TOMADA, TOMADA, Descrição detalhada: Tomada externa branca, formato quadrado ou retangular com 1 tomada padrão 2P+T – 20A/250V, fundo tampado e parafusos para instalação, selo do INMETRO		
15.242.539/0001-24	COMERCIAL MUZAMINAS EIRELI	R\$ 100,00
Descrição: Tomada externa branca, formato quadrado ou retangular com 1 tomada padrão 2P+T – 20A/250V, fundo tampado e parafusos para instalação, selo do INMETRO		

Item 64: Tomada 2P+T10A 250v branca

Preço Estimado: R\$ 8,32 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,32

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Tomada 2P+T10A 250v branca	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,83

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Planalto

Comando da 11a Região Militar

Prefeitura Militar de Brasília

Objeto: Aquisição de Material Elétrico.

Descrição: TOMADA - TOMADA 2P+T,02 SEÇÕES, 10A, 250V,CONDUTORES EM LIGA DE COBRE, POSIÇÃO HORIZONTAL, KIT COMPLETO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO ISOLANTE, SUPERFÍCIE POLIDA E ANTI-ADERENTE,COR BRANCA, BITOLA 4X2.

CatMat: 35424 - TOMADA

Data: 17/03/2021 08:34

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112020 / UASG:160082

Lote/Item: /214

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.790

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.392.234/0001-15 * VENCEDOR *	RVA BRASILIA CONSTRUCOES - LTDA	R\$ 4,56
Descrição: TOMADA 2P+T,02 SEÇÕES, 10A, 250V,CONDUTORES EM LIGA DE COBRE, POSIÇÃO HORIZONTAL, KIT COMPLETO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO ISOLANTE, SUPERFÍCIE POLIDA E ANTIADERENTE,COR BRANCA, BITOLA 4X2		
26.392.294/0001-38	NOVA ATACADISTA PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 6,47
Descrição: TOMADA 2P+T,02 SEÇÕES, 10A, 250V,CONDUTORES EM LIGA DE COBRE, POSIÇÃO HORIZONTAL, KIT COMPLETO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO ISOLANTE, SUPERFÍCIE POLIDA E ANTI-ADERENTE,COR BRANCA, BITOLA 4X2.		
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 6,80
Descrição: TOMADA 2P+T,02 SEÇÕES, 10A, 250V,CONDUTORES EM LIGA DE COBRE, POSIÇÃO HORIZONTAL, KIT COMPLETO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO ISOLANTE, SUPERFÍCIE POLIDA E ANTIADERENTE, COR BRANCA, BITOLA 4X2.		
35.653.751/0001-91	NEW PARTS COMERCIAL - EIRELI	R\$ 6,80
Descrição: TOMADA 2P+T,02 SEÇÕES, 10A, 250V,CONDUTORES EM LIGA DE COBRE, POSIÇÃO HORIZONTAL,KIT COMPLETO EM MATERIALTERMOPLÁSTICO ISOLANTE, SUPERFÍCIE POLIDA E ANTIADERENTE,COR BRANCA, BITOLA 4X2.		
31.119.687/0001-02	COSTA & NASCIMENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,65
Descrição: TOMADA 2P+T,02 SEÇÕES, 10A, 250V,CONDUTORES EM LIGA DE COBRE, POSIÇÃO HORIZONTAL, KIT COMPLETO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO ISOLANTE, SUPERFÍCIE POLIDA E ANTIADERENTE, COR BRANCA, BITOLA 4X2.		
52.245.412/0001-95	FIOLUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 8,00
Descrição: TOMADA 2P+T,02 SEÇÕES, 10A, 250V,CONDUTORES EM LIGA DE COBRE, POSIÇÃO HORIZONTAL, KIT COMPLETO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO ISOLANTE, SUPERFÍCIE POLIDA E ANTI-ADERENTE,COR BRANCA, BITOLA 4X2.		
30.651.162/0001-50	VERA LUCIA DA SILVA 06844698801	R\$ 8,25
Descrição: TOMADA 2P+T, 02 SEÇÕES, 10A, 250V,CONDUTORES EM LIGA DE COBRE, POSIÇÃO HORIZONTAL, KIT COMPLETO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO ISOLANTE, SUPERFÍCIE POLIDA E ANTIADERENTE, COR BRANCA, BITOLA 4X2.		
24.938.227/0001-40	COMERCIAL JSM PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI	R\$ 8,60
Descrição: Tomada 2p+t,02 seções, 10a, 250 v, condutores em liga de cobre, posição horizontal, kit completo em material termoplástico isolante, superfície polida e antiaderente, cor branca, bitola 4x2. MARCA: PLUZIE		
28.128.604/0001-37	FENIX MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 9,15
Descrição: "TOMADA 2P+T,02 SEÇÕES, 10A, 250V,CONDUTORES EM LIGA DE COBRE, POSIÇÃO HORIZONTAL, KIT COMPLETO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO ISOLANTE, SUPERFÍCIE POLIDA E ANTI-ADERENTE,COR BRANCA, BITOLA 4X2."		
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 9,26
Descrição: TOMADA 2P+T,02 SEÇÕES, 10A, 250V,CONDUTORES EM LIGA DE COBRE, POSIÇÃO HORIZONTAL, KIT COMPLETO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO ISOLANTE, SUPERFÍCIE POLIDA E ANTI-ADERENTE,COR BRANCA, BITOLA 4X2. REF 1807117		
28.806.187/0001-34	NAUIRES ANTONIO DOS SANTOS	R\$ 9,27
Descrição: TOMADA 2P+T,02 SEÇÕES, 10A, 250V,CONDUTORES EM LIGA DE COBRE, POSIÇÃO HORIZONTAL, KIT COMPLETO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO ISOLANTE, SUPERFÍCIE POLIDA E ANTIADERENTE, COR BRANCA, BITOLA 4X2.		
29.573.676/0001-56	CENTRO OESTE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E UTILIDADES EIRELI	R\$ 9,50

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: TOMADA 2P+T,02 SEÇÕES, 10A, 250V,CONDUTORES EM LIGA DE COBRE, POSIÇÃO HORIZONTAL, KIT COMPLETO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO ISOLANTE, SUPERFÍCIE POLIDÁ E ANTIADERENTE, COR BRANCA, BITOLA 4X2		
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	R\$ 9,79
Descrição: "TOMADA 2P+T,02 SEÇÕES, 10A, 250V,CONDUTORES EM LIGA DE COBRE, POSIÇÃO HORIZONTAL, KIT COMPLETO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO ISOLANTE, SUPERFÍCIE POLIDÁ E ANTI-ADERENTE,COR BRANCA, BITOLA 4X2."		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 9,87
Descrição: TOMADA 2P+T,02 SEÇÕES, 10A, 250V,CONDUTORES EM LIGA DE COBRE, POSIÇÃO HORIZONTAL, KIT COMPLETO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO ISOLANTE, SUPERFÍCIE POLIDÁ E ANTI-ADERENTE,COR BRANCA, BITOLA 4X2.		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 10,41
Descrição: TOMADA 2P+T,02 SEÇÕES, 10A, 250V,CONDUTORES EM LIGA DE COBRE, POSIÇÃO HORIZONTAL, KIT COMPLETO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO ISOLANTE, SUPERFÍCIE POLIDÁ E ANTI-ADERENTE,COR BRANCA, BITOLA 4X2.		
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 10,50
Descrição: TOMADA 2P T,02 SEÇÕES, 10A, 250V,CONDUTORES EM LIGA DE COBRE, POSIÇÃO HORIZONTAL, KIT COMPLETO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO ISOLANTE, SUPERFÍCIE POLIDÁ E ANTI ADERENTE,COR BRANCA, BITOLA 4X2.CJ PEESA QUALITY 544 2TOM 10A BR		
32.617.419/0001-83	GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 11,05
Descrição: TOMADA 2P+T,02 SEÇÕES, 10A, 250V,CONDUTORES EM LIGA DE COBRE, POSIÇÃO HORIZONTAL, KIT COMPLETO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO ISOLANTE, SUPERFÍCIE POLIDÁ E ANTI-ADERENTE,COR BRANCA, BITOLA 4X2.		
31.724.820/0001-50	LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	R\$ 11,06
Descrição: TOMADA 2P+T,02 SEÇÕES, 10A, 250V,CONDUTORES EM LIGA DE COBRE, POSIÇÃO HORIZONTAL, KIT COMPLETO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO ISOLANTE, SUPERFÍCIE POLIDÁ E ANTIADERENTE, COR BRANCA, BITOLA 4X2.		
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$ 11,60
Descrição: TOMADA 2P+T,02 SEÇÕES, 10A, 250V,CONDUTORES EM LIGA DE COBRE, POSIÇÃO HORIZONTAL, KIT COMPLETO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO ISOLANTE, SUPERFÍCIE POLIDÁ E ANTI-ADERENTE,COR BRANCA, BITOLA 4X2.		
21.937.441/0001-94	JSA SOLUCOES E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 12,00
Descrição: TOMADA 2P+T,02 SEÇÕES, 10A, 250V,CONDUTORES EM LIGA DE COBRE, POSIÇÃO HORIZONTAL, KIT COMPLETO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO ISOLANTE, SUPERFÍCIE POLIDÁ E ANTI-ADERENTE,COR BRANCA, BITOLA 4X2.		
07.789.673/0001-11	B E B COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 12,00
Descrição: TOMADA 2P+T,02 SEÇÕES, 10A, 250V,CONDUTORES EM LIGA DE COBRE, POSIÇÃO HORIZONTAL, KIT COMPLETO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO ISOLANTE, SUPERFÍCIE POLIDÁ E ANTIADERENTE, COR BRANCA, BITOLA 4X2. PERLEX/ILUMI/PLUZIE		
34.641.081/0001-20	ANA PAULA DA SILVA LIMA	R\$ 12,00
Descrição: TOMADA 2P+T,02 SEÇÕES, 10A, 250V,CONDUTORES EM LIGA DE COBRE, POSIÇÃO HORIZONTAL, KIT COMPLETO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO ISOLANTE, SUPERFÍCIE POLIDÁ E ANTI-ADERENTE,COR BRANCA, BITOLA 4X2.		
07.097.906/0001-15	FABRIKON CONSTRUCOES E ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 12,10
Descrição: TOMADA 2P+T,02 SEÇÕES, 10A,250V,CONDUTORES EM LIGA DE COBRE, POSIÇÃO HORIZONTAL,KIT COMPLETO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO ISOLANTE,SUPERFÍCIE POLIDA E ANTIADERENTE, COR BRANCA, BITOLA 4X2.		
33.148.439/0001-15	RENOVA CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 12,20
Descrição: MADA 2P+T,02 SEÇÕES, 10A, 250V,CONDUTORES EM LIGA DE COBRE, POSIÇÃO HORIZONTAL, KIT COMPLETO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO ISOLANTE, SUPERFÍCIE POLIDÁ E ANTI-ADERENTE,COR BRANCA, BITOLA 4X2.		
20.900.592/0001-05	ELETROSIA MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 12,20
Descrição: TOMADA 2P+T,02 SEÇÕES, 10A, 250V,CONDUTORES EM LIGA DE COBRE, POSIÇÃO HORIZONTAL, KIT COMPLETO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO ISOLANTE, SUPERFÍCIE POLIDÁ E ANTIADERENTE,COR BRANCA, BITOLA 4X2.		
29.197.982/0001-35	MALBEC CONSTRUCOES E REFORMAS EIRELI	R\$ 16,47
Descrição: TOMADA 2P+T,02 SEÇÕES, 10A, 250V,CONDUTORES EM LIGA DE COBRE, POSIÇÃO HORIZONTAL, KIT COMPLETO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO ISOLANTE, SUPERFÍCIE POLIDÁ E ANTI-ADERENTE,COR BRANCA, BITOLA 4X2.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Planalto
Comando da 11a Região Militar
Prefeitura Militar de Brasília

Data: 17/03/2021 08:34
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:112020 / UASG:160082
Lote/Item: /213

Objeto: Aquisição de Material Elétrico.

Descrição: TOMADA - TOMADA 2P+T,01 SEÇÃO, 20A, 250V,CONDUTORES EM LIGA DE COBRE, POSIÇÃO HORIZONTAL, KIT COMPLETO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO ISOLANTE, SUPERFÍCIE POLIDA E ANTI-ADERENTE,COR BRANCA, BITOLA 4X2.

CatMat: 35424 - TOMADA

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.640

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.784.313/0001-95 * VENCEDOR *	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 4,59
Descrição: TOMADA 2P+T,01 SEÇÃO, 20A, 250V,CONDUTORES EM LIGA DE COBRE, POSIÇÃO HORIZONTAL, KIT COMPLETO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO ISOLANTE, SUPERFÍCIE POLIDA E ANTIADERENTE, COR BRANCA, BITOLA 4X2.		
35.653.751/0001-91	NEW PARTS COMERCIAL - EIRELI	R\$ 4,65
Descrição: TOMADA 2P+T,01 SEÇÃO, 20A, 250V,CONDUTORES EM LIGA DE COBRE, POSIÇÃO HORIZONTAL,KIT COMPLETO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO ISOLANTE,SUPERFÍCIE POLIDA E ANTIADERENTE,COR BRANCA, BITOLA 4X2.		
26.392.294/0001-38	NOVA ATACADISTA PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 4,78
Descrição: TOMADA 2P+T,01 SEÇÃO, 20A, 250V,CONDUTORES EM LIGA DE COBRE, POSIÇÃO HORIZONTAL, KIT COMPLETO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO ISOLANTE, SUPERFÍCIE POLIDA E ANTI- ADERENTE,COR BRANCA, BITOLA 4X2.		
31.119.687/0001-02	COSTA & NASCIMENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,85
Descrição: TOMADA 2P+T,01 SEÇÃO, 20A, 250V,CONDUTORES EM LIGA DE COBRE, POSIÇÃO HORIZONTAL, KIT COMPLETO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO ISOLANTE, SUPERFÍCIE POLIDA E ANTIADERENTE, COR BRANCA, BITOLA 4X2.		
26.392.234/0001-15	RVA BRASILIA CONSTRUCOES - LTDA	R\$ 5,15
Descrição: TOMADA 2P+T,01 SEÇÃO, 20A, 250V,CONDUTORES EM LIGA DE COBRE, POSIÇÃO HORIZONTAL, KIT COMPLETO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO ISOLANTE, SUPERFÍCIE POLIDA E ANTIADERENTE,COR BRANCA, BITOLA 4X2.		
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 5,40
Descrição: TOMADA 2P+T,01 SEÇÃO, 20A, 250V,CONDUTORES EM LIGA DE COBRE, POSIÇÃO HORIZONTAL, KIT COMPLETO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO ISOLANTE, SUPERFÍCIE POLIDA E ANTI- ADERENTE,COR BRANCA, BITOLA 4X2. REF 1807176		
28.128.604/0001-37	FENIX MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 5,90
Descrição: "TOMADA 2P+T,01 SEÇÃO, 20A, 250V,CONDUTORES EM LIGA DE COBRE, POSIÇÃO HORIZONTAL, KIT COMPLETO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO ISOLANTE, SUPERFÍCIE POLIDA E ANTI- ADERENTE,COR BRANCA, BITOLA 4X2."		
24.938.227/0001-40	COMERCIAL JSM PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI	R\$ 6,00
Descrição: Tomada 2p+t,01 seção, 20a, 250v, condutores em liga de cobre, posição horizontal, kit completo em material termoplástico isolante, superfície poli da e antiaderente, cor branca, bitola 4x2. MARCA: PLUZIE		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 6,05
Descrição: TOMADA 2P+T,01 SEÇÃO, 20A, 250V,CONDUTORES EM LIGA DE COBRE, POSIÇÃO HORIZONTAL, KIT COMPLETO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO ISOLANTE, SUPERFÍCIE POLIDA E ANTIADERENTE,COR BRANCA, BITOLA 4X2.		
28.806.187/0001-34	NAUIRES ANTONIO DOS SANTOS	R\$ 6,27
Descrição: TOMADA 2P+T,01 SEÇÃO, 20A, 250V,CONDUTORES EM LIGA DE COBRE, POSIÇÃO HORIZONTAL, KIT COMPLETO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO ISOLANTE, SUPERFÍCIE POLIDA E ANTIADERENTE, COR BRANCA, BITOLA 4X2.		
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	R\$ 6,39
Descrição: "TOMADA 2P+T,01 SEÇÃO, 20A, 250V,CONDUTORES EM LIGA DE COBRE, POSIÇÃO HORIZONTAL, KIT COMPLETO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO ISOLANTE, SUPERFÍCIE POLIDA E ANTI- ADERENTE,COR BRANCA, BITOLA 4X2."		
30.651.162/0001-50	VERA LUCIA DA SILVA 06844698801	R\$ 6,58
Descrição: TOMADA 2P+T,01 SEÇÃO, 20A, 250V, CONDUTORES EM LIGA DE COBRE, POSIÇÃO HORIZONTAL, KIT COMPLETO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO ISOLANTE, SUPERFÍCIE POLIDA E ANTIADERENTE, COR BRANCA, BITOLA 4X2.		
29.573.676/0001-56	CENTRO OESTE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E UTILIDADES EIRELI	R\$ 6,80
Descrição: TOMADA 2P+T,01 SEÇÃO, 20A, 250V,CONDUTORES EM LIGA DE COBRE, POSIÇÃO HORIZONTAL, KIT COMPLETO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO ISOLANTE, SUPERFÍCIE POLIDA E ANTIADERENTE, COR BRANCA, BITOLA 4X2		
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$ 7,00
Descrição: TOMADA 2P+T,01 SEÇÃO,20A, 250V,CONDUTORES EM LIGA DE COBRE, POSIÇÃO HORIZONTAL, KIT COMPLETO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO ISOLANTE, SUPERFÍCIE POLIDA E ANTI- ADERENTE,COR BRANCA, BITOLA 4X2.		
21.937.441/0001-94	JSA SOLUCOES E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 7,10
Descrição: TOMADA 2P+T,01 SEÇÃO, 20A, 250V,CONDUTORES EM LIGA DE COBRE, POSIÇÃO HORIZONTAL, KIT COMPLETO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO ISOLANTE, SUPERFÍCIE POLIDA E ANTI- ADERENTE,COR BRANCA, BITOLA 4X2.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 7,33
Descrição: TOMADA 2P+T,01 SEÇÃO, 20A, 250V.CONDUTORES EM LIGA DE COBRE, POSIÇÃO HORIZONTAL, KIT COMPLETO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO ISOLANTE, SUPERFÍCIE POLIDA E ANTI-ADERENTE,COR BRANCA, BITOLA 4X2.		
31.724.820/0001-50	LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	R\$ 7,47
Descrição: TOMADA 2P+T,01 SEÇÃO, 20A, 250V.CONDUTORES EM LIGA DE COBRE, POSIÇÃO HORIZONTAL, KIT COMPLETO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO ISOLANTE, SUPERFÍCIE POLIDA E ANTI-ADERENTE, COR BRANCA, BITOLA 4X2.		
32.617.419/0001-83	GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 7,74
Descrição: TOMADA 2P+T,01 SEÇÃO, 20A, 250V.CONDUTORES EM LIGA DE COBRE, POSIÇÃO HORIZONTAL, KIT COMPLETO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO ISOLANTE, SUPERFÍCIE POLIDA E ANTI-ADERENTE,COR BRANCA, BITOLA 4X2.		
07.789.673/0001-11	B E B COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 7,75
Descrição: TOMADA 2P+T, 01 SEÇÃO, 20A, 250V, CONDUTORES EM LIGA DE COBRE, POSIÇÃO HORIZONTAL, KIT COMPLETO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO ISOLANTE, SUPERFÍCIE POLIDA E ANTI-ADERENTE, COR BRANCA, BITOLA 4X2. PERLEX/ILUMI/PLUZIE		
34.641.081/0001-20	ANA PAULA DA SILVA LIMA	R\$ 8,00
Descrição: TOMADA 2P+T,01 SEÇÃO, 20A, 250V.CONDUTORES EM LIGA DE COBRE, POSIÇÃO HORIZONTAL, KIT COMPLETO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO ISOLANTE, SUPERFÍCIE POLIDA E ANTI-ADERENTE,COR BRANCA, BITOLA 4X2.		
29.197.982/0001-35	MALBEC CONSTRUCOES E REFORMAS EIRELI	R\$ 8,26
Descrição: TOMADA 2P+T,01 SEÇÃO, 20A, 250V.CONDUTORES EM LIGA DE COBRE, POSIÇÃO HORIZONTAL, KIT COMPLETO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO ISOLANTE, SUPERFÍCIE POLIDA E ANTI-ADERENTE,COR BRANCA, BITOLA 4X2.		
20.776.492/0001-19	PLANED COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,51
Descrição: TOMADA 2P+T,01 SEÇÃO, 20A, 250V.CONDUTORES EM LIGA DE COBRE, POSIÇÃO HORIZONTAL, KIT COMPLETO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO ISOLANTE, SUPERFÍCIE POLIDA E ANTI-ADERENTE,COR BRANCA, BITOLA 4X2. -Validade Da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: RADIAL		
52.245.412/0001-95	FIOLUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 8,90
Descrição: TOMADA 2P+T,01 SEÇÃO, 20A, 250V.CONDUTORES EM LIGA DE COBRE, POSIÇÃO HORIZONTAL, KIT COMPLETO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO ISOLANTE, SUPERFÍCIE POLIDA E ANTI-ADERENTE,COR BRANCA, BITOLA 4X2.		
07.097.906/0001-15	FABRIKON CONSTRUCOES E ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 8,99
Descrição: TOMADA 2P+T,01 SEÇÃO, 20A,250V,CONDUTORES EM LIGA DE COBRE, POSIÇÃO HORIZONTAL,KIT COMPLETO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO ISOLANTE,SUPERFÍCIE POLIDA E ANTI-ADERENTE,COR BRANCA, BITOLA4X2.		
23.291.920/0001-01	SOLUX DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 10,85
Descrição: TOMADA 2P+T,01 SEÇÃO, 20A, 250V.CONDUTORES EM LIGA DE COBRE, POSIÇÃO HORIZONTAL, KIT COMPLETO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO ISOLANTE, SUPERFÍCIE POLIDA E ANTI-ADERENTE,COR BRANCA, BITOLA 4X2		
20.900.592/0001-05	ELETROSIA MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 10,86
Descrição: TOMADA 2P+T,01 SEÇÃO, 20A, 250V.CONDUTORES EM LIGA DE COBRE, POSIÇÃO HORIZONTAL, KIT COMPLETO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO ISOLANTE, SUPERFÍCIE POLIDA E ANTI-ADERENTE,COR BRANCA, BITOLA4X2.		
33.148.439/0001-15	RENOVA CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,86
Descrição: TOMADA 2P+T,01 SEÇÃO, 20A, 250V.CONDUTORES EM LIGA DE COBRE, POSIÇÃO HORIZONTAL, KIT COMPLETO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO ISOLANTE, SUPERFÍCIE POLIDA E ANTI-ADERENTE,COR BRANCA, BITOLA 4X2.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,12

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe	Data: 10/02/2021 09:00
Objeto: Aquisição de material elétrico, para atender as necessidades dos Campi e Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TOMADA - Tomada padrão 2P+T 20A/250V~, para embutir, com placa 4 x2, qualidade similar a FAME, cor: branca, com placas arredondadas e de dimensões maiores oferecendo acabamento liso perfeito que não risca e não retém sujeira, além da resistência aos raios UVA e UVB. Placas em ABS: Superfície polida e antiaderente. Tratamento Anti U.V.A e U.V.B.: Maior solidez e resistência a luz. Garantia do produto contra eventuais defeitos de fabricação pelo prazo de 5 anos. Deve ser certificado pelo INMETRO. Deve acompanhar manual do fabricante (em português) confirmando as características técnicas do material.	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:22021 / UASG:158134
	Lote/Item: /93
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Unidade
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.658.622/0001-13 * VENCEDOR *	J. J. VITALLI	R\$ 6,19
Descrição: Tomada padrão 2P+T 20A/250V~, para embutir, com placa 4"x2", cor: branca, com placas arredondadas e de dimensões maiores oferecendo acabamento liso perfeito que não risca e não retém sujeira, além da resistência aos raios UVA e UVB. Placas em ABS: Superfície polida e antiaderente. Tratamento Anti U.V.A e U.V.B.: Maior solidez e resistência a luz. Garantia do produto contra eventuais defeitos de fabricação pelo prazo de 5 anos. Deve ser certificado pelo INMETRO. Deve acompanhar manual do fabricante (em português) confirmando as características técnicas do material. ref 1807176		
10.344.401/0001-12	ELETRICA ALIANCA EIRELI	R\$ 6,20
Descrição: Tomada padrão 2P+T 20A/250V~, para embutir, com placa 4"x2", qualidade similar a FAME, cor: branca, com placas arredondadas e de dimensões maiores oferecendo acabamento liso perfeito que não risca e não retém sujeira, além da resistência aos raios UVA e UVB. Placas em ABS: Superfície polida e antiaderente. Tratamento Anti U.V.A e U.V.B.: Maior solidez e resistência a luz. Garantia do produto contra eventuais defeitos de fabricação pelo prazo de 5 anos. Deve ser certificado pelo INMETRO. Deve acompanhar manual do fabricante (em português) confirmando as características técnicas do material.		
36.986.531/0001-42	JARDEL PHILIPPE MARQUATO 07406696990	R\$ 8,09
Descrição: Tomada padrão 2P+T 20A/250V~, para embutir, com placa 4 x2, qualidade similar a FAME, cor: branca, com placas arredondadas e de dimensões maiores oferecendo acabamento liso perfeito que não risca e não retém sujeira, além da resistência aos raios UVA e UVB. Placas em ABS: Superfície polida e antiaderente. Tratamento Anti U.V.A e U.V.B.: Maior solidez e resistência a luz. Garantia do produto contra eventuais defeitos de fabricação pelo prazo de 5 anos. Deve ser certificado pelo INMETRO. Deve acompanhar manual do fabricante (em português) confirmando as características técnicas do material..		
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 8,16
Descrição: "Tomada padrão 2P+T 20A/250V~, para embutir, com placa 4"x2", qualidade similar a FAME, cor: branca, com placas arredondadas e de dimensões maiores oferecendo acabamento liso perfeito que não risca e não retém sujeira, além da resistência aos raios UVA e UVB. Placas em ABS: Superfície polida e antiaderente. Tratamento Anti U.V.A e U.V.B.: Maior solidez e resistência a luz. Garantia do produto contra eventuais defeitos de fabricação pelo prazo de 5 anos. Deve ser certificado pelo INMETRO. Deve acompanhar manual do fabricante (em português) confirmando as características técnicas do material."		
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 11,35
Descrição: Tomada padrão 2P+T 20A/250V~, para embutir, com placa 4"x2", qualidade similar a FAME, cor: branca, com placas arredondadas e de dimensões maiores oferecendo acabamento liso perfeito que não risca e não retém sujeira, além da resistência aos raios UVA e UVB. Placas em ABS: Superfície polida e antiaderente. Tratamento Anti U.V.A e U.V.B.: Maior solidez e resistência a luz. Garantia do produto contra eventuais defeitos de fabricação pelo prazo de 5 anos. Deve ser certificado pelo INMETRO. Deve acompanhar manual do fabricante (em português) confirmando as características técnicas do material.		
32.876.757/0001-30	COMERCIAL NASCIMENTO COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 11,35
Descrição: Tomada padrão 2P+T 20A/250V~, para embutir, com placa 4 x2, qualidade similar a FAME, cor: branca, com placas arredondadas e de dimensões maiores oferecendo acabamento liso perfeito que não risca e não retém sujeira, além da resistência aos raios UVA e UVB. Placas em ABS: Superfície polida e antiaderente. Tratamento Anti U.V.A e U.V.B.: Maior solidez e resistência a luz. Garantia do produto contra eventuais defeitos de fabricação pelo prazo de 5 anos. Deve ser certificado pelo INMETRO. Deve acompanhar manual do fabricante (em português) confirmando as características técnicas do material.		

Item 65: Tomada 2P+T20A 250v cinza

Preço Estimado: R\$ 10,97 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,97

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Tomada 2P+T20A 250v cinza	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,85

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAUBA	Data: 05/03/2021 00:00
Objeto: Registro de Precos para Futura e Eventual Aquisicao de Materiais de Construcão, Ferramentas e Equipamentos para Serem Utilizados na Manutencao das Atividades de Diversas Secretarias do Municipio de Itaubá/MT	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: SIM
Descrição: ADAPTADOR P/ TOMADA - DE TERMOPLASTICO,ADAPTADOR ELETRICO 2P+T, COM GARFO NO NOVO PADRAO PARA TOMADA REDONDA,NA COR CINZA,10A/250V,PARA COLOCACAO DE EXTENSAO - ADAPTADOR P/ TOMADA - DE TERMOPLASTICO,ADAPTADOR ELETRICO 2P+T, COM GARFO NO NOVO PADRAO PARA TOMADA REDONDA,NA COR CINZA,10A/250V,PARA COLOCACAO DE EXTENSAO	Identificação: 111779-03-02-2021
	Lote/Item: 1/161
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade:
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.853.101/0001-15 * VENCEDOR *	CONSTRUFER MAQUINAS CONSTRUcoes FERRAMENTAS E EPI S LTDA	R\$ 7,85
Descrição:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,09

Órgão: HOSPITAL NOSSA SENHORA DA CONCEICAO S A / (1) HOSPITAL NOSSA SENHORA DA CONCEICAO S A	Data: 17/12/2020 08:30
Objeto: O presente Pregão Eletrônico tem por objeto a Aquisição de Material de Manutenção (CABOS, DISJUNTORES, TOMADAS E OUTROS), pelo Sistema de Registro de Preços, pelo período de 12 (doze) meses, para o Hospital Nossa Senhora da Conceição S.A., Hospital Cristo Redentor e Hospital Fêmina, conforme especificações e condições constantes deste edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão
Descrição: MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR - Código GHC: 27381Especificação: CONJUNTO 2 TOMADAS 2P + T UNIVERSAL 10a/250V P/CAIXA 4 X 2 C/ESPELHO COR CINZA - Unidade: UNIDADEConforme especificações e condições constantes deste Edital e seus anexos.	SRP: SIM
	Identificação: N°Licitação:848148
	Lote/Item: 11/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/01/2021 15:25
	Homologação: 06/01/2021 15:25
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 780
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.315.073/0001-11 * VENCEDOR *	DAISY VARGAS TEIXEIRA FERRAGENS	R\$ 9,62
Descrição: mactronic		
	FERRAGEM PEZZOLATTO LTDA. ME	R\$ 9,87
Descrição: Marca: Tramontina- Pezzi		
	PRO ELETRO COMERCIAL LTDA	R\$ 10,26
Descrição: marca radial		
	SULFASE COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E FERR	R\$ 14,09
Descrição: MARCA: MECTRONIC - ILUMI		
	GUSTAVO ZORTEA	R\$ 15,37
Descrição: Mectronic		
	BM ELETRO ELETRONICA LTDA	R\$ 18,21
Descrição: CONJUNTO 2 TOMADAS 2P + T UNIVERSAL 10a/250V P/CAIXA 4 X2 C/ESPELHO COR CINZA Código GHC: 27381 MARCA: TramontinaMODELO: 57 240/065		
	ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP.	R\$ 18,50
Descrição: Código GHC 27381 Especificação CONJUNTO 2 TOMADAS 2P + T UNIVERSAL 10a/250V P/CAIXA 4 X 2 C/ESPELHO COR CINZA - Unidade UNIDAD E Conforme especificações e condições constantes deste Edital e seus anexos. MARCA PEZZI ILUMI OU RADIAL		

Item 66: Tomada 2P+T210A 250v cinza

Preço Estimado: R\$ 10,97 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,97

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Tomada 2P+T210A 250v cinza	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,85

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAUBA	Data: 05/03/2021 00:00
Objeto: Registro de Precos para Futura e Eventual Aquisicao de Materiais de Construcao, Ferramentas e Equipamentos para Serem Utilizados na Manutencao das Atividades de Diversas Secretarias do Municipio de Itauba/MT	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: ADAPTADOR P/ TOMADA - DE TERMOPLASTICO,ADAPTADOR ELETRICO 2P+T, COM GARFO NO NOVO PADRAO PARA TOMADA REDONDA,NA COR CINZA,10A/250V,PARA COLOCACAO DE EXTENSAO - ADAPTADOR P/ TOMADA - DE TERMOPLASTICO,ADAPTADOR ELETRICO 2P+T, COM GARFO NO NOVO PADRAO PARA TOMADA REDONDA,NA COR CINZA,10A/250V,PARA COLOCACAO DE EXTENSAO	SRP: SIM
	Identificação: 1117779-03-02-2021
	Lote/Item: 1/161
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade:
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.853.101/0001-15 * VENCEDOR *	CONSTRUFER MAQUINAS CONSTRUcoes FERRAMENTAS E EPI S LTDA	R\$ 7,85

Descrição:

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 14,09

Órgão: HOSPITAL NOSSA SENHORA DA CONCEICAO S A / (1) HOSPITAL NOSSA SENHORA DA CONCEICAO S A	Data: 17/12/2020 08:30
Objeto: O presente Pregão Eletrônico tem por objeto a Aquisição de Material de Manutenção (CABOS, DISJUNTORES, TOMADAS E OUTROS), pelo Sistema de Registro de Preços, pelo período de 12 (doze) meses, para o Hospital Nossa Senhora da Conceição S.A., Hospital Cristo Redentor e Hospital Fêmina, conforme especificações e condições constantes deste edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão
Descrição: MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR - Código GHC: 27381Especificação: CONJUNTO 2 TOMADAS 2P + T UNIVERSAL 10a/250V P/CAIXA 4 X 2 C/ESPELHO COR CINZA - Unidade: UNIDADEConforme especificações e condições constantes deste Edital e seus anexos.	SRP: SIM
	Identificação: N°Licitação:848148
	Lote/Item: 11/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/01/2021 15:25
	Homologação: 06/01/2021 15:25
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 780
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.315.073/0001-11 * VENCEDOR *	DAISY VARGAS TEIXEIRA FERRAGENS	R\$ 9,62

Descrição: mactronic

FERRAGEM PEZZOLATTO LTDA. ME	R\$ 9,87
------------------------------	----------

Descrição: Marca:- Tramontina- Pezzi

PRO ELETRO COMERCIAL LTDA	R\$ 10,26
---------------------------	-----------

Descrição: marca radial

SULFASE COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E FERR	R\$ 14,09
--	-----------

Descrição: MARCA: MECTRONIC - ILUMI

GUSTAVO ZORTEA	R\$ 15,37
----------------	-----------

Descrição: Mectronic

BM ELETRO ELETRONICA LTDA	R\$ 18,21
---------------------------	-----------

Descrição: CONJUNTO 2 TOMADAS 2P + T UNIVERSAL 10a/250V P/CAIXA 4 X2 C/ESPELHO COR CINZA Código GHC: 27381 MARCA: TramontinaMODELO: 57 240/065

ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP.	R\$ 18,50
---	-----------

Descrição: Código GHC 27381 Especificação CONJUNTO 2 TOMADAS 2P + T UNIVERSAL 10a/250V P/CAIXA 4 X 2 C/ESPELHO COR CINZA - Unidade UNIDAD E Conforme especificações e condições constantes deste Edital e seus anexos. MARCA PEZZI ILUMI OU RADIAL

Item 67: Tomada eterna redonda 2P+10A

Preço Estimado: R\$ 10,82 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,82

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Tomada eterna redonda 2P+10A	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,94

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES	Data: 17/05/2021 08:30
Objeto: Formalização de Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de lâmpadas, reatores e materiais elétricos diversos, para utilização na iluminação pública e prédios públicos do Município de Mercedes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:532021 / UASG:985531
	Lote/Item: 2/18

Descrição: Tomada - Tomada, corrente nominal: 20 a, tensão nominal: 250 v, características adicionais: p, condutele, 1 pol, com furo redondo, material: pvc

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.563.119/0001-09 * VENCEDOR *	NATHALIA ROSANA CARARO MULLER	R\$ 5,40
Descrição: Tomada, corrente nominal: 20 a, tensão nominal: 250 v, características adicionais: p, condutele, 1 pol, com furo redondo, material: pvc		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 5,50
Descrição: Tomada 20 A		
76.072.776/0001-89	ELETRO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 8,00
Descrição: Tomada 20 A		
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 9,89
Descrição: Tomada, corrente nominal: 20 a, tensão nominal: 250 v, características adicionais: p, condutele, 1 pol, com furo redondo, material: pvc		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 11,22
Descrição: Tomada, corrente nominal: 20 a, tensão nominal: 250 v, características adicionais: p, condutele, 1 pol, com furo redondo, material: pvc		
29.760.831/0001-43	ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 11,22
Descrição: Tomada 20 A		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,15

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES

Data: 17/05/2021 08:30

Objeto: Formalização de Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de lâmpadas, reatores e materiais elétricos diversos, para utilização na iluminação pública e prédios públicos do Município de Mercedes..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Tomada - Tomada, tipo: externa, número contato: 2 un, formato contato: universal, formato corpo: redondo, corrente nominal: 10 a, tensão nominal: 250 v, número pólos: 2 p

Identificação: NºPregão:532021 / UASG:985531

Lote/Item: 2/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 9,30
Descrição: Interruptor + tomada sistema externo com caixa		
76.072.776/0001-89	ELETRO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 9,50
Descrição: Interruptor + tomada sistema externo com caixa		
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 11,30
Descrição: Tomada, tipo: externa, número contato: 2 un, formato contato: universal, formato corpo: redondo, corrente nominal: 10 a, tensão nominal: 250 v, número pólos: 2 p		
19.563.119/0001-09 * VENCEDOR *	NATHALIA ROSANA CARARO MULLER	R\$ 13,00
Descrição: Tomada, tipo: externa, número contato: 2 un, formato contato: universal, formato corpo: redondo, corrente nominal: 10 a, tensão nominal: 250 v, número pólos: 2 p		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 14,25
Descrição: Tomada, tipo: externa, número contato: 2 un, formato contato: universal, formato corpo: redondo, corrente nominal: 10 a, tensão nominal: 250 v, número pólos: 2 p		
29.760.831/0001-43	ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 14,25

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: Interruptor + tomada sistema externo com caixa		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,20

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUÇÊ/BA	Data: 03/05/2021 08:00
Objeto: Registro de Preços visando contratações futuras e eventuais de empresa especializada no fornecimento de materiais diversos, para atender as demandas de construções, reformas, manutenções e demais serviços das diversas Secretarias deste Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: TOMADA - TOMADA, MODELO TRIPLA, TIPO INTERNA, FORMATO CONTATO REDONDO, COR CORPO PRETA, CORRENTE NOMINAL 10 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ESPELHO DE POLOS 2P +T, APLICAÇÃO REDE ELÉTRICA, MATERIAL PVC	Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:983539
CatMat: 473418 - TOMADA	Lote/Item: 14/314
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Peça
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 12,20
Descrição: Tomada 20amp		
03.103.099/0001-45	ANGELO MARCIO FARIAS OLIVEIRA * VENCEDOR *	R\$ 12,20
Descrição: TOMADA, MODELO TRIPLA, TIPO INTERNA, FORMATO CONTATO REDONDO, COR CORPO PRETA, CORRENTE NOMINAL 10 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ESPELHO DE POLOS 2P +T, APLICAÇÃO REDE ELÉTRICA, MATERIAL PVC		
21.990.802/0002-47	RODRIGO DE SOUZA MARQUES	R\$ 12,20
Descrição: Conforme Anexo I - Termo de Referencia do Edital PE 07/2021.		
17.846.974/0002-74	S & S MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA	R\$ 14,00
Descrição: TOMADA, MODELO TRIPLA, TIPO INTERNA, FORMATO CONTATO REDONDO, COR CORPO PRETA, CORRENTE NOMINAL 10 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ESPELHO DE POLOS 2P +T, APLICAÇÃO REDE ELÉTRICA, MATERIAL PVC		
31.412.666/0001-80	FERRAGISTA MORADA NOVA EIRELI	R\$ 100.000,00
Descrição: TOMADA, MODELO TRIPLA, TIPO INTERNA, FORMATO CONTATO REDONDO, COR CORPO PRETA, CORRENTE NOMINAL 10 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ESPELHO DE POLOS 2P T, APLICAÇÃO REDE ELÉTRICA, MATERIAL PVC		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUÇÊ/BA	Data: 03/05/2021 08:00
Objeto: Registro de Preços visando contratações futuras e eventuais de empresa especializada no fornecimento de materiais diversos, para atender as demandas de construções, reformas, manutenções e demais serviços das diversas Secretarias deste Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: TOMADA - TOMADA, MODELO TRIPLA, TIPO INTERNA, FORMATO CONTATO REDONDO, COR CORPO PRETA, CORRENTE NOMINAL 10 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ESPELHO DE POLOS 2P +T, APLICAÇÃO REDE ELÉTRICA, MATERIAL PVC	Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:983539
CatMat: 473418 - TOMADA	Lote/Item: 14/313
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Peça
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 10,00
Descrição: Tomada 10 amp		
03.103.099/0001-45	ANGELO MARCIO FARIAS OLIVEIRA * VENCEDOR *	R\$ 10,00
Descrição: TOMADA, MODELO TRIPLA, TIPO INTERNA, FORMATO CONTATO REDONDO, COR CORPO PRETA, CORRENTE NOMINAL 10 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ESPELHO DE POLOS 2P +T, APLICAÇÃO REDE ELÉTRICA, MATERIAL PVC		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.990.802/0002-47	RODRIGO DE SOUZA MARQUES	R\$ 10,00
Descrição: Conforme Anexo I - Termo de Referencia do Edital PE 07/2021.		
17.846.974/0002-74	S & S MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA	R\$ 12,00
Descrição: TOMADA, MODELO TRIPLA, TIPO INTERNA, FORMATO CONTATO REDONDO, COR CORPO PRETA, CORRENTE NOMINAL 10 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ESPELHO DE POLOS 2P +T, APLICAÇÃO REDE ELÉTRICA, MATERIAL PVC		
31.412.666/0001-80	FERRAGISTA MORADA NOVA EIRELI	R\$ 100.000,00
Descrição: TOMADA, MODELO TRIPLA, TIPO INTERNA, FORMATO CONTATO REDONDO, COR CORPO PRETA, CORRENTE NOMINAL 10 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ESPELHO DE POLOS 2P T, APLICAÇÃO REDE ELÉTRICA, MATERIAL PVC		

Item 68: Tomada eterna redonda 2P+20A

Preço Estimado: R\$ 8,64 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,64

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Tomada eterna redonda 2P+20A	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUCÊ/BA	Data: 03/05/2021 08:00
Objeto: Registro de Preços visando contratações futuras e eventuais de empresa especializada no fornecimento de materiais diversos, para atender as demandas de construções, reformas, manutenções e demais serviços das diversas Secretarias deste Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: TOMADA - TOMADA, MODELO TRIPLA, TIPO INTERNA, FORMATO CONTATO REDONDO, COR CORPO PRETA, CORRENTE NOMINAL 10 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ESPELHO DE POLOS 2P +T, APLICAÇÃO REDE ELÉTRICA, MATERIAL PVC	Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:983539
CatMat: 473418 - TOMADA	Lote/Item: 14/313
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Peça
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 10,00
Descrição: Tomada 10 amp		
03.103.099/0001-45	ANGELO MARCIO FARIAS OLIVEIRA * VENCEDOR *	R\$ 10,00
Descrição: TOMADA, MODELO TRIPLA, TIPO INTERNA, FORMATO CONTATO REDONDO, COR CORPO PRETA, CORRENTE NOMINAL 10 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ESPELHO DE POLOS 2P +T, APLICAÇÃO REDE ELÉTRICA, MATERIAL PVC		
21.990.802/0002-47	RODRIGO DE SOUZA MARQUES	R\$ 10,00
Descrição: Conforme Anexo I - Termo de Referencia do Edital PE 07/2021.		
17.846.974/0002-74	S & S MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA	R\$ 12,00
Descrição: TOMADA, MODELO TRIPLA, TIPO INTERNA, FORMATO CONTATO REDONDO, COR CORPO PRETA, CORRENTE NOMINAL 10 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ESPELHO DE POLOS 2P +T, APLICAÇÃO REDE ELÉTRICA, MATERIAL PVC		
31.412.666/0001-80	FERRAGISTA MORADA NOVA EIRELI	R\$ 100.000,00
Descrição: TOMADA, MODELO TRIPLA, TIPO INTERNA, FORMATO CONTATO REDONDO, COR CORPO PRETA, CORRENTE NOMINAL 10 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ESPELHO DE POLOS 2P T, APLICAÇÃO REDE ELÉTRICA, MATERIAL PVC		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,60

Data: 28/01/2021 13:02
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:160041

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
10a Região Militar
40ºBatalhão de Infantaria

Objeto: Eventual e futura aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis - elétrico e eletrônico.

Descrição: TOMADA - tomada universal redonda de 10 a 250 v

CatMat: 35424 - TOMADA

Lote/Item: /169

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.658.622/0001-13 * VENCEDOR *	J. J. VITALLI	R\$ 4,97
Descrição: Tomada universal redonda de 10 A – 250 V. Ref: 1801181		
07.324.021/0001-01	ROS RIO MATERIAIS E COMERCIO LTDA	R\$ 5,00
Descrição: tomada universal redonda de 10 a – 250 v		
39.374.770/0001-30	TIAGO MATEUS DE MELO SENA 12432146433	R\$ 5,60
Descrição: tomada universal redonda de 10 a – 250 v		
52.245.412/0001-95	FIOLUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 8,00
Descrição: tomada universal redonda de 10 a 250 v		
10.486.051/0001-29	M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 9,20
Descrição: tomada universal redonda de 10 a 250 v		
21.251.362/0001-25	RIOMAI COMERCIO E SERVICOS - EIRELI -	R\$ 9,21
Descrição: tomada universal redonda de 10 a – 250 v		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 30,00
Descrição: tomada universal redonda de 10 a 250 v		
32.440.573/0001-22	JOSE CELIO FERREIRA OLIVEIRA 05198436496	R\$ 1.000,00
Descrição: tomada universal redonda de 10 a 250 v		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,31

Órgão: MINISTÉRIO DA ECONOMIA
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração
Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/RS

Objeto: A presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de equipamentos elétricos para atender as alterações indicadas pelo Corpo de Bombeiros/RS, referente ao PLANO DE PREVENÇÃO E PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIOS (PPCI) aprovado para o Edifício SEDE do Ministério da Economia em Porto Alegre/RS. Essas alterações indicadas exigem inúmeras modificações nos sistemas de combate a incêndio, atualmente existentes no Edifício SEDE. DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO IV EDITAL.

Descrição: TAMPAS CONDULETE - TAMPAS CONDULETE, MATERIAL ALUMÍNIO, BITOLA 1 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA TOMADA REDONDA PARA CAIXA DE PASSAGEM E DERI V, APLICAÇÃO COMPLEMENTO P/ ELETRODUTO

CatMat: 370775 - TAMPAS CONDULETE

Data: 28/12/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:92020 / UASG:170175

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.271

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.953.468/0001-82 * VENCEDOR *	LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 5,11
Descrição: Caixa condulete metálico 5 entradas 1/2" X 3/4"		
16.802.385/0001-40	ELETRYSERVICE - SERVICOS DE INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA LTDA.	R\$ 5,98
Descrição: TAMPAS CONDULETE, MATERIAL ALUMÍNIO, BITOLA 1 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA TOMADA REDONDA PARA CAIXA DE PASSAGEM E DERI V, APLICAÇÃO COMPLEMENTO P/ ELETRODUTO		
07.250.898/0001-03	ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 7,31

Descrição: TAMPA CONDULETE, MATERIAL ALUMÍNIO, BITOLA 1 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA TOMADA REDONDA PARA CAIXA DE PASSAGEM E DERI V, APLICAÇÃO COMPLEMENTO P/ ELETRODUTO

10.576.315/0001-35	COMBAT PREVENCAO TOTAL CONTRA INCENDIO LTDA	R\$ 7,31
--------------------	---	----------

Descrição: CAIXA CONDULETE METÁLICO 5 ENTRADAS 1/2" X 3/4" - DE ACORDO COM O EDITAL - ANEXO IV - ITEM 6.

17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 10,00
--------------------	--------------------	-----------

Descrição: Caixa condulete metálico 5 entradas 1/2" X 3/4"

Item 69: Trena emborrachada 7,5 metros

Preço Estimado: R\$ 30,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Trena emborrachada 7,5 metros	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 30,00**

Órgão: Prefeitura Municipal de Tapera/RS

Data: 08/04/2021 00:00

Objeto: Referente compra de material para manutenção nas dependências do Setor de Obras e Secretarias do Município de Tapera

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Descrição: TRENA: de 7,5 metros com fita em aço com largura de 25mm. Corpo emborrachado e graduação métrica e p - TRENA: de 7,5 metros com fita em aço com largura de 25mm. Corpo emborrachado e graduação métrica e p

Identificação: 10312021

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Fonte: 177.22.94.131:8081/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 2

Unidade: Un

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

90.277.104/0001-30	AGROCORAZZA LTDA. * VENCEDOR *	R\$ 30,00
--------------------	-----------------------------------	-----------

Descrição: Descrição não informada

Item 70: Cabo flexível 2,5mm 750v 100m cores sortidas

Preço Estimado: R\$ 220,06 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 220,06

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Cabo flexível 2,5mm 750v 100m cores sortidas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 215,00**

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO
IFES INST FED DE EDUC CIEN E TEC DO ESP SANTO

Data: 01/04/2021 00:00

Objeto: Aquisição de materiais diversos para reestruturação das áreas destinadas à Coordenadoria de Atenção à Saúde do Servidor (CASS) e à Auditoria Interna (Audin) da Reitoria do Ifes.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: CABO COBRE FLEXIVEL - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, CABO COBRE FLEXIVEL 2,5MM 750V

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 14/2021 / UASG: 158151

Lote/Item: 11/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Rolo 100,00 M

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.382.174/0001-54 * VENCEDOR *	ELETRO LIFE COMERCIAL LTDA	R\$ 215,00
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, CABO COBRE FLEXIVEL 2,5MM 750V		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 216,25

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTA ROSA/PB	Data: 10/03/2021 10:16
Objeto: Aquisição parcelada de material elétrico para atender as necessidades das secretarias deste município.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FIO ELÉTRICO ISOLADO - FIO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO PVC ANTICHAMA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLEXÍVEL/ PARALELO, DIÂMETRO NOMINAL 2,5MM	SRP: NÃO
CatMat: 360990 - FIO ELÉTRICO ISOLADO, COBRE, PVC ANTICHAMA, FLEXÍVEL / PARALELO, 2,5 MM	Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:981933
	Lote/Item: /53
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/04/2021 11:01
	Homologação: 05/04/2021 19:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Rolo 100,00 M
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.624.439/0001-83 * VENCEDOR *	SHOPPING DA ELETRICIDADE COMERCIAL LTDA	R\$ 206,25
Descrição: Fio de 2,5mm (Cabinho), rolo com 100 metros		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 209,81
Descrição: Fio de 2,5mm (Cabinho), rolo com 100 metros		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 209,82
Descrição: Fio de 2,5mm (Cabinho), rolo com 100 metros		
29.314.271/0001-01	ANDRE BRAULIO JAPIASSU NETO	R\$ 216,25
Descrição: FIO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO PVC ANTICHAMA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLEXÍVEL / PARALELO, DIÂMETRO NOMINAL 2,5MM		
35.724.987/0001-71	REGINA BERGAMASCO DA SILVA 66229529904	R\$ 260,00
Descrição: conf		
29.760.831/0001-43	ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 260,00
Descrição: Fio de 2,5mm (Cabinho), rolo com 100 metros		
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS	R\$ 500,00
Descrição: Fio de 2,5mm (Cabinho), rolo com 100 metros		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 194,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO/CAMPUS MAT ÃO	Data: 28/12/2020 09:00
Objeto: Material Elétrico.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:557112020 / UASG:158711
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10

Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - ROLO DE 100 M - CABO FLEXIVEL 2,5MM - AZUL CONDUTOR EM FIOS DE COBRE ELETROLÍTICO, DIÂMETRO NOMINAL DO CONDUTOR IGUAL A 2,5MM, PRODUTO CERTIFICADO E APROVADO PELAS NORMAS NBR NM 247-3; 280 E 247-2. ISOLAÇÃO DE PVC SEM CHUMBO, FLEXÍVEL E EXTRADESLIZANTE, CLASSE 750V, RESISTENTE A CHAMA E QUE APRESENTE BAIXA EMISSÃO DE GASES TÓXICOS, TIPO SUPERASTIC FLEX PRYSMIAN, EQUIVALENTE OU SIMILAR. MASSA LÍQUIDA MÍNIMA DE 3,2 KG/100M.

Unidade: Rolo

UF: SP

CatMat: 41920 - CABO COBRE FLEXIVEL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.616.322/0001-28 * VENCEDOR *	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 154,00
Descrição: ROLO DE 100 M - CABO FLEXIVEL 2,5MM - AZUL		
15.025.806/0001-01	BRUNO PETINATI	R\$ 158,40
Descrição: "ROLO DE 100 M - CABO FLEXIVEL 2,5MM - AZUL"		
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 188,00
Descrição: ROLO DE 100 M - CABO FLEXIVEL 2,5MM - AZUL CONDUTOR EM FIOS DE COBRE ELETROLÍTICO, DIÂMETRO NOMINAL DO CONDUTOR IGUAL A 2,5MM, PRODUTO CERTIFICADO E APROVADO PELAS NORMAS NBR NM 247-3; 280 E 247-2. ISOLAÇÃO DE PVC SEM CHUMBO, FLEXÍVEL E EXTRADESLIZANTE, CLASSE 750V, RESISTENTE A CHAMA E QUE APRESENTE BAIXA EMISSÃO DE GASES TÓXICOS, TIPO SUPERASTIC FLEX PRYSMIAN, EQUIVALENTE OU SIMILAR. MASSA LÍQUIDA MÍNIMA DE 3,2 KG/100M.		
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 200,00
Descrição: ROLO DE 100 M - CABO FLEXIVEL 2,5MM - AZUL CONDUTOR EM FIOS DE COBRE ELETROLÍTICO, DIÂMETRO NOMINAL DO CONDUTOR IGUAL A 2,5MM, PRODUTO CERTIFICADO E APROVADO PELAS NORMAS NBR NM 247-3; 280 E 247-2. ISOLAÇÃO DE PVC SEM CHUMBO, FLEXÍVEL E EXTRADESLIZANTE, CLASSE 750V, RESISTENTE A CHAMA E QUE APRESENTE BAIXA EMISSÃO DE GASES TÓXICOS, TIPO SUPERASTIC FLEX PRYSMIAN, EQUIVALENTE OU SIMILAR. MASSA LÍQUIDA MÍNIMA DE 3,2 KG/100M.		
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 201,26
Descrição: ROLO DE 100 M - CABO FLEXIVEL 2,5MM - AZUL		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 201,27
Descrição: ROLO DE 100 M - CABO FLEXIVEL 2,5MM - AZUL CONDUTOR EM FIOS DE COBRE ELETROLÍTICO, DIÂMETRO NOMINAL DO CONDUTOR IGUAL A 2,5MM, PRODUTO CERTIFICADO E APROVADO PELAS NORMAS NBR NM 247-3; 280 E 247-2. ISOLAÇÃO DE PVC SEM CHUMBO, FLEXÍVEL E EXTRADESLIZANTE, CLASSE 750V, RESISTENTE A CHAMA E QUE APRESENTE BAIXA EMISSÃO DE GASES TÓXICOS, TIPO SUPERASTIC FLEX PRYSMIAN, EQUIVALENTE OU SIMILAR. MASSA LÍQUIDA MÍNIMA DE 3,2 KG/100M.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 255,00

Órgão: MUNICÍPIO DE IMBÉ

Data: 26/02/2021 14:31

Objeto: Registro de preço visando eventual e futura aquisição de Material elétrico (FIOS E CABOS).

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Preço

Descrição: CABO FLEXÍVEL 2,5MM², DE FIO DE COBRE ELETROLÍTICO, COM CAPACIDADE DE ATÉ 750V, COM A ESPESSURA MÍNIMA DE ISOLAÇÃO DE 0,8MM DE PVC/A 70°C -, COM CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS PARA NÃO PROPAGAÇÃO E AUTO EXTINGÇÃO DO FOGO, ATENDENDO AS NORMAS VIGENTES DA NBR/ABN - CABO FLEXÍVEL 2,5MM², DE FIO DE COBRE ELETROLÍTICO, COM CAPACIDADE DE ATÉ 750V, COM A ESPESSURA MÍNIMA DE ISOLAÇÃO DE 0,8MM DE PVC/A 70°C -, COM CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS PARA NÃO PROPAGAÇÃO E AUTO EXTINGÇÃO DO FOGO, ATENDENDO AS NORMAS VIGENTES DA NBR/ABNT, EM ROLO DE 100M.

SRP: SIM

Identificação: 0022/2021

Lote/Item: 4/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 01/03/2021 17:10

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 150

Unidade: ROLO

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.913.475/0001-37 * VENCEDOR *	HENRIQUE LUIS LERMEN	R\$ 177,00
Descrição:		
27.991.401/0001-07	F-COMMERCE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 185,00
Descrição:		
32.617.419/0001-83	GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 221,75

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição:		
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 240,36
Descrição:		
27.003.718/0001-98	CONSTRUTORA SOLARI LTDA	R\$ 255,00
Descrição:		
23.334.784/0001-90	DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 299,33
Descrição:		
94.978.236/0001-40	ANTUNES COMERCIAL LTDA	R\$ 300,00
Descrição:		
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	R\$ 500,00
Descrição:		
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 700,00
Descrição:		

Item 71: Cabo flexível 6,0 mm 750v 100m cores sortidas

Preço Estimado: R\$ 626,61 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 626,61

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Cabo flexível 6,0 mm 750v 100m cores sortidas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 604,54

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Industria de Material Belico do Brasil/FE/RJ

Objeto: Constitui objeto da presente licitação a futura aquisição de diversos materiais para serem usados na Manutenção e Instalação da IMBEL/FE. As especificações, quantitativos e condições do Termo de Referência Anexo A - parte integrante deste Edital..

Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - Produto: Cabo Flexível Seção Bitola 6 mm Potência Máxima em 110V 4510 W Potência Máxima em 220V 9020 W Corrente Elétrica (Ampère) 41 A Tipo do Condutor Fase Material do Condutor Cobre Metragem por Embalagem 100 m Cor Vermelho Formato da Venda Rolo Classe 4 Quantidade de Condutores 1 condutor(es) Temperatura de Operação Ideal 0,00 a 70,00 °C Tensão Elétrica Máxima 750V Possui Isolamento Sim Tipo de Material da Cobertura de Proteção PVC Antiflamável Norma Técnica NBR NM 247-9

CatMat: 41920 - CABO COBRE FLEXIVEL

Data: 15/03/2021 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82021 / UASG:168008

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.770.541/0001-83	LUCAS VINICIUS DE ANDRADE CARDOSO 06078546503	R\$ 451,00
* VENCEDOR *		
Descrição: Produto:Cabo FlexívelSeção Bitola6 mmPotência Máxima em 110V4510 WPotência Máxima em 220V9020 WCorrente Elétrica (Ampère)41 A Tipo do CondutorFaseMaterial do CondutorCobreMetragem por Embalagem100 mCorVermelhoFormato da VendaRoloClasse4Quantidade de Condutores1 condutor(es) Temperatura de Operação Ideal0,00 a 70,00 °CTensão Elétrica Máxima750VPossui IsolamentoSimTipo de Material da Cobertura de ProteçãoPVC Antiflamável Norma TécnicaNBR NM 247-9		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 501,53
Descrição: Produto: Cabo Flexível Seção Bitola 6 mm Potência Máxima em 110V 4510 W Potência Máxima em 220V 9020 W Corrente Elétrica (Ampère) 41 A Tipo do Condutor Fase Material do Condutor Cobre Metragem por Embalagem 100 m Cor Vermelho Formato da Venda Rolo Classe 4 Quantidade de Condutores 1 condutor(es) Temperatura de Operação Ideal 0,00 a 70,00 °C Tensão Elétrica Máxima 750V Possui Isolamento Sim Tipo de Material da Cobertura de Proteção PVC Antiflamável Norma Técnica NBR NM 247-9		
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 525,00

Descrição: Produto: Cabo Flexível Seção Bitola 6 mm Potência Máxima em 110V 4510 W Potência Máxima em 220V 9020 W Corrente Elétrica (Ampère) 41 A Tipo do Condutor Fase Material do Condutor Cobre Metragem por Embalagem 100 m Cor Vermelho Formato da Venda Rolo Classe 4 Quantidade de Condutores 1 condutor(es) Temperatura de Operação Ideal 0,00 a 70,00 °C Tensão Elétrica Máxima 750V Possui Isolamento Sim Tipo de Material da Cobertura de Proteção PVC Antiflamável Norma Técnica NBR NM 247-9

07.789.673/0001-11 B E B COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO EIRELI R\$ 544,00

Descrição: Cabo Flexível Seção Bitola 6 mm Potência Máxima em 110V 4510 W Potência Máxima em 220V 9020 W Corrente Elétrica (Ampère) 41 A Tipo do Condutor Fase Material do Condutor Cobre Metragem por Embalagem 100 m Cor Vermelho Formato da Venda Rolo Classe 4 Quantidade de Condutores 1 condutor(es) Temperatura de Operação Ideal 0,00 a 70,00 °C Tensão Elétrica Máxima 750V Possui Isolamento Sim Tipo de Material da Cobertura de Proteção PVC Antiflamável Norma Técnica NBR NM 247-9 MARCA INDUSFLEX

20.776.492/0001-19 PLANED COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 603,75

Descrição: Produto: Cabo Flexível Seção Bitola 6 mm Potência Máxima em 110V 4510 W Potência Máxima em 220V 9020 W Corrente Elétrica (Ampère) 41 A Tipo do Condutor Fase Material do Condutor Cobre Metragem por Embalagem 100 m Cor Vermelho Formato da Venda Rolo Classe 4 Quantidade de Condutores 1 condutor(es) Temperatura de Operação Ideal 0,00 a 70,00 °C Tensão Elétrica Máxima 750V Possui Isolamento Sim Tipo de Material da Cobertura de Proteção PVC Antiflamável Norma Técnica NBR NM 247-9 -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: INDUSFLEX

34.702.079/0001-14 ELETROCHOK COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA R\$ 604,00

Descrição: Produto: Cabo Flexível Seção Bitola 6 mm Potência Máxima em 110V 4510 W Potência Máxima em 220V 9020 W Corrente Elétrica (Ampère) 41 A Tipo do Condutor Fase Material do Condutor Cobre Metragem por Embalagem 100 m Cor Vermelho Formato da Venda Rolo Classe 4 Quantidade de Condutores 1 condutor(es) Temperatura de Operação Ideal 0,00 a 70,00 °C Tensão Elétrica Máxima 750V Possui Isolamento Sim Tipo de Material da Cobertura de Proteção PVC Antiflamável Norma Técnica NBR NM 247-9

29.760.831/0001-43 ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI R\$ 604,54

Descrição: Produto: Cabo Flexível Seção Bitola 6 mm Potência Máxima em 110V 4510 W Potência Máxima em 220V 9020 W Corrente Elétrica (Ampère) 41 A Tipo do Condutor Fase Material do Condutor Cobre Metragem por Embalagem 100 m Cor Vermelho Formato da Venda Rolo Classe 4 Quantidade de Condutores 1 condutor(es) Temperatura de Operação Ideal 0,00 a 70,00 °C Tensão Elétrica Máxima 750V Possui Isolamento Sim Tipo de Material da Cobertura de Proteção PVC Antiflamável Norma Técnica NBR NM 247-9

37.180.381/0001-48 YBR COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI R\$ 604,54

Descrição: Cabo Flexível Seção Bitola 6 mm Potência Máxima em 110V 4510 W Potência Máxima em 220V 9020 W Corrente Elétrica (Ampère) 41 A Tipo do Condutor Fase Material do Condutor Cobre Metragem por Embalagem 100 m Cor Vermelho Formato da Venda Rolo Classe 4 Quantidade de Condutores 1 condutor(es) Temperatura de Operação Ideal 0,00 a 70,00 °C Tensão Elétrica Máxima 750V Possui Isolamento Sim Tipo de Material da Cobertura de Proteção PVC Antiflamável Norma Técnica NBR NM 247-9 MARCA: CORFIO

29.087.136/0001-62 JESSICA STRACK SALES PEPOV R\$ 604,54

Descrição: Produto: Cabo Flexível Seção Bitola 6 mm Potência Máxima em 110V 4510 W Potência Máxima em 220V 9020 W Corrente Elétrica (Ampère) 41 A Tipo do Condutor Fase Material do Condutor Cobre Metragem por Embalagem 100 m

36.349.072/0001-96 EBS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA R\$ 604,54

Descrição: Produto: Cabo Flexível Seção Bitola 6 mm Potência Máxima em 110V 4510 W Potência Máxima em 220V 9020 W Corrente Elétrica (Ampère) 41 A Tipo do Condutor Fase Material do Condutor Cobre Metragem por Embalagem 100 m Cor Vermelho Formato da Venda Rolo Classe 4 Quantidade de Condutores 1 condutor(es) Temperatura de Operação Ideal 0,00 a 70,00 °C Tensão Elétrica Máxima 750V Possui Isolamento Sim Tipo de Material da Cobertura de Proteção PVC Antiflamável Norma Técnica NBR NM 247-9 GARANTIA: 12 meses PRAZO DE ENTREGA: 30 dias

28.423.235/0001-05 MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA. R\$ 604,54

Descrição: Cabo Flexível Seção Bitola 6 mm Potência Máxima em 110V 4510 W Potência Máxima em 220V 9020 W Corrente Elétrica (Ampère) 41 A Tipo do Condutor Fase Material do Condutor Cobre Metragem por Embalagem 100 m Cor Vermelho Formato da Venda Rolo Classe 4 Quantidade de Condutores 1 condutor(es) Temperatura de Operação Ideal 0,00 a 70,00 °C Tensão Elétrica Máxima 750V Possui Isolamento Sim Tipo de Material da Cobertura de Proteção PVC Antiflamável Norma Técnica NBR NM 247-3

06.307.463/0001-87 GUSMAO E SILVA AUTOPECAS E SERVICOS LTDA R\$ 605,00

Descrição: Produto: Cabo Flexível Seção Bitola 6 mm Potência Máxima em 110V 4510 W Potência Máxima em 220V 9020 W Corrente Elétrica (Ampère) 41 A Tipo do Condutor Fase Material do Condutor Cobre Metragem por Embalagem 100 m Cor Vermelho Formato da Venda Rolo Classe 4 Quantidade de Condutores 1 condutor(es) Temperatura de Operação Ideal 0,00 a 70,00 °C Tensão Elétrica Máxima 750V Possui Isolamento Sim Tipo de Material da Cobertura de Proteção PVC Antiflamável Norma Técnica NBR NM 247-9 Prazo de entrega dos materiais: 30 dias corridos a contar da data da apresentação do empenho, validade da proposta: 12 meses, prazo de garantia: 12 (doze) meses, nos preços das mercadorias propostos já estão inclusos todas as despesas e custos diretos e indiretos (tais como tributos, encargos sociais e trabalhistas, contribuições, transportes, seguros e insumos) necessários ao cumprimento integral dos itens ofertados.

29.939.920/0001-51 GABRIELLA PESSOA ANTUNES BICCHIERI 15543430701 R\$ 690,93

Descrição: Cabo Flexível 6 mm Vermelho Potência Máxima em 110V 4510 W Potência Máxima em 220V 9020 W Corrente Elétrica (Ampère) 41 A Tipo do Condutor Fase Material do Condutor Cobre Metragem por Embalagem 100 m Formato da Venda Rolo Classe 4 Quantidade de Condutores 1 condutor(es) Temperatura de Operação Ideal 0,00 a 70,00 °C Tensão Elétrica Máxima 750V Possui Isolamento Sim Tipo de Material da Cobertura de Proteção PVC Antiflamável Norma Técnica NBR NM 247-9

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Indústria de Material Belico do Brasil/FE/RJ

Objeto: Constitui objeto da presente licitação a futura aquisição de diversos materiais para serem usados na Manutenção e Instalação da IMBEL/FE. As especificações, quantitativos e condições do Termo de Referência Anexo A - parte integrante deste Edital..

Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - Produto: Cabo Flexível Seção Bitola 6 mm Material do Condutor Cobre Metragem por Embalagem 100 m Cor Preto Formato da Venda Rolo Classe 4 Temperatura de Operação Ideal 0,00 a 70,00 °C Tensão Elétrica Máxima 750V Possui Isolamento Sim Tipo de Material da Cobertura de Proteção PVC Antiflamável Norma Técnica NBR NM 247-9

CatMat: 41920 - CABO COBRE FLEXIVEL

Data: 15/03/2021 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82021 / UASG:168008

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.770.541/0001-83 * VENCEDOR *	LUCAS VINICIUS DE ANDRADE CARDOSO 06078546503	R\$ 460,00
Descrição: Produto:Cabo FlexívelSeção Bitola6 mmMaterial do CondutorCobreMetragem por Embalagem100 mCor PretoFormato da VendaRoloClasse4Temp eratura de Operação Ideal0,00 a 70,00 °CTensão Elétrica Máxima750VPossui IsolamentoSimTipo de Material da Cobertura de ProteçãoPVC AntiflamávelNorm a TécnicaNBR NM 247-9		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 510,00
Descrição: Produto: Cabo Flexível Seção Bitola 6 mm Material do Condutor Cobre Metragem por Embalagem 100 m Cor Preto Formato da Venda Rolo Classe 4 Temperatura de Operação Ideal 0,00 a 70,00 °C Tensão Elétrica Máxima 750V Possui Isolamento Sim Tipo de Material da Cobertura de Proteção PVC Antiflamável Norma Técnica NBR NM 247-9		
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 525,00
Descrição: Produto: Cabo Flexível Seção Bitola 6 mm Material do Condutor Cobre Metragem por Embalagem 100 m Cor Preto Formato da Venda Rolo Classe 4 Temperatura de Operação Ideal 0,00 a 70,00 °C Tensão Elétrica Máxima 750V Possui Isolamento Sim Tipo de Material da Cobertura de Proteção PVC Antiflamável Norma Técnica NBR NM 247-9		
07.789.673/0001-11	B E B COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 544,00
Descrição: Cabo Flexível Seção Bitola 6 mm Material do Condutor Cobre Metragem por Embalagem 100 m Cor Preto Formato da Venda Rolo Classe 4 Temperatura de Operação Ideal 0,00 a 70,00 °C Tensão Elétrica Máxima 750V Possui Isolamento Sim Tipo de Material da Cobertura de Proteção PVC Antiflamável Norma Técnica NBR NM 247-9 MARCA INDUSFLEX		
25.294.980/0001-03	MASTER MINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 598,68
Descrição: Produto: Cabo Flexível Seção Bitola 6 mm Material do Condutor Cobre Metragem por Embalagem 100 m Cor Preto Formato da Venda Rolo Classe 4 Temperatura de Operação Ideal 0,00 a 70,00 °C Tensão Elétrica Máxima 750V Possui Isolamento Sim Tipo de Material da Cobertura de Proteção PVC Antiflamável Norma Técnica NBR NM 247-9		
20.776.492/0001-19	PLANED COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 647,23
Descrição: Produto: Cabo Flexível Seção Bitola 6 mm Material do Condutor Cobre Metragem por Embalagem 100 m Cor Preto Formato da Venda Rolo Classe 4 Temperatura de Operação Ideal 0,00 a 70,00 °C Tensão Elétrica Máxima 750V Possui Isolamento Sim Tipo de Material da Cobertura de Proteção PVC Antiflamável Norma Técnica NBR NM 247-9 -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: INDUSFLEX		
34.702.079/0001-14	ELETROCHOK COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 648,00
Descrição: Produto: Cabo Flexível Seção Bitola 6 mm Material do Condutor Cobre Metragem por Embalagem 100 m Cor Preto Formato da Venda Rolo Classe 4 Temperatura de Operação Ideal 0,00 a 70,00 °C Tensão Elétrica Máxima 750V Possui Isolamento Sim Tipo de Material da Cobertura de Proteção PVC Antiflamável Norma Técnica NBR NM 247-9		
29.087.136/0001-62	JESSICA STRACK SALES PEPOV	R\$ 648,68
Descrição: Produto: Cabo Flexível Seção Bitola 6 mm Material do Condutor Cobre Metragem por Embalagem 100 m Cor Preto Formato da Venda Rolo Classe 4 Temperatura de Operação Ideal 0,00 a 70,00 °C Tensão Elétrica Máxima 750V Possui Isolamento Sim Tipo de Material da Cobertura de Proteção PVC Antiflamável Norma Técnica NBR NM 247-9		
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$ 648,68
Descrição: Cabo Flexível Seção Bitola 6 mm Material do Condutor Cobre Metragem por Embalagem 100 m Cor Preto Formato da Venda Rolo Classe 4 Temperatura de Operação Ideal 0,00 a 70,00 °C Tensão Elétrica Máxima 750V Possui Isolamento Sim Tipo de Material da Cobertura de Proteção PVC Antiflamável Norma Técnica NBR NM 247-3		
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 648,68
Descrição: Produto: Cabo Flexível Seção Bitola 6 mm Material do Condutor Cobre Metragem por Embalagem 100 m Cor Preto Formato da Venda Rolo Classe 4 Temperatura de Operação Ideal 0,00 a 70,00 °C Tensão Elétrica Máxima 750V Possui Isolamento Sim Tipo de Material da Cobertura de Proteção PVC Antiflamável Norma Técnica NBR NM 247-9		
29.760.831/0001-43	ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 648,68
Descrição: Produto: Cabo Flexível Seção Bitola 6 mm Material do Condutor Cobre Metragem por Embalagem 100 m Cor Preto Formato da Venda Rolo Classe 4 Temperatura de Operação Ideal 0,00 a 70,00 °C Tensão Elétrica Máxima 750V Possui Isolamento Sim Tipo de Material da Cobertura de Proteção PVC Antiflamável Norma Técnica NBR NM 247-9		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.349.072/0001-96	EBS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 648,68
Descrição: Produto: Cabo Flexível Seção Bitola 6 mm Material do Condutor Cobre Metragem por Embalagem 100 m Cor Preto Formato da Venda Rolo Classe 4 Temperatura de Operação Ideal 0,00 a 70,00 °C Tensão Elétrica Máxima 750V Possui Isolamento Sim Tipo de Material da Cobertura de Proteção PVC Antiflamável Norma Técnica NBR NM 247-9 GARANTIA: 12 meses PRAZO DE ENTREGA: 30 dias		
37.180.381/0001-48	YBR COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	R\$ 648,68
Descrição: Cabo Flexível Seção Bitola 6 mm Material do Condutor Cobre Metragem por Embalagem 100 m Cor Preto Formato da Venda Rolo Classe 4 Temperatura de Operação Ideal 0,00 a 70,00 °C Tensão Elétrica Máxima 750V Possui Isolamento Sim Tipo de Material da Cobertura de Proteção PVC Antiflamável Norma Técnica NBR NM 247-9 MARCA: CORFIO		
06.307.463/0001-87	GUSMAO E SILVA AUTOPECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 650,00
Descrição: Produto: Cabo Flexível Seção Bitola 6 mm Material do Condutor Cobre Metragem por Embalagem 100 m Cor Preto Formato da Venda Rolo Classe 4 Temperatura de Operação Ideal 0,00 a 70,00 °C Tensão Elétrica Máxima 750V Possui Isolamento Sim Tipo de Material da Cobertura de Proteção PVC Antiflamável Norma Técnica NBR NM 247-9 Prazo de entrega dos materiais: 30 dias corridos a contar da data da apresentação do empenho, validade da proposta: 12 meses, prazo de garantia: 12 (doze) meses, nos preços das mercadorias propostos já estão inclusos todas as despesas e custos diretos e indiretos (tais como tributos, encargos sociais e trabalhistas, contribuições, transportes, seguros e insumos) necessários ao cumprimento integral dos itens ofertados.		
29.939.920/0001-51	GABRIELLA PESSOA ANTUNES BICCHIERI 15543430701	R\$ 690,93
Descrição: Cabo Flexível 6 mm Preto Material do Condutor Cobre Formato da Venda Rolo Classe 4 Temperatura de Operação Ideal 0,00 a 70,00 °C Tensão Elétrica Máxima 750V Possui Isolamento Sim Tipo de Material da Cobertura de Proteção PVC Antiflamável Norma Técnica NBR NM 247-9		

Item 72: Cabo flexível 10 mm 750v 100m cores sortidas

Preço Estimado: R\$ 1.094,94 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.094,94

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Cabo flexível 10 mm 750v 100m cores sortidas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 922,50

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Recôncavo da Bahia

Data: 28/04/2021 09:00

Objeto: Registro de preços para aquisição parcelada de materiais elétricos, para atender as necessidades de manutenção elétrica (predial e não predial) nos diversos campi da Universidade Federal do Recôncavo da Bahia - UFRB..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, COR DA COBERTURA AZUL, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, BITOLA 10 MM

Identificação: NºPregão:32021 / UASG:158092

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 394262 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, 750 V, AZUL, COBRE, 10 MM

Quantidade: 300

Unidade: Rolo 100,00 M

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.878.280/0001-38 * VENCEDOR *	PRISMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL EIRELI	R\$ 319,05
Descrição: "CABO FLEXIVEL AZUL, 10mm2, baixa tensão, 1 condutor, antichama, tipo BWF, com condutor de fio de cobre nu, tempera mole, isolado, cobertura e enchimento composto de termoplástico de PVC flexível, sem chumbo, temperatura normal do condutor de 70° C em serviço contínuo, encordoamento classe 4 tensão de isolamento de até 750 volts. O material deverá atender as Normas NBR 6880, 7288, 13249 e ter certificado ISO 9000 ou superior do fabricante. Em balagem: Bobina com 100 m."		
24.360.974/0001-44	LICITA ONLINE EIRELI	R\$ 900,00
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, COR DA COBERTURA AZUL, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, BITOLA 10 MM		
37.586.051/0001-57	FERNANDA SANTOS DA SILVA	R\$ 945,00
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, COR DA COBERTURA AZUL, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, BITOLA 10 MM		
07.789.673/0001-11	B E B COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 990,00
Descrição: CABO FLEXIVEL AZUL, 10mm2, baixa tensão, 1 condutor, antichama, tipo BWF, com condutor de fio de cobre nu, tempera mole, isolado, cobertura e enchimento composto de termoplástico de PVC flexível, sem chumbo, temperatura normal do condutor de 70° C em serviço contínuo, encordoamento classe 4 tensão de isolamento de até 750 volts. O material deverá atender as Normas NBR 6880, 7288, 13249 e ter certificado ISO 9000. Bobina com 100 m. MARCA NE WFLEX		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 910,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHA RS	Data: 31/03/2021 09:17
Objeto: Aquisição de materiais de construção para a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, Infraestrutura e Trânsito, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Habitação e Secretaria Municipal de Turismo e Cultura, de acordo com as especificações deste edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, COR DA COBERTURA AZUL, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, BITOLA 10 MM	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:988655
	Lote/Item: 3/78
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Rolo 100,00 M
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.953.468/0001-82	LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 824,95
Descrição: CABO FLEXÍVEL COBRE 10,0MM² PVC 750V - AZUL CLARO- ROLO DE 100M		
32.372.958/0001-08	MARCELO CAMARGO RODRIGUES 01951303083	R\$ 900,10
* VENCEDOR *		
Descrição: CABO FLEXÍVEL COBRE 10,0MM² PVC 750V - AZUL CLARO- ROLO DE 100M		
07.250.898/0001-03	ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 919,89
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, COR DA COBERTURA AZUL, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, BITOLA 10 MM		
23.334.784/0001-90	DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 1.450,00
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, COR DA COBERTURA AZUL, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, BITOLA 10 MM		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.161,20

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11a Região Militar Prefeitura Militar de Brasília	Data: 17/03/2021 08:34
Objeto: Aquisição de Material Elétrico.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - Cabo elétrico flexível, cabo cobre flexível CABO SEMI RÍGIDO, SEÇÃO 10 MM, FORMADO POR FIO DE COBRE NU TORCIDOS, TÊMPERA MOLE, ISOLAÇÃO ATÉ 1000 V, ANTICHAMA, CAPA COMPOSTO TERMOPLÁSTICO A BASE DE PVC, ENCORDOAMENTO COM FORMAÇÃO CLASSE 2. ROLO COM 100 M, COR AZUL	SRP: SIM
CatMat: 41920 - CABO COBRE FLEXIVEL	Identificação: N°Pregão:112020 / UASG:160082
	Lote/Item: /54
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 259
	Unidade: Rolo
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.119.687/0001-02	COSTA & NASCIMENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 955,50
* VENCEDOR *		
Descrição: CABO SEMI RÍGIDO, SEÇÃO 10 MM, FORMADO POR FIO DE COBRE NU TORCIDOS, TÊMPERA MOLE, ISOLAÇÃO ATÉ 1000 V, ANTICHAMA, CAPA COMPOSTO TERMOPLÁSTICO A BASE DE PVC, ENCORDOAMENTO COM FORMAÇÃO CLASSE 2. ROLO COM 100 M, COR AZUL		
40.539.369/0001-91	SOMACON COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E LIMPEZA L	R\$ 984,50
Descrição: "CABO SEMI RÍGIDO, SEÇÃO 10 MM, FORMADO POR FIO DE COBRE NU TORCIDOS, TÊMPERA MOLE, ISOLAÇÃO ATÉ 1000 V, ANTICHAMA, CAPA COMPOSTO TERMOPLÁSTICO A BASE DE PVC, ENCORDOAMENTO COM FORMAÇÃO CLASSE 2. ROLO COM 100 M, COR AZUL"		
33.148.439/0001-15	RENOVA CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 985,00
Descrição: Cabo elétrico flexível, cabo cobre flexível CABO SEMI RÍGIDO, SEÇÃO 10 MM, FORMADO POR FIO DE COBRE NU TORCIDOS, TÊMPERA MOLE, ISOLAÇÃO ATÉ 1000 V, ANTICHAMA, CAPA COMPOSTO TERMOPLÁSTICO A BASE DE PVC, ENCORDOAMENTO COM FORMAÇÃO CLASSE 2. ROLO COM 100 M, COR AZUL		
26.392.294/0001-38	NOVA ATACADISTA PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 1.033,00
Descrição: CABO SEMI RÍGIDO, SEÇÃO 10 MM, FORMADO POR FIO DE COBRE NU TORCIDOS, TÊMPERA MOLE, ISOLAÇÃO ATÉ 1000 V, ANTICHAMA, CAPA COMPOSTO TERMOPLÁSTICO A BASE DE PVC, ENCORDOAMENTO COM FORMAÇÃO CLASSE 2. ROLO COM 100 M, COR AZUL		
07.789.673/0001-11	B E B COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 1.060,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: CABO FLEXIVEL, SEÇÃO 10 MM, FORMADO POR FIO DE COBRE NU TORCIDOS, TÊMPERA MOLE, ISOLAÇÃO ATÉ 1000 V, ANTICHAMA, CAPA COM POSTO TERMOPLÁSTICO A BASE DE PVC, ENCORDOAMENTO COM FORMAÇÃO ROLO COM 100 M, COR AZUL		
28.128.604/0001-37	FENIX MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 1.070,00
Descrição: "CABO SEMI RÍGIDO, SEÇÃO 10 MM, FORMADO POR FIO DE COBRE NU TORCIDOS, TÊMPERA MOLE, ISOLAÇÃO ATÉ 1000 V, ANTICHAMA, CAPA COMPOSTO TERMOPLÁSTICO A BASE DE PVC, ENCORDOAMENTO COM FORMAÇÃO CLASSE 2. ROLO COM 100 M, COR AZUL"		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 1.112,90
Descrição: CABO SEMI RÍGIDO, SEÇÃO 10 MM, FORMADO POR FIO DE COBRE NU TORCIDOS, TÊMPERA MOLE, ISOLAÇÃO ATÉ 1000 V, ANTICHAMA, CAPA COMPOSTO TERMOPLÁSTICO A BASE DE PVC, ENCORDOAMENTO COM FORMAÇÃO CLASSE 2. ROLO COM 100 M, COR AZUL		
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 1.209,49
Descrição: CABO SEMI RÍGIDO, SEÇÃO 10 MM, FORMADO POR FIO DE COBRE NU TORCIDOS, TÊMPERA MOLE, ISOLAÇÃO ATÉ 1000 V, ANTICHAMA, CAPA COMPOSTO TERMOPLÁSTICO A BASE DE PVC, ENCORDOAMENTO COM FORMAÇÃO CLASSE 2. ROLO COM 100 M, COR AZUL		
29.760.831/0001-43	ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 1.300,00
Descrição: CABO SEMI RÍGIDO, SEÇÃO 10 MM, FORMADO POR FIO DE COBRE NU TORCIDOS, TÊMPERA MOLE, ISOLAÇÃO ATÉ 1000 V, ANTICHAMA, CAPA COMPOSTO TERMOPLÁSTICO A BASE DE PVC, ENCORDOAMENTO COM FORMAÇÃO CLASSE 2. ROLO COM 100 M, COR AZUL		
11.175.931/0001-47	G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI	R\$ 1.307,47
Descrição: CABO SEMI RÍGIDO, SEÇÃO 10 MM, FORMADO POR FIO DE COBRE NU TORCIDOS, TÊMPERA MOLE, ISOLAÇÃO ATÉ 1000 V, ANTICHAMA, CAPA COMPOSTO TERMOPLÁSTICO A BASE DE PVC, ENCORDOAMENTO COM FORMAÇÃO CLASSE 2. ROLO COM 100 M, COR AZUL		
29.197.982/0001-35	MALBEC CONSTRUcoes E REFORMAS EIRELI	R\$ 1.374,30
Descrição: Cabo elétrico flexível, cabo cobre flexível CABO SEMI RÍGIDO, SEÇÃO 10 MM, FORMADO POR FIO DE COBRE NU TORCIDOS, TÊMPERA MOLE, ISOLAÇÃO ATÉ 1000 V, ANTICHAMA, CAPA COMPOSTO TERMOPLÁSTICO A BASE DE PVC, ENCORDOAMENTO COM FORMAÇÃO CLASSE 2. ROLO COM 100 M, COR AZUL		
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	R\$ 1.979,97
Descrição: CABO SEMI RÍGIDO, SEÇÃO 10 MM, FORMADO POR FIO DE COBRE NU TORCIDOS, TÊMPERA MOLE, ISOLAÇÃO ATÉ 1000 V, ANTICHAMA, CAPA COMPOSTO TERMOPLÁSTICO A BASE DE PVC, ENCORDOAMENTO COM FORMAÇÃO CLASSE 2. ROLO COM 100 M, COR AZUL		
40.282.282/0001-81	BIG CENTER MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 1.980,00
Descrição: CABO SEMI RÍGIDO, SEÇÃO 10 MM, FORMADO POR FIO DE COBRE NU TORCIDOS, TÊMPERA MOLE, ISOLAÇÃO ATÉ 1000 V, ANTICHAMA, CAPA COMPOSTO TERMOPLÁSTICO A BASE DE PVC, ENCORDOAMENTO COM FORMAÇÃO CLASSE 2. ROLO COM 100 M, COR AZUL. MARCA: SIL CABOS ELETRICOS. FABRICANTE: SIL CABOS ELETRICOS. MODELO: SEÇÃO 10 MM. Prazo de Entrega: O prazo final de entrega é de até 30 dias contados da data do recebimento da Nota de Empenho. Garantia do produto: 12 (doze) meses; Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. Validade da Ata de Registro de preços: 12 (doze) meses. Procedência Nacional. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.		
26.727.928/0002-47	TRIDAN SOLUCOES ELETRICAS LTDA	R\$ 2.655,00
Descrição: Cabo elétrico flexível, cabo cobre flexível CABO SEMI RÍGIDO, SEÇÃO 10 MM, FORMADO POR FIO DE COBRE NU TORCIDOS, TÊMPERA MOLE, ISOLAÇÃO ATÉ 1000 V, ANTICHAMA, CAPA COMPOSTO TERMOPLÁSTICO A BASE DE PVC, ENCORDOAMENTO COM FORMAÇÃO CLASSE 2. ROLO COM 100 M, COR AZUL		
Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais		R\$ 1.015,00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Indústria de Material Belico do Brasil/FE/RJ		Data: 15/03/2021 08:00
Objeto: Constitui objeto da presente licitação a futura aquisição de diversos materiais para serem usados na Manutenção e Instalação da IMBEL/FE. As especificações, quantitativos e condições do Termo de Referência Anexo A - parte integrante deste Edital..		Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - Produto Cabo Flexível Seção Bitola 10 mm Potência Máxima em 110V 6270 W Potência Máxima em 220V 12540 W Corrente Elétrica (Ampère) 57 A Tipo do Condutor Fase Material do Condutor Cobre Metragem por Embalagem 100 m Cor Azul Formato da Venda Rolo Local de Instalação do Cabo Embutido Temperatura de Operação Ideal 0,00 a 70,00 °C Tensão Elétrica Máxima 750V Norma Técnica NBR 247-3 l		Identificação: NºPregão:82021 / UASG:168008 Lote/Item: /19 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 41920 - CABO COBRE FLEXIVEL		Quantidade: 14 Unidade: Unidade UF: RJ
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.294.980/0001-03	MASTER MINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 860,00
* VENCEDOR *		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
<p>Descrição: Produto Cabo Flexível Seção Bitola 10 mm Potência Máxima em 110V 6270 W Potência Máxima em 220V 12540 W Corrente Elétrica (Ampère) 57 A Tipo do Condutor Fase Material do Condutor Cobre Metragem por Embalagem 100 m Cor Azul Formato da Venda Rolo Local de Instalação do Cabo Embutido Temperatura de Operação Ideal 0,00 a 70,00 °C Tensão Elétrica Máxima 750V Norma Técnica NBR 247-3</p>		
35.770.541/0001-83	LUCAS VINICIUS DE ANDRADE CARDOSO 06078546503	R\$ 910,00
<p>Descrição: Produto Cabo Flexível Seção Bitola 10 mm Potência Máxima em 110V 6270 W Potência Máxima em 220V 12540 W Corrente Elétrica (Ampère) 57 A Tipo do Condutor Fase Material do Condutor Cobre Metragem por Embalagem 100 m Cor Azul Formato da Venda Rolo Local de Instalação do Cabo Embutido Temperatura de Operação Ideal 0,00 a 70,00 °C Tensão Elétrica Máxima 750V Norma Técnica NBR 247-3</p>		
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 914,00
<p>Descrição: Produto Cabo Flexível Seção Bitola 10 mm Potência Máxima em 110V 6270 W Potência Máxima em 220V 12540 W Corrente Elétrica (Ampère) 57 A Tipo do Condutor Fase Material do Condutor Cobre Metragem por Embalagem 100 m Cor Azul Formato da Venda Rolo Local de Instalação do Cabo Embutido Temperatura de Operação Ideal 0,00 a 70,00 °C Tensão Elétrica Máxima 750V Norma Técnica NBR 247-3</p>		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 948,00
<p>Descrição: Produto Cabo Flexível Seção Bitola 10 mm Potência Máxima em 110V 6270 W Potência Máxima em 220V 12540 W Corrente Elétrica (Ampère) 57 A Tipo do Condutor Fase Material do Condutor Cobre Metragem por Embalagem 100 m Cor Azul Formato da Venda Rolo Local de Instalação do Cabo Embutido Temperatura de Operação Ideal 0,00 a 70,00 °C Tensão Elétrica Máxima 750V Norma Técnica NBR 247-3</p>		
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$ 959,00
<p>Descrição: Cabo Flexível Seção Bitola 10 mm Potência Máxima em 110V 6270 W Potência Máxima em 220V 12540 W Corrente Elétrica (Ampère) 57 A Tipo do Condutor Fase Material do Condutor Cobre Metragem por Embalagem 100 m Cor Azul Formato da Venda Rolo Local de Instalação do Cabo Embutido Temperatura de Operação Ideal 0,00 a 70,00 °C Tensão Elétrica Máxima 750V Norma Técnica NBR 247-3</p>		
37.180.381/0001-48	YBR COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	R\$ 960,00
<p>Descrição: Cabo Flexível Seção Bitola 10 mm Potência Máxima em 110V 6270 W Potência Máxima em 220V 12540 W Corrente Elétrica (Ampère) 57 A Tipo do Condutor Fase Material do Condutor Cobre Metragem por Embalagem 100 m Cor Azul Formato da Venda Rolo Local de Instalação do Cabo Embutido Temperatura de Operação Ideal 0,00 a 70,00 °C Tensão Elétrica Máxima 750V Norma Técnica NBR 247-3 MARCA: CORFIO</p>		
29.939.920/0001-51	GABRIELLA PESSOA ANTUNES BICCHIERI 15543430701	R\$ 1.000,00
<p>Descrição: Cabo Flexível 10 mm Azul Potência Máxima em 110V 6270 W Potência Máxima em 220V 12540 W Corrente Elétrica (Ampère) 57 A Tipo do Condutor Fase Material do Condutor Cobre Metragem por Embalagem 100 m Formato da Venda Rolo Local de Instalação do Cabo Embutido Temperatura de Operação Ideal 0,00 a 70,00 °C Tensão Elétrica Máxima 750V Norma Técnica NBR 247-3</p>		
06.307.463/0001-87	GUSMAO E SILVA AUTOPECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 1.000,00
<p>Descrição: Produto Cabo Flexível Seção Bitola 10 mm Potência Máxima em 110V 6270 W Potência Máxima em 220V 12540 W Corrente Elétrica (Ampère) 57 A Tipo do Condutor Fase Material do Condutor Cobre Metragem por Embalagem 100 m Cor Azul Formato da Venda Rolo Local de Instalação do Cabo Embutido Temperatura de Operação Ideal 0,00 a 70,00 °C Tensão Elétrica Máxima 750V Norma Técnica NBR 247-3 Prazo de entrega dos materiais: 30 dias corridos a contar da data da apresentação do empenho, validade da proposta: 12 meses, prazo de garantia: 12 (doze) meses, nos preços das mercadorias propostos já estão incluídos todas as despesas e custos diretos e indiretos (tais como tributos, encargos sociais e trabalhistas, contribuições, transportes, seguros e insumos) necessários ao cumprimento integral dos itens ofertados.</p>		
07.789.673/0001-11	B E B COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 1.030,00
<p>Descrição: Cabo Flexível Seção Bitola 10 mm Potência Máxima em 110V 6270 W Potência Máxima em 220V 12540 W Corrente Elétrica (Ampère) 57 A Tipo do Condutor Fase Material do Condutor Cobre Metragem por Embalagem 100 m Cor Azul Formato da Venda Rolo Local de Instalação do Cabo Embutido Temperatura de Operação Ideal 0,00 a 70,00 °C Tensão Elétrica Máxima 750V Norma Técnica NBR 247-3 MARCA INDUSFLEX</p>		
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 1.081,96
<p>Descrição: Produto Cabo Flexível Seção Bitola 10 mm Potência Máxima em 110V 6270 W Potência Máxima em 220V 12540 W Corrente Elétrica (Ampère) 57 A Tipo do Condutor Fase Material do Condutor Cobre Metragem por Embalagem 100 m Cor Azul Formato da Venda Rolo Local de Instalação do Cabo Embutido Temperatura de Operação Ideal 0,00 a 70,00 °C Tensão Elétrica Máxima 750V Norma Técnica NBR 247-3</p>		
20.776.492/0001-19	PLANED COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.131,96
<p>Descrição: Produto Cabo Flexível Seção Bitola 10 mm Potência Máxima em 110V 6270 W Potência Máxima em 220V 12540 W Corrente Elétrica (Ampère) 57 A Tipo do Condutor Fase Material do Condutor Cobre Metragem por Embalagem 100 m Cor Azul Formato da Venda Rolo Local de Instalação do Cabo Embutido Temperatura de Operação Ideal 0,00 a 70,00 °C Tensão Elétrica Máxima 750V Norma Técnica NBR 247-3 -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: INDUSFLEX</p>		
34.702.079/0001-14	ELETROCHOK COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 1.183,00
<p>Descrição: Cabo Flexível Seção Bitola 10 mm Potência Máxima em 110V 6270 W Potência Máxima em 220V 12540 W Corrente Elétrica (Ampère) 57 A Tipo do Condutor Fase Material do Condutor Cobre Metragem por Embalagem 100 m Cor Azul Formato da Venda Rolo Local de Instalação do Cabo Embutido Temperatura de Operação Ideal 0,00 a 70,00 °C Tensão Elétrica Máxima 750V Norma Técnica NBR 247-3</p>		
29.087.136/0001-62	JESSICA STRACK SALES PEPOV	R\$ 1.183,31
<p>Descrição: Produto Cabo Flexível Seção Bitola 10 mm Potência Máxima em 110V 6270 W Potência Máxima em 220V 12540 W Corrente Elétrica (Ampère) 57 A Tipo do Condutor Fase Material do Condutor Cobre Metragem por Embalagem 100 m Cor Azul Formato da Venda Rolo Local de Instalação do Cabo Embutido Temperatura de Operação Ideal 0,00 a 70,00 °C Tensão Elétrica Máxima 750V Norma Técnica NBR 247-3</p>		
29.760.831/0001-43	ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 1.183,31

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

Descrição: Produto Cabo Flexível Seção Bitola 10 mm Potência Máxima em 110V 6270 W Potência Máxima em 220V 12540 W Corrente Elétrica (Ampère) 57 A Tipo do Condutor Fase Material do Condutor Cobre Metragem por Embalagem 100 m Cor Azul Formato da Venda Rolo Local de Instalação do Cabo Embutido T emperatura de Operação Ideal 0,00 a 70,00 °C Tensão Elétrica Máxima 750V Norma Técnica NBR 247-3

36.349.072/0001-96	EBS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 1.183,31
--------------------	--	--------------

Descrição: Produto Cabo Flexível Seção Bitola 10 mm Potência Máxima em 110V 6270 W Potência Máxima em 220V 12540 W Corrente Elétrica (Ampère) 57 A Tipo do Condutor Fase Material do Condutor Cobre Metragem por Embalagem 100 m Cor Azul Formato da Venda Rolo Local de Instalação do Cabo Embutido T emperatura de Operação Ideal 0,00 a 70,00 °C Tensão Elétrica Máxima 750V Norma Técnica NBR 247-3 GARANTIA: 12 meses PRAZO DE ENTREGA: 30 dias

21.251.362/0001-25	RIOMAIS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI -	R\$ 1.500,00
--------------------	--	--------------

Descrição: Produto Cabo Flexível Seção Bitola 10 mm Potência Máxima em 110V 6270 W Potência Máxima em 220V 12540 W Corrente Elétrica (Ampère) 57 A Tipo do Condutor Fase Material do Condutor Cobre Metragem por Embalagem 100 m Cor Azul Formato da Venda Rolo Local de Instalação do Cabo Embutido T emperatura de Operação Ideal 0,00 a 70,00 °C Tensão Elétrica Máxima 750V Norma Técnica NBR 247-3

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais **R\$ 1.466,00**

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Justiça Federal Seção Judiciária do Distrito Federal	Data: 01/03/2021 14:00
Objeto: Aquisição de materiais elétricos diversos (fios, cabos elétricos e cabos UTP)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FIO ELETRICO - FIO ELETRICO, TIPO FLEXÍVEL, BITOLA 16 MM2, MATERIAL CONDUTOR COBRE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISOLAMENTO P/ 1000 V, TÊMPERA CONDUTOR MOLE	SRP: SIM
CatMat: 299413 - FIO ELETRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISOLAMENTO P/ 1000 V, TÊMPERA CONDUTOR MOLE, TIPO FLEXÍVEL, BITOLA 16 MM2, MATERIAL CONDUTOR COBRE	Identificação: NºPregão:72021 / UASG:90023
	Lote/Item: 4/12
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Rolo 100,00 M
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

36.986.531/0001-42	JARDEL PHILIPPE MARQUATO 07406696990	R\$ 1.245,65
--------------------	--------------------------------------	--------------

* VENCEDOR *

Descrição: FIO FLEXÍVEL DE 16 mm²

17.392.397/0001-07	ENGEDATA TELECOMUNICACOES LTDA	R\$ 1.250,00
--------------------	--------------------------------	--------------

Descrição: FIO FLEXÍVEL DE 16 mm²; 750 VOLTS CABO CONDUTOR FLEXÍVEL UNIPOLAR (SINGELO) DE COBRE (TÊMPERA MOLE), FORMADO POR FIOS DE C OBRE NU (NÃO REVESTIDO), ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5, COM ÁREA NOMINAL DE SEÇÃO CONDUTORA COM 16 mm²; ISOLAÇÃO COM CARACTERÍSTICA DE NÃO PROPAGAÇÃO E AUTOEXTINÇÃO DE CHAMA; O PRODUTO DEVERÁ SER CERTIFICADO PELO INMETRO; O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR MARCAÇÃO INDELÉVEL NO CABO CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, A SEÇÃO NOMINAL DO CONDUTOR EM MILÍMETROS QUADRADOS; FORNECIDO EM ROLOS/CAIXAS DE 100 METROS CADA; NAS CORES VERMELHA OU PRETA OU AZUL.

26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 1.263,00
--------------------	---------------------------------	--------------

Descrição: FIO FLEXÍVEL DE 16 mm²; 750 VOLTS CABO CONDUTOR FLEXÍVEL UNIPOLAR (SINGELO) DE COBRE (TÊMPERA MOLE), FORMADO POR FIOS DE C OBRE NU (NÃO REVESTIDO), ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5, COM ÁREA NOMINAL DE SEÇÃO CONDUTORA COM 16 mm²; ISOLAÇÃO COM CARACTERÍSTICA DE NÃO PROPAGAÇÃO E AUTOEXTINÇÃO DE CHAMA; O PRODUTO DEVERÁ SER CERTIFICADO PELO INMETRO; O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR MARCAÇÃO INDELÉVEL NO CABO CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, A SEÇÃO NOMINAL DO CONDUTOR EM MILÍMETROS QUADRADOS; FORNECIDO EM ROLOS/CAIXAS DE 100 METROS CADA; NAS CORES VERMELHA OU PRETA OU AZUL.

20.892.519/0001-39	ANTONIO MARQUES FILHO & CIA LTDA	R\$ 1.290,00
--------------------	----------------------------------	--------------

Descrição: FIO FLEXÍVEL DE 16 mm²; 750 VOLTS CABO CONDUTOR FLEXÍVEL UNIPOLAR (SINGELO) DE COBRE (TÊMPERA MOLE), FORMADO POR FIOS DE C OBRE NU (NÃO REVESTIDO), ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5, COM ÁREA NOMINAL DE SEÇÃO CONDUTORA COM 16 mm²; ISOLAÇÃO COM CARACTERÍSTICA DE NÃO PROPAGAÇÃO E AUTOEXTINÇÃO DE CHAMA; O PRODUTO DEVERÁ SER CERTIFICADO PELO INMETRO; O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR MARCAÇÃO INDELÉVEL NO CABO CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, A SEÇÃO NOMINAL DO CONDUTOR EM MILÍMETROS QUADRADOS; FORNECIDO EM ROLOS/CAIXAS DE 100 METROS CADA; NAS CORES VERMELHA OU PRETA OU AZUL.

20.776.492/0001-19	PLANED COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.374,45
--------------------	-----------------------------------	--------------

Descrição: FIO FLEXÍVEL DE 16 mm²; 750 VOLTS CABO CONDUTOR FLEXÍVEL UNIPOLAR (SINGELO) DE COBRE (TÊMPERA MOLE), FORMADO POR FIOS DE C OBRE NU (NÃO REVESTIDO), ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5, COM ÁREA NOMINAL DE SEÇÃO CONDUTORA COM 16 mm²; ISOLAÇÃO COM CARACTERÍSTICA DE NÃO PROPAGAÇÃO E AUTOEXTINÇÃO DE CHAMA; O PRODUTO DEVERÁ SER CERTIFICADO PELO INMETRO; O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR MARCAÇÃO INDELÉVEL NO CABO CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, A SEÇÃO NOMINAL DO CONDUTOR EM MILÍMETROS QUADRADOS; FORNECIDO EM ROLOS/CAIXAS DE 100 METROS CADA; NAS CORES VERMELHA OU PRETA OU AZUL. -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: INDUSFLEX

29.087.136/0001-62	JESSICA STRACK SALES PEPLOV	R\$ 1.388,09
--------------------	-----------------------------	--------------

Descrição: FIO ELETRICO, TIPO FLEXÍVEL, BITOLA 16 MM2, MATERIAL CONDUTOR COBRE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISOLAMENTO P/ 1000 V, TÊMPERA CONDUTOR MOLE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 1.466,00
Descrição: FIO FLEXÍVEL DE 16mm ² ; 750 VOLTS CABO CONDUTOR FLEXÍVEL UNIPOLAR (SINGELO) DE COBRE (TÊMPERA MOLE), FORMADO POR FIOS DE COBRE NU (NÃO REVESTIDO), ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5, COM ÁREA NOMINAL DE SEÇÃO CONDUTORA COM 16 mm ² ; ISOLAÇÃO COM CARACTERÍSTICA DE NÃO PROPAGAÇÃO E AUTOEXTINÇÃO DE CHAMA; O PRODUTO DEVERÁ SER CERTIFICADO PELO INMETRO; O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR MARCAÇÃO INDELÉVEL NO CABO CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, A SEÇÃO NOMINAL DO CONDUTOR EM MILÍMETROS QUADRADOS; FORNECIDO EM ROLOS/CAIXAS DE 100 METROS CADA; NAS CORES VERMELHA OU PRETA OU AZUL		
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	R\$ 1.603,22
Descrição: FIO FLEXÍVEL DE 16 mm ² ; 750 VOLTS CABO CONDUTOR FLEXÍVEL UNIPOLAR (SINGELO) DE COBRE (TÊMPERA MOLE), FORMADO POR FIOS DE COBRE NU (NÃO REVESTIDO), ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5, COM ÁREA NOMINAL DE SEÇÃO CONDUTORA COM 16 mm ² ; ISOLAÇÃO COM CARACTERÍSTICA DE NÃO PROPAGAÇÃO E AUTOEXTINÇÃO DE CHAMA; O PRODUTO DEVERÁ SER CERTIFICADO PELO INMETRO; O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR MARCAÇÃO INDELÉVEL NO CABO CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, A SEÇÃO NOMINAL DO CONDUTOR EM MILÍMETROS QUADRADOS; FORNECIDO EM ROLOS/CAIXAS DE 100 METROS CADA; NAS CORES VERMELHA OU PRETA OU AZUL.		
33.054.781/0001-56	LUMUS MAXIMA GESTAO EMPRESARIAL LTDA	R\$ 1.660,44
Descrição: FIO FLEXÍVEL DE 16 mm ² ; 750 VOLTS CABO CONDUTOR FLEXÍVEL UNIPOLAR (SINGELO) DE COBRE (TÊMPERA MOLE), FORMADO POR FIOS DE COBRE NU (NÃO REVESTIDO), ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5, COM ÁREA NOMINAL DE SEÇÃO CONDUTORA COM 16 mm ² ; ISOLAÇÃO COM CARACTERÍSTICA DE NÃO PROPAGAÇÃO E AUTOEXTINÇÃO DE CHAMA; O PRODUTO DEVERÁ SER CERTIFICADO PELO INMETRO; O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR MARCAÇÃO INDELÉVEL NO CABO CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, A SEÇÃO NOMINAL DO CONDUTOR EM MILÍMETROS QUADRADOS; FORNECIDO EM ROLOS/CAIXAS DE 100 METROS CADA; NAS CORES VERMELHA OU PRETA OU AZUL		
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 2.000,00
Descrição: FIO FLEXÍVEL DE 16 mm ² ; 750 VOLTS CABO CONDUTOR FLEXÍVEL UNIPOLAR (SINGELO) DE COBRE (TÊMPERA MOLE), FORMADO POR FIOS DE COBRE NU (NÃO REVESTIDO), ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5, COM ÁREA NOMINAL DE SEÇÃO CONDUTORA COM 16 mm ² ; ISOLAÇÃO COM CARACTERÍSTICA DE NÃO PROPAGAÇÃO E AUTOEXTINÇÃO DE CHAMA; O PRODUTO DEVERÁ SER CERTIFICADO PELO INMETRO; O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR MARCAÇÃO INDELÉVEL NO CABO CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, A SEÇÃO NOMINAL DO CONDUTOR EM MILÍMETROS QUADRADOS; FORNECIDO EM ROLOS/CAIXAS DE 100 METROS CADA; NAS CORES VERMELHA OU PRETA OU AZUL.		
37.032.250/0001-13	CAROLINE WERLANG 10328613983	R\$ 2.000,00
Descrição: cabo flexível 16m		
19.134.875/0001-04	ALLOS SERVICOS DE INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA LTDA	R\$ 2.200,00
Descrição: FIO FLEXÍVEL DE 16mm ² , 750V, Nu (caixa com 100m) - FIO FLEXÍVEL DE 16 mm ² ; 750 VOLTS CABO CONDUTOR FLEXÍVEL UNIPOLAR (SINGELO) DE COBRE (TÊMPERA MOLE), FORMADO POR FIOS DE COBRE NU (NÃO REVESTIDO), ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5, COM ÁREA NOMINAL DE SEÇÃO CONDUTORA COM 16 mm ² ; ISOLAÇÃO COM CARACTERÍSTICA DE NÃO PROPAGAÇÃO E AUTOEXTINÇÃO DE CHAMA; O PRODUTO DEVERÁ SER CERTIFICADO PELO INMETRO; O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR MARCAÇÃO INDELÉVEL NO CABO CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, A SEÇÃO NOMINAL DO CONDUTOR EM MILÍMETROS QUADRADOS; FORNECIDO EM ROLOS/CAIXAS DE 100 METROS CADA; NAS CORES VERMELHA OU PRETA OU AZUL.		
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS	R\$ 2.200,00
Descrição: FIO FLEXÍVEL DE 16 mm ² ; 750 VOLTS CABO CONDUTOR FLEXÍVEL UNIPOLAR (SINGELO) DE COBRE (TÊMPERA MOLE), FORMADO POR FIOS DE COBRE NU (NÃO REVESTIDO), ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5, COM ÁREA NOMINAL DE SEÇÃO CONDUTORA COM 16 mm ² ; ISOLAÇÃO COM CARACTERÍSTICA DE NÃO PROPAGAÇÃO E AUTOEXTINÇÃO DE CHAMA; O PRODUTO DEVERÁ SER CERTIFICADO PELO INMETRO; O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR MARCAÇÃO INDELÉVEL NO CABO CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, A SEÇÃO NOMINAL DO CONDUTOR EM MILÍMETROS QUADRADOS; FORNECIDO EM ROLOS/CAIXAS DE 100 METROS CADA; NAS CORES VERMELHA OU PRETA OU AZUL.		

Item 73: Cabo flexível 16 mm 750v 100m cores sortidas

Preço Estimado: R\$ 2.429,76 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.429,76

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	Cabo flexível 16 mm 750v 100m cores sortidas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.429,76

Órgão: EMPRESAS DE ENERGIA CENTRO DE SERVIÇOS COMPARTILHADOS SÃO PAULO	Data: 01/02/2021 00:00
Objeto: Terminais e cabos para entrega no Município de Foz do Iguaçu - S.P	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CABO COBRE FLEXIVEL -.* 16 METROS DE CABO DE COBRE NU 25 MM2; -* 72 METROS DE CABO FLEXÍVEL ISOLAÇÃO HEPR, 1 KV, 10 MM; -* 24 PÇ DE LUVAS DE EMENDA PRENSÁVEL, 10 MM; -* 20 METROS DE ELETRODUTO FLEXÍVEL (SEALTUBO) MARCA REFERÊNCIA SPTF; -* 24 PÇ DE CONECTORES TERMINAIS (PRESSÃO/SAPATA), 25 MM; -* 24 PÇ DE TERMINAL OLHAL DE COMPRESSÃO PARA CABO 10MM; -* 16 PÇ DE CONECTORES TERMINAL MACHO GIRATÓRIO (MARCA SPTF) PARA TUBO 1".= (LANÇE ÚNICO PARA TODA A LISTA COMPOUNDO 01 LOTE)	SRP: NÃO
CatMat: 41920 - CABO COBRE FLEXIVEL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 141/2021 / UASG: 926136
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.229.238/0001-06 * VENCEDOR *	EDIVAL DA SILVA VENANCIO	R\$ 2.429,76
Descrição: * 16 METROS DECABO DE COBRE NU 25 MM2; * 72 METROS DE CABO FLEXÍVEL ISOLAÇÃO HEPR, 1 KV, 10 MM; * 24 PÇ DE LUVAS DE EMENDA PRENSÁVEL, 10 MM; * 20 METROS DE ELETRODUTO FLEXÍVEL (SEALTUBO) MARCA REFERÊNCIA SPTF; * 24 PÇ DE CONECTORES TERMINAIS (PRESSÃO/SA PATA), 25 MM; * 24 PÇ DE TERMINAL OLHAL DE COMPRESSÃO PARA CABO 10MM; * 16 PÇ DE CONECTORES TERMINAL MACHO GIRATÓRIO (MARCA SPTF) PARA TUBO 1".=. (LANCE ÚNICO PARA TODA A LISTA COMPONDO 01 LOTE)		

Item 74: Cabo flexível 26 mm 750v 100m cores sortidas

Preço Estimado: R\$ 3.296,18 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.296,18

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	Cabo flexível 26 mm 750v 100m cores sortidas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.296,18

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Industria de Material Belico do Brasil/FE/RJ	Data: 15/03/2021 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Constitui objeto da presente licitação a futura aquisição de diversos materiais para serem usados na Manutenção e Instalação da IMBEL/FE. As especificações, quantitativos e condições do Termo de Referência Anexo A - parte integrante deste Edital..	Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:168008 Lote/Item: /28 Ata: Link Ata
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - Cabo PP 4X6MM 750V Preto Cor: Preta Norma: NBR 247-3:2002 Secção Nominal (bitola): 6 mm ² Tensão Máxima: Até 750V Condutor: Cobre Capa: Composto de PVC	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 13 Unidade: Unidade UF: RJ
CatMat: 41920 - CABO COBRE FLEXIVEL	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.507.653/0001-55 * VENCEDOR *	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 2.293,00
Descrição: Cabo PP 4X6MM 750V Preto Cor: Preta Norma: NBR 247-3:2002 Secção Nominal (bitola): 6 mm ² Tensão Máxima: Até 750V Condutor: Cobre Capa: Composto de PVC		
21.251.362/0001-25	RIOMAI COMERCIO E SERVICOS - EIRELI -	R\$ 2.300,00
Descrição: Cabo PP 4X6MM 750V Preto Cor: Preta Norma: NBR 247-3:2002 Secção Nominal (bitola): 6 mm ² Tensão Máxima: Até 750V Condutor: Cobre Capa: Composto de PVC		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 2.300,00
Descrição: Cabo PP 4X6MM 750V Preto Cor: Preta Norma: NBR 247-3:2002 Secção Nominal (bitola): 6 mm ² Tensão Máxima: Até 750V Condutor: Cobre Capa: Composto de PVC		
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$ 2.680,00
Descrição: Cabo PP 4X6MM 750V Preto Cor: Preta Norma: NBR 247-5:2002 Secção Nominal (bitola): 6 mm ² Tensão Máxima: Até 500V Condutor: Cobre Capa: Composto de PVC		
37.180.381/0001-48	YBR COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	R\$ 2.730,00
Descrição: Cabo PP 4X6MM 750V Preto Cor: Preta Norma: NBR 247-3:2002 Secção Nominal (bitola): 6 mm ² Tensão Máxima: Até 750V Condutor: Cobre Capa: Composto de PVC MARCA: CORFIO - 0,6/1KV		
07.789.673/0001-11	B E B COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 2.762,00
Descrição: Cabo PP 4X6MM 750 V Preto Cor: Preta Norma: NBR 247-3:2002 Secção Nominal (bitola): 6 mm ² Tensão Máxima: Até 750V Condutor: Cobre Capa: Composto de PVC MARCA INDUSFLEX		
20.776.492/0001-19	PLANED COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3.296,14
Descrição: Cabo PP 4X6MM 750V Preto Cor: Preta Norma: NBR 247-3:2002 Secção Nominal (bitola): 6 mm ² Tensão Máxima: Até 750V Condutor: Cobre Capa: Composto de PVC -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: INDUSFLEX		
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 3.296,21

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: Cabo PP 4X6MM 750V Preto Cor: Preta Norma: NBR 247-3:2002 Secção Nominal (bitola): 6 mm ² Tensão Máxima: Até 750V Condutor: Cobre Capa: Composto de PVC		
34.702.079/0001-14	ELETROCHOK COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 3.549,00
Descrição: abo PP 4X6MM 750V Preto Cor: Preta Norma: NBR 247-3:2002 Secção Nominal (bitola): 6 mm ² Tensão Máxima: Até 750V Condutor: Cobre Capa: C omposto de PVC		
29.087.136/0001-62	JESSICA STRACK SALES PEPOV	R\$ 3.549,42
Descrição: Cabo PP 4X6MM 750V Preto Cor: Preta Norma: NBR 247-3:2002 Secção Nominal (bitola): 6 mm ² Tensão Máxima: Até 750V Condutor: Cobre Capa: Composto de PVC		
25.294.980/0001-03	MASTER MINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3.549,62
Descrição: Cabo PP 4X6MM 750V Preto Cor: Preta Norma: NBR 247-3:2002 Secção Nominal (bitola): 6 mm ² Tensão Máxima: Até 750V Condutor: Cobre Capa: Composto de PVC		
29.760.831/0001-43	ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 3.549,62
Descrição: Cabo PP 4X6MM 750V Preto Cor: Preta Norma: NBR 247-3:2002 Secção Nominal (bitola): 6 mm ² Tensão Máxima: Até 750V Condutor: Cobre Capa: Composto de PVC		
36.349.072/0001-96	EBS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 3.549,62
Descrição: Cabo PP 4X6MM 750V Preto Cor: Preta Norma: NBR 247-3:2002 Secção Nominal (bitola): 6 mm ² Tensão Máxima: Até 750V Condutor: Cobre Capa: Composto de PVC GARANTIA: 12 meses PRAZO DE ENTREGA: 30 dias		
34.778.448/0001-52	MATEL COMERCIAL LTDA	R\$ 3.549,62
Descrição: Descrição: Cabo PP 4X6MM 750V Preto Cor: Preta Norma: NBR 247-3:2002 Secção Nominal (bitola): 6 mm ² Tensão Máxima: Até 750V Condutor: Cobre Capa: Composto de PVC		

Item 75: Fio paralelo 02x1.5mm

Preço Estimado: R\$ 350,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 350,50

Quantidade	Descrição	Observação
100 Metros	Fio paralelo 02x1.5mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 255,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ/BA	Data: 05/05/2021 09:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais elétricos destinados a manutenção da iluminação pública, da rede elétrica das escolas municipais, das unidades de saúde, e outras manutenções que serão realizadas pelo Município de Contendas do Sincorá BA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FIO ELETRICO - FIO ELETRICO, TIPO FLEXÍVEL/ PARALELO, MATERIAL CONDUTOR COBRE, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA, DIÂMETRO NOMINAL 2,5 MM	SRP: SIM
CatMat: 338236 - FIO ELETRICO , APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA, DIÂMETRO NOMINAL 2,5 MM, TIPO FLEXÍVEL / PARALELO, MATERIAL CONDUTOR COBRE	Identificação: N°Pregão:172021 / UASG:983475
	Lote/Item: 2/26
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Rolo 100,00 M
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.987.884/0001-34	JM ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 255,00
* VENCEDOR *		
Descrição: Proposta de Preço de Preço conforme exigências do edital PE 017/2021		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 409,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Prefeitura Municipal de Rio Grande	Data: 29/04/2021 10:00
Objeto: Aquisição de material de consumo: Material elétrico..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:202021 / UASG:988815

Descrição: FIO ELETRICO - FIO ELETRICO, TIPO FLEXÍVEL/ PARALELO, BITOLA 2X1,5 MM, COR VERMELHO, MATERIAL CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO PVC
CatMat: 239472 - FIO ELETRICO , TIPO FLEXÍVEL / PARALELO, BITOLA 2X1,5 MM, COR VERMELHO, MATERIAL CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO PVC

Lote/Item: /37
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 150
Unidade: Rolo 100,00 M
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
94.978.236/0001-40 * VENCEDOR *	ANTUNES COMERCIAL LTDA	R\$ 280,00
Descrição: Fio paralelo 2x2,5mm rolo c/100 metros		
30.399.473/0001-74	GIGA ATACADO EIRELI	R\$ 298,00
Descrição: Fio paralelo 2x2,5mm rolo c/100 metros		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 335,00
Descrição: paralelo 2x2,5mm rolo c/100 metros		
15.600.690/0001-97	MARILAINÉ CHELMINSKI SWENSSON 00897367960	R\$ 350,00
Descrição: FIO ELETRICO, TIPO FLEXÍVEL/ PARALELO, BITOLA 2X1,5 MM, COR VERMELHO, MATERIAL CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO PVC		
15.025.806/0001-01	BRUNO PETINATI	R\$ 351,36
Descrição: Fio paralelo 2x2,5mm rolo c/100 metros		
23.352.035/0001-95	JARI F DE CARVALHO	R\$ 409,00
Descrição: Fio paralelo 2x2,5mm rolo c/100 metros		
24.913.475/0001-37	HENRIQUE LUIS LERMEN	R\$ 410,00
Descrição: Fio paralelo 2x2,5mm rolo c/100 metros		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 524,00
Descrição: Fio paralelo 2x2,5mm rolo c/100 metros		
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 542,28
Descrição: Fio paralelo 2x2,5mm rolo c/100 metros		
07.250.898/0001-03	ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 542,33
Descrição: Fio paralelo 2x2,5mm rolo c/100 metros		
04.212.966/0001-43	ROBERTO FREITAS ALMEIDA	R\$ 1.000,00
Descrição: Fio paralelo 2x2,5mm rolo c/100 metros		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 387,51**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
 Comando Militar do Sul
 6ª Divisão de Exército
 6º Batalhão De Engenharia de Combate

Objeto: Eventual Aquisição de Material de Construção, em proveito do 6º Batalhão de Engenharia de Combate e demais Unidades Militares da Guarnição Militar Federal de São Gabriel-RS..

Descrição: FIO ELÉTRICO ISOLADO - FIO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, COR DO MATERIAL DO ISOLAMENTO BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLEXÍVEL/ PARALELO, DIÂMETRO NOMINAL 2,5 MM
CatMat: 368077 - FIO ELÉTRICO ISOLADO , MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, DIÂMETRO NOMINAL 2,5 MM, COR DO MATERIAL DO ISOLAMENTO BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLEXÍVEL / PARALELO

Data: 22/04/2021 08:31
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: Nº Pregão: 12021 / UASG: 160402
Lote/Item: /205
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 40
Unidade: Rolo 100,00 M
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.600.690/0001-97 * VENCEDOR *	MARILAINÉ CHELMINSKI SWENSSON 00897367960	R\$ 344,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: FIO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, COR DO MATERIAL DO ISOLAMENTO BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLEXÍVEL/ PARALELO, DIÂMETRO NOMINAL 2,5 MM		
19.434.150/0001-31	CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 351,00
Descrição: FIO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, COR DO MATERIAL DO ISOLAMENTO BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLEXÍVEL/ PARALELO, DIÂMETRO NOMINAL 2,5 MM		
23.108.885/0001-42	PINHEIRO BRAGA EMPRESARIAL EIRELI	R\$ 355,00
Descrição: FIO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, COR DO MATERIAL DO ISOLAMENTO BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLEXÍVEL/ PARALELO, DIÂMETRO NOMINAL 2,5 MM		
10.272.921/0001-67	CRISTIAN WENSKE BEILFUSS	R\$ 379,89
Descrição: Fio elétrico isolado, material do condutor: cobre, cor do material do isolamento: branca, características adicionais: flexível, paralelo, diâmetro nominal: 2,5 mm		
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	R\$ 380,00
Descrição: Fio elétrico isolado, material do condutor: cobre, cor do material do isolamento: branca, características adicionais: flexível, paralelo, diâmetro nominal: 2,5 mm		
35.953.886/0001-72	PAULO CESAR MARTINS 62677322072	R\$ 380,00
Descrição: FIO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, COR DO MATERIAL DO ISOLAMENTO BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLEXÍVEL/ PARALELO, DIÂMETRO NOMINAL 2,5 MM		
20.615.956/0001-05	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	R\$ 380,02
Descrição: Fio elétrico isolado, material do condutor: cobre, cor do material do isolamento: branca, características adicionais: flexível, paralelo, diâmetro nominal: 2,5 mm		
07.250.898/0001-03	ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 395,00
Descrição: FIO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, COR DO MATERIAL DO ISOLAMENTO BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLEXÍVEL/ PARALELO, DIÂMETRO NOMINAL 2,5 MM		
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$ 395,00
Descrição: Fio elétrico isolado, material do condutor: cobre, cor do material do isolamento: branca, características adicionais: flexível, paralelo, diâmetro nominal: 2,5 mm		
35.875.067/0001-54	GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 405,00
Descrição: Fio elétrico isolado, material do condutor: cobre, cor do material do isolamento: branca, características adicionais: flexível, paralelo, diâmetro nominal: 2,5 mm		
20.749.624/0001-13	R N COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 440,00
Descrição: FIO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, COR DO MATERIAL DO ISOLAMENTO BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLEXÍVEL/ PARALELO, DIÂMETRO NOMINAL 2,5 MM		
23.334.784/0001-90	DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 679,00
Descrição: FIO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, COR DO MATERIAL DO ISOLAMENTO BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLEXÍVEL/ PARALELO, DIÂMETRO NOMINAL 2,5 MM		
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 1.000,00
Descrição: Fio elétrico isolado, material do condutor: cobre, cor do material do isolamento: branca, características adicionais: flexível, paralelo, diâmetro nominal: 2,5 mm		
28.224.556/0001-80	TREES DEDETIZADORA E CIA LTDA	R\$ 1.000,00
Descrição: Fio elétrico isolado, material do condutor: cobre, cor do material do isolamento: branca, características adicionais: flexível, paralelo, diâmetro nominal: 2,5 mm		

Item 76: Fio paralelo 02x4.0mm

Preço Estimado: R\$ 1.300,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.300,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Metros	Fio paralelo 02x4.0mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.300,00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO BATALHÃO ESCOLA DE COMUNICAÇÕES	Data: 01/04/2021 00:00
Objeto: Aquisição de material para manutenção de bens imóveis/instalações	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FIO ELETRICO - FIO ELETRICO, TIPO FLEXÍVEL/ PARALELO, BITOLA 2 X 4 MM2, COR BRANCO, MATERIAL CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO PVC, TENSÃO 750 V	SRP: NÃO
CatMat: 292220 - FIO ELETRICO	Identificação: Dispensa de Licitação N° 25/2021 / UASG: 160251
	Lote/Item: 9/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Rolo 100,00 M
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.694.610/0001-66 * VENCEDOR *	FOXMAT COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 1.300,00
Descrição: FIO ELETRICO, TIPO FLEXÍVEL/ PARALELO, BITOLA 2 X 4 MM2, COR BRANCO, MATERIAL CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO PVC, TENSÃO 750 V		

Item 77: Fio torcido 2x1.5mm branco

Preço Estimado: R\$ 307,14 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 307,14

Quantidade	Descrição	Observação
100 Metros	Fio torcido 2x1.5mm branco	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 290,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Secretaria Executiva de Esporte e Lazer	Data: 13/05/2021 09:30
Objeto: Aquisição de material de consumo esportivo visando atender as demandas dos projetos e programas desta SEEL, bem como as comunidades esportivas das 12(doze) regiões do Estado do Pará..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Rede esporte - REDE OFICIAL PARA FUTEBOL DE AREIA, confeccionada em fio de Nylon / Polietileno (PEAD) Virgem 4 mm de espessura, alta densidade trançado / torcido medindo: 6.00 m compr. X 2.50m alt. X 0.60m fundo superior x 1.80m fundo inferior, malha 10x10 cm, com tratamento de proteção Ultra- Violeta.	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:925454
	Lote/Item: 1/50
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Par
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.596.969/0001-23	SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 241,01
Descrição: REDE OFICIAL PARA FUTEBOL DE AREIA, confeccionada em fio de Nylon / Polietileno (PEAD) Virgem 4 mm de espessura, alta densidade trançado / torcido medindo: 6.00 m compr. X 2.50m alt. X 0.60m fundo superior x 1.80m fundo inferior, malha 10x10 cm, com tratamento de proteção Ultra- Violeta.		
08.946.498/0001-91	MARKAS DE RESENDE EIRELI	R\$ 250,00
Descrição: REDE OFICIAL PARA FUTEBOL DE AREIA, confeccionada em fio de Nylon / Polietileno (PEAD) Virgem 4 mm de espessura, alta densidade trançado / torcido medindo: 6.00 m compr. X 2.50m alt. X 0.60m fundo superior x 1.80m fundo inferior, malha 10x10 cm, com tratamento de proteção Ultra- Violeta.		
04.895.405/0001-96 * VENCEDOR *	FREITAS GUIMARAES & CIA LTDA	R\$ 290,00
Descrição: "REDE OFICIAL PARA FUTEBOL DE AREIA, confeccionada em fio de Nylon / Polietileno (PEAD) Virgem 4 mm de espessura, alta densidade trançado / torcido medindo: 6.00 m compr. X 2.50m alt. X 0.60m fundo superior x 1.80m fundo inferior, malha 10x10 cm, com tratamento de proteção Ultra- Violeta."		
37.559.805/0001-80	BENASSULY E SILVA LTDA	R\$ 371,44
Descrição: REDE OFICIAL PARA FUTEBOL DE AREIA, confeccionada em fio de Nylon / Polietileno (PEAD) Virgem 4 mm de espessura, alta densidade trançado / torcido medindo: 6.00 m compr. X 2.50m alt. X 0.60m fundo superior x 1.80m fundo inferior, malha 10x10 cm, com tratamento de proteção Ultra- Violeta.		
60.699.188/0001-30	MEGA DADOS COMERCIAL EIRELI	R\$ 400,00

Descrição: REDE OFICIAL PARA FUTEBOL DE AREIA, confeccionada em fio de Nylon / Polietileno (PEAD) Virgem 4 mm de espessura, alta densidade trançado / torcido medindo: 6.00 m compr. X 2.50m alt. X 0.60m fundo superior x 1.80m fundo inferior, malha 10x10 cm, com tratamento de proteção Ultra- Violeta.

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 371,44**

<p>Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Secretaria Executiva de Esporte e Lazer</p> <p>Objeto: Aquisição de material de consumo esportivo visando atender as demandas dos projetos e programas desta SEEL, bem como as comunidades esportivas das 12(doze) regiões do Estado do Pará..</p> <p>Descrição: Rede esporte - REDE OFICIAL PARA HANDEBOL- confeccionada em fio de seda/polipropileno (PP) virgem 6mm espessura, alta densidade trançado/ torcido medindo: 3,20 m de comprimento x 2,10m de altura x 0,60 m do fundo superior x 1,00 m fundo inferior, malha 10 x 10 cm, cor a definir, com cortina de proteção interna medindo 3,00 x 2,00 m, com tratamento de proteção ultravioleta.</p>	<p>Data: 13/05/2021 09:30</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:72021 / UASG:925454</p> <p>Lote/Item: 1/53</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 300</p> <p>Unidade: Par</p> <p>UF: PA</p>
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
-------------	-----------------------------------	--------------------------------

08.946.498/0001-91	MARKAS DE RESENDE EIRELI	R\$ 133,00
--------------------	--------------------------	------------

Descrição: REDE OFICIAL PARA HANDEBOL- confeccionada em fio de seda/polipropileno (PP) virgem 6mm espessura, alta densidade trançado/ torcido medindo: 3,20 m de comprimento x 2,10m de altura x 0,60 m do fundo superior x 1,00 m fundo inferior, malha 10 x 10 cm, cor a definir, com cortina de proteção interna medindo 3,00 x 2,00 m, com tratamento de proteção ultravioleta.

04.895.405/0001-96	FREITAS GUIMARAES & CIA LTDA	R\$ 250,00
--------------------	------------------------------	------------

* VENCEDOR *

Descrição: "REDE OFICIAL PARA HANDEBOL- confeccionada em fio de seda/polipropileno (PP) virgem 6mm espessura, alta densidade trançado/ torcido medindo: 3,20 m de comprimento x 2,10m de altura x 0,60 m do fundo superior x 1,00 m fundo inferior, malha 10 x 10 cm, cor a definir, com cortina de proteção interna medindo 3,00 x 2,00 m, com tratamento de proteção ultravioleta."

37.559.805/0001-80	BENASSULY E SILVA LTDA	R\$ 371,44
--------------------	------------------------	------------

Descrição: REDE OFICIAL PARA HANDEBOL- confeccionada em fio de seda/polipropileno (PP) virgem 6mm espessura, alta densidade trançado/ torcido medindo: 3,20 m de comprimento x 2,10m de altura x 0,60 m do fundo superior x 1,00 m fundo inferior, malha 10 x 10 cm, cor a definir, com cortina de proteção interna medindo 3,00 x 2,00 m, com tratamento de proteção ultravioleta.

27.596.969/0001-23	SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 880,00
--------------------	---	------------

Descrição: REDE OFICIAL PARA HANDEBOL- confeccionada em fio de seda/polipropileno (PP) virgem 6mm espessura, alta densidade trançado/ torcido medindo: 3,20 m de comprimento x 2,10m de altura x 0,60 m do fundo superior x 1,00 m fundo inferior, malha 10 x 10 cm, cor a definir, com cortina de proteção interna medindo 3,00 x 2,00 m, com tratamento de proteção ultravioleta.

60.699.188/0001-30	MEGA DADOS COMERCIAL EIRELI	R\$ 950,00
--------------------	-----------------------------	------------

Descrição: REDE OFICIAL PARA HANDEBOL- confeccionada em fio de seda/polipropileno (PP) virgem 6mm espessura, alta densidade trançado/ torcido medindo: 3,20 m de comprimento x 2,10m de altura x 0,60 m do fundo superior x 1,00 m fundo inferior, malha 10 x 10 cm, cor a definir, com cortina de proteção interna medindo 3,00 x 2,00 m, com tratamento de proteção ultravioleta.

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 259,99**

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5a Região Militar 14aBrigada de Infantaria Motorizada 62ºBatalhão de Infantaria</p> <p>Objeto: Aquisição de Material Esportivo..</p> <p>Descrição: REDE ESPORTE - REDE OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO - MODELO BRASILEIRO (TRADICIONAL), ESPESSURA DO FIO: 4 MM TORCIDO (CORDA TRANÇADA ENTRE NÓS), CONFECCIONADO COM 10 MONO FILAMENTOS. MEDIDAS: DIMENSÕES: 7,50 M (L) X 2,50 M (A) X 2,00 M (P) X 0,50 M (P). MALHA: 15 X 15 CM. COR: BRANCO / NATURAL. MATÉRIA PRIMA: PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) 100% VIRGEM, COM TRATAMENTO ULTRAVIOLETA (UV) PARA PREVENIR CONTRA AS AÇÕES CLIMÁTICAS, CONTENDO UM PAR.</p> <p>CatMat: 67300 - REDE DE ESPORTE - COMPONENTE / ACESSORIO</p>	<p>Data: 05/03/2021 09:03</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:132020 / UASG:160446</p> <p>Lote/Item: /9</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 3</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: SC</p>
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.053.338/0001-89 * VENCEDOR *	RICARDO MARQUES ALVES	R\$ 190,00
Descrição: REDE OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO - MODELO BRASILEIRO (TRADICIONAL), ESPESSURA DO FIO: 4 MM TORCIDO (CORDA TRANÇADA ENTRE NÓS), CONFECCIONADO COM 10 MONO FILAMENTOS. MEDIDAS: DIMENSÕES: 7,50 M (L) X 2,50 M (A) X 2,00 M (P) X 0,50 M (P). MALHA: 15 X 15 CM. COR: BRANCO / NATURAL. MATÉRIA PRIMA: PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) 100% VIRGEM, COM TRATAMENTO ULTRAVIOLETA (UV) PARA PREVENIR CONTRA AS AÇÕES CLIMÁTICAS, CONTENDO UM PAR.		
35.549.391/0001-82	PROFIT ESPORTES EIRELI	R\$ 219,99
Descrição: REDE OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO - MODELO BRASILEIRO (TRADICIONAL), ESPESSURA DO FIO: 4 MM TORCIDO (CORDA TRANÇADA ENTRE NÓS), CONFECCIONADO COM 10 MONO FILAMENTOS. MEDIDAS: DIMENSÕES: 7,50 M (L) X 2,50 M (A) X 2,00 M (P) X 0,50 M (P). MALHA: 15 X 15 CM. COR: BRANCO / NATURAL. MATÉRIA PRIMA: PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) 100% VIRGEM, COM TRATAMENTO ULTRAVIOLETA (UV) PARA PREVENIR CONTRA AS AÇÕES CLIMÁTICAS, CONTENDO UM PAR.		
22.382.705/0001-53	RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 259,99
Descrição: REDE OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO - MODELO BRASILEIRO (TRADICIONAL), ESPESSURA DO FIO: 4 MM TORCIDO (CORDA TRANÇADA ENTRE NÓS), CONFECCIONADO COM 10 MONO FILAMENTOS. MEDIDAS: DIMENSÕES: 7,50 M (L) X 2,50 M (A) X 2,00 M (P) X 0,50 M (P). MALHA: 15 X 15 CM. COR: BRANCO / NATURAL. MATÉRIA PRIMA: PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) 100% VIRGEM, COM TRATAMENTO ULTRAVIOLETA (UV) PARA PREVENIR CONTRA AS AÇÕES CLIMÁTICAS, CONTENDO UM PAR.		
11.358.329/0001-45	MAGNUM INDUSTRIA E COMERCIO DE REDES ESPORTIVAS - EIRELI	R\$ 349,99
Descrição: REDE OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO MODELO BRASILEIRO (TRADICIONAL), ESPESSURA DO FIO: 4 MM TORCIDO (CORDA TRANÇADA ENTRE NÓS), CONFECCIONADO COM 10 MONO FILAMENTOS. MEDIDAS: DIMENSÕES: 7,50 M (L) X 2,50 M (A) X 2,00 M (P) X 0,50 M (P). MALHA: 15 X 15 CM. COR: BRANCO / NATURAL. MATÉRIA PRIMA: PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) 100% VIRGEM, COM TRATAMENTO ULTRAVIOLETA (UV) PARA PREVENIR CONTRA AS AÇÕES CLIMÁTICAS, CONTENDO UM PAR.		
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 375,52
Descrição: REDE OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO - MODELO BRASILEIRO (TRADICIONAL), ESPESSURA DO FIO: 4 MM TORCIDO (CORDA TRANÇADA ENTRE NÓS), CONFECCIONADO COM 10 MONO FILAMENTOS. MEDIDAS: DIMENSÕES: 7,50 M (L) X 2,50 M (A) X 2,00 M (P) X 0,50 M (P). MALHA: 15 X 15 CM. COR: BRANCO / NATURAL. MATÉRIA PRIMA: PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) 100% VIRGEM, COM TRATAMENTO ULTRAVIOLETA (UV) PARA PREVENIR CONTRA AS AÇÕES CLIMÁTICAS, CONTENDO UM PAR.		

Item 78: Escada domestica em alumínio

Preço Estimado: R\$ 223,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 223,99

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Escada domestica em alumínio	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 233,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23a Brigada de Infantaria de Selva

50º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de ferramentas e acessórios..

Descrição: ESCADA DOMÉSTICA - ESCADA DOMÉSTICA, MATERIAL ALUMÍNIO, NÚMERO DEGRAUS 7 UN, REVESTIMENTO DEGRAUS ANTIDERRAPANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAVAMENTO AUTOMÁTICO, SAPATAS ANTIDERRAPANTES, CAPACIDADE 100 KG

CatMat: 327498 - ESCADA DOMÉSTICA

Data: 29/04/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12021 / UASG:160103

Lote/Item: /45

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.283.039/0001-18 * VENCEDOR *	XAVIER COMERCIO DE SOLDAS LTDA	R\$ 188,00
Descrição: ESCADA DOMÉSTICA, MATERIAL ALUMÍNIO, NÚMERO DEGRAUS 7 (SETE) UNIDADES, REVESTIMENTO DEGRAUS ANTIDERRAPANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAVAMENTO AUTOMÁTICO, SAPATAS ANTIDERRAPANTES, CAPACIDADE 100 KG.		
26.826.898/0001-45	O J CONSTRUTORA LTDA	R\$ 205,00
Descrição: ESCADA DOMÉSTICA, MATERIAL ALUMÍNIO, NUMERO DEGRAUS 7 (SETE), REVESTIMENTO DEGRAUS ANTIDERRAPANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAVAMENTO AUTOMÁTICO, SAPATAS ANTIDERRAPANTES, CAPACIDADE 100 KG		
21.162.928/0001-42	EL SHADAY AGAPE SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 205,90

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: ESCADA DOMÉSTICA, MATERIAL ALUMÍNIO, NÚMERO DEGRAUS 7 (SETE), REVESTIMENTO DEGRAUS ANTIDERRAPANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAVAMENTO AUTOMÁTICO, SAPATAS ANTIDERRAPANTES, CAPACIDADE 100 KG		
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	R\$ 210,00
Descrição: ESCADA DOMESTICA, MATERIAL ALUMINIO, NUMERO DEGRAUS 7 (SETE), REVESTIMENTO DEGRAUS ANTIDERRAPANTE, CARACTERISTICA ADICIONAIS TRAVAMENTO AUTOMATICO, SAPATAS ANTIDERRAPANTES, CAPACIDADE 100KG		
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$ 217,00
Descrição: ESCADA DOMÉSTICA, MATERIAL ALUMÍNIO, NÚMERO DEGRAUS 7 UN, REVESTIMENTO DEGRAUS ANTIDERRAPANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAVAMENTO AUTOMÁTICO, SAPATAS ANTIDERRAPANTES, CAPACIDADE 100 KG		
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	R\$ 250,00
Descrição: Escada domestica, material aluminio, numero degraus 7 (sete) , revestimento degraus antiderrapante, travamento automatico, sapatas anti-derrapantes, capacidade 100kg		
04.096.016/0001-09	P. H. B. SANTANA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 271,56
Descrição: ESCADA DOMÉSTICA, MATERIAL ALUMÍNIO, NÚMERO DEGRAUS 7 (SETE), REVESTIMENTO DEGRAUS ANTIDERRAPANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAVAMENTO AUTOMÁTICO, SAPATAS ANTIDERRAPANTES, CAPACIDADE 100 KG.		
31.742.923/0001-42	C R DO REGO	R\$ 298,90
Descrição: ESCADA DOMÉSTICA, MATERIAL ALUMÍNIO, NÚMERO DEGRAUS 7 UN, REVESTIMENTO DEGRAUS ANTIDERRAPANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAVAMENTO AUTOMÁTICO, SAPATAS ANTIDERRAPANTES, CAPACIDADE 100 KG		
26.854.929/0001-71	DIDAQUE EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 306,28
Descrição: ESCADA DOMESTICA, MATERIAL ALUMINIO, NUMERO DE DEGRAUS 7 (SETE) REVESTIMENTO DEGRAUS ANTIDERRAPANTE, CARACTERISTICAS ADICIONAIS TRAVAMENTO AUTOMATICO, SAPATAS ANTIDERRAPANTE, CAPACIDADE 100KG		
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 312,50
Descrição: ESCADA DOMESTICA, MATERIAL ALUMINIO, NUMERO DEGRAUS 7 (SETE), REVESTIMENTO DEGRAUS ANTIDERRAPANTE, CARACTERISTICA ADICIONAIS TRAVAMENTO AUTOMATICO, SAPATAS ANTIDERRAPANTES, CAPACIDADE 100KG		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 214,79**

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Diretoria-Geral do Pessoal Diretoria de Pessoal Militar Centro de Instrução Almirante Alexandrino</p> <p>Objeto: Eventual aquisição de utensílios diversos de uso coletivo e individual do CIAA.</p> <p>Descrição: ESCADA DOMÉSTICA - ESCADA DOMÉSTICA, MATERIAL ALUMÍNIO, NÚMERO DEGRAUS 6 UN, ALTURA 1,90 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PÉS ANTIDERRAPANTES, TRAVA DE SEGURANÇA, CAPACIDADE 150 KG, PESO 6 KG, TIPO DOBRÁVEL</p> <p>CatMat: 399576 - ESCADA DOMÉSTICA</p>	<p>Data: 09/03/2021 14:01</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:112021 / UASG:762600</p> <p>Lote/Item: /70</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 100</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: RJ</p>
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.065.938/0001-22 * VENCEDOR *	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 159,00
Descrição: Escada doméstica, alumínio, 6 degraus, altura 1,90m, dobrável, acesso único, Ideais Para Pequenos Consertos Ou Para Alcançar Lugares Mais Elevados, Acordo Com A Nova Portaria Do Inmetro N° 615 E 616, atender a legislação vigente		
37.000.228/0001-91	LUCIANE CORREA MENDES 02889247708	R\$ 164,00
Descrição: ESCADA DOMÉSTICA 6 DEGRAUS, alumínio, altura 1,90m, dobrável, acesso único, Ideais Para Pequenos Consertos Ou Para Alcançar Lugares Mais Elevados, O prazo de entrega dos bens é de 20 dias, após recebimento da nota de empenho; validade da proposta: 60 dias, prazo de garantia: conforme edital. p reços das mercadorias propostos já estão inclusos todas as despesas e custos diretos e indiretos (tais como tributos, encargos sociais e trabalhistas, contribuições, transportes, seguros e insumos) necessários ao cumprimento integral dos itens ofertados.		
00.808.110/0001-84	L&M MATERIAIS MAQUINAS E SERVICOS LTDA	R\$ 171,00
Descrição: ESCADA DOMÉSTICA, MATERIAL ALUMÍNIO, NÚMERO DEGRAUS 6 UN, ALTURA 1,90 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PÉS ANTIDERRAPANTES, TRAVA DE SEGURANÇA, CAPACIDADE 150 KG, PESO 6 KG, TIPO DOBRÁVEL		
12.852.917/0001-01	INFORMATEL COMERCIAL EIRELI	R\$ 198,96

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
<p>Descrição: Escada doméstica, alumínio, 6 degraus, altura 1,90m, dobrável, acesso único, Ideais Para Pequenos Consertos Ou Para Alcançar Lugares Mais Elevados, Acordo Com A Nova Portaria Do Inmetro N° 615 E 616, atender a legislação vigente \\ MARCA: MOR \\ FABRICANTE: MOR \\ MODELO: 6 DEGRAUS \\ GARANTIA DO PRODUTO: 12 MESES \\ PRAZO DE ENTREGA: 20 (VINTE) DIAS, CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO \\ PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO \\ NOS VALORES PROPOSTOS ESTARÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIARIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTARIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS \\ O PRODUTO CUMPRE OS CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL, CONSIDERANDO A INSTRUÇÃO NORMATIVA NR 01-MPOG DE 19 JAN 2010, INSTRUÇÃO NORMATIVA IBAMA N° 6, de 15/03/2013 \\ INFORMAMOS QUE O MESMO ATENDE AO ENQUADRAMENTO NA NORMA ABNT E INMETRO \\ CTF : 55784</p>		
20.473.312/0001-20	A C P DA SILVA QUINOY COMERCIO E SERVICOS	R\$ 214,79
<p>Descrição: ESCADA DOMÉSTICA, ALUMÍNIO, 6 DEGRAUS, ALTURA 1,90M, DOBRÁVEL, ACESSO ÚNICO, IDEAIS PARA PEQUENOS CONsertOS OU PARA ALCANÇAR LUGARES MAIS ELEVADOS, ACORDO COM A NOVA PORTARIA DO INMETRO N° 615 E 616, ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE. MARCA MAESTRO</p>		
09.608.095/0001-03	MEDMACH SOLUCOES HOSPITALARES LTDA	R\$ 222,00
<p>Descrição: Escada doméstica, alumínio, 6 degraus, altura 1,90m, dobrável, acesso único, Ideais Para Pequenos Consertos Ou Para Alcançar Lugares Mais Elevados, Acordo Com A Nova Portaria Do Inmetro N° 615 E 616, atender a legislação vigente MARCA: BOTAFOGO FABRICANTE: BOTAFOGO MODELO: ESCADA DOMÉSTICA</p>		
25.235.133/0001-78	SMS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 223,00
<p>Descrição: ESCADA DOMÉSTICA, MATERIAL ALUMÍNIO, NÚMERO DEGRAUS 6 UN, ALTURA 1,90 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PÉS ANTIDERRAPANTES, TRAVA DE SEGURANÇA, CAPACIDADE 150 KG, PESO 6 KG, TIPO DOBRÁVEL</p>		
13.159.493/0001-59	TECHNOTINTAS COMERCIO LTDA	R\$ 223,00
<p>Descrição: CATMAT 399576 Escada doméstica, alumínio, 6 degraus, altura 1,90m, dobrável, acesso único, Ideais Para Pequenos Consertos Ou Para Alcançar Lugares Mais Elevados, Acordo Com A Nova Portaria Do Inmetro N° 615 E 616, atender a legislação vigente</p>		
25.862.137/0001-86	OLDAIR MACHADO	R\$ 223,25
<p>Descrição: Escada doméstica, alumínio, 6 degraus, altura 1,90m, dobrável, acesso único, Ideais Para Pequenos Consertos Ou Para Alcançar Lugares Mais Elevados, Acordo Com A Nova Portaria Do Inmetro N° 615 E 616, atender a legislação vigente</p>		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 223,68

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUA / (1) COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

Data: 14/12/2020 09:00

Objeto: Aquisição de Ferramentas, em atendimento as Secretarias Municipais.

Modalidade: Pregão

Descrição: ESCADA DE ALUMINIO - ESCADA DE ALUMÍNIO COM 8DEGRAUS PARA USO DOMÉSTICO - Escada com 8 degraus; fabricada em alumínio com peças plásticas em polipropileno; Estrutura em tubo retangular, que garante maior estabilidade. Possui travamento automático na plataforma superior; Pés e degraus antiderrapantes; equipada com fita de segurança; dobrável e fácil de guardar; mais leve com maior durabilidade, mesmo em áreas litorâneas. Ideal para pequenos consertos e para alcançar lugares mais elevados no uso doméstico. Capacidade de peso: 120Kg. Dimensões da escada aberta: Altura: 2,19m, Comprimento: 1,33m, Largura: 54cm. Dimensões da escada fechada: Altura: 2,32m, Comprimento: 54cm e Largura: 10cm

SRP: NÃO

Identificação: N°Licitação:848360

Lote/Item: 28/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/12/2020 11:05

Homologação: 23/12/2020 11:05

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 38

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.845.024/0001-90	ELENICE LEAO FANINE	R\$ 221,05

* VENCEDOR *

Descrição: Descrição não informada

XAVIER COMERCIO DE SOLDAS LTDA		R\$ 223,68
<p>Descrição: ESCADA DE ALUMÍNIO COM 8DEGRAUS PARA USO DOMÉSTICO - Escada com 8 degraus; fabricada em alumínio com peças plásticas em polipropileno; Estrutura em tubo retangular, que garante maior estabilidade. Possui travamento automático na plataforma superior; Pés e degraus antiderrapantes; equipada com fita de segurança; dobrável e fácil de guardar; mais leve com maior durabilidade, mesmo em áreas litorâneas. Ideal para pequenos consertos e para alcançar lugares mais elevados no uso doméstico. Capacidade de peso: 120Kg. Dimensões da escada aberta: Altura: 2,19m, Comprimento: 1,33m, Largura: 54cm. Dimensões da escada fechada: Altura: 2,32m, Comprimento: 54cm e Largura: 10cm. MARCA REAL; MODELO 8 DEGRAUS.</p>		
MICRO SERVICE ELETRONICOS EIRELI		R\$ 1.052,63
<p>Descrição: ESCADA DE ALUMÍNIO COM 8DEGRAUS PARA USO DOMÉSTICO - Escada com 8 degraus; fabricada em alumínio com peças plásticas em polipropileno; Estrutura em tubo retangular, que garante maior estabilidade. Possui travamento automático na plataforma superior; Pés e degraus antiderrapantes; equipada com fita de segurança; dobrável e fácil de guardar; mais leve com maior durabilidade, mesmo em áreas litorâneas. Ideal para pequenos consertos e para alcançar lugares mais elevados no uso doméstico. Capacidade de peso: 120Kg marca/modelo: mor / 8 degraus</p>		

Item 79: Haste de cobre para aterramento

Preço Estimado: R\$ 52,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,50

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Haste de cobre para aterramento	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 50,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS	Data: 05/05/2021 08:00	
Objeto: Registro de preços para eventuais contratações de fornecimento parcelado de material elétrico, destinados à Prefeitura Municipal de Francisco Santos/PI, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde e Unidade Mista de Saúde São Francisco do município de Francisco Santos - PI, nas quantidades, condições e especificações contidas no Termo de Referência - Anexo I deste Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	SRP: SIM	
Descrição: HASTE ATERRAMENTO - HASTE ATERRAMENTO, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO CILINDRICA, REVESTIMENTO COBRE, COMPRIMENTO 1.500 MM, DIÂMETRO 16 MM	Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:981083	
CatMat: 212773 - HASTE ATERRAMENTO , MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO CILÍNDRICA, REVESTIMENTO COBRE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NÃO APLICÁVEL, COMPRIMENTO 1.500 MM, DIÂMETRO 16 MM, LADO CANTONEIRA NÃO APLICÁVEL MM, ESPESSURA CANTONEIRA NÃO APLICÁVEL MM	Lote/Item: /43	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 60	
	Unidade: Unidade	
	UF: PI	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.899.821/0001-81	LAYLA RAFAEL DA SILVA DA LUZ	R\$ 50,00
* VENCEDOR *		

Descrição: EM PROCESSO DE DESATIVACAO! HASTE DE ATERRAMENTO EM ACO COM 3,00 M DE COMPRIMENTO E DN = 3/4", REVESTIDA COM BAIXA CAM ADA DE COBRE, SEM CONECTOR

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 55,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 16/04/2021 09:34	
Comando do Exército	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Comando Militar da Amazônia	SRP: SIM	
2º Grupamento de Engenharia de Construção	Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:160171	
8º Batalhão de Engenharia de Construção	Lote/Item: /35	
Objeto: Pregão Eletrônico Para aquisição de Materiais de Construção - 8° BEC.	Ata: Link Ata	
Descrição: HASTE ATERRAMENTO - HASTE ATERRAMENTO, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, COMPRIMENTO 1.000 MM, DIÂMETRO 1/2 POL	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
CatMat: 454245 - HASTE ATERRAMENTO	Quantidade: 50	
	Unidade: Unidade	
	UF: PA	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final

34.704.519/0001-72	M R LEAL LEITE EIRELI	R\$ 30,00
* VENCEDOR *		

Descrição: Haste de aterramento de cobre eletrolítico diâmetro 1/2pol. Com conector .

17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 30,72
--------------------	-----------------------------	-----------

Descrição: Haste de aterramento de cobre eletrolítico diâmetro 1/2pol. Com conector .

28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$ 31,70
--------------------	-------------------------------------	-----------

Descrição: Haste de aterramento de cobre eletrolítico diâmetro 1/2pol. Com conector - 1,20MTS

00.615.125/0001-26	JOEL AMARAL DE ALMEIDA	R\$ 39,00
--------------------	------------------------	-----------

Descrição: Haste de aterramento de cobre eletrolítico diâmetro 1/2pol. Com conector .

34.702.079/0001-14	ELETROCHOK COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 55,00
--------------------	---	-----------

Descrição: HASTE ATERRAMENTO, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, COMPRIMENTO 1.000 MM, DIÂMETRO 1/2 POL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.760.831/0001-43	ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 55,00
Descrição: Haste de aterramento de cobre eletrolítico diâmetro 1/2pol. Com conector .		
31.912.556/0001-88	RAISSA SANTOS PINTO	R\$ 75,75
Descrição: HASTE ATERRAMENTO, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, COMPRIMENTO 1.000 MM, DIÂMETRO1/2 POL		
33.662.337/0001-13	E M CORREIA DE AGUIAR EIRELI	R\$ 75,75
Descrição: HASTE ATERRAMENTO, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, COMPRIMENTO 1.000 MM, DIÂMETRO1/2 POL		
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	R\$ 75,75
Descrição: Haste de aterramento de cobre eletrolítico diâmetro 1/2pol. Com conector .		
14.499.338/0001-44	CRISTIANE MABEL TEIXEIRA SERVICOS MECANICOS	R\$ 298,50
Descrição: HASTE ATERRAMENTO, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, COMPRIMENTO 1.000 MM, DIÂMETRO1/2 POL		

Item 80: Talabarte posicionamento vertical para eletricista

Preço Estimado: R\$ 291,15 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 291,15

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Talabarte posicionamento vertical para eletricista	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 307,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS Campus Palmeira dos Índios	Data: 16/03/2021 14:03 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:12021 / UASG:158383 Lote/Item: /18 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 15 Unidade: Unidade UF: AL
Objeto: Aquisição de materiais de consumo para os laboratórios de Segurança do Trabalho do IFAL - campus Palmeira dos Índios e demais órgãos participantes..	
Descrição: CINTO SEGURANÇA - Cinturão de segurança; confeccionado em poliamida de alta densidade; do tipo paraquedas; segurança de usuário em trabalhos em espaço confinado; com 5 argolas 'D' com talabarte duplo de polipropileno; fita peitoral com engate rápido; regulagem rápida de cintura e coxa; com cinta sub pélvica; ponto de conexão nos ombros, regulagem nos suspensórios frontais; mosquetão com trava dupla em aço; sistema anti quedas com ponto ancora dorsal; sistema posicionamento com certificação do Ministério do Trabalho; deverá atender plenamente a norma NBR 11370 e 14628/2000	
CatMat: 6734 - CINTO SEGURANÇA , CINTO DE SEGURANCA TIPO INDUSTRIAL NOME	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.183.614/0001-60	SAFE - SUPPLY & IT SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 304,00
* VENCEDOR *		
Descrição: Item 18) Cinturão de segurança; confeccionado em poliamida de alta densidade; do tipo paraquedas; segurança de usuário em trabalhos em espaço confinado; com 5 argolas "D" com talabarte duplo de polipropileno; fita peitoral com engate rápido; regulagem rápida de cintura e coxa; com cinta sub- pélvica; ponto de conexão nos ombros, regulagem nos suspensórios frontais; mosquetão com trava dupla em aço; sistema anti quedas com ponto ancora dorsal; sistema posicionamento com certificação do Ministério do Trabalho ; deverá atender plenamente a norma NBR 11370 e 14628/2000		
11.156.457/0001-06	D RODRIGUES DE OLIVEIRA	R\$ 307,00
Descrição: Cinturão de segurança; confeccionado em poliamida de alta densidade; do tipo paraquedas; segurança de usuário em trabalhos em espaço confinado; com 5 argolas 'D' com talabarte duplo de polipropileno; fita peitoral com engate rápido; regulagem rápida de cintura e coxa; com cinta sub pélvica; ponto de conexão nos ombros, regulagem nos suspensórios frontais; mosquetão com trava dupla em aço; sistema anti quedas com ponto ancora dorsal; sistema posicionamento com certificação do Ministério do Trabalho; deverá atender plenamente a norma NBR 11370 e 14628/2000		
14.793.395/0001-31	AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA	R\$ 313,58
Descrição: Cinturão de segurança; confeccionado em poliamida de alta densidade; do tipo paraquedas; segurança de usuário em trabalhos em espaço confinado; com 5 argolas "D" com talabarte duplo de polipropileno; fita peitoral com engate rápido; regulagem rápida de cintura e coxa; com cinta sub- pélvica; ponto de conexão nos ombros, regulagem nos suspensórios frontais; mosquetão com trava dupla em aço; sistema anti quedas com ponto ancora dorsal; sistema posicionamento com certificação do Ministério do Trabalho ; deverá atender plenamente a norma NBR 11370 e 14628/2000. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Entrega: 15 (trinta) dias; Endereço: Conforme Edital; Declaração: Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos;		

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS	Data: 21/01/2021 09:02
Objeto: Registro de preços para a aquisição de Equipamento de Proteção Individual EPI e Equipamento de Proteção Coletiva (EPC) ..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TALABARTE DE SALVAMENTO E SEGURANCA - TALABARTE DE POSICIONAMENTO REGULÁVEL.	SRP: SIM
CatMat: 38032 - TALABARTE DE SALVAMENTO E SEGURANCA	Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:120195
	Lote/Item: /45
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 47
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.253.100/0001-89 * VENCEDOR *	GADOL SERVICOS DE COSTURA LTDA	R\$ 190,00
Descrição: talabarte conforme edital		
14.793.395/0001-31	AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA	R\$ 220,00
Descrição: Talabarte de posicionamento regulável. Talabarte de posicionamento em corda dinâmica com proteção e dispositivo GIRO para regulagem de distância, compatível aos cintos tipo pára-quedista, utilizado para abraçar uma estrutura na posição de trabalho. Confeccionado com corda dinâmica de 11 mm de poliamida composta de capa e alma, e mecanismo de blocagem e regulagem – Giro fabricado em aço inox. Opcional com alavanca embutida. O dispositivo bloca ante Giro é um sistema de ajuste mecânico através de came blocante e alavanca de aproximação ou afastamento do ponto de posicionamento de trabalho. Produzido em aço inox com came em liga de alumínio. Possui conector de aço dupla trava de 19 mm para conexão no cinto e malha rápida Oval para conectar o dispositivo Giro ao cinto. Extremidades do talabarte reforçadas com proteção para proteger o equipamento do desgaste por atrito. Tam: 2 m. Peso: 803 g. Carga de ruptura: 18 kN (teste estático). Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Entrega: 10 (dez) dias. Endereço: Conforme Edital. Declaração: Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, em cargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos;		
22.823.004/0001-02	MAKROTEEN COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 250,00
Descrição: "Talabarte de posicionamento regulável. Talabarte de posicionamento em corda dinâmica com proteção e dispositivo GIRO para regulagem de distância, compatível aos cintos tipo pára-quedista, utilizado para abraçar uma estrutura na posição de trabalho. Confeccionado com corda dinâmica de 11 mm de poliamida composta de capa e alma, e mecanismo de blocagem e regulagem – Giro fabricado em aço inox. Opcional com alavanca embutida. O dispositivo bloca ante Giro é um sistema de ajuste mecânico através de came blocante e alavanca de aproximação ou afastamento do ponto de posicionamento de trabalho. Produzido em aço inox com came em liga de alumínio. Possui conector de aço dupla trava de 19 mm para conexão no cinto e malha rápida Oval para conectar o dispositivo Giro ao cinto. Extremidades do talabarte reforçadas com proteção para proteger o equipamento do desgaste por atrito. Tam: 2 m. Peso: 803 g. Carga de ruptura: 18 kN (teste estático). Marca/Fabricante: ULTRSAFE // Modelo/ref.: SEGURANÇA // Validade da Proposta: 180 dias // Validade da Ata: 12 meses contados a partir de sua Homologação // Garantia do Produto: 12 meses // Prazo de Entrega: 30 dias a partir do recebimento do empenho // Procedencia Nacional // Taxas e impostos inclusos no preço ofertado."		
32.769.025/0001-40	SANTOS SAFETY CONSULTORIA E SOLUCOES EM SEGURANCA DO TRABALHO EIRELI	R\$ 258,70
Descrição: TALABARTE DE POSICIONAMENTO REGULÁVEL.		
26.729.755/0001-15	FORTE SINAL EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 275,00
Descrição: "Talabarte de posicionamento regulável. Talabarte de posicionamento em corda dinâmica com proteção e dispositivo GIRO para regulagem de distância, compatível aos cintos tipo pára-quedista, utilizado para abraçar uma estrutura na posição de trabalho. Confeccionado com corda dinâmica de 11 mm de poliamida composta de capa e alma, e mecanismo de blocagem e regulagem – Giro fabricado em aço inox. Opcional com alavanca embutida. O dispositivo bloca ante Giro é um sistema de ajuste mecânico através de came blocante e alavanca de aproximação ou afastamento do ponto de posicionamento de trabalho. Produzido em aço inox com came em liga de alumínio. Possui conector de aço dupla trava de 19 mm para conexão no cinto e malha rápida Oval para conectar o dispositivo Giro ao cinto. Extremidades do talabarte reforçadas com proteção para proteger o equipamento do desgaste por atrito. Tam: 2 m. Peso: 803 g. Carga de ruptura: 18 kN (teste estático). 46 Talabarte Duplo CODA."		
19.879.315/0001-89	KLM COMERCIO SERVICOS E MANUTENCAO - EIRELI	R\$ 275,60
Descrição: TALABARTE DE POSICIONAMENTO REGULÁVEL. CFE ESPECIFICAÇÃO TR		
31.139.508/0001-07	A. M. MOZER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 275,60
Descrição: TALABARTE DE POSICIONAMENTO REGULÁVEL.		
04.673.210/0001-00	CASE COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS EIRELI	R\$ 275,66
Descrição: TALABARTE DE POSICIONAMENTO REGULÁVEL.		
16.695.242/0001-87	CONTROL SAFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 300,00
Descrição: TALABARTE POSICIONAMENTO GIRO CORD - 2m		
33.329.509/0001-31	PING PONG EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 310,00

Descrição: Talabarte de posicionamento regulável. Talabarte de posicionamento em corda dinâmica com proteção e dispositivo GIRO para regulagem de distância, compatível aos cintos tipo para-quedista, utilizado para abraçar uma estrutura na posição de trabalho. Confeccionado com corda dinâmica de 11 mm de poliamida composta de capa e alma, e mecanismo de blocagem e regulagem – Giro fabricado em aço inox. Opcional com alavanca embutida. O dispositivo bloco Giro é um sistema de ajuste mecânico através de came bloqueante e alavanca de aproximação ou afastamento do ponto de posicionamento de trabalho. Produzido em aço inox com came em liga de alumínio. Possui conector de aço dupla trava de 19 mm para conexão no cinto e malha rápida Oval para conectar o dispositivo Giro ao cinto. Extremidades do talabarte reforçadas com proteção para proteger o equipamento do desgaste por atrito. Tam: 2 m. Peso: 803 g. Carga de ruptura: 18 kN (teste estático). VP: 60 dias * PE: 30 dias * Garantia: 12 meses

Item 81: Bota emborrachada para eletricista tamanho 38 a 42

Preço Estimado: R\$ 61,65 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,65

Quantidade	Descrição	Observação
10 Pares	Bota emborrachada para eletricista tamanho 38 a 42	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 55,00

Órgão: PREF.MUN.DE CAMPO ALEGRE

Data: 08/03/2021 09:01

Objeto: Fornecimento de equipamentos de proteção individual epi s.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: BOTA SEGURANÇA - BOTA DE PVC PRETA CANO LONGO COM BIQUEIRA DE AÇO - BOTA DE SEGURANÇA CANO LONGO TIPO IMPERMEÁVEL, DE USO PROFISSIONAL, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO EM UMA SÓ PEÇA. POSSUI BICO E PALMILHA DE AÇO. SOLADO ANTIDERRAPANTE ESPECIAL E REFORÇADO COM RANHURAS, CONTEM POLÍMERO PLÁSTICO EM PVC, REFORÇADO COM MASSA NITRÍLICA (TOQUE EMBORRACHADO MELHORA O GRIPPE, MELHORA A RESISTÊNCIA À ABRASÃO, IMPEDE O RESSECAMENTO, TRINCA). TAMANHO DE ACORDO COM A ADMINISTRAÇÃO.

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:162021 / UASG:982727

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Par

UF: AL

CatMat: 150242 - BOTA SEGURANÇA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

15.328.247/0001-09 * VENCEDOR *	B.V. EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA	R\$ 55,00
------------------------------------	------------------------------------	-----------

R\$ 55,00

Descrição: BOTA DE PVC PRETA CANO LONGO COM BIQUEIRA DE AÇO - BOTA DE SEGURANÇA CANO LONGO TIPO IMPERMEÁVEL, DE USO PROFISSIONAL, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO EM UMA SÓ PEÇA. POSSUI BICO E PALMILHA DE AÇO. SOLADO ANTIDERRAPANTE ESPECIAL E REFORÇADO COM RANHURAS, CONTEM POLÍMERO PLÁSTICO EM PVC, REFORÇADO COM MASSA NITRÍLICA (TOQUE EMBORRACHADO MELHORA O GRIPPE, MELHORA A RESISTÊNCIA À ABRASÃO, IMPEDE O RESSECAMENTO, TRINCA). TAMANHO DE ACORDO COM A ADMINISTRAÇÃO.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 70,96

Órgão: MUNICIPIO DE CARPINA / (1) PREFEITURA DE CARPINA

Data: 02/03/2021 10:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, COM VISTAS À EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE EQUIPAMENTOS E EPI'S, PARA ATENDER DEMANDAS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E MEIO AMBIENTE DO CARPINA

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:857108

Lote/Item: 22/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/03/2021 11:18

Homologação: 26/03/2021 11:18

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 300

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

24.040.068/0001-62 * VENCEDOR *	ANTHONY DAYVSON MARQUES MIRANDA SILVA LTDA	R\$ 70,50
------------------------------------	--	-----------

R\$ 70,50

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: BOTA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM PVC, CANO LONGO, COM FORRO, 33CM DE COMPRIMENTOS BRACOLNos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, inclusive os tributos, taxas, custos com embalagem, encargos sociais, trabalhistas e previdenciários, fretes, seguro e qualquer outro custo e despesas incidente sobre o fornecimento.VALIDADE DA PROPOSTA CONFORME EDITAL		
	SAGATI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIREL	R\$ 70,82
Descrição: BOTA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM PVC, CANO LONGO, COM FORRO, 33CM DE COMPRIMENTOS.MARCA: WORKFLEX - MODELO: 43WF LPP6 - C.A: CA 39184.		
	BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 70,96
Descrição: ITEM ESPECIFICAÇÕES MARCA/MODELO 22 BOTA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM PVC, CANO LONGO, COM FORRO, 33CM DE COMPRIMENTOS CRISVAL/BOTA		
	AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA. EPP	R\$ 70,96
Descrição: BOTA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM PVC, CANO LONGO, COM FORRO, 33CM DE COMPRIMENTOS MARCA RCAPRAZO DE ENTREGA: 05 DIAS ÚTEISVALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIASDeclaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas. Declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos;		
	PETTER UNIFORMES EIRELI - ME	R\$ 70,96
Descrição: BOTA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM PVC, CANO LONGO, COM FORRO, 33CM DE COMPRIMENTOS. MARCA: CARTOM		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 59,00

Órgão: UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAIBA-UEPB / (1) UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAIBA	Data: 21/12/2020 08:00
Objeto: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL-EPI'S E AFINS, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAIBA - UEPB.	Modalidade: Pregão
Descrição: BOTA DE PVC - BOTA DE PVC CANO LONGO Bota impermeável de PVC da linha ACQUALEV, produto resistente a sangue e gordura animal, fungos, bactérias, ambientes refrigerados, ácidos, óleos, solventes, graxas e hidrocarbonetos em geral (derivados de petróleo) e que atende a Norma ABNT NBR ISO. O CANO deve ser Confeccionado em Policloreto de vinila (PVC) e massa nitrílica, FORRAÇÃO Em poliéster. Solado com ranhura de 10,1 mm no salto, deve conter polímero plástico em PVC, reforçado com massa nitrílica (toque emborrachado e antiderrapante). Área frontal do solado abertopara escoamento perfeito de líquidos. Deve dispor do respectivo Certificado de Aprovação (CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE). O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO A CONTAR DO MÊS ESTIMADO PARA A ENTREGA DO PRODUTO. TAMANHO 38 a 45	SRP: SIM
	Identificação: N°Licitação:848308
	Lote/Item: 10/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/02/2021 08:37
	Homologação: 02/02/2021 08:37
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 20
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.892.706/0001-08 * VENCEDOR *	GLOBAL COMERCIAL EIRELI	R\$ 36,90
Descrição: LOTE 10 - CONFORME ANEXO I DO EDITAL.MARCA PROTEPLUS		
	RAVD COMERCIO E MULTI UTILIDADES EIRELI	R\$ 59,00
Descrição: Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência. Todas as mercadorias são adquiridas de seus respectivos fabricantes.. Mercadoria de procedência Nacional. Declaramos Incluso nos Preços: taxas, fretes, ICMS, impostos federais, estaduais e municipais, mercadoria cif / almoxarifado, todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude da expectativa inflacionária. VALIDADE DA PROPOSTA: conforme o edital. LOCAL DE ENTREGA: conforme o edital. ENTREGA DO MATERIAL: conforme o edital. Prazo de garantia do produto, conforme parâmetro mínimo do Termo de Referência; CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: Conforme o edital. Declaramos que Somos ME optante pelo Simples Nacional. Declaramos que temos pleno conhecimento do produto cotado BOTA DE PVC CANO LONGO Bota impermeável de PVC da linha ACQUALEV, produto resistente a sangue e gordura animal, fungos, bactérias, ambientes refrigerados, ácidos, óleos, solventes, graxas e hidrocarbonetos em geral (derivados de petróleo) e que atende a Norma ABNT NBR ISO. O CANO deve ser Confeccionado em Policloreto de vinila (PVC) e massa nitrílica, FORRAÇÃO Em poliéster. Solado com ranhura de 10,1 mm no salto, deve conter polímero plástico em PVC, reforçado com massa nitrílica (toque emborrachado e antiderrapante). Área frontal do solado abertopara escoamento perfeito de líquidos. Deve dispor do respectivo Certificado de Aprovação (CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE). O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO A CONTAR DO MÊS ESTIMADO PARA A ENTREGA DO PRODUTO. TAMANHO 38 a 45 marca fabricação BRACOL		
	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS G.C.R. LTDA - ME	R\$ 1.150,00

Descrição: marca cartomodelo BOTA DE PVC CANO LONGOBota impermeável de PVC da linha ACQUALEV, produto resistente a sangue e gordura animal, fungos, bactérias, ambientes refrigerados, ácidos, óleos, solventes, graxas e hidrocarbonetos em geral (derivados de petróleo) e que atende a Norma ABNT NBR ISO. O CANO deve ser Confeccionado em Policloreto de vinila (PVC) e massa nitrílica, FORRAÇÃO Em poliéster. Solado com ranhura de 10,1 mm no salto, deve conter em polímero plástico em PVC, reforçado com massa nitrílica (toque emborrachado e antiderrapante). Área frontal do solado aberta para escoamento perfeito de líquidos. Deve dispor do respectivo Certificado de Aprovação (CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego

Item 82: Luva de raspa 500v a 1000v

Preço Estimado: R\$ 50,19 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,19

Quantidade	Descrição	Observação
5 Pares	Luva de raspa 500v a 1000v	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 44,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE ANAPOLIS

Data: 18/02/2021 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo (material de acondicionamento e embalagem, copa e cozinha, proteção e segurança), a fim de atender às necessidades de Organizações Militares que compõem a Guarnição de Aeronáutica de Anápolis (GUARNAE-AN).

Identificação: N° Pregão: 32021 / UASG: 120624

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: LUVA TIPO SOCIAL - Luva para solda. A Luva de raspa para solda com reforço Heavy Duty Black da Esab proporciona maior segurança ao usuário, nas operações de soldagem. Confeccionada em couro do tipo raspa. Permite grande destreza e é costurado com fio Kevlar, o que garante uma alta resistência ao estresse térmico e mecânico. Feita em couro de categoria A, tem as costuras protegidas, o que dificulta a queima pelos respingos de solda. Eles pertencem à categoria 2 da marcação CE. Apresenta ótima performance para outros riscos térmicos além da operação de soldagem como calor de contato, calor irradiante, calor convectivo e respingos de metais em fusão. Características: Palma reforçada, Costura completa entre os dedos, Completamente forrada até o punho aumenta o conforto para as mãos, Excelente nível de proteção na palma e no dorso, Robustas e fortes, Confortável. Nos tamanhos 'P', 'M' e 'G'

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: GO

CatMat: 3964 - LUVA TIPO SOCIAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.613.427/0001-02 * VENCEDOR *	COMERCIAL SUDOESTE EIRELI	R\$ 30,00
Descrição: "Luva para solda de raspa com reforçada confeccionada em couro nos tamanhos "P", "M" e "G"		
34.385.304/0001-36	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 36,00
Descrição: Luva para solda de raspa com reforçada confeccionada em couro nos tamanhos "P", "M" e "G"		
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 40,99
Descrição: Luva para solda de raspa com reforçada confeccionada em couro nos tamanhos "P", "M" e "G"		
04.007.755/0001-79	NICOLINA M. DA SILVA & CIA LTDA	R\$ 47,00
Descrição: Luva de segurança confeccionada em couro, reforço em couro na palma e entre os dedos indicador e polegar, forrada com tecido de algodão e espuma na palma e no dorso, tecido de brim no punho, costurada com linha de aramida.		
07.412.297/0001-41	ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES LTDA	R\$ 47,08
Descrição: Luva para solda de raspa com reforçada confeccionada em couro nos tamanhos "P", "M" e "G". VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS - PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS ÚTEIS - GARANTIA: DE ACORDO COM AS NORMAS DO FABRICANTE.		
02.528.743/0001-64	COPEL COMERCIAL DE PECAS LTDA	R\$ 47,08

Descrição: Luva para solda. A Luva de raspa para solda com reforço Heavy Duty Black da Esab proporciona maior segurança ao usuário, nas operações de soldagem. Confeccionada em couro do tipo raspa. Permite grande destreza e é costurado com fio Kevlar, o que garante uma alta resistência ao estresse térmico e mecânico. Feita em couro de categoria A, tem as costuras protegidas, o que dificulta a queima pelos respingos de solda. Eles pertencem à categoria 2 da marcação CE. Apresenta ótima performance para outros riscos térmicos além da operação de soldagem como calor de contato, calor irradiante, calor convectivo e respingos de metais em fusão. Características: Palma reforçada, Costura completa entre os dedos, Completamente forrada até o punho aumenta o conforto para as mãos, Excelente nível de proteção na palma e no dorso, Robustas e fortes, Confortável. Nos tamanhos 'P', 'M' e 'G'

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 56,39

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia	Data: 25/11/2020 11:01
Objeto: Aquisição de material de consumo de FERRAMENTAS e utensílios de oficina, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LUVA INDUSTRIAL - LUVA INDUSTRIAL, MATERIAL RASPA DE COURO, TAMANHO GRANDE, TAMANHO CANO LONGO	SRP: SIM
CatMat: 368228 - LUVA INDUSTRIAL, MATERIAL RASPA DE COURO, TAMANHO GRANDE, TAMANHO CANO LONGO	Identificação: NºPregão:252020 / UASG:160016
	Lote/Item: /66
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 156
	Unidade: Par
	UF: AM

18.274.923/0001-05 * VENCEDOR *	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 50,78
------------------------------------	--	-----------

Descrição: Luva de raspa cano longo, punho 30 cm, confeccionada em couro bovino curtido ao cromo, com reforço entre o polegar e o indicador, com reforço para almar interno, costurada com linha de nylon, com espessura em média 1,50 mm e gramatura 0,0815 gramas/cm².

10.610.047/0001-20	L. BEZERRA DE SOUZA	R\$ 62,00
--------------------	---------------------	-----------

Descrição: LUVA INDUSTRIAL, MATERIAL RASPA DE COURO, TAMANHO GRANDE, TAMANHO CANO LONGO.

Item 83: Luva de borracha alta tensão 500v a 100v

Preço Estimado: R\$ 72,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,50

Quantidade	Descrição	Observação
5 Pares	Luva de borracha alta tensão 500v a 100v	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 72,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS	Data: 21/01/2021 09:02
Objeto: Registro de preços para a aquisição de Equipamento de Proteção Individual EPI e Equipamento de Proteção Coletiva (EPC) ..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BOLSA TRANSPORTE LUVAS - BOLSA TRANSPORTE LUVAS, MATERIAL LONA IMPERMEÁVEL, COMPRIMENTO 380 MM, LARGURA 200 MM, APLICAÇÃO GUARDA/TRANSPORTE LUVAS ALTA TENSÃO/TIPO COBERTUR A, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA/TAMPAS E BOTÕES DE PRESSÃO/MOSQUETÃO FERRO	SRP: SIM
CatMat: 221211 - BOLSA TRANSPORTE LUVAS, MATERIAL LONA IMPERMEÁVEL, COMPRIMENTO 380 MM, LARGURA 200 MM, APLICAÇÃO GUARDA/TRANSPORTE LUVAS ALTA TENSÃO/TIPO COBERTURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA/TAMPAS E BOTÕES DE PRESSÃO/MOSQUETÃO FERRO	Identificação: NºPregão:82021 / UASG:120195
	Lote/Item: /51
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.658.540/0001-67 * VENCEDOR *	DEBRIN BRASIL LTDA	R\$ 55,00
Descrição: Bolsa para guardar e transportar mangas e luvas isolantes. Constituído em lona com alça em sola e fechamento em velcro ou botão, para manga e luvas isolantes.		
19.675.791/0001-88	TERRITORIO ELETRICO EIRELI	R\$ 70,00
Descrição: BOLSA PARA GUARDAR E TRANSPORTAR LUVAS E MANGAS ISOLANTES. DEMAIS INFORMAÇÕES TÉCNICAS CONFORME EDITAL.		
37.453.298/0001-03	JDB EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 75,00
Descrição: BOLSA PARA GUARDAR E TRANSPORTAR MANGAS E LUVAS ISOLANTES REF 425		
24.103.721/0001-95	ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI	R\$ 199,00
Descrição: BOLSA TRANSPORTE LUVAS, MATERIAL LONA IMPERMEÁVEL, COMPRIMENTO 380 MM, LARGURA 200 MM, APLICAÇÃO GUARDA/TRANSPORTE LUVAS ALTA TENSÃO/TIPO COBERTUR A, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA/TAMPAS E BOTÕES DE PRESSÃO/MOSQUETÃO FERRO		

Item 84: Escada de fibra 2 estágios 7,20m

Preço Estimado: R\$ 1.653,26 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.653,26

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Escada de fibra 2 estágios 7,20m	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.397,25

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU

Data: 31/03/2021 09:05

Objeto: Registro de preço visando a contratação de empresa para aquisição de materiais elétricos visando atender as necessidades da secretaria de infraestrutura e desenvolvimento urbano do município de sapeaçu-ba..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: ESCADA FIBRA VIDRO - ESCADA FIBRA VIDRO, ALTURA 4,20 M, QUANTIDADE DEGRAUS 23 UN, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO ELÉTRICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COR LARANJA, ALTURA ESTENDIDA 7,20 M, CAPACIDADE 120 KG

Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:983891

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 468612 - ESCADA FIBRA VIDRO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.226.324/0001-42 * VENCEDOR *	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 909,00
Descrição: ESCADA FIBRA 4,20X 7,20MT EXTENSIVA		
30.508.137/0001-12	BARAO DE COTEGIPE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA	R\$ 938,99
Descrição: ESCADA FIBRA VIDRO, ALTURA 4,20 M, QUANTIDADE DEGRAUS 23 UN, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO ELÉTRICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CO R LARANJA, ALTURA ESTENDIDA 7,20 M, CAPACIDADE 120 KG MARCA SINTESE		
19.240.070/0001-45	SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA	R\$ 1.397,25
Descrição: ESCADA FIBRA 4,20X 7,20MT EXTENSIVA		
29.768.449/0001-86	KARYNE LIMA SANTOS	R\$ 2.000,00
Descrição: ESCADA FIBRA VIDRO, ALTURA 4,20 M, QUANTIDADE DEGRAUS 23 UN, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO ELÉTRICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CO R LARANJA, ALTURA ESTENDIDA 7,20 M, CAPACIDADE 120 KG		
03.586.956/0001-05	TRANSELETRICA COMERCIAL ELETRICA EIRELI	R\$ 2.094,00
Descrição: ESCADA FIBRA VIDRO, ALTURA 4,20 M, QUANTIDADE DEGRAUS 23 UN, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO ELÉTRICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CO R LARANJA, ALTURA ESTENDIDA 7,20 M, CAPACIDADE 120 KG		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.989,76

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS

Objeto: Aquisição de material de proteção e segurança, conforme Termo de Referência (Anexo I), visando suprir a necessidade do Corpo de Bombeiros Militar 4º Batalhão de Bombeiro Militar, Corpo de Bombeiros de Santa Maria.

Descrição: **DERIVANTE MANGUEIRA INCÊNDIO** - Escada de Fibra de Vidro Extensível 39 degraus com as seguintes medidas: 6,80 m fechada e 11,75 m aberta; deverá acompanhar corda, roldana, catraca, sapata de borracha antiderrapante e bandeirola de advertência para sinalização no transporte. O equipamento deverá ser de primeiro uso (novo).

Data: 24/03/2021 13:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:988841

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.618.396/0001-94 * VENCEDOR *	FABRICIO RACHADEL COSTA	R\$ 1.718,80
Descrição: Escada de Fibra de Vidro Extensível 39 degraus com as seguintes medidas: 6,80 m fechada e 11,75 m aberta; deverá acompanhar corda, roldana, ca traca, sapata de borracha antiderrapante e bandeirola de advertência para sinalização no transporte. O equipamento deverá ser de primeiro uso (novo).		
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 1.720,52
Descrição: Escada de Fibra de Vidro Extensível 39 degraus com as seguintes medidas: 6,80 m fechada e 11,75 m aberta; deverá acompanhar corda, roldana, ca traca, sapata de borracha antiderrapante e bandeirola de advertência para sinalização no transporte. O equipamento deverá ser de primeiro uso (novo).		
26.342.129/0001-71	AFTER LIMITS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE RESGATE LTDA	R\$ 2.259,00
Descrição: Escada de Fibra de Vidro Extensível 39 degraus com as seguintes medidas: 6,80 m fechada e 11,75 m aberta; deverá acompanhar corda, roldana, ca traca, sapata de borracha antiderrapante e bandeirola de advertência para sinalização no transporte. O equipamento deverá ser de primeiro uso (novo).		
07.250.898/0001-03	ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 2.980,00
Descrição: Escada de Fibra de Vidro Extensível 39 degraus com as seguintes medidas: 6,80 m fechada e 11,75 m aberta; deverá acompanhar corda, roldana, ca traca, sapata de borracha antiderrapante e bandeirola de advertência para sinalização no transporte. O equipamento deverá ser de primeiro uso (novo).		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.572,78

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Secretaria de Ciência e Tecnologia
Centro Tecnológico do Exército

Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais para laboratório..

Descrição: **ESCALA FIBRA VIDRO** - ESCADA FIBRA VIDRO, ALTURA 2,60 M, QUANTIDADE DEGRAUS 8 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO TESOURA, DUPLO ACESSO, PÉS ANTIDERRAPANTES, CAPACIDADE 110 KG

CatMat: 370529 - ESCADA FIBRA VIDRO, 2,60 M, 8 UN, TIPO TESOURA, DUPLO ACESSO, PÉS ANTIDERRAPANTES, 110 KG

Data: 04/03/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:232020 / UASG:160291

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.065.938/0001-22 * VENCEDOR *	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 845,56
Descrição: Escada em fibra de vidro, altura 2,60m, com 8 degraus, tipo tesoura, duplo acesso, com pés antiderrapantes, capacidade 110kg.		
02.309.765/0001-33	EGIDE - COMERCIO DE VESTUARIO E ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 2.300,00
Descrição: ESCADA FIBRA VIDRO, ALTURA 2,60 M, QUANTIDADE DEGRAUS 8 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO TESOURA, DUPLO ACESSO, PÉS ANTIDERRAPANTES, CAPACIDADE 110 KG		

Item 85: Escada de fibra 2 estágios 12m

Preço Estimado: R\$ 3.015,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.015,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Escada de fibra 2 estágios 12m	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3.015,00

<p>Órgão: Governo do Estado da Paraíba Secretaria de Estado da Administração da Paraíba</p> <p>Objeto: Registro de preços para aquisição de equipamento EPI e escada..</p> <p>Descrição: ESCADA DE CORDA DE EMBARCACAO - 6 ESCADA de fibra extensiva, profissional que atenda até 12m.</p> <p>CatMat: 1627 - ESCADA DE CORDA DE EMBARCACAO , ESCADA DE CORDA DE EMBARCACAO NOME</p>	<p>Data: 13/01/2021 09:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:582020 / UASG:925302</p> <p>Lote/Item: /3</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 20</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: PB</p>
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.342.129/0001-71 * VENCEDOR *	AFTER LIMITS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE RESGATE LTDA	R\$ 2.030,00
Descrição: ESCADA de fibra extensiva, profissional que atenda até 12m.		
25.235.133/0001-78	SMS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4.000,00
Descrição: 6 ESCADA de fibra extensiva, profissional que atenda até 12m.		

Item 86: Escada de alumínio 3 estágios 16 degraus

Preço Estimado: R\$ 1.156,75 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.156,75

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Escada de alumínio 3 estágios 16 degraus	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.413,50

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais Campus Muzambinho</p> <p>Objeto: Aquisição Futura de Materiais Diversos para Núcleo de Tecnologia da Informação..</p> <p>Descrição: Escada - Escada, material: alumínio, tipo: articulada multifuncional, quantidade degraus: 16 un, características adicionais: sapatas emborrachadas, travas automáticas nas catr, capacidade: 150 kg</p> <p>CatMat: 408686 - ESCADA</p>	<p>Data: 07/05/2021 09:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:158303</p> <p>Lote/Item: /3</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 1</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: MG</p>
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.554.711/0001-22 * VENCEDOR *	ROSARIA NATALINA GOMES 72194286691	R\$ 827,00
Descrição: Escada SUPER Articulada Multifuncional 20 DEGRAUS Alumínio 13 posições Botafogo Lar e Lazer		
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 2.000,00

Descrição: Escada MulVfucional de Alumínio, 5x4, com 20 degraus, 13 em 1 com as seguintes especificações ou superiores: Descrição detalhada: Tipo: MulVf uncional, dobrável; Número total de degraus: 20; Número catracas em aço galvanizado dobráveis: 6; Composta por 4 partes com 5 degraus cada. Degraus anVd errapantes; Possibilidade de realizar até 13 posições disVntas; As catracas dobráveis devem ter travamento automãVco; Montantes e degraus em liga especial de alumínio; Carga máxima suportada: Mínimo 150 Kg Deve possuir base larga para melhor estabilidade; Pés emborrachados anVderrapantes; Cor: Alumínio; Di mensões do produto: Altura estendida: Mínimo 6,16m; Altura fechada: 1,54m Altura na posição pintor: 2,61m; Altura na posição andaime: 1,65m Volume fechad o (LxCxH): 38,4 x 27,2 x 122,1 (cm); Peso do produto: 13,11 (kg) GaranVa: 12 meses. Modelo Referência: ESC0294 Botafogo Lar E Lazer, de mesma equivalência técnica ou de melhor qualidade.

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 900,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Base Naval de Natal	Data: 25/01/2021 10:20
Objeto: Aquisição de materiais de construção civil tais como materiais hidráulicos, elétricos, de pintura, cimentos, agregados, aditivos, impermeabilizantes, ferramentas gerais, máquinas e equipamentos de proteção individual (EPI), a serem utilizados na manutenção do Complexo Naval da Base Naval de Natal (CNBNN) e dos órgãos participantes, conforme especificações e quantidades.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ESCADA - ESCADA, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO ARTICULADA MULTIFUNCIONAL, QUANTIDADE DEGRAUS 16 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SAPATAS EMBORRACHADAS, TRAVAS AUTOMÁTICAS NAS CAT R, CAPACIDADE 150 KG	SRP: SIM
CatMat: 408686 - ESCADA	Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:783800
	Lote/Item: /250
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 77
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.400.339/0001-50 * VENCEDOR *	WILZANEIDE PEIXOTO BORGES DANTAS	R\$ 532,45
	Descrição: Escada, material: alumínio, tipo: articulada multifuncional, quantidade degraus: 16 un, características adicionais: sapatas emborrachadas, travas automáticas nas catr, capacidade: 150 kg	
27.176.482/0001-91	DOUGLAS CORDEIRO EIRELI	R\$ 800,00
	Descrição: Escada, material: alumínio, tipo: articulada multifuncional, quantidade degraus: 16 un, características adicionais: sapatas emborrachadas, travas automáticas nas catr, capacidade: 150 kg	
32.483.801/0001-41	ROBSON M PALACIO	R\$ 900,00
	Descrição: ESCADA, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO ARTICULADA MULTIFUNCIONAL, QUANTIDADE DEGRAUS 16 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SAPATAS E MBORRACHADAS, TRAVAS AUTOMÁTICAS NAS CAT R, CAPACIDADE 150 KG	
34.351.431/0001-14	MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 1.597,35
	Descrição: Escada, material: alumínio, tipo: articulada multifuncional, quantidade degraus: 16 un, características adicionais: sapatas emborrachadas, travas automáticas nas catr, capacidade: 150 kg	
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 20.000,00
	Descrição: Escada, material: alumínio, tipo: articulada multifuncional, quantidade degraus: 16 un, características adicionais: sapatas emborrachadas, travas automáticas nas catr, capacidade: 150 kg	

Item 87: Interruptor 1 tecla com tomada 2p simples

Preço Estimado: R\$ 22,39 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,39

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Interruptor 1 tecla com tomada 2p simples	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo/Campus Sertãozinho	Data: 15/12/2020 08:30
Objeto: Aquisição de materiais de consumo e equipamentos diversos para atendimento às demandas do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo Câmpus Sertãozinho, elencadas no PAC-2020, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TOMADA - Conjunto Interruptor 2 teclas paralelo com placa 4x2 250V /10A + Tomada 2P+T 250V/10A	SRP: NÃO
CatMat: 35424 - TOMADA	Identificação: N°Pregão:33312020 / UASG:158331
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.724.820/0001-50	LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	R\$ 19,90

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

Descrição: Conjunto Interruptor 2 teclas paralelo com placa 4x2 250V /10A + Tomada 2P+T 250V/10a

29.953.468/0001-82 LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA R\$ 20,00
* VENCEDOR *

Descrição: Conjunto Interruptor 2 teclas paralelo com placa 4x2 250V /10A+ Tomada 2P+T 250V/10a

16.500.873/0001-01 TROVO COMERCIAL ELETRICA LTDA R\$ 21,00

Descrição: ConjuntoInterruptor2teclasparalelocomplaca4x2250V/10A+Tomada2P+T250V/10a-Radial

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 24,00

Órgão: FUNPAR / (1) FUNPAR-FUNDAÇÃO DA UFPR PARA O DCTC

Data: 27/01/2021 09:00

Objeto: Fornecimento de Material Elétrico e Eletrônico (21 itens).

Modalidade: Pregão

Descrição: CAIXA DE LUZ PARA TOMADA - Conjunto de módulo + espelho para suporte de sobrepor sistema "X" 2x2" na cor branca com acabamento espelhado em material termoplástico autoextinguível com anti-UV - Tomada Dupla RJ 11 + RJ 46

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:851605

Lote/Item: 9/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/03/2021 13:59

Homologação: 12/03/2021 13:59

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 10

UF: PR

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

12.593.397/0001-51 PROLUX ILUMINACAO EIRELI R\$ 24,00
* VENCEDOR *

Descrição: Marca e modelo ofertado: Enerbrás / Linha E 347-E. Estamos de acordo com o Edital e cumprimos com todas as suas condições.

Preço Sinapi 1 R\$ 23,17

Código Produto: 00038080

Descrição: INTERRUPTOR SIMPLES +
INTERRUPTOR PARALELO + TOMADA
2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO
PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA +
SUPORTE + MODULOS)

Mês/Ano: 01/2021

UF: MG

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Item 88: Eletro-duto de 1 polegada

Preço Estimado: R\$ 16,84 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,84

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Eletro-duto de 1 polegada	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 20,95

Data: 04/05/2021 09:02

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Universidade Federal de Santa Catarina
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina

Objeto: EXECUÇÃO de SERVIÇOS DE CABEAMENTO ESTRUTURADO E INSTALAÇÃO ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA O IFSC.

Descrição: Instalações Prediais Elétricas - INSTALAÇÃO EM SOLO BRUTO DE ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL FABRICADO EM PEAD COM DIMENSÕES DE 1 ¼ DE POLEGADA E/OU 2 POLEGADAS (S5) --> Compreende a abertura de vala e instalação de dutos em PEAD ou PVC de bitolas variadas, em vala com no mínimo 30 cm de largura e 60 cm de profundidade e lançamento de sub-dutos em PEAD com 4 tubos de 26 mm de diâmetro coloridos. Todo o material será fornecido pela empresa vencedora.

CatSer: 1538 - Instalações prediais elétricas

Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:222021 / UASG:158516
Lote/Item: 2/69
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 300
Unidade: Unidade
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.356.443/0001-97	W.I.P. PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 18,59
Descrição: INSTALAÇÃO EM SOLO BRUTO DE ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL FABRICADO EM PEAD COM DIMENSÕES DE 1 ¼ DE POLEGADA E/OU 2 POLEGADAS (S5) --> Compreende a abertura de vala e instalação de dutos em PEAD ou PVC de bitolas variadas, em vala com no mínimo 30 cm de largura e 60 cm de profundidade e lançamento de sub-dutos em PEAD com 4 tubos de 26 mm de diâmetro coloridos. Todo o material será fornecido pela empresa vencedora		
07.196.724/0001-00	INTEGRASUL TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO LTDA	R\$ 19,00
* VENCEDOR *		
Descrição: INSTALAÇÃO EM SOLO BRUTO DE ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL FABRICADO EM PEAD COM DIMENSÕES DE 1 ¼ DE POLEGADA E/OU 2 POLEGADAS (S5) --> Compreende a abertura de vala e instalação de dutos em PEAD ou PVC de bitolas variadas, em vala com no mínimo 30 cm de largura e 60 cm de profundidade e lançamento de sub-dutos em PEAD com 4 tubos de 26 mm de diâmetro coloridos. Todo o material será fornecido pela empresa vencedora		
30.941.974/0001-30	LC SERVICOS DE ALVENARIA LTDA	R\$ 20,00
Descrição: INSTALAÇÃO EM SOLO BRUTO DE ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL FABRICADO EM PEAD COM DIMENSÕES DE 1 ¼ DE POLEGADA E/OU 2 POLEGADAS (S5) --> Compreende a abertura de vala e instalação de dutos em PEAD ou PVC de bitolas variadas, em vala com no mínimo 30 cm de largura e 60 cm de profundidade e lançamento de sub-dutos em PEAD com 4 tubos de 26 mm de diâmetro coloridos. Todo o material será fornecido pela empresa vencedora		
14.780.387/0001-50	FASTLAN SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 20,00
Descrição: INSTALAÇÃO EM SOLO BRUTO DE ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL FABRICADO EM PEAD COM DIMENSÕES DE 1 ¼ DE POLEGADA E/OU 2 POLEGADAS (S5) --> Compreende a abertura de vala e instalação de dutos em PEAD ou PVC de bitolas variadas, em vala com no mínimo 30 cm de largura e 60 cm de profundidade e lançamento de sub-dutos em PEAD com 4 tubos de 26 mm de diâmetro coloridos. Todo o material será fornecido pela empresa vencedora		
01.355.919/0001-60	HANNA E ROSE SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 21,90
Descrição: INSTALAÇÃO EM SOLO BRUTO DE ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL FABRICADO EM PEAD COM DIMENSÕES DE 1 DE POLEGADA E/OU 2 POLEGADAS (S5) --> Compreende a abertura de vala e instalação de dutos em PEAD ou PVC de bitolas variadas, em vala com no mínimo 30 cm de largura e 60 cm de profundidade e lançamento de sub-dutos em PEAD com 4 tubos de 26 mm de diâmetro coloridos. Todo o material será fornecido pela empresa vencedora. Validade da proposta: 100(Cem) dias. Prazo de entrega/execução: 90 (noventa) dias. Prazo de Garantia: 5 (cinco) anos. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam o fornecedor registrado. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.		
11.796.575/0001-89	ELETROTEC SISTEMAS DE ENERGIA LTDA	R\$ 24,67
Descrição: INSTALAÇÃO EM SOLO BRUTO DE ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL FABRICADO EM PEAD COM DIMENSÕES DE 1 ¼ DE POLEGADA E/OU 2 POLEGADAS (S5) --> Compreende a abertura de vala e instalação de dutos em PEAD ou PVC de bitolas variadas, em vala com no mínimo 30 cm de largura e 60 cm de profundidade e lançamento de sub-dutos em PEAD com 4 tubos de 26 mm de diâmetro coloridos. Todo o material será fornecido pela empresa vencedora		
11.241.567/0001-76	APC TECNOLOGIA E ENGENHARIA LTDA	R\$ 24,67
Descrição: INSTALAÇÃO EM SOLO BRUTO DE ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL FABRICADO EM PEAD COM DIMENSÕES DE 1, 3/4 DE POLEGADA E/OU 2 POLEGADAS (S5) --> Compreende a abertura de vala e instalação de dutos em PEAD ou PVC de bitolas variadas, em vala com no mínimo 30 cm de largura e 60 cm de profundidade e lançamento de sub-dutos em PEAD com 4 tubos de 26 mm de diâmetro coloridos. Todo o material será fornecido pela empresa vencedora		
09.060.446/0001-86	S.L.Z SOLUCOES EM ENGENHARIA EIRELI	R\$ 25,90
Descrição: INSTALAÇÃO EM SOLO BRUTO DE ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL FABRICADO EM PEAD COM DIMENSÕES DE 1 ¼ DE POLEGADA E/OU 2 POLEGADAS (S5) --> Compreende a abertura de vala e instalação de dutos em PEAD ou PVC de bitolas variadas, em vala com no mínimo 30 cm de largura e 60 cm de profundidade e lançamento de sub-dutos em PEAD com 4 tubos de 26 mm de diâmetro coloridos. Todo o material será fornecido pela empresa vencedora		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,74

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Universidade Federal de Santa Maria

Data: 13/04/2021 09:02
Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de produtos e insumos agropecuários destinados ao Colégio Politécnico de Santa Maria/UFSM..

Descrição: RAÇÃO ANIMAL - Tubo perfurado corrugado e flexível para drenagem, com diâmetro de 4 polegadas. O tubo deve ser corrugado e com paredes vazadas, fabricado em polietileno de alta densidade (PEAD), na cor preta. COTAR VALOR DO METRO.

CatMat: 74381 - ALIMENTO INDUSTRIALIZADO DE CONSUMO ANIMAL

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:162021 / UASG:153164

Lote/Item: /56

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.672.634/0001-04 * VENCEDOR *	DRENAMAC CONSULTORIA E REPRESENTACOES DE MATERIAIS DE C	R\$ 9,50
Descrição: Tubo perfurado corrugado e flexível para drenagem, com diâmetro de 4 polegadas, corrugado e com paredes vazadas, fabricado em polietileno de alta densidade PEAD na cor preta		
11.148.231/0001-63	SILVIO LUIZ MARTINI MADALUZ	R\$ 12,30
Descrição: Tubo perfurado corrugado e flexível para drenagem, com diâmetro de 4 polegadas.		
94.780.178/0001-46	AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA	R\$ 13,18
Descrição: Tubo perfurado corrugado e flexível para drenagem, com diâmetro de 4 polegadas. O tubo deve ser corrugado e com paredes vazadas, fabricado em polietileno de alta densidade (PEAD), na cor preta. - Drenamac		
94.872.595/0001-19	CARLESSO COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	R\$ 100,00
Descrição: Tubo perfurado corrugado e flexível para drenagem, com diâmetro de 4 polegadas. O tubo deve ser corrugado e com paredes vazadas, fabricado em polietileno de alta densidade (PEAD), na cor preta. COTAR VALOR DO METRO.		

Item 89: Eletro-duto de ¼

Preço Estimado: R\$ 20,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,95

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Eletro-duto de ¼	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 20,95

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Santa Catarina
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina

Objeto: EXECUÇÃO de SERVIÇOS DE CABEAMENTO ESTRUTURADO E INSTALAÇÃO ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA O IFSC.

Descrição: Instalações Prediais Elétricas - INSTALAÇÃO EM SOLO BRUTO DE ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL FABRICADO EM PEAD COM DIMENSÕES DE 1 ¼ DE POLEGADA E/OU 2 POLEGADAS (S5) --> Compreende a abertura de vala e instalação de dutos em PEAD ou PVC de bitolas variadas, em vala com no mínimo 30 cm de largura e 60 cm de profundidade e lançamento de sub-dutos em PEAD com 4 tubos de 26 mm de diâmetro coloridos. Todo o material será fornecido pela empresa vencedora.

CatSer: 1538 - Instalações prediais elétricas

Data: 04/05/2021 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:222021 / UASG:158516

Lote/Item: 2/69

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.356.443/0001-97	W.I.P. PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 18,59
Descrição: INSTALAÇÃO EM SOLO BRUTO DE ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL FABRICADO EM PEAD COM DIMENSÕES DE 1 ¼ DE POLEGADA E/OU 2 POLEGADAS (S5) --> Compreende a abertura de vala e instalação de dutos em PEAD ou PVC de bitolas variadas, em vala com no mínimo 30 cm de largura e 60 cm de profundidade e lançamento de sub-dutos em PEAD com 4 tubos de 26 mm de diâmetro coloridos. Todo o material será fornecido pela empresa vencedora		
07.196.724/0001-00 * VENCEDOR *	INTEGRASUL TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO LTDA	R\$ 19,00
Descrição: INSTALAÇÃO EM SOLO BRUTO DE ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL FABRICADO EM PEAD COM DIMENSÕES DE 1 ¼ DE POLEGADA E/OU 2 POLEGADAS (S5) --> Compreende a abertura de vala e instalação de dutos em PEAD ou PVC de bitolas variadas, em vala com no mínimo 30 cm de largura e 60 cm de profundidade e lançamento de sub-dutos em PEAD com 4 tubos de 26 mm de diâmetro coloridos. Todo o material será fornecido pela empresa vencedora		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.941.974/0001-30	LC SERVICOS DE ALVENARIA LTDA	R\$ 20,00
Descrição: INSTALAÇÃO EM SOLO BRUTO DE ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL FABRICADO EM PEAD COM DIMENSÕES DE 1 ¼ DE POLEGADA E/OU 2 P OLEGADAS (S5) --> Compreende a abertura de vala e instalação de dutos em PEAD ou PVC de bitolas variadas, em vala com no mínimo 30 cm de largura e 60 cm de profundidade e lançamento de sub-dutos em PEAD com 4 tubos de 26 mm de diâmetro coloridos. Todo o material será fornecido pela empresa vencedora		
14.780.387/0001-50	FASTLAN SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 20,00
Descrição: INSTALAÇÃO EM SOLO BRUTO DE ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL FABRICADO EM PEAD COM DIMENSÕES DE 1 ¼ DE POLEGADA E/OU 2 P OLEGADAS (S5) --> Compreende a abertura de vala e instalação de dutos em PEAD ou PVC de bitolas variadas, em vala com no mínimo 30 cm de largura e 60 cm de profundidade e lançamento de sub-dutos em PEAD com 4 tubos de 26 mm de diâmetro coloridos. Todo o material será fornecido pela empresa vencedora		
01.355.919/0001-60	HANNA E ROSE SERVICIO E COMERCIO LTDA	R\$ 21,90
Descrição: INSTALAÇÃO EM SOLO BRUTO DE ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL FABRICADO EM PEAD COM DIMENSÕES DE 1 DE POLEGADA E/OU 2 P OLEGADAS (S5) --> Compreende a abertura de vala e instalação de dutos em PEAD ou PVC de bitolas variadas, em vala com no mínimo 30 cm de largura e 60 cm de profundidade e lançamento de sub-dutos em PEAD com 4 tubos de 26 mm de diâmetro coloridos. Todo o material será fornecido pela empresa vencedora. Validade da proposta: 100(Cem) dias. Prazo de entrega/execução: 90 (noventa) dias. Prazo de Garantia: 5 (cinco) anos. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam o fornecedor registrado. Nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.		
11.796.575/0001-89	ELETROTEC SISTEMAS DE ENERGIA LTDA	R\$ 24,67
Descrição: INSTALAÇÃO EM SOLO BRUTO DE ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL FABRICADO EM PEAD COM DIMENSÕES DE 1 ¼ DE POLEGADA E/OU 2 P OLEGADAS (S5) --> Compreende a abertura de vala e instalação de dutos em PEAD ou PVC de bitolas variadas, em vala com no mínimo 30 cm de largura e 60 cm de profundidade e lançamento de sub-dutos em PEAD com 4 tubos de 26 mm de diâmetro coloridos. Todo o material será fornecido pela empresa vencedora		
11.241.567/0001-76	APC TECNOLOGIA E ENGENHARIA LTDA	R\$ 24,67
Descrição: INSTALAÇÃO EM SOLO BRUTO DE ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL FABRICADO EM PEAD COM DIMENSÕES DE 1, 3/4 DE POLEGADA E/OU 2 P OLEGADAS (S5) --> Compreende a abertura de vala e instalação de dutos em PEAD ou PVC de bitolas variadas, em vala com no mínimo 30 cm de largura e 60 cm de profundidade e lançamento de sub-dutos em PEAD com 4 tubos de 26 mm de diâmetro coloridos. Todo o material será fornecido pela empresa vencedora		
09.060.446/0001-86	S.L.Z SOLUCOES EM ENGENHARIA EIRELI	R\$ 25,90
Descrição: INSTALAÇÃO EM SOLO BRUTO DE ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL FABRICADO EM PEAD COM DIMENSÕES DE 1 ¼ DE POLEGADA E/OU 2 P OLEGADAS (S5) --> Compreende a abertura de vala e instalação de dutos em PEAD ou PVC de bitolas variadas, em vala com no mínimo 30 cm de largura e 60 cm de profundidade e lançamento de sub-dutos em PEAD com 4 tubos de 26 mm de diâmetro coloridos. Todo o material será fornecido pela empresa vencedora		

Item 90: Eletro-duto de 2 polegadas

Preço Estimado: R\$ 24,66 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,66

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Eletro-duto de 2 polegadas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,66

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	Data: 24/02/2021 10:05 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: CABEAMENTO ESTRUTURADO e REDE ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO. Descrição: Instalações Prediais Elétricas - INSTALAÇÃO EM SOLO BRUTO DE ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL FABRICADO EM PEAD COM DIMENSÕES DE 1 ¼ DE POLEGADA E/OU 2 P OLEGADAS (S5) --> Compreende a abertura de vala e instalação de dutos em PEAD ou PVC de bitolas variadas, em vala com no mínimo 30 cm de largura e 60 cm de profundidade e lançamento de sub-dutos em PEAD com 4 tubos de 26 mm de diâmetro coloridos. Todo o material será fornecido pela empresa vencedora.	Identificação: N°Pregão:1482020 / UASG:158516 Lote/Item: 2/69 Ata: Link Ata Adjudicação: 25/03/2021 11:34 Homologação: 25/03/2021 11:37 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 300 Unidade: Unidade UF: SC
CatSer: 1538 - Instalações prediais elétricas	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.196.724/0001-00	INTEGRASUL TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO LTDA	R\$ 0,23
* VENCEDOR *		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
<p>Descrição: INSTALAÇÃO EM SOLO BRUTO DE ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL FABRICADO EM PEAD COM DIMENSÕES DE 1 ¼ DE POLEGADA E/OU 2 P OLEGADAS (S5) --> Compreende a abertura de vala e instalação de dutos em PEAD ou PVC de bitolas variadas, em vala com no mínimo 30 cm de largura e 60 cm de profundidade e lançamento de sub-dutos em PEAD com 4 tubos de 26 mm de diâmetro coloridos. Todo o material será fornecido pela empresa vencedora</p>		
27.286.395/0001-97	SORIANO ENGENHARIA EIRELI	R\$ 23,59
<p>Descrição: "INSTALAÇÃO EM SOLO BRUTO DE ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL FABRICADO EM PEAD COM DIMENSÕES DE 1 ¼ DE POLEGADA E/OU 2 P OLEGADAS (S5) --> Compreende a abertura de vala e instalação de dutos em PEAD ou PVC de bitolas variadas, em vala com no mínimo 30 cm de largura e 60 cm de profundidade e lançamento de sub-dutos em PEAD com 4 tubos de 26 mm de diâmetro coloridos. Todo o material será fornecido pela empresa vencedora</p>		
13.168.343/0001-01	INFOCABLE INFRAESTRUTURA E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 24,00
<p>Descrição: INSTALAÇÃO EM SOLO BRUTO DE ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL FABRICADO EM PEAD COM DIMENSÕES DE 1 ¼ DE POLEGADA E/OU 2 P OLEGADAS (S5) --> Compreende a abertura de vala e instalação de dutos em PEAD ou PVC de bitolas variadas, em vala com no mínimo 30 cm de largura e 60 cm de profundidade e lançamento de sub-dutos em PEAD com 4 tubos de 26 mm de diâmetro coloridos. Todo o material será fornecido pela empresa vencedora</p>		
00.899.223/0001-32	ELETROCONTROLE ENGENHARIA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 24,42
<p>Descrição: Descrição: INSTALAÇÃO EM SOLO BRUTO DE ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL FABRICADO EM PEAD COM DIMENSÕES DE 1 ¼ DE POLEGADA E/OU 2 P OLEGADAS (S5) --> Compreende a abertura de vala e instalação de dutos em PEAD ou PVC de bitolas variadas, em vala com no mínimo 30 cm de largura e 60 cm de profundidade e lançamento de sub-dutos em PEAD com 4 tubos de 26 mm de diâmetro coloridos. Todo o material será fornecido pela empresa vencedora.</p>		
08.139.234/0001-26	PIEPER ELETRICA E CONSTRUcoes LTDA	R\$ 24,60
<p>Descrição: INSTALAÇÃO EM SOLO BRUTO DE ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL FABRICADO EM PEAD COM DIMENSÕES DE 1 ¼ DE POLEGADA E/OU 2 P OLEGADAS (S5) --> Compreende a abertura de vala e instalação de dutos em PEAD ou PVC de bitolas variadas, em vala com no mínimo 30 cm de largura e 60 cm de profundidade e lançamento de sub-dutos em PEAD com 4 tubos de 26 mm de diâmetro coloridos. Todo o material será fornecido pela empresa vencedora</p>		
11.796.575/0001-89	ELETROTEC SISTEMAS DE ENERGIA LTDA	R\$ 24,66
<p>Descrição: INSTALAÇÃO EM SOLO BRUTO DE ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL FABRICADO EM PEAD COM DIMENSÕES DE 1 ¼ DE POLEGADA E/OU 2 P OLEGADAS (S5) --> Compreende a abertura de vala e instalação de dutos em PEAD ou PVC de bitolas variadas, em vala com no mínimo 30 cm de largura e 60 cm de profundidade e lançamento de sub-dutos em PEAD com 4 tubos de 26 mm de diâmetro coloridos. Todo o material será fornecido pela empresa vencedora</p>		
31.837.899/0001-25	ALFA TELECOM COMERCIO E SERVICO DE TECNOLOGIA EM REDE LTDA	R\$ 24,67
<p>Descrição: INSTALAÇÃO EM SOLO BRUTO DE ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL FABRICADO EM PEAD COM DIMENSÕES DE 1 DE POLEGADA E/OU 2 POL EGADAS (S5) --> Compreende a abertura de vala e instalação de dutos em PEAD ou PVC de bitolas variadas, em vala com no mínimo 30 cm de largura e 60 cm de profundidade e lançamento de sub-dutos em PEAD com 4 tubos de 26 mm de diâmetro coloridos. Todo o material será fornecido pela empresa vencedora.</p>		
04.898.499/0001-57	ANDREOZI - SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 24,67
<p>Descrição: INSTALAÇÃO EM SOLO BRUTO DE ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL FABRICADO EM PEAD COM DIMENSÕES DE 1 ¼ DE POLEGADA E/OU 2 P OLEGADAS (S5) --> Compreende a abertura de vala e instalação de dutos em PEAD ou PVC de bitolas variadas, em vala com no mínimo 30 cm de largura e 60 cm de profundidade e lançamento de sub-dutos em PEAD com 4 tubos de 26 mm de diâmetro coloridos. Todo o material será fornecido pela empresa vencedora</p>		
11.241.567/0001-76	APC TECNOLOGIA E ENGENHARIA LTDA	R\$ 24,67
<p>Descrição: INSTALAÇÃO EM SOLO BRUTO DE ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL FABRICADO EM PEAD COM DIMENSÕES DE 1 V DE POLEGADA E/OU 2 P OLEGADAS (S5) --> Compreende a abertura de vala e instalação de dutos em PEAD ou PVC de bitolas variadas, em vala com no mínimo 30 cm de largura e 60 cm de profundidade e lançamento de sub-dutos em PEAD com 4 tubos de 26 mm de diâmetro coloridos. Todo o material será fornecido pela empresa vencedora</p>		
02.094.635/0001-20	NASCIMENTO & ARRUDA LTDA	R\$ 24,67
<p>Descrição: INSTALAÇÃO EM SOLO BRUTO DE ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL FABRICADO EM PEAD COM DIMENSÕES DE 1 ¼ DE POLEGADA E/OU 2 P OLEGADAS (S5) --> Compreende a abertura de vala e instalação de dutos em PEAD ou PVC de bitolas variadas, em vala com no mínimo 30 cm de largura e 60 cm de profundidade e lançamento de sub-dutos em PEAD com 4 tubos de 26 mm de diâmetro coloridos. Todo o material será fornecido pela empresa vencedora</p>		
36.228.332/0001-75	LUCENA BELLO SERVICOS TECNICOS LTDA	R\$ 24,67
<p>Descrição: INSTALAÇÃO EM SOLO BRUTO DE ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL FABRICADO EM PEAD COM DIMENSÕES DE 1 ¼ DE POLEGADA E/OU 2 P OLEGADAS (S5) --> Compreende a abertura de vala e instalação de dutos em PEAD ou PVC de bitolas variadas, em vala com no mínimo 30 cm de largura e 60 cm de profundidade e lançamento de sub-dutos em PEAD com 4 tubos de 26 mm de diâmetro coloridos. Todo o material será fornecido pela empresa vencedora</p>		

Item 91: Eletro-duto de ¾

Preço Estimado: R\$ 7,01 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,01

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Eleto-duto de 3/4	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,78

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Media e Tecnológica Escola Agrotécnica Federal de Rio do Sul UTFPR - Campus Dois Vizinhos</p> <p>Objeto: Contratação de empresa especializada para a elaboração de projetos de arquitetura e complementares para construção, reforma e/ou ampliação, inclusive regularização e aprovação nos órgãos competentes, quando necessário, de edificações da Sede do Campus Dois Vizinhos da UTFPR e da Estação Experimental..</p> <p>Descrição: Estudo e Projetos de Dutos Terrestres - Elétrico-Serviço Elaboração de Projeto Executivo de Instalações Elétricas prediais em baixa tensão e memoriais, para ampliações, reformas ou novas edificações. Un de medida: m²</p> <p>CatSer: 24627 - Estudo e projetos de dutos terrestres</p>	<p>Data: 22/12/2020 13:30</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: NºPregão:312020 / UASG:153991</p> <p>Lote/Item: 1/6</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 06/01/2021 14:17</p> <p>Homologação: 06/01/2021 14:17</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 1.695</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: PR</p>
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.697.820/0001-26 * VENCEDOR *	CONCORDIA ENGENHARIA E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 4,33
Descrição: Elétrico-Serviço Elaboração de Projeto Executivo de Instalações Elétricas prediais em baixa tensão e memoriais, para ampliações, reformas ou novas edificações.		
24.477.500/0001-87	TEIXEIRA RIBEIRO ENGENHARIA EIRELI	R\$ 4,71
Descrição: Elétrico-Serviço Elaboração de Projeto Executivo de Instalações Elétricas prediais em baixa tensão e memoriais, para ampliações, reformas ou novas edificações.		
28.555.870/0001-46	DAUDT ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	R\$ 5,01
Descrição: Elétrico (conforme item 1.6 do edital)		
15.016.091/0001-20	CONSTRUFORTE ENGENHARIA LTDA	R\$ 5,01
Descrição: Hidráulico-Serviço Elaboração de Projeto de Instalações hidráulicas (água, esgoto, água quente, águas pluviais e drenagem e memoriais), para ampliações, reformas ou novas edificações. Un de medida: m ²		
35.102.216/0001-42	RECONCAVO ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA	R\$ 5,22
Descrição: Elétrico-Serviço Elaboração de Projeto Executivo de Instalações Elétricas prediais em baixa tensão e memoriais, para ampliações, reformas ou novas edificações. Un de medida: m ²		
11.967.694/0001-57	J I PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA	R\$ 5,55
Descrição: Elétrico-Serviço Elaboração de Projeto Executivo de Instalações Elétricas prediais em baixa tensão e memoriais, para ampliações, reformas ou novas edificações. Un de medida: m ²		
32.300.342/0001-13	GTX SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 5,78
Descrição: Elétrico - Serviço Elaboração de projeto executivo de Instalações Elétricas prediais em baixa tensão e memoriais para ampliações, reformas ou novas edificações.		
11.059.081/0001-11	PR1 ENGENHARIA LTDA	R\$ 5,90
Descrição: Elétrico-Serviço Elaboração de Projeto Executivo de Instalações Elétricas prediais em baixa tensão e memoriais, para ampliações, reformas ou novas edificações.		
23.852.594/0001-64	DIEDRO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,93
Descrição: Elétrico-Serviço Elaboração de Projeto Executivo de Instalações Elétricas prediais em baixa tensão e memoriais, para ampliações, reformas ou novas edificações.		
10.266.352/0001-47	CORSI ARQUITETURA E CONSTRUCOES LTDA.	R\$ 7,08
Descrição: Elétrico-Serviço Elaboração de Projeto Executivo de instalações elétricas prediais em baixa tensão e memoriais, para ampliações, reformas ou novas edificações.		
05.062.405/0001-78	TERA LTDA	R\$ 7,37
Descrição: Elétrico-Serviço Elaboração de Projeto Executivo de Instalações Elétricas prediais em baixa tensão e memoriais, para ampliações, reformas ou novas edificações. Un de medida: m ²		
02.461.758/0001-52	ARCHITETURAL PROJETOS E EXECUCAO LTDA	R\$ 8,50
Descrição: Elétrico-Serviço Elaboração de Projeto Executivo de Instalações Elétricas prediais em baixa tensão e memoriais, para ampliações, reformas ou novas edificações. Un de medida: m ²		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.316.557/0001-52	LEX CONSTRUTORA LTDA	R\$ 8,61

Descrição: Elétrico-Serviço Elaboração de Projeto Executivo de Instalações Elétricas prediais em baixa tensão e memoriais, para ampliações, reformas ou novas edificações.

Preço Sinapi 1 R\$ 8,24

Código Produto: 00039645
 Descrição: ANEL DE BORRACHA PARA VEDACAO DE DUTO PEAD CORRUGADO PARA ELETRICA, DN 4"
 Mês/Ano: 03/2021
 UF: RJ
 Unidade: UN
 Pesquisa: IBGE
 Preço Desonerado: Sim

Item 92: Jogo de chaves de fenda estojo	
Preço Estimado: R\$ 36,33 (un)	Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,33

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Jogo de chaves de fenda estojo	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 38,18

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
 prefeitura municipal de governador valadares
Objeto: Aquisição de ferramentas e insumos para atender a Gerência de Manutenção pertencente a Secretaria Municipal de Administração.
Descrição: Jogo chave - Jogo chave, material: aço cromo vanádio, tipo: philips , fenda, quantidade peças: 20, aplicação: consertos em geral, componentes: hex: h3-h4-h5-h6, quadrado: s1-s2, adaptador, torx, material cabo: emborrachado, tratamento superficial ponta: magnetizada, características adicionais: com estojo

Data: 14/05/2021 09:10
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:422021 / UASG:926607
Lote/Item: /19
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 4
Unidade: Jogo
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.145.640/0001-88 * VENCEDOR *	COMERCIAL BARROS GV LTDA	R\$ 37,69

Descrição: JOGO KIT CHAVE TORX. CARACTERÍSTICAS: ▫ Chaves Hexagonais torque ▫ Tipo L ▫ Kit com 09 peças ▫ Material: Cromo vanádio ▫ Medidas atendidas pelo kit: T10, T15, T20, T25, T27, T30, T40, T45 e T50 ▫ Medidas da chave maior: Comprimento 23cm x 5cm aproximadamente ▫ Medidas da chave menor: Comprimento 10cm x 2cm aproximadamente Qualidade igual ou superior as marcas: EDA, MTX, Like Home

14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 38,18
--------------------	------------------------	-----------

Descrição: " JOGO KIT CHAVE TORX CARACTERÍSTICAS • Chaves Hexagonais torque • Tipo L • Kit com 09 peças • Material: Cromo vanádio • Medidas atendidas pelo kit: T10, T15, T20, T25, T27, T30, T40, T45 e T50 • Medidas da chave maior: Comprimento 23cm x 5cm aproximadamente • Medidas da chave menor: Comprimento 10cm x 2cm aproximadamente Qualidade igual ou superior as marcas: EDA, MTX, Like Home"

26.674.415/0001-34	DAAZ ROLAMENTOS FERRAMENTAS E PARAFUSOS EIRELI	R\$ 42,74
--------------------	--	-----------

Descrição: JOGO KIT CHAVE TORX CARACTERÍSTICAS • Chaves Hexagonais torque • Tipo L • Kit com 09 peças • Material: Cromo vanádio • Medidas atendidas pelo kit: T10, T15, T20, T25, T27, T30, T40, T45 e T50 • Medidas da chave maior: Comprimento 23cm x 5cm aproximadamente • Medidas da chave menor: Comprimento 10cm x 2cm aproximadamente Qualidade igual ou superior as marcas: EDA, MTX, Like Home

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 34,48

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul	Data: 05/03/2021 09:30
Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo e Permanentes, tais como, ferramentas em geral, utensílios de oficina, equipamentos diversos industrial e materiais para manutenção de bens moveis e outros para atender às demandas da UFMS..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: JOGO CHAVE - JOGO CHAVE, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO RELOJOEIRO, QUANTIDADE PEÇAS 5, COMPONENTES FENDAS: CRUZADA N°S 1 E 2 E RETA 1,4; 2 E 2,4 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESTOJO	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:154054
	Lote/Item: /222
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 38
	Unidade: Jogo
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.697.784/0001-78 * VENCEDOR *	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 34,45
Descrição: JOGO CHAVE, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO RELOJOEIRO, QUANTIDADE PEÇAS 5, COMPONENTES FENDAS: CRUZADA N°S 1 E 2 E RETA 1,4; 2 E 2,4 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESTOJO		
07.918.676/0002-99	SOUZA ALVES & CIA LTDA	R\$ 34,50
Descrição: Jogo chave, material: aço cromo vanádio, tipo: relojoeiro, quantidade peças: 5, componentes: fendas: cruzada n°s 1 e 2 e reta 1,4; 2 e 2,4 mm, características adicionais: com estojo		

Item 93: Jogo de chaves philips estojo

Preço Estimado: R\$ 47,96 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,96

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Jogo de chaves philips estojo	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 38,18

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares	Data: 14/05/2021 09:10
Objeto: Aquisição de ferramentas e insumos para atender a Gerência de Manutenção pertencente a Secretaria Municipal de Administração.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Jogo chave - Jogo chave, material: aço cromo vanádio, tipo: philips, fenda, quantidade peças: 20, aplicação: consertos em geral, componentes: hex: h3-h4-h5-h6, quadrado: s1-s2, adaptador, torx, material cabo: emborrachado, tratamento superficial ponta: magnetizada, características adicionais: com estojo	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:422021 / UASG:926607
	Lote/Item: /19
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Jogo
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.145.640/0001-88 * VENCEDOR *	COMERCIAL BARROS GV LTDA	R\$ 37,69
Descrição: JOGO KIT CHAVE TORX. CARACTERÍSTICAS: ▫ Chaves Hexagonais torque ▫ Tipo L ▫ Kit com 09 peças ▫ Material: Cromo vanádio ▫ Medidas atendidas pelo kit: T10, T15, T20, T25, T27, T30, T40, T45 e T50 ▫ Medidas da chave maior: Comprimento 23cm x 5cm aproximadamente ▫ Medidas da chave menor: Comprimento 10cm x 2cm aproximadamente Qualidade igual ou superior as marcas: EDA, MTX, Like Home		
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 38,18
Descrição: " JOGO KIT CHAVE TORX CARACTERÍSTICAS • Chaves Hexagonais torque • Tipo L • Kit com 09 peças • Material: Cromo vanádio • Medidas atendidas pelo kit: T10, T15, T20, T25, T27, T30, T40, T45 e T50 • Medidas da chave maior: Comprimento 23cm x 5cm aproximadamente • Medidas da chave menor: Comprimento 10cm x 2cm aproximadamente Qualidade igual ou superior as marcas: EDA, MTX, Like Home"		
26.674.415/0001-34	DAAZ ROLAMENTOS FERRAMENTAS E PARAFUSOS EIRELI	R\$ 42,74
Descrição: JOGO KIT CHAVE TORX CARACTERÍSTICAS • Chaves Hexagonais torque • Tipo L • Kit com 09 peças • Material: Cromo vanádio • Medidas atendidas pelo kit: T10, T15, T20, T25, T27, T30, T40, T45 e T50 • Medidas da chave maior: Comprimento 23cm x 5cm aproximadamente • Medidas da chave menor: Comprimento 10cm x 2cm aproximadamente Qualidade igual ou superior as marcas: EDA, MTX, Like Home		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 57,75

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares	Data: 14/05/2021 09:10
Objeto: Aquisição de ferramentas e insumos para atender a Gerência de Manutenção pertencente a Secretaria Municipal de Administração.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Jogo chave - Jogo chave, material: aço cromo vanádio, tipo: philips , fenda, quantidade peças: 20, aplicação: consertos em geral, componentes: hex: h3-h4-h5-h6, quadrado: s1-s2, adaptador, torx, material cabo: emborrachado, tratamento superficial ponta: magnetizada, características adicionais: com estojo	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:422021 / UASG:926607
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Jogo
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.968.227/0001-30 * VENCEDOR *	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 50,50
Descrição: " JOGO CHAVE COMBINADA 6 A 22MM BOCA E ESTRELA CARACTERÍSTICAS Kit Chave Combinada BOCA e ESTRELA 12 Peças 6mm ao 22mm. Medidas das Chaves: 6mm, 7mm, 8mm, 9mm, 10mm, 11mm, 12mm, 13mm,14mm, 17mm, 19mm e 22mm Composição: Aço Carbono Qualidade igual ou superior as marcas: Starfer / Sparta / Mayle"		
26.674.415/0001-34	DAAZ ROLAMENTOS FERRAMENTAS E PARAFUSOS EIRELI	R\$ 65,00
Descrição: JOGO CHAVE COMBINADA 6 A 22MM BOCA E ESTRELA CARACTERÍSTICAS Kit Chave Combinada BOCA e ESTRELA 12 Peças 6mm ao 22mm. Medidas das Chaves: 6mm, 7mm, 8mm, 9mm, 10mm, 11mm, 12mm, 13mm,14mm, 17mm, 19mm e 22mm Composição: Aço Carbono Qualidade igual ou superior as marcas: Starfer / Sparta / Mayle		

Item 94: Chaves contactora trifase 100 amperes

Preço Estimado: R\$ 1.188,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.188,50

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Chaves contactora trifase 100 amperes	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.188,50

Órgão: MUNICIPIO DE ALTO TAQUARI/MT	Data: 26/04/2021 13:30
Objeto: O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BOMBAS SUBMERSA, PAINÉIS E MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DOS POÇOS, PARA ATENDER A DEMANDA DO DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE ALTO TAQUARI-MT,	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: PAINEL DE COMANDO COM 2 - PAINEL DE COMANDO COM 2,5 HP - 220 VOLTS, TRIFASICO - COMPOSTO POR ARMÁRIO DE AÇO, DISJUNTORES, CONTACTOR, RELE DE SOBRECARGA, CHAVE (A-M), BORNES PARA BÓIA, AMPÉRÍMETRO, VOLTÍMETRO E SINALEIRO	SRP: SIM
	Identificação: 21244
	Lote/Item: 32/32
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 3
	Unidade: UN
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.728.069/0001-48 * VENCEDOR *	TUBO AZUL MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 1.150,00
Descrição: Descrição não informada		
26.765.435/0001-10	ARTHUR PANTALEAO GARCIA	R\$ 1.227,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 95: Furadeira de impacto 750w 127 v

Preço Estimado: R\$ 673,96 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 673,96

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Furadeira de impacto 750w 127 v	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 1.199,96**

Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
Instituto Nacional do Semi-árido Celso Furtado

Data: 15/12/2020 08:10**Objeto:** Aquisição de itens de construção e manutenção predial..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

Descrição: SERRA CIRCULAR MANUAL - SERRA CIRCULAR COM LÂMINA E CHAVE GUIA PARALELA: Manual, com empunhadura ergonômica, motor de 1500W e sapata para ajuste de profundidade 100% rolamentada; Tensão 220V. ou bivolt; Tensão 220V. ou bivolt; Velocidade 5500 rpm; Profundidade de corte 90°, 62mm (2-3/8); Profundidade de corte 45°, 46mm (1-13/16); Tamanho da Lâmina: 7-1/4 (184mm); Cabo com pelo menos 2 metros; Lâmina com 18 dentes para madeira; Chave e guia paralela.

Identificação: N°Pregão:82020 / UASG:240114**Lote/Item:** /244**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1**Unidade:** Unidade**UF:** PB**CatMat:** 131520 - SERRA CIRCULAR MANUAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.065.938/0001-22 * VENCEDOR *	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 596,25
Descrição: SERRA CIRCULAR COM LÂMINA E CHAVE GUIA PARALELA: Manual, com empunhadura ergonômica, motor de 1500W e sapata para ajuste de profundidade 100% rolamentada; Tensão 220V. ou bivolt; Tensão 220V. ou bivolt; Velocidade 5500 rpm; Profundidade de corte 90°, 62mm (2-3/8 1D); Profundidade de corte 45°, 46mm (1-13/16 1D); Tamanho da Lâmina: 7- 1/4 1D (184mm); Cabo com pelo menos 2 metros; Lâmina com 18 dentes para madeira; Chave e guia paralela.		
31.170.338/0001-15	DF ELETROTECNICA COMERCIO MANUTENCAO E LOCAAO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS EIRELI	R\$ 700,00
Descrição: SERRA CIRCULAR MANUAL "SERRA CIRCULAR COM LÂMINA E CHAVE GUIA PARALELA: Manual, com empunhadura ergonômica, motor de 1500W e sapata para ajuste de profundidade 100% rolamentada; Tensão 220V. ou bivolt; Tensão 220V. ou bivolt; Velocidade 5500 rpm; Profundidade de corte 90°, 62mm (2-3/8); Profundidade de corte 45°, 46mm (1-13/16); Tamanho da Lâmina: 7- 1/4" (184mm); Cabo com pelo menos 2 metros; Lâmina com 18 dentes para madeira; Chave e guia paralela. " Marca/Modelo: Makita HS7010		
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 1.099,92
Descrição: "SERRA CIRCULAR COM LÂMINA E CHAVE GUIA PARALELA: Manual, com empunhadura ergonômica, motor de 1500W e sapata para ajuste de profundidade 100% rolamentada; Tensão 220V. ou bivolt; Tensão 220V. ou bivolt; Velocidade 5500 rpm; Profundidade de corte 90°, 62mm (2-3/8); Profundidade de corte 45°, 46mm (1-13/16); Tamanho da Lâmina: 7- 1/4" (184mm); Cabo com pelo menos 2 metros; Lâmina com 18 dentes para madeira; Chave e guia paralela. " R\$ 1.433,30 R\$ 1.433,30 BLACK DECKER		
01.091.310/0001-21	RILDO CAVALCANTI FERNANDES JUNIOR	R\$ 1.300,00
Descrição: "SERRA CIRCULAR COM LÂMINA E CHAVE GUIA PARALELA: Manual, com empunhadura ergonômica, motor de 1500W e sapata para ajuste de profundidade 100% rolamentada; Tensão 220V. ou bivolt; Tensão 220V. ou bivolt; Velocidade 5500 rpm; Profundidade de corte 90°, 62mm (2-3/8); Profundidade de corte 45°, 46mm (1-13/16); Tamanho da Lâmina: 7- 1/4" (184mm); Cabo com pelo menos 2 metros; Lâmina com 18 dentes para madeira; Chave e guia paralela. "		
00.207.275/0001-09	LIMARI MATERIAIS DE CONSTRUcoes LTDA	R\$ 1.399,00
Descrição: "SERRA CIRCULAR COM LÂMINA E CHAVE GUIA PARALELA: Manual, com empunhadura ergonômica, motor de 1500W e sapata para ajuste de profundidade 100% rolamentada; Tensão 220V. ou bivolt; Tensão 220V. ou bivolt; Velocidade 5500 rpm; Profundidade de corte 90°, 62mm (2-3/8); Profundidade de corte 45°, 46mm (1-13/16); Tamanho da Lâmina: 7- 1/4" (184mm); Cabo com pelo menos 2 metros; Lâmina com 18 dentes para madeira; Chave e guia paralela. "		
26.535.863/0001-57	LINDINALVA DE GOIS COELHO BARBOSA	R\$ 1.433,00
Descrição: SERRA CIRCULAR COM LÂMINA E CHAVE GUIA PARALELA: Manual, com empunhadura ergonômica, motor de 1500W e sapata para ajuste de profundidade 100% rolamentada; Tensão 220V. ou bivolt; Tensão 220V. ou bivolt; Velocidade 5500 rpm; Profundidade de corte 90°, 62mm (2-3/8); Profundidade de corte 45°, 46mm (1-13/16); Tamanho da Lâmina: 7- 1/4" (184mm); Cabo com pelo menos 2 metros; Lâmina com 18 dentes para madeira; Chave e guia paralela		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 368,74**

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
Departamento de Polícia Federal
Superintendência Regional no Estado do Acre

Data: 14/12/2020 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

Objeto: Aquisição de diversos materiais de consumo, permanente e TI para atender as necessidades da superintendência regional da polícia federal no Acre, delegacias descentralizadas e postos de fiscalização..

Identificação: N°Pregão:102020 / UASG:200380**Lote/Item:** /174

Descrição: FURADEIRA - FURADEIRA DE IMPACTO - Tensão de alimentação 127 V; Potência mínima de 650 W; Mandril 3/8" ou 1/2" com chave. - Marca de Referência: BOSCH. similar ou de melhor qualidade (tcu, acórdão 2401/2006, 9.3.2. plenário e tcu, acórdão 113/2016, plenário).

CatMat: 125440 - FURADEIRA

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.094.051/0003-91 * VENCEDOR *	ATACALIMP ATACADO DA LIMPEZA EIRELI	R\$ 347,48
Descrição: "FURADEIRA DE IMPACTO - Tensão de alimentação 127 V; Potência mínima de 650 W; Mandril 3/8" ou 1/2" com chave. MARCA: BOSCH"		
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 390,00
Descrição: FURADEIRA DE IMPACTO 13 FURADEIRA DE IMPACTO - Tensão de alimentação 127 V; Potência mínima de 650 W; Mandril 3/8" ou 1/2" com chave. Marca de Referência: BOSCH. Similar ou de melhor qualidade (tcu, acórdão 2401/2006, 9.3.2. plenário e tcu, acórdão 113/2016, plenário).		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 453,16**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus de Erechim

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de conserto e manutenção de máquinas e equipamentos, com fornecimento de peças, para o IFRS Campus Erechim..

Descrição: **Locação / Manutenção de Equipamentos Permanentes** - Hora de Mão de Obra: ESPECIFICAÇÕES ITENS: -Serra Circular policorte (1 unidade). Com disco de 12" e motor elétrico trifásico de 380 V, e 3 CV, com morsa com ajuste de ângulos Marca; Motomil). -Furadeira industrial de coluna (2 unidades). Motor elétrico de 1 HP de potência mínima com seletor manual de voltagem de 127 e 220v. Mandril cônico de 1", com regulador de altura de mesa. Marca: Motomil

CatSer: 4405 - Locação, manutenção de equipamentos permanentes

Data: 27/11/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:312020 / UASG:158325

Lote/Item: 24/47

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/12/2020 14:04

Homologação: 29/12/2020 14:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.455.724/0001-41 * VENCEDOR *	AREMAR MIX COMERCIO E MANUTENCOES EIRELI	R\$ 453,00
Descrição: Hora de Mão de Obra: ESPECIFICAÇÕES ITENS: -Serra Circular policorte (1 unidade). Com disco de 12" e motor elétrico trifásico de 380 V, e 3 CV, com morsa com ajuste de ângulos Marca; Motomil). -Furadeira industrial de coluna (2 unidades). Motor elétrico de 1 HP de potência mínima com seletor manual de voltagem de 127 e 220v. Mandril cônico de 1", com regulador de altura de mesa. Marca: Motomil		
36.588.980/0001-32	2C COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 453,33
Descrição: ESPECIFICAÇÕES ITENS: -Serra Circular policorte (1 unidade). Com disco de 12" e motor elétrico trifásico de 380 V, e 3 CV, com morsa com ajuste de ângulos Marca; Motomil). -Furadeira industrial de coluna (2 unidades). Motor elétrico de 1 HP de potência mínima com seletor manual de voltagem de 127 e 220v. Mandril cônico de 1", com regulador de altura de mesa. Marca: Motomil		

Item 96: Parafusadeira de impacto de bateria 20v

Preço Estimado: R\$ 746,44 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 746,44

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Parafusadeira de impacto de bateria 20v	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 786,33**

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE PERNAMBUCO
IFPE/CAMPUS CABO DE SANTO AGOSTINHO

Data: 01/12/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 13/2020 /
UASG: 154849

Objeto: Aquisição de materiais, ferramentas e equipamentos para execução dos serviços de manutenção predial no IFPE Campus Cabo de Santo Agostinho. Não aceitaremos propostas com valores acima do estimado. O fornecedor, quando convocado para apresentar proposta, receberá uma cópia do Termo de Referência ao qual deve dar o aceite às condições e termos nele estabelecidos.

Descrição: PARAFUSADEIRA - PARAFUSADEIRA/FURADEIRA DE IMPACTO 1/2" (13 MM), 20V MAX* ÍON DE LÍTIO, CONTENDO AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: - 20V - TORQUE MÁXIMO 42 NM - VELOCIDADE SEM CARGA 0- 450 / 0-1.500 RPM - IMPACTOS POR MINUTO 0-7.650 / 0-25.500 IPM -MANDRIL DE APERTO RÁPIDO 1/2" (13 MM) - FUNÇÃO (MODO) PARAFUSADEIRA, FURADEIRA COM IMPACTO - POSIÇÕES DE TORQUE: 15 - VELOCIDADES MECÂNICAS: 2 -CAPACIDADE MADEIRA: 30 MM - CAPACIDADE AÇO: 13 MM - CAPACIDADE ALVENARIA:1 3 MM - LED - PESO: 1,5 KG - BATERIA 20V MAX* 1,3 AH - 1 CARREGADOR BIVOLT REFERÊNCIA: MARCA DEWALT MODELO DCD776LC1-BR OU SIMILAR TOTALMENTE COMPATÍVEL.

CatMat: 91057 - PARAFUSADEIRA

Lote/Item: 7/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.215.698/0001-81	R SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 786,33
* VENCEDOR *		

Descrição: PARAFUSADEIRA/FURADEIRA DE IMPACTO 1/2" (13 MM), 20V MAX* ÍON DE LÍTIO, CONTENDO AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: - 20V - TORQUE MÁXIMO 42 NM - VELOCIDADE SEM CARGA 0- 450 / 0-1.500 RPM - IMPACTOS POR MINUTO 0-7.650 / 0-25.500 IPM -MANDRIL DE APERTO RÁPIDO 1/2" (13 MM) - FUNÇÃO (MODO) PARAFUSADEIRA, FURADEIRA COM IMPACTO - POSIÇÕES DE TORQUE: 15 - VELOCIDADES MECÂNICAS: 2 -CAPACIDADE MADEIRA: 30 MM - CAPACIDADE AÇO: 13 MM - CAPACIDADE ALVENARIA:1 3 MM - LED - PESO: 1,5 KG - BATERIA 20V MAX* 1,3 AH - 1 CARREGADOR BIVOLT REFERÊNCIA: MARCA DEWALT MODELO DCD776LC1-BR OU SIMILAR TOTALMENTE COMPATÍVEL.

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 706,55**

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
COORD DOS PROG DE POS

Objeto: Atender a sp n133/2020, compra de desentupidor elétrica, parafusadeira, furadeira e suporte serra copo para o Renan Castro do Setor de Manutenção localizado na DPADI - Diretoria de Planejamento, Administração e Desenvolvimento Institucional da COPPE/UFRJ.

Descrição: PARAFUSADEIRA - PARAFUSADEIRA/FURADEIRA A BATERIA 12V/18V

CatMat: 91057 - PARAFUSADEIRA

Data: 01/12/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 112/2020 / UASG: 153160

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.302.348/0004-68	GURGELMIX MAQUINAS E FERRAMENTAS S.A.	R\$ 706,55
* VENCEDOR *		

Descrição: PARAFUSADEIRA/FURADEIRA A BATERIA 12V/18V

Item 97: Chave teste de tensão elétrica

Preço Estimado: R\$ 17,19 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,19

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Chave teste de tensão elétrica	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 14,59**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO GURUPI

Objeto: Futuras e eventuais aquisições de material de construção e equipamentos de trabalho para o Município de Boa Vista do Gurupi MA.

Descrição: CHAVE DE TESTE ELÉTRICO - Chave de teste elétrico, chave de teste elétrico

Data: 05/05/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32021 / UASG:980126

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.670.748/0001-05 * VENCEDOR *	JB MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 14,59
Descrição: CHAVE TESTE		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 19,49

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL	Data: 31/03/2021 14:01
Objeto: Registro de preços para aquisição de novos, recarga e teste hidrostático de extintores, sinalização de emergência e equipamentos de combate a incêndio para edificações de departamentos da Prefeitura e SAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Vargem Grande do Sul, pelo período de 12 meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: LUMINÁRIA - LUMINÁRIA, TIPO EMERGÊNCIA, MATERIAL CORPO PLÁSTICO ABS ALTO IMPACTO, FORMATO RETANGULAR, TIPO LÂMPADA LED, COR BRANCA, QUANTIDADE LÂMPADAS 30 UN, APLICAÇÃO EDIFICAÇÕES, TENSÃO NOMINAL BIVOLT AUTOMÁTICO 127/220 V, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA 2 W, COMPONENTES CHAVE TESTE	Identificação: NºPregão:202021 / UASG:987231
	Lote/Item: /44
	Ata: Link Ata
CatMat: 426453 - LUMINÁRIA	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 800
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.473.928/0001-68 * VENCEDOR *	EZ TECHS IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 15,98
Descrição: Luminaria de Emergencia 30 Leds, Bivolt, Parede ou teto, 6Hs Autonomia, 55lms na minima e 100lumens na maxima.		

34.822.886/0001-70	BRAVAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 19,49
Descrição: Luminária de Emergência de 30 Led's de alta intensidade e brilho, com sistema automático: deve acender de modo imediato na falta de energia elétrica, possuir sistema de gerenciamento de carga de bateria, sistema de flutuação e verificação de carga. Durar aproximadamente 3 h ligada no máximo. Durar aproximadamente 7 h ligada no mínimo Ter tempo de carga: Aproximadamente 12 h; Possuir sistema de proteção contra sobrecarga da bateria aumentando a vida útil; Ser Bivolt Automático 127 / 220 VCA; Ter lente em policarbonato; Possuir botão de teste; Consumir no máximo: 2,0 W; Apresentar um rendimento de 7 8 Lumens = 5,5 lux ligada no máximo E um rendimento de 59 Lumens = 4,2 lux ligada no mínimo. Fabricada de acordo com INMETRO Portaria 136/2001 e ABN T NBR 14.136/2002.		

30.444.238/0001-77	EDUARDO JORGE FILHO EXTINTORES	R\$ 24,00
Descrição: LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 17,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU	Data: 15/03/2021 11:00
Objeto: Registro de Preços para Contratação de Empresa Especializada na aquisição de Extintores de Incêndio com carga, Placas de Sinalização de Segurança contra Incêndio e Luminárias de Emergência para atender as necessidades das Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino de Nova Iguaçu e Almoxarifado da SEMED, pelo período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: LUMINÁRIA - LUMINÁRIA, TIPO EMERGÊNCIA, MATERIAL CORPO PLÁSTICO ABS ALTO IMPACTO, FORMATO RETANGULAR, TIPO LÂMPADA LED, COR BRANCA, QUANTIDADE LÂMPADAS 30 UN, APLICAÇÃO EDIFICAÇÕES, TENSÃO NOMINAL BIVOLT AUTOMÁTICO 127/220 V, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA 2 W, COMPONENTES CHAVE TESTE	Identificação: NºPregão:552020 / UASG:925124
	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
CatMat: 426453 - LUMINÁRIA	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 363
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.169.439/0001-12 * VENCEDOR *	EXTINORPI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 17,00

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

Descrição: Luminária de emergência 30 LEDs, na cor branca. Potência: 2W. Bivolt. Fluxo luminoso mínimo: 55 lumens. Fluxo luminoso máximo: 100 lumens. Autonomia: 6h em fluxo mínimo/3h em fluxo máximo. Bateria de ion-lítio. Temperatura de operação: -5 a 45° C. Dimensões: 204 mm de largura, 30 mm de altura e 55 mm de profundidade.

24.739.227/0001-11 GAC SERVICOS E PARTICIPACOES LTDA R\$ 18,00

Descrição: Luminária de emergência 30 LEDs, na cor branca. Potência: 2W. Bivolt. Fluxo luminoso mínimo: 55 lumens. Fluxo luminoso máximo: 100 lumens. Autonomia: 6h em fluxo mínimo/3h em fluxo máximo. Bateria de ion-lítio. Temperatura de operação: -5 a 45° C. Dimensões: 204 mm de largura, 30 mm de altura e 55 mm de profundidade.

Item 98: Rele sobrecarga térmico Weg tripolar Rw- 67 de 40 - 80a

Preço Estimado: R\$ 40,34 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,34

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Rele sobrecarga térmico Weg tripolar Rw- 67 de 40 - 80a	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 55,79

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
10a Região Militar
40º Batalhão de Infantaria

Data: 28/01/2021 13:02
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:22021 / UASG:160041
Lote/Item: /146

Objeto: Eventual e futura aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis - elétrico e eletrônico.

Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: PEÇA/ACESSÓRIO RELÉ - relés de sobrecarga térmico tripolar rw17-1d weg 380 v características: sensibilidade contra falta de fase; compensação de temperatura; classe de disparo 10; tecla multifunção para rearme programável; montagem direta aos contadores. dados técnicos: faixas de ajuste (a): 2,8 a 4. fusível máx. gl/gg: 10. número de polos: 3 polos. referência: rw17-1d3-u004. aplicação: painel de comando câmara frigorífica.

Quantidade: 80
Unidade: Unidade
UF: CE

CatMat: 58505 - ACESSORIO DE RELE

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

30.247.600/0001-10 J2R AUTOMACAO LTDA - EIRELI R\$ 48,50
* VENCEDOR *

Descrição: relés de sobrecarga térmico tripolar rw17-1d weg 380 v características: sensibilidade contra falta de fase; compensação de temperatura; classe de disparo 10; tecla multifunção para rearme programável; montagem direta aos contadores. dados técnicos: faixas de ajuste (a): 2,8 a 4. fusível máx. gl/gg: 10. número de polos: 3 polos. referência: rw17-1d3-u004. aplicação: painel de comando câmara frigorífica.

34.702.079/0001-14 ELETROCHOK COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA R\$ 55,37

Descrição: relés de sobrecarga térmico tripolar rw17-1d weg 380 v características: sensibilidade contra falta de fase; compensação de temperatura; classe de disparo 10; tecla multifunção para rearme programável; montagem direta aos contadores. dados técnicos: faixas de ajuste (a): 2,8 a 4. fusível máx. gl/gg: 10. número de polos: 3 polos. referência: rw17-1d3-u004. aplicação: painel de comando câmara frigorífica.

34.383.762/0001-36 EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS EIRELI R\$ 55,79

Descrição: relés de sobrecarga térmico tripolar rw17-1d weg 380 v características: sensibilidade contra falta de fase; compensação de temperatura; classe de disparo 10; tecla multifunção para rearme programável; montagem direta aos contadores. dados técnicos: faixas de ajuste (a): 2,8 a 4. fusível máx. gl/gg: 10. número de polos: 3 polos. referência: rw17-1d3-u004. aplicação: painel de comando câmara frigorífica. - VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS | GARANTIA DOS MATERIAIS: 12 MESES

10.486.051/0001-29 M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA R\$ 55,80

Descrição: relés de sobrecarga térmico tripolar rw17-1d weg 380 v características: sensibilidade contra falta de fase; compensação de temperatura; classe de disparo 10; tecla multifunção para rearme programável; montagem direta aos contadores. dados técnicos: faixas de ajuste (a): 2,8 a 4. fusível máx. gl/gg: 10. número de polos: 3 polos. referência: rw17-1d3-u004. aplicação: painel de comando câmara frigorífica.

32.440.573/0001-22 JOSE CELIO FERREIRA OLIVEIRA 05198436496 R\$ 1.000,00

Descrição: relés de sobrecarga térmico tripolar rw17-1d weg 380 v características: sensibilidade contra falta de fase; compensação de temperatura; classe de disparo 10; tecla multifunção para rearme programável; montagem direta aos contadores. dados técnicos: faixas de ajuste (a): 2,8 a 4. fusível máx. gl/gg: 10. número de polos: 3 polos. referência: rw17-1d3-u004. aplicação: painel de comando câmara frigorífica.

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,89

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 COMANDO DA MARINHA
 Escola de Aprendizes Marinheiros do Espírito Santo
Objeto: Material para oficinas, materiais diversos.
Descrição: RELÉ TÉRMICO - RELÉ TÉRMICO, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SOBRECARGA, NÚMERO E TIPO DE CONTATOS 2NA + 2NF, NÚMERO DE FASES TRIFÁSICO, CORRENTE NOMINAL 12 A, FAIXA DE AJUSTE ELEMENTO INSTANTÂNEO 10 A 15 A, POTÊNCIA NOMINAL 3 W, TENSÃO NOMINAL 220 V, CLASSE DE DISPARO 10, FREQUÊNCIA NOMINAL 60 HZ, NÚMERO PÓLOS 2, TENSÃO NOMINAL CONTATOS 690 V, CORRENTE NOMINALCONTATOS 0,3 A, FAIXA TEMPERATURA AMBIENTE-50° A 80 °C
CatMat: 466339 - RELÉ TÉRMICO

Data: 21/01/2021 09:01
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:282020 / UASG:781600
Lote/Item: /62
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.616.322/0001-28 * VENCEDOR *	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 15,00
Descrição: Relé Fotoelétrico 1.000W, 220V, corpo e tampa: Polipropileno estabilizado contra radiações UV, contatos de encaixe: latão estanhado, Eletromagnético, IP54 - Fabricante MarGirius ou similar.		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 24,80
Descrição: Relé Fotoelétrico 1.000W, 220V, corpo e tampa: Polipropileno estabilizado contra radiações UV, contatos de encaixe: latão estanhado, Eletromagnético, IP54 Fabricante MarGirius ou similar.		
03.764.895/0001-29	TECNO INDUSTRIAL E COMERCIAL EIRELI	R\$ 24,89
Descrição: Relé Fotoelétrico 1.000W, 220V, corpo e tampa: Polipropileno estabilizado contra radiações UV, contatos de encaixe: latão estanhado, Eletromagnético, IP54		
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 27,10
Descrição: Relé Fotoelétrico 1.000W, 220V, corpo e tampa: Polipropileno estabilizado contra radiações UV, contatos de encaixe: latão estanhado, Eletromagnético, IP54 Fabricante MarGirius ou similar.		
27.525.362/0001-52	SERVI MIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 27,31
Descrição: Relé Fotoelétrico 1.000W, 220V, corpo e tampa: Polipropileno estabilizado contra radiações UV, contatos de encaixe: latão estanhado, Eletromagnético, IP54 - Fabricante MarGirius ou similar.		

Item 99: Botoeira dupla sem iluminação –liga /desliga

Preço Estimado: R\$ 54,44 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,44

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Botoeira dupla sem iluminação –liga /desliga	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,88

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
 FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RN
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção de equipamentos de climatização, bebedouros e refrigeração, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede - Manutenção corretiva de aparelho de Ar-Condicionado tipo split com capacidade de 80000 BTUS desativação da botoeira (liga e desligar) da placa do evaporador.

Data: 27/04/2021 09:10
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:925543
Lote/Item: 1/72
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5
Unidade: Unidade
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.948.060/0001-30 * VENCEDOR *	INSTRUCON COMERCIO E SERVICOS DE REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 10,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: Manutenção corretiva de aparelho de Ar-Condicionado tipo split com capacidade de 80000 BTUS desativação da botoeira (liga e desligar) da placa do evaporador.		
29.089.898/0001-06	ADNA CLEIDE SENA DE BRITO	R\$ 30,00
Descrição: Manutenção corretiva de aparelho de Ar- Condicionado tipo split com capacidade de 80000 BTUS – desativação da botoeira (liga e desligar) da placa do evaporador.		
29.855.998/0001-98	GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	R\$ 30,00
Descrição: Manutenção corretiva de aparelho de Ar-Condicionado tipo split com capacidade de 80000 BTUS desativação da botoeira (liga e desligar) da placa do evaporador.		
20.152.938/0001-34	JOSE TADEU QUEIROZ COSTA	R\$ 31,88
Descrição: Manutenção corretiva de aparelho de Ar-Condicionado tipo split com capacidade de 80000 BTUS desativação da botoeira (liga e desligar) da placa do evaporador.		
07.986.555/0001-01	FRIO MAXIMO REFRIGERACAO E CLIMATIZACAO LTDA	R\$ 31,88
Descrição: Manutenção corretiva de aparelho de Ar-Condicionado tipo split com capacidade de 80000 BTUS desativação da botoeira (liga e desligar) da placa do evaporador.		
11.070.662/0001-54	E. S. SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 31,88
Descrição: Manutenção corretiva de aparelho de Ar-Condicionado tipo split com capacidade de 80000 BTUS desativação da botoeira (liga e desligar) da placa do evaporador.		
21.287.707/0001-09	PLANALTO TECNOLOGIA LTDA	R\$ 31,88
Descrição: Manutenção corretiva de aparelho de Ar-Condicionado tipo split com capacidade de 80000 BTUS desativação da botoeira (liga e desligar) da placa do evaporador.		
13.823.634/0001-96	PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIONAIS E ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 140,00
Descrição: Manutenção corretiva de aparelho de Ar-Condicionado tipo split com capacidade de 80000 BTUS desativação da botoeira (liga e desligar) da placa do evaporador.		
21.408.538/0001-00	INFO MIX MULT SERVICOS LTDA	R\$ 200,00
Descrição: Manutenção corretiva de aparelho de Ar- Condicionado tipo split com capacidade de 80000 BTUS – desativação da botoeira (liga e desligar) da placa do evaporador.		
08.251.530/0001-14	NORDESTE REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 250,00
Descrição: "Manutenção corretiva de aparelho de Ar- Condicionado tipo split com capacidade de 80000 BTUS – desativação da botoeira (liga e desligar) da placa do evaporador."		
15.556.957/0001-96	LIFE METROLOGIA, TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EM EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 963,00
Descrição: Manutenção corretiva de aparelho de ArCondicionado tipo split com capacidade de 80000 BTUS – desativação da botoeira (liga e desligar) da placa do evaporador.		
07.531.234/0001-04	IMQPA - INSTITUTO MINEIRO QUALIFICACAO PROFISSIONAL E ASSESSORIA LTDA	R\$ 1.000,00
Descrição: Manutenção corretiva de aparelho de Ar-Condicionado tipo split com capacidade de 80000 BTUS – desativação da botoeira (liga e desligar) da placa do evaporador		
18.491.735/0001-20	THAYRINE SILVA FERREIRA	R\$ 5.000,00
Descrição: Manutenção corretiva de aparelho de Ar- Condicionado tipo split com capacidade de 80000 BTUS – desativação da botoeira (liga e desligar) da placa do evaporador.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 77,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins

Campus de Palmas

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS visando eventual aquisição de placas de sinalização, extintores, materiais elétricos, materiais hidráulicos e afins, para adequação de projetos de combate e prevenção de incêndio no âmbito do Campus Palmas, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins..

Data: 30/03/2021 10:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32021 / UASG:158336

Lote/Item: 2/23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: TO

Descrição: BOTÃO COMANDO - Botoeira/Acionador Manual de Bomba de Incêndio com Martelo - Liga/Desliga - Capacidade de Tensão: 220Vac (máximo) - Capacidade de Corrente: 1A (máximo) - Tipo de acionamento: Contato Seco Pulsante Manual - Quantidade de comandos: 1 NA e 1 NF - Grau de Proteção: IP20 Interno - Caixa Plástico: ABS vermelho Dimensões: 102x102x50mm - Peso: 140g

CatMat: 40975 - BOTAO DE COMANDO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.868.674/0001-42 * VENCEDOR *	DIPAR FERRAGENS - EIRELI	R\$ 56,24
Descrição: Botoeira/Acionador Manual de Bomba de Incêndio com Martelo - Liga/Desliga - Capacidade de Tensão: 220Vac (máximo) - Capacidade de Corrente: 1A (máximo) - Tipo de acionamento: Contato Seco Pulsante Manual - Quantidade de comandos: 1 NA e 1 NF - Grau de Proteção: IP20 Interno - Caixa Plástico: ABS vermelho Dimensões: 102x102x50mm - Peso: 140g		
29.087.136/0001-62	JESSICA STRACK SALES PEPOV	R\$ 77,00
Descrição: Botoeira/Acionador Manual de Bomba de Incêndio com Martelo - Liga/Desliga - Capacidade de Tensão: 220Vac (máximo) - Capacidade de Corrente: 1A (máximo) - Tipo de acionamento: Contato Seco Pulsante Manual - Quantidade de comandos: 1 NA e 1 NF - Grau de Proteção: IP20 Interno - Caixa Plástico: ABS vermelho Dimensões: 102x102x50mm - Peso: 140g		
33.572.793/0004-15	VALADARES COMERCIAL LTDA	R\$ 81,10
Descrição: Botoeira / Acionador Manual de Bomba de Incêndio com Martelo - Liga/Desliga - Capacidade de Tensão: 220Vac (máximo) - Capacidade de Corrente: 1A (máximo) - Tipo de acionamento: Contato Seco Pulsante Manual - Quantidade de comandos: 1 NA e 1 NF - Grau de Proteção: IP20 Interno - Caixa Plástico: ABS vermelho - Dimensões: 102x102x50mm - Peso: 140g		

Item 100: Cone com fita isoladora de sinalização

Preço Estimado: R\$ 19,62 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,62

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	Cone com fita isoladora de sinalização	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,75

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE	Data: 28/04/2021 13:00
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento, de forma parcelada, de materiais educativos esportivos para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CONE SINALIZAÇÃO - CONE SINALIZAÇÃO, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, ALTURA 750 MM, COR BRANCA/LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FAIXAS REFLETIVAS EM MICRO ESFERA DE VIDRO; MODEL O	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:292021 / UASG:987471
	Lote/Item: /22
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 264
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.885.591/0001-57 * VENCEDOR *	CENTURY COMERCIAL EIRELI	R\$ 12,83
Descrição: Cones em PVC flexível, coloridos/duas cores. Altura mínima de 50 cm.		
28.854.349/0001-00	DOMINO COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 13,00
Descrição: Cones em PVC flexível, coloridos/duas cores. Altura mínima de 50 cm. Validade da Proposta 60 dias.		
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 14,00
Descrição: CONE SINALIZAÇÃO, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, ALTURA 750 MM, COR BRANCA/LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FAIXAS REFLETIVAS E M MICRO ESFERA DE VIDRO; MODEL O		
35.436.095/0001-75	ISZA COMERCIO E ATACADO EIRELI	R\$ 14,73
Descrição: 50		
19.468.880/0001-53	ESPORTIVA RV - EIRELI	R\$ 14,77

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: CONE SINALIZAÇÃO, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, ALTURA 750 MM, COR BRANCA/LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FAIXAS REFLETIVAS E M MICRO ESFERA DE VIDRO; MODEL O		
07.261.562/0001-38	L. MOHR EIRELI	R\$ 17,05
Descrição: Cones em PVC flexível, coloridos/duas cores. Altura mínima de 50 cm. Marca: KTL Modelo: 50		
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 17,36
Descrição: CONE SINALIZAÇÃO, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, ALTURA 750 MM, COR BRANCA/LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FAIXAS REFLETIVAS E M MICRO ESFERA DE VIDRO; MODEL O		
02.441.945/0001-74	ANDRE E. S. SCHILLING	R\$ 27,36
Descrição: Cones em PVC flexível, coloridos/duas cores. Altura mínima de 50 cm.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 29,99

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO LINO	Data: 09/04/2021 09:30
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais esportivos, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Novo Lino..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CONE - CONE, MATERIAL PLÁSTICO, ALTURA 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LARANJA	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:982811
	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.053.338/0001-89 * VENCEDOR *	RICARDO MARQUES ALVES	R\$ 16,66
Descrição: CONES COM 50 CM PARA TREINAMENTO FUNCIONAL, COLORIDOS. MATERIAL POLIPROPILENO		
26.889.181/0001-42	S D DE A FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 17,31
Descrição: CONES COM 50 CM PARA TREINAMENTO FUNCIONAL, COLORIDOS. MATERIAL POLIPROPILENO		
32.310.985/0001-48	PROMAC COMERCIAL LTDA	R\$ 29,99
Descrição: CONES COM 50 CM PARA TREINAMENTO FUNCIONAL, COLORIDOS. MATERIAL POLIPROPILENO		
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 30,00
Descrição: CONE, MATERIAL PLÁSTICO, ALTURA 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LARANJA		
00.773.352/0001-80	JKM COMERCIO INDUSTRIA DE CONFECOES E SILK-SCREEN LTDA	R\$ 45,00
Descrição: CONE, MATERIAL PLÁSTICO, ALTURA 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LARANJA		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 14,13

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	Data: 07/04/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Material Educativo, Esportivo, e Brinquedos para Utilização nas Atividades e Oficinas nos Serviços e Unidades da SMASH (CRAS I, II, III, IV, V, VI, VII e VIII, CCI, VIDA ATIVA, CREAS I, II, e III, CENTRO POP, CDI, PETI, SAICAS I e II, Acolhimentos Pop e Emergencial.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CONE SINALIZAÇÃO - Cone de plástico de 50 cm para treinamento desportivo. Apresentação: Diâmetro da base de 30cm. Cores diversas. Valor por unidade.	SRP: SIM
CatMat: 42358 - CONE SINALIZADOR DE TRAFEGO E TRANSITO	Identificação: N°Pregão:392021 / UASG:988183
	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 101
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.577.427/0001-38 * VENCEDOR *	N. T. LUIZE	R\$ 12,60
Descrição: Cone de plástico de 50 cm para treinamento desportivo. Apresentação: Diâmetro da base de 30cm. Cores diversas. Valor por unidade.		
18.828.722/0001-02	DOUGLAS ALAN HEINEN 01873143907	R\$ 13,20
Descrição: Cone de plástico de 50 cm para treinamento desportivo. Apresentação: Diâmetro da base de 30cm. Cores diversas. Valor por unidade.		
02.441.945/0001-74	ANDRE E. S. SCHILLING	R\$ 13,28
Descrição: Cone de plástico de 50 cm para treinamento desportivo. Apresentação: Diâmetro da base de 30cm. Cores diversas. Valor por unidade.		
66.143.678/0001-31	EDUARDO J SANTOS & CIA LTDA	R\$ 13,79
Descrição: Cone de plástico de 50 cm para treinamento desportivo. Apresentação: Diâmetro da base de 30cm. Cores diversas. Valor por unidade		
01.763.210/0001-02	REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI	R\$ 14,13
Descrição: Cone de plástico de 50 cm para treinamento desportivo. Apresentação: Diâmetro da base de 30cm. Cores diversas. Valor por unidade.		
24.929.803/0001-93	BATISTA & LEARDINI COMERCIO E CONFECÇOES EIRELI	R\$ 14,13
Descrição: Descrição: Cone de plástico de 50 cm para treinamento desportivo. Apresentação: Diâmetro da base de 30cm. Cores diversas. Valor por unidade.		
79.912.788/0001-62	REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	R\$ 14,13
Descrição: Cone de plástico de 50 cm para treinamento desportivo. Apresentação: Diâmetro da base de 30cm. Cores diversas. Valor por unidade		
35.436.095/0001-75	ISZA COMERCIO E ATACADO EIRELI	R\$ 14,13
Descrição: CONFORME EDITAL		
35.484.982/0001-19	VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS DIVERSOS LTDA	R\$ 14,13
Descrição: Cone de plástico de 50 cm para treinamento desportivo. Apresentação: Diâmetro da base de 30cm. Cores diversas. Valor por unidade		
08.829.940/0001-08	GABRIELA TORRES RAUBER	R\$ 14,13
Descrição: Cone de plástico de 50 cm para treinamento desportivo. Apresentação: Diâmetro da base de 30cm. Cores diversas. Valor por unidade.		
31.551.960/0001-73	JONAS SCHUTZ	R\$ 14,13
Descrição: Cone de plástico de 50 cm para treinamento desportivo. Apresentação: Diâmetro da base de 30cm. Cores diversas. Valor por unidade.		
18.905.288/0001-09	AQUARELA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 23,43
Descrição: Cone de plástico de 50 cm para treinamento desportivo. Apresentação: Diâmetro da base de 30cm. Cores diversas. Valor por unidade.		

Item 101: Manta isoladora

Preço Estimado: R\$ 80,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,52

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	Manta isoladora	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 63,33

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO	Data: 04/05/2021 10:00
Objeto: Aquisição de materiais de consumo e permanente, a serem adquiridos pelo setor de almoxarifados.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: ESPONJA LIMPEZA - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL POLIURETANO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO PEÇAS DE VIDRO, INOX E SUPERFÍCIES ANTIADERENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VERDE AMARELA; MANTA NÃO TECIDO, FIBRAS SINTÉTICA S, COMPRIMENTO MÍNIMO 110 MM, LARGURA MÍNIMA 74 MM, ESPESSURA MÍNIMA 23 MM	Identificação: NºPregão:832021 / UASG:983781
	Lote/Item: 1/15
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.722.013/0001-41 * VENCEDOR *	S R DISTRIBUIDORA SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 63,33

Descrição: Esponja multiuso, caixa com 80 esponjas, antibacteriana, TAM 100mmx71mmx20mm.

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 90,00

Órgão: SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO - SESC	Data: 28/04/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual - EPI..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BOTINA SEGURANÇA - 007.014.0071 - BOTINA DE SEGURANÇA N.º 42 P/ARTÍFICE COR PRETO - Botina de segurança, na cor preta, com elástico lateral recoberto, confeccionado em microfibras, forro interno na gáspea não tecido e forro do cano em sanitec dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, palmilha de montagem em material não tecido, palmilha interna removível em látex com tecido algodão antimicrobiano, solado PU bidensidade antiderrapante, com biqueira plástica. - Uso: em atividades de manutenção preventiva e corretiva em hidráulica, piscina, pintura, alvenaria, mecânica, marcenaria, serralheria, carpintaria pelos cargos artífices I e II auxiliar de operações	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:926637
	Lote/Item: 7/43
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Par
	UF: DF
CatMat: 150630 - BOTINA SEGURANÇA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.878.068/0001-88 * VENCEDOR *	NASA EPI SEGURANCA NO TRABALHO EIRELI	R\$ 68,00

Descrição: BOTINA DE SEGURANÇA N.º 42 P/ARTÍFICE COR PRETO - Botina de segurança, na cor preta, com elástico lateral recoberto, confeccionado em microfibras, forro interno na gáspea não tecido e forro do cano em sanitec dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, palmilha de montagem em material não tecido, palmilha interna removível em látex com tecido algodão antimicrobiano, solado PU bidensidade antiderrapante, com biqueira plástica. - Uso: em atividades de manutenção preventiva e corretiva em hidráulica, piscina, pintura, alvenaria, mecânica, marcenaria, serralheria, carpintaria pelos cargos artífices I e II auxiliar de operações

34.682.052/0001-07	LICITAR COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS TEXTEIS LTDA	R\$ 68,90
--------------------	--	-----------

Descrição: 007.014.0065 - BOTINA DE SEGURANÇA N.º 42 P/ARTÍFICE COR PRETO - Botina de segurança, na cor preta, com elástico lateral recoberto, confeccionado em microfibras, forro interno na gáspea não tecido e forro do cano em sanitec dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, palmilha de montagem em material não tecido, palmilha interna removível em látex com tecido algodão antimicrobiano, solado PU bidensidade antiderrapante, com biqueira plástica. - Uso: em atividades de manutenção preventiva e corretiva em hidráulica, piscina, pintura, alvenaria MARCA MARLUVAS - MODELO : 70B19-BP - PROCEDENCIA NACIONAL - VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

11.156.457/0001-06	D RODRIGUES DE OLIVEIRA	R\$ 90,00
--------------------	-------------------------	-----------

Descrição: 007.014.0071 - BOTINA DE SEGURANÇA N.º 42 P/ARTÍFICE COR PRETO - Botina de segurança, na cor preta, com elástico lateral recoberto, confeccionado em microfibras, forro interno na gáspea não tecido e forro do cano em sanitec dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, palmilha de montagem em material não tecido, palmilha interna removível em látex com tecido algodão antimicrobiano, solado PU bidensidade antiderrapante, com biqueira plástica. - Uso: em atividades de manutenção preventiva e corretiva em hidráulica, piscina, pintura, alvenaria, mecânica, marcenaria, serralheria, carpintaria pelos cargos artífices I e II auxiliar de operações

24.907.602/0001-95	PRIMEIRA LINHA COMERCIAL DE ROLAMENTOS LTDA	R\$ 130,00
--------------------	---	------------

Descrição: 007.014.0071 - BOTINA DE SEGURANÇA N.º 42 P/ARTÍFICE COR PRETO - Botina de segurança, na cor preta, com elástico lateral recoberto, confeccionado em microfibras, forro interno na gáspea não tecido e forro do cano em sanitec dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, palmilha de montagem em material não tecido, palmilha interna removível em látex com tecido algodão antimicrobiano, solado PU bidensidade antiderrapante, com biqueira plástica. - Uso: em atividades de manutenção preventiva e corretiva em hidráulica, piscina, pintura, alvenaria, mecânica, marcenaria, serralheria, carpintaria pelos cargos artífices I e II auxiliar de operações CA: 31241

38.079.778/0001-00	MRC REFORMAS E PINTURAS LTDA	R\$ 680,90
--------------------	------------------------------	------------

Descrição: "007.014.0071 - BOTINA DE SEGURANÇA N.º 42 P/ARTÍFICE COR PRETO - Botina de segurança, na cor preta, com elástico lateral recoberto, confeccionado em microfibras, forro interno na gáspea não tecido e forro do cano em sanitec dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, palmilha de montagem em material não tecido, palmilha interna removível em látex com tecido algodão antimicrobiano, solado PU bidensidade antiderrapante, com biqueira plástica. - Uso: em atividades de manutenção preventiva e corretiva em hidráulica, piscina, pintura, alvenaria, mecânica, marcenaria, serralheria, carpintaria pelos cargos artífices I e II auxiliar de operações."

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 88,22

Data: 13/04/2021 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:262020 / UASG:160472

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sudeste
2a Divisão de Exército
12a Brigada de Infantaria Leve (Aeromóvel)
5º Batalhão de Infantaria Leve

Objeto: Aquisição de Materiais de uniforme tecidos e aviamentos..

Descrição: JAPONA - JAPONA, MATERIAL NYLON, REVESTIMENTO INTERNO NYLON IMPERMEÁVEL E RESINADO, MATERIAL FORRO MANTA ISOTÉRMICA, APLICAÇÃO PROTEÇÃO CONTRA O FRIO EM BAIXAS TEMPERATURAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORRAÇÃO EXTRA, 12 CM ABAIXO DO JOELHO, COR AZUL, TAMANHO G (50-52) COMPRIMENTO 7/8

CatMat: 344493 - JAPONA, NYLON, NYLON IMPERMEÁVEL E RESINADO, MANTA ISOTÉRMICA, PROTEÇÃO CONTRA O FRIO EM BAIXAS TEMPERATURAS, FORRAÇÃO EXTRA, 12 CM ABAIXO DO JOELHO, COR AZUL, G (50-52) COMPRIMENTO 7/8

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.200.562/0001-63 * VENCEDOR *	JESSICA LORENA CUNHA SILVA 00871015994	R\$ 74,00
Descrição: JAPONA, MATERIAL NYLON, REVESTIMENTO INTERNO NYLON, IMPERMEÁVEL E RESINADO TAMANHO G, AZUL MARINHO.		
11.090.481/0001-90	GUARDIAN DX UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE PROTECAO EIRELI	R\$ 102,44
Descrição: "JAPONA, MATERIAL NYLON, REVESTIMENTO INTERNO NYLON, IMPERMEÁVEL E RESINADO TAMANHO G, AZUL MARINHO."		

Item 102: Cinto tipo paraquedista de eletricista

Preço Estimado: R\$ 113,39 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 113,39

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Cinto tipo paraquedista de eletricista	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 91,79

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Rio Grande

Objeto: Aquisição de material de consumo - material de ferramentas em geral - material de ferragem - material hidráulico - material de pintura..

Descrição: CINTO SEGURANÇA - CINTO SEGURANÇA, MATERIAL COURO, USO ELETRICISTA, REVESTIMENTO INTERNO ALMOFADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PORTA-FERRAMENTAS

CatMat: 252528 - CINTO SEGURANÇA, MATERIAL COURO, USO ELETRICISTA, REVESTIMENTO INTERNO ALMOFADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PORTA-FERRAMENTAS

Data: 05/05/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:212021 / UASG:988815

Lote/Item: /37

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.635.163/0001-60 * VENCEDOR *	CELSON GEHM	R\$ 90,00
Descrição: CINTO SEGURANÇA, MATERIAL COURO, USO ELETRICISTA, REVESTIMENTO INTERNO ALMOFADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PORTA-FERRAMENTAS		
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	R\$ 91,79
Descrição: Cinto p/ferramentas c/12 bolsos no mínimo		
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 111,00
Descrição: Cinto p/ferramentas c/12 bolsos no mínimo		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 135,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG	Data: 13/04/2021 09:01
Objeto: Contratação de empresa para eventual aquisição de materiais para construção, para atender as necessidades das Secretarias Municipais por um período de 12 meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CINTO SEGURANÇA - CINTO SEGURANÇA, MATERIAL COURO, USO ELETRICISTA, COMPRIMENTO 0,44 M, LARGURA 19 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACESSÓRIOS COM REGULAGEM, COMPONENTES PORTA-FERRAMENTAS	SRP: SIM
CatMat: 445905 - CINTO SEGURANÇA, MATERIAL COURO USO ELETRICISTA COMPRIMENTO 0,44 M LARGURA 19 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACESSÓRIOS COM REGULAGEM COMPONENTES PORTA-FERRAMENTAS	Identificação: N°Pregão:302021 / UASG:984697
	Lote/Item: /33
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/04/2021 09:49
	Homologação: 26/04/2021 09:58
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 9
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.968.227/0001-30 * VENCEDOR *	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 134,99
Descrição: "CINTO SEGURANCA ELETRICISTA. Cinto segurança, material: couro, uso: eletricista, comprimento: 0,44 m, largura: 19 cm, características adicionais: acessórios com regulagem, componentes: porta-ferramentas. Código comprasNet: 445905 "		
40.173.305/0001-10	CASA FORT MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 135,00
Descrição: é um equipamento que ajuda os profissionais que trabalham com a instalação ou conserto de sistemas elétricos na área de construção civil a ter organização mais elevada de suas principais ferramentas de trabalho, porque permite um alcance mais fácil das ferramentas utilizadas no trabalho.		

Item 103: Capacete para eletricista aba total

Preço Estimado: R\$ 24,17 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,17

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Capacete para eletricista aba total	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,95

Órgão: Secretaria Municipal de Saude de Petrolina	Data: 30/03/2021 09:01
Objeto: Eventual aquisição de MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Petrolina-PE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CAPACETE SEGURANÇA - CAPACETE SEGURANÇA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ABA TOTAL, TIPO COPA LISA, COR BRANCA, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL/CIA ELETRICIDADE E INDÚSTRIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA SUSPENSÃO E JUGULAR	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:342021 / UASG:926288
	Lote/Item: /162
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.338.681/0001-44 * VENCEDOR *	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	R\$ 12,00
Descrição: CAPACETE SEGURANÇA POLIETILENO		
00.207.275/0001-09	LIMARI MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 17,90
Descrição: CAPACETE SEGURANÇA POLIETILENO		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,76

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Alagoas	Data: 17/03/2021 09:00
---	-------------------------------

Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual (EPI s) para a Universidade Federal de Alagoas..

Descrição: CAPACETE SEGURANÇA - CAPACETE SEGURANÇA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ABA TOTAL, TIPO COPA LISA, COR BRANCA, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL/CIA ELETRICIDADE E INDÚSTRIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA SUSPENSÃO E JUGULAR

CatMat: 221218 - CAPACETE SEGURANÇA , MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ABA TOTAL, TIPO COPA LISA, COR BRANCA, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL/CIA ELETRICIDADE E INDÚSTRIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA SUSPENSÃO E JUGULAR

Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:152020 / UASG:153037
Lote/Item: /40
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 175
Unidade: Unidade
UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.695.994/0001-79 * VENCEDOR *	LOGIDATA SOLUCOES E COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI	R\$ 16,55

Descrição: CAPACETE DE SEGURANÇA - Capacete de segurança com aba frontal classe B (capacete para uso geral inclusive para trabalhos com energia elétrica) injetado em plástico (polietileno) com duas nervuras e dois orifícios retangulares nas laterais do casco (para acoplagem do kit abafador de ruído) suspensão com três tiras de tecido cruzados fixos ao casco através de seis pontos de encaixe jugular tira absorvente de suor removível de material sintético e ajustado por meio de catraca. Cor Branco.

32.310.985/0001-48	PROMAC COMERCIAL LTDA	R\$ 56,98
--------------------	-----------------------	-----------

Descrição: "CAPACETE DE SEGURANÇA - Capacete de segurança com aba frontal classe B (capacete para uso geral inclusive para trabalhos com energia elétrica) injetado em plástico (polietileno) com duas nervuras e dois orifícios retangulares nas laterais do casco (para acoplagem do kit abafador de ruído) suspensão com três tiras de tecido cruzados fixos ao casco através de seis pontos de encaixe jugular tira absorvente de suor removível de material sintético e ajustado por meio de catraca. Cor Branco."

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 20,80**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	Data: 03/12/2020 08:02 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:452020 / UASG:784810 Lote/Item: /23 Ata: Link Ata Adjudicação: 09/12/2020 14:09 Homologação: 09/12/2020 16:18 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 35 Unidade: Unidade UF: PA
Objeto: Aquisição eventual de materiais de Segurança (EPI), Controle de Avarias (CAV), Marinharia e Salvatagem , para atender às necessidades das Organizações Militares Apoiadas pelo Centro de Intendência da Marinha em Belém.	
Descrição: CAPACETE SEGURANÇA - CAPACETE SEGURANÇA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ABA FRONTAL, TIPO COPA LISA, COR LARANJA, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL/CIA ELETRICIDADE E INDÚSTRIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA SUSPENSÃO E JUGULAR	
CatMat: 221225 - CAPACETE SEGURANÇA , MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ABA FRONTAL, TIPO COPA LISA, COR LARANJA, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL/CIA ELETRICIDADE E INDÚSTRIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA SUSPENSÃO E JUGULAR	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.950.671/0001-07 * VENCEDOR *	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 10,70

Descrição: Capacete aba frontal classe b, com jugular tipo ii cor laranja

14.984.352/0001-33	EPINET COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 10,80
--------------------	--	-----------

Descrição: Capacete aba frontal classe b, com jugular tipo ii cor laranja

11.523.678/0001-75	FS SUPRIMENTOS - EIRELI	R\$ 13,90
--------------------	-------------------------	-----------

Descrição: CAPACETE aba frontal classe b, com jugular tipo ii cor laranja

17.266.263/0001-40	FEAG - FERRAGENS AGMAR PARA FACHADA EIRELI	R\$ 19,40
--------------------	--	-----------

Descrição: Capacete de segurança com aba frontal, copa com estrias e injetado em polietileno de alta densidade e com slot (abertura para acoplamento de protetor facial e auditivo) Atende a norma ABNT NBR 8221:2003 - Classe B (Cor laranja)

12.670.981/0002-44	PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI	R\$ 20,80
--------------------	---	-----------

Descrição: Capacete aba frontal classe b, com jugular tipo ii cor laranja

29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 30,24
--------------------	--	-----------

Descrição: CAPACETE SEGURANÇA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ABA FRONTAL, TIPO COPA LISA, COR LARANJA, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL/CIA ELETRICIDADE E INDÚSTRIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA SUSPENSÃO E JUGULAR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.586.394/0001-60	PILAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 49,62
Descrição: Capacete aba frontal classe b, com jugular tipo ii cor Laranja Marca: Zeus		
36.387.670/0001-50	DANILLO KEYVE VIDEIRA RIOS 01530953260	R\$ 49,62
Descrição: Capacete aba frontal classe b, com jugular tipo ii cor		
26.483.292/0001-54	IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 49,62
Descrição: Capacete aba frontal classe b, com jugular tipo ii cor laranja marca:vonder		

Item 104: Caixa de comandas elétrico 50x50 por 20

Preço Estimado: R\$ 325,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 325,00

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Caixa de comandas elétrico 50x50 por 20	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 325,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 6ºBatalhão de Engenharia de Construção	Data: 10/03/2021 10:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:160353 Lote/Item: /97 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 40 Unidade: Unidade UF: RR
Objeto: Aquisição de material para perfuração de poços..	
Descrição: QUADRO ELÉTRICO - CAIXA PARA QUADRO DE COMANDO METÁLICA, DE SOBREPOR, CHAPA DE AÇO, PINTURA ELET ROSTÁTICA, DIMENSÕES 60 X 60 X 20 CM (A X L X P). CAIXA PARA QUADRO DE COMANDO METÁLICA , DE SOBREPOR, CHAPA DE AÇO, PINTURA ELET ROSTÁTICA, DIMENSÕES 60 X 60 X 20 CM (A X L X P). COTA RESERVADA PARA ME/EPP VINCULADA AO ITEM 62, CAIXA PARA QUADRO DE COMANDO METÁLICA DE SOBREPOR 60X60X20CM. CAIXA PARA QUADRO DE COMANDO METÁLICA DE SOBREPOR 60X60X20CM.	
CatMat: 150173 - QUADRO ELÉTRICO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.555.511/0001-96	CONSTRULAR SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 270,62
* VENCEDOR *		
Descrição: CAIXA PARA QUADRO DE COMANDO METÁLICA, DE SOBREPOR, CHAPA DE AÇO, PINTURA ELET ROSTÁTICA, DIMENSÕES 60 X 60 X 20 CM (A X L X P). CAIXA PARA QUADRO DE COMANDO METÁLICA , DE SOBREPOR, CHAPA DE AÇO, PINTURA ELET ROSTÁTICA, DIMENSÕES 60 X 60 X 20 CM (A X L X P). COTA RESERVADA PARA ME/EPP VINCULADA AO ITEM 62, CAIXA PARA QUADRO DE COMANDO METÁLICA DE SOBREPOR 60X60X20CM. CAIXA PARA QUADRO DE COMANDO METÁLICA DE SOBREPOR 60X60X20CM.		
35.875.067/0001-54	GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 280,00
Descrição: CAIXA PARA QUADRO DE COMANDO METÁLICA, DE SOBREPOR, CHAPA DE AÇO, PINTURA ELET ROSTÁTICA, DIMENSÕES 60 X 60 X 20 CM (A X L X P). CAIXA PARA QUADRO DE COMANDO METÁLICA , DE SOBREPOR, CHAPA DE AÇO, PINTURA ELET ROSTÁTICA, DIMENSÕES 60 X 60 X 20 CM (A X L X P). COTA RESERVADA PARA ME/EPP VINCULADA AO ITEM 62, CAIXA PARA QUADRO DE COMANDO METÁLICA DE SOBREPOR 60X60X20CM. CAIXA PARA QUADRO DE COMANDO METÁLICA DE SOBREPOR 60X60X20CM.		
23.862.769/0001-14	I2TEC MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 325,00
Descrição: CAIXA PARA QUADRO DE COMANDO METÁLICA, DE SOBREPOR, CHAPA DE AÇO, PINTURA ELET ROSTÁTICA, DIMENSÕES 60 X 60 X 20 CM (A X L X P). CAIXA PARA QUADRO DE COMANDO METÁLICA, DE SOBREPOR, CHAPA DE AÇO, PINTURA ELET ROSTÁTICA, DIMENSÕES 60 X 60 X 20 CM (A X L X P). COTA RESERVADA PARA ME/EPP VINCULADA AO ITEM 62, CAIXA PARA QUADRO DE COMANDO METÁLICA DE SOBREPOR 60X60X20CM. CAIXA PARA QUADRO DE COMANDO METÁLICA DE SOBREPOR 60X60X20CM.		
33.908.523/0001-90	TEF COMERCIO, DISTRIBUICAO DE PECAS TECNICAS E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 483,00
Descrição: CAIXA PARA QUADRO DE COMANDO METÁLICA, DE SOBREPOR, CHAPA DE AÇO, PINTURA ELET ROSTÁTICA, DIMENSÕES 60 X 60 X 20 CM (A X L X P). CAIXA PARA QUADRO DE COMANDO METÁLICA , DE SOBREPOR, CHAPA DE AÇO, PINTURA ELET ROSTÁTICA, DIMENSÕES 60 X 60 X 20 CM (A X L X P). COTA RESERVADA PARA ME/EPP VINCULADA AO ITEM 62, CAIXA PARA QUADRO DE COMANDO METÁLICA DE SOBREPOR 60X60X20CM. CAIXA PARA QUADRO DE COMANDO METÁLICA DE SOBREPOR 60X60X20CM. *atendemos rigorosamente todas as exigencias do edital validade da proposta 60 dias, *marca/fabri cante *CEMAR		
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 1.500,00

Descrição: CAIXA PARA QUADRO DE COMANDO METÁLICA, DE SOBREPOR, CHAPA DE AÇO, PINTURA ELET ROSTÁTICA, DIMENSÕES 60 X 60 X 20 CM (A X L X P). CAIXA PARA QUADRO DE COMANDO METÁLICA, DE SOBREPOR, CHAPA DE AÇO, PINTURA ELET ROSTÁTICA, DIMENSÕES 60 X 60 X 20 CM (A X L X P). COTA RESERVADA PARA ME/EPP VINCULADA AO ITEM 62, CAIXA PARA QUADRO DE COMANDO METÁLICA DE SOBREPOR 60X60X20CM. CAIXA PARA QUADRO DE COMANDO METÁLICA DE SOBREPOR 60X60X20CM.

Item 105: Régua de disjuntor din de 1 mt

Preço Estimado: R\$ 34,96 (un)	Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,96
--------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Régua de disjuntor din de 1 mt	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 34,96
---	------------------

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG Objeto: Aquisição de Materiais Elétricos. Descrição: RÉGUA ELÉTRICA - RÉGUA COM 6 TOMADAS 120V -10A" Especificação técnica mínima: Disjuntor DIN; Led indicador de Tensão; 6 Tomadas de saída 2P + T NBR 14136; Cabo de força com plugue certificado 1,5 metros; Gabinete metálico bege; Altura=1U = 44,45 mm. CatMat: 108715 - RÉGUA ELÉTRICA , REGUA ELETRICA NOME	Data: 16/04/2021 09:38 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:985385 Lote/Item: /373 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 37 Unidade: Unidade UF: MG
---	--

39.327.884/0001-29	HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	R\$ 31,00
--------------------	-----------------------------------	-----------

* VENCEDOR *

Descrição: RÉGUA COM 6 TOMADAS 120V -10A" Especificação técnica mínima: Disjuntor DIN; Led indicador de Tensão; 6 Tomadas de saída 2P + T NBR 14136 ; Cabo de força com plugue certificado 1,5 metros; Gabinete metálico bege; Altura=1U = 44,45 mm.

22.725.520/0001-02	LBW PARAFUSOS LTDA	R\$ 38,93
--------------------	--------------------	-----------

Descrição: RÉGUA ELÉTRICA

Item 106: Bolsa para eletricitista para trabalha no poste

Preço Estimado: R\$ 225,00 (un)	Média dos Preços Obtidos: R\$ 225,00
---------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Bolsa para eletricitista para trabalha no poste	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 225,00
---	-------------------

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR Objeto: Aquisição de equipamentos para uso específico no enfrentamento do COVID-19, para atendimento nas Unidades de Saúde e na ESF - Estratégia Saúde da Família, plantões, urgência e emergência e na transferência de pacientes para outros centros de atendimento..	Data: 23/03/2021 08:33 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:162021 / UASG:987995 Lote/Item: /2 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
---	---

Descrição: FECHO PARA BOLSA - Bolsa de atendimento pré-hospitalar: Material impermeável e resistente, irá auxiliar nos trabalhos de socorro, deverá conter diversos bolsos e compartimento para guardar os instrumentos necessários nos atendimentos. Características mínimas: Divisórias internas que podem ser removidas e recolocadas com botão de pressão, cintos elásticos para transporte de materiais e bolso em tela com abertura em zíper; Faixa refletiva em tecido lavável de 30mm; Costura dupla e travete: maior resistência e durabilidade, o travete é um ponto em zig-zag que evita a descostura; Alça de ombro com regulagem e outra para as mãos, ambas com proteção; Dimensões mínimas: 66 cm x 43 cm X 24 cm.

Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.384.602/0001-58 * VENCEDOR *	MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 225,00

Descrição: Bolsa de atendimento pré-hospitalar: Material impermeável e resistente, irá auxiliar nos trabalhos de socorro, deverá conter diversos bolsos e compartimento para guardar os instrumentos necessários nos atendimentos. Características mínimas: Divisórias internas que podem ser removidas e recolocadas com botão de pressão, cintos elásticos para transporte de materiais e bolso em tela com abertura em zíper; Faixa refletiva em tecido lavável de 30mm; Costura dupla e travete: maior resistência e durabilidade, o travete é um ponto em zig-zag que evita a descostura; Alça de ombro com regulagem e outra para as mãos, ambas com proteção; Dimensões mínimas: 66 cm x 43 cm X 24 cm.

24.864.422/0001-73	C. E. CARVALHO - COMERCIAL	R\$ 225,00
--------------------	----------------------------	------------

Descrição: Bolsa de atendimento pré-hospitalar: Material impermeável e resistente, irá auxiliar nos trabalhos de socorro, deverá conter diversos bolsos e compartimento para guardar os instrumentos necessários nos atendimentos. Características mínimas: Divisórias internas que podem ser removidas e recolocadas com botão de pressão, cintos elásticos para transporte de materiais e bolso em tela com abertura em zíper; Faixa refletiva em tecido lavável de 30mm; Costura dupla e travete: maior resistência e durabilidade, o travete é um ponto em zig-zag que evita a descostura; Alça de ombro com regulagem e outra para as mãos, ambas com proteção; Dimensões mínimas: 66 cm x 43 cm X 24 cm.

Item 107: Guincho manual tifor com catraca 2 toneladas

Preço Estimado: R\$ 184,63 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 184,63

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Guincho manual tifor com catraca 2 toneladas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 197,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar da Amazônia
 23a Brigada de Infantaria de Selva

Data: 27/01/2021 10:01
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:22021 / UASG:160170
Lote/Item: /206

Objeto: Aquisição de material de engenharia, ferramental e emprego operacional.
Descrição: GUINCHO - Guincho manual catracado de arraste 1.350 Kg. Características: trava anti retorno; corpo metálico galvanizado; sistema duplo de engrenagem; dimensões do produto: largura 17 cm, altura 20 cm e comprimento 37 cm; manivela 20 cm.

Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 5223 - GUINCHO

Quantidade: 4
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.216.782/0001-00 * VENCEDOR *	MARIA CLEOFAS SAMPAIO ARAUJO 97045012268	R\$ 162,50

Descrição: Guincho manual catracado de arraste 1.350 Kg. Características: trava anti retorno; corpo metálico galvanizado; sistema duplo de engrenagem; dimensões do produto: largura 17 cm, altura 20 cm e comprimento 37 cm; manivela 20 cm.

23.688.847/0001-06	S C S COM DE MAT CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 170,00
--------------------	---	------------

Descrição: Guincho manual catracado de arraste 1.350 Kg. Características: trava anti retorno; corpo metálico galvanizado; sistema duplo de engrenagem; dimensões do produto: largura 17 cm, altura 20 cm e comprimento 37 cm; manivela 20 cm.

34.777.255/0001-87	LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI	R\$ 224,00
--------------------	---	------------

Descrição: Guincho manual catracado de arraste 1.350 Kg. Características: trava anti retorno; corpo metálico galvanizado; sistema duplo de engrenagem; dimensões do produto: largura 17 cm, altura 20 cm e comprimento 37 cm; manivela 20 cm. Marca / Fabricante / Modelo: Lee Tools / Manual.

22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 10.000,00
--------------------	--------------------	---------------

Descrição: Guincho manual catracado de arraste 1.350 Kg. Características: trava anti retorno; corpo metálico galvanizado; sistema duplo de engrenagem; dimensões do produto: largura 17 cm, altura 20 cm e comprimento 37 cm; manivela 20 cm.

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 172,26**

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23a Brigada de Infantaria de Selva</p> <p>Objeto: Aquisição de material de engenharia, ferramental e emprego operacional..</p> <p>Descrição: GUINCHO - Guincho manual catracado de arraste 1.350 Kg. Características: trava anti retorno; corpo metálico galvanizado; sistema duplo de engrenagem; dimensões do produto: largura 17 cm, altura 20 cm e comprimento 37 cm; manivela 20 cm.</p> <p>CatMat: 5223 - GUINCHO</p>	<p>Data: 27/01/2021 10:01</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:22021 / UASG:160170</p> <p>Lote/Item: /101</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 15</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: PA</p>
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
-------------	-----------------------------------	--------------------------------

37.216.782/0001-00	MARIA CLEOFAS SAMPAIO ARAUJO 97045012268	R\$ 165,95
--------------------	--	------------

* VENCEDOR *

Descrição: : Guincho manual catracado de arraste 1.350 Kg. Características: trava anti retorno; corpo metálico galvanizado; sistema duplo de engrenagem; dimensões do produto: largura 17 cm, altura 20 cm e comprimento 37 cm; manivela 20 cm.

18.938.547/0001-06	SILVA & OLIVEIRA LTDA	R\$ 172,26
--------------------	-----------------------	------------

Descrição: Guincho manual catracado de arraste 1.350 Kg. Características: trava anti retorno; corpo metálico galvanizado; sistema duplo de engrenagem; dimensões do produto: largura 17 cm, altura 20 cm e comprimento 37 cm; manivela 20 cm.

23.688.847/0001-06	S C S COM DE MAT CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 172,26
--------------------	---	------------

Descrição: Guincho manual catracado de arraste 1.350 Kg. Características: trava anti retorno; corpo metálico galvanizado; sistema duplo de engrenagem; dimensões do produto: largura 17 cm, altura 20 cm e comprimento 37 cm; manivela 20 cm.

34.777.255/0001-87	LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI	R\$ 224,00
--------------------	---	------------

Descrição: Guincho manual catracado de arraste 1.350 Kg, características: trava anti retorno; corpo metálico galvanizado; sistema duplo de engrenagem; dimensões do produto: largura 17 cm, altura 20 cm e comprimento 37 cm; manivela 20 cm. Marca / Fabricante / Modelo: Lee Tools / Manual.

22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 10.000,00
--------------------	--------------------	---------------

Descrição: Guincho manual catracado de arraste 1.350 Kg. Características: trava anti retorno; corpo metálico galvanizado; sistema duplo de engrenagem; dimensões do produto: largura 17 cm, altura 20 cm e comprimento 37 cm; manivela 20 cm.

Item 108: Parafuso galvanizado 16 x 200mm com polca

Preço Estimado: R\$ 10,28 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,28

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	Parafuso galvanizado 16 x 200mm com polca	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 11,00**

<p>Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES</p> <p>Objeto: Formalização de Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de lâmpadas, reatores e materiais elétricos diversos, para utilização na iluminação pública e prédios públicos do Município de Mercedes..</p> <p>Descrição: Parafuso metálico - Parafuso galvanizado 5/8 x 10</p>	<p>Data: 17/05/2021 08:30</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:532021 / UASG:985531</p> <p>Lote/Item: 9/82</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p>
--	--

Quantidade: 30
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.563.119/0001-09 * VENCEDOR *	NATHALIA ROSANA CARARO MULLER	R\$ 10,90
Descrição: Parafuso galvanizado 5/8 x 10		
76.072.776/0001-89	ELETRO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 11,00
Descrição: Parafuso galvanizado 5/8 x 10		
29.760.831/0001-43	ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 11,55
Descrição: Parafuso galvanizado 5/8 x 10		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,60

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS	Data: 29/04/2021 09:00
Objeto: Aquisição de materiais elétricos e similares destinados a suprir as necessidades dos departamentos que integram a administração pública do município de janiópolis/pr.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PARAFUSO - PARAFUSO, MATERIAL FERRO GALVANIZADO, TIPO CABEÇA CHATA, COMPRIMENTO 1 1/2 POL, DIÂMETRO 1/4 POL	SRP: SIM
CatMat: 262877 - PARAFUSO , MATERIAL FERRO GALVANIZADO, TIPO CABEÇA CHATA, COMPRIMENTO 1 1/2 POL, DIÂMETRO 1/4 POL	Identificação: N°Pregão:162021 / UASG:987637
	Lote/Item: /162
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.063.279/0001-46 * VENCEDOR *	J C COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS, CONSTRUCAO E FERRA	R\$ 10,00
Descrição: CONFORME EDITAL		
01.739.299/0001-63	CARREIRA & LOPES LTDA	R\$ 11,60
Descrição: PARAFUSO ROSCA DUPLA. AÇO GALVANIZADO. 16X400MM. COM 4 PORCAS.		
20.149.991/0001-86	ADRIANO P. DA SILVA - DEPOSITO	R\$ 11,62
Descrição: PARAFUSO ROSCA DUPLA. AÇO GALVANIZADO. 16X400MM. COM 4 PORCAS.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,24

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes	Data: 24/03/2021 09:09
Objeto: Aquisição de Materiais de Construção a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, em manutenção e revitalização de espaços público de âmbito municipal..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PARAFUSO - BARRA ROSCADA GALVANIZADA 3/8 POL X 1M Barra roscada galvanizada 3/8 Pol. x 1m; corpo em aço carbono com acabamento galvanizado.	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:162021 / UASG:450522
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.363.727/0001-21 * VENCEDOR *	N. V. VERDE EIRELI	R\$ 7,48
Descrição: BARRA ROSCADA GALVANIZADA 3/8 POL X 1M Barra roscada galvanizada 3/8 Pol. X 1m; corpo em aço carbono com acabamento galvanizado.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.785.799/0001-65	RTM COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 7,50
Descrição: "BARRA ROSCADA GALVANIZADA 3/8 POL X 1M Barra roscada galvanizada 3/8 Pol. x 1m; corpo em aço carbono com acabamento galvanizado"		
38.317.540/0001-76	DIMAQUI DIST DE MAT DE CONSTRUCAO E IMPLEMENTOS AGRICOL	R\$ 8,24
Descrição: BARRA ROSCADA GALVANIZADA 3/8 POL X 1M Barra roscada galvanizada 3/8 Pol. x 1m; corpo em aço carbono com acabamento galvanizado		
24.717.067/0001-00	SO PESADO COMERCIO DE PECAS EIRELI	R\$ 8,90
Descrição: BARRA ROSCADA GALVANIZADA		
35.875.067/0001-54	GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 10,00
Descrição: BARRA ROSCADA GALVANIZADA 3/8 POL X 1M Barra roscada galvanizada 3/8 Pol. x 1m; corpo em aço carbono com acabamento galvanizado.		

Item 109: Parafuso galvanizado 16 x 250mm com polca

Preço Estimado: R\$ 11,96 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,96

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	Parafuso galvanizado 16 x 250mm com polca	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,60

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS	Data: 29/04/2021 09:00
Objeto: Aquisição de materiais elétricos e similares destinados a suprir as necessidades dos departamentos que integram a administração pública do município de janiópolis/pr.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PARAFUSO - PARAFUSO, MATERIAL FERRO GALVANIZADO, TIPO CABEÇA CHATA, COMPRIMENTO 1 1/2 POL, DIÂMETRO 1/4 POL	SRP: SIM
CatMat: 262877 - PARAFUSO, MATERIAL FERRO GALVANIZADO, TIPO CABEÇA CHATA, COMPRIMENTO 1 1/2 POL, DIÂMETRO 1/4 POL	Identificação: N°Pregão:162021 / UASG:987637
	Lote/Item: /162
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.063.279/0001-46 * VENCEDOR *	J C COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS, CONSTRUCAO E FERRA	R\$ 10,00
Descrição: CONFORME EDITAL		
01.739.299/0001-63	CARREIRA & LOPES LTDA	R\$ 11,60
Descrição: PARAFUSO ROSCA DUPLA. AÇO GALVANIZADO. 16X400MM. COM 4 PORCAS.		
20.149.991/0001-86	ADRIANO P. DA SILVA - DEPOSITO	R\$ 11,62
Descrição: PARAFUSO ROSCA DUPLA. AÇO GALVANIZADO. 16X400MM. COM 4 PORCAS.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,33

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo TRE SP	Data: 27/04/2021 13:10
Objeto: Aquisição de elementos de fixação..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PARAFUSO - Parafuso autoatarraxante, em aço galvanizado, cabeça panela, de 3,5x25mm.	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:282021 / UASG:70018
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Centena

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.322.188/0001-36 * VENCEDOR *	JOAO FRANCISCO DUARTE	R\$ 12,33

Descrição: Parafuso auto-atarrachante, em aço galvanizado , cabeça panela, de 3,5x25mm.

Item 110: Parafuso galvanizado 16 x 300mm com polca

Preço Estimado: R\$ 12,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,00

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	Parafuso galvanizado 16 x 300mm com polca	
Preço Sinapi 1		R\$ 12,16
Código Produto: 00000439 Descrição: PARAFUSO M16 EM ACO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 300 MM, DIAMETRO = 16 MM, ROSCA MAQUINA, CABECA QUADRADA Mês/Ano: 03/2021 UF: BA Unidade: UN Pesquisa: IBGE Preço Desonerado: Não		
Preço Sinapi 2		R\$ 11,85
Código Produto: 00000429 Descrição: PARAFUSO M16 EM ACO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 300 MM, DIAMETRO = 16 MM, ROSCA DUPLA Mês/Ano: 03/2021 UF: PE Unidade: UN Pesquisa: IBGE Preço Desonerado: Não		

Item 111: Conector perfurante 1,5 a 10mm caixa com 50 UNIDADE

Preço Estimado: R\$ 582,41 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 582,41

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	Conector perfurante 1,5 a 10mm caixa com 50 UNIDADE	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 503,48
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO Objeto: Aquisição de material de consumo e hospitalar. Descrição: Equipos - Equipos, tipo de equipamento: medidor de pressão venosa central, material: pvc cristal, comprimento: min. 120 cm, tipo câmara: ponta perfurante c, câmara c, tampa, tipo gotejador: gota padrão, tipo pinça: regulador de fluxo e corta fluxo, tipo injetor: c, derivação em y, tipo conector: conector luer fêmea e lock macho c, tampa, característica adicional: c, escala graduada 40cm, esterilidade: estéril, descartável		Data: 17/05/2021 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: NºPregão:1012021 / UASG:983781 Lote/Item: /7 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.812.673/0001-01 * VENCEDOR *	UNIMARCAS DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI	R\$ 6,96
Descrição: EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO		
11.619.992/0001-56	PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 1.000,00
Descrição: EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 593,75**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Minas Gerais Escola Veterinária	Data: 23/03/2021 10:00
Objeto: Itens laboratoriais, medicamentos, uniformes e material de limpeza para aulas práticas da Escola de Veterinária da UFMG..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: EQUIPO ESPECIAL - EQUIPO ESPECIAL, APLICAÇÃO P/ IRRIGAÇÃO, NÚMERO VIAS C/ TORNEIRA TRÊS VIAS,EXTREMIDADES FÊMEAS C/ TAMP A, MATERIAL PVC CRISTAL, TIPO PONTEIRA PONTA PERFURANTE C/ CÂMARA C/ TAMP A, TIPO CONECTOR CONECTOR LUER C/ TAMP A, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ SEGMENTO DE BOMBA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	SRP: SIM
CatMat: 387584 - EQUIPO ESPECIAL, P/ IRRIGAÇÃO, C/ TORNEIRA TRÊS VIAS,EXTREMIDADES FÊMEAS C/ TAMP A, PVC CRISTAL, PONTA PERFURANTE C/ CÂMARA C/ TAMP A, CONECTOR LUER C/ TAMP A, C/ SEGMENTO DE BOMBA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:153282
	Lote/Item: /317
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.591.670/0001-49 * VENCEDOR *	VETSUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 500,00
Descrição: EQUIPO MACROGOTAS - para uso em transferência de soluções parenterais; complemento: composto de ponta perfurante com protetor, tubo flexível em PVC, pinça tipo rolete, injetor lateral em y, conector luér macho com protetor. embalagem individual estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização, prazo de validade e número de lote.		
11.183.754/0001-40	LUIZ HUMBERTO PEREIRA - CPF 558.472.776-87	R\$ 687,50
Descrição: EQUIPO ESPECIAL, APLICAÇÃO P/ IRRIGAÇÃO, NÚMERO VIAS C/ TORNEIRA TRÊSVIAS,EXTREMIDADES FÊMEAS C/ TAMP A, MATERIAL PVC CRISTAL, TIPO PONTEIRA PONTA PERFURANTE C/ CÂMARA C/ TAMP A, TIPO CONECTOR CONECTOR LUER C/ TAMP A,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ SEGMENTO DE BOMBA, ESTERILIDADE ESTÉRIL,DESCARTÁVEL		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 650,00**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3a Região Militar Hospital Geral de Porto Alegre	Data: 12/02/2021 09:01
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material médico-hospitalar para os Serviços de Eletrofisiologia, Marcapassos, Cirurgia Vasculare e Neuroradiologia Intervencionista do Hospital Militar de Área de Porto Alegre - HMAPA, incluindo comodato de equipamento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: EQUIPO ESPECIAL - EQUIPO ESPECIAL, APLICAÇÃO P/ IRRIGAÇÃO, NÚMERO VIAS VIA ÚNICA, MATERIAL PVC, COMPRIMENTO MÍN. 150 CM, TIPO PONTEIRA PONTA PERFURANTE C/ CÂMARA C/ TAMP A, TIPO CONECTOR CONECTOR LUER LOCK, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS P/ USO C/ CATETERIRRIGADO-ABLAÇÃO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	SRP: SIM
CatMat: 444367 - EQUIPO ESPECIAL, APLICAÇÃO P/ IRRIGAÇÃO NÚMERO VIAS VIA ÚNICA MATERIAL PVC COMPRIMENTO MÍN. 150 CM TIPO PONTEIRA PONTA PERFURANTE C/ CÂMARA C/ TAMP A TIPO CONECTOR CONECTOR LUER LOCK CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS P/ USO C/ CATETER IRRIGADO - ABLAÇÃO ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	Identificação: N°Pregão:352020 / UASG:160399
	Lote/Item: 9/51
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/03/2021 10:19
	Homologação: 22/03/2021 10:31
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.226.301/0001-91	SUPRISUL SUPRIMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 650,00
Descrição: "Equipo para uso em eletro cateter irrigado. RMS 10332340253"		
85.121.986/0001-00	FENERGY COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 650,00
* VENCEDOR *		
Descrição: Equipo para uso em eletro cateter irrigado.		

Item 112: Conector paralelo 1,5 a 10mm caixa com 50 UNIDADE

Preço Estimado: R\$ 1.969,87 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.969,87

Quantidade	Descrição	Observação
25 Caixas	Conector paralelo 1,5 a 10mm caixa com 50 UNIDADE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.969,87

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	Data: 23/03/2021 09:01
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E INSUMOS (incluindo o serviço detroca das peças) PARA AS IMPRESSORAS LASER DA MARCA KONICA MINOLTA DA IMPRENSA UNIVERSITÁRIA - UFSM, cumulado com a logística reversa dos produtos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CONECTOR / CABO IMPRESSORA - SERIAL / PARALELO - REVELADOR EM PÓ PRETO DV610BK BH-C6500 (Código A04P600), para impressora Konica Minolta, modelo Bizhub Press C6000.	SRP: SIM
CatMat: 94927 - CONECTOR / CABO IMPRESSORA - SERIAL / PARALELO , CONECTOR / CABO IMPRESSORA - SERIAL / PA NOME	Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:153164
	Lote/Item: 1/75
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.256.903/0001-02	JP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.817,19
* VENCEDOR *		
Descrição: REVELADOR EM PÓ PRETO DV610BK BH-C6500 (Código A04P600), para impressora Konica Minolta, modelo Bizhub Press C6000.		
13.777.884/0001-37	ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 2.122,55
Descrição: REVELADOR EM PÓ PRETO DV610BK BH-C6500 (Código A04P600), para impressora Konica Minolta, modelo Bizhub Press C6000.		

Item 113: Poste de aço galvanizado para padrão 7mt

Preço Estimado: R\$ 996,83 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 996,83

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Poste de aço galvanizado para padrão 7mt	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 996,83

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Prefeitura Municipal de Rio Grande	Data: 08/12/2020 14:04
Objeto: Aquisição de material de consumo - Material Elétrico.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: POSTE METÁLICO - POSTE METÁLICO, MATERIAL CORPO AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, ALTURA9 M, DIÂMETRO NOMINAL 0,25 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CÔNICO CONTÍNUO, CURVO SIMPLES, PADRÃO RIO LUZ	SRP: SIM
CatMat: 382528 - POSTE METÁLICO, AÇO, GALVANIZADO, 9 M, 0,25 M, CÔNICO CONTÍNUO, CURVO SIMPLES, PADRÃO RIO LUZ	Identificação: N°Pregão:782020 / UASG:988815
	Lote/Item: /32
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/12/2020 14:53
	Homologação: 14/12/2020 15:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 500
 Unidade: Unidade
 UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.143.410/0001-97 * VENCEDOR *	DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS EIRELI	R\$ 778,00
Descrição: Poste reto galvanizado a fogo, comprimento 8m livre do solo, 0,80cm para engasto, diâmetro de base 4" parede do fundo do tubo 4mm e diâmetro do topo 2.1/2" parede de tubo 4mm.		
27.192.870/0001-66	ELETROCIDADE COMERCIO DE ELETROFERRAGENS EIRELI	R\$ 780,00
Descrição: "Poste reto galvanizado a fogo, comprimento 8m livre do solo, 0,80cm para engasto, diâmetro de base 4" parede do fundo do tubo 4mm e diâmetro do topo 2.1/2" parede de tubo 4mm."		
36.692.129/0001-55	GUSTAVO RAMOS VAHL	R\$ 996,83
Descrição: Poste reto galvanizado a fogo, comprimento 8m livre do solo, 0,80cm para engasto, diâmetro de base 4" parede do fundo do tubo 4mm e diâmetro do topo 2.1/2" parede de tubo 4mm.		
32.617.419/0001-83	GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 1.297,99
Descrição: Poste reto galvanizado a fogo, comprimento 8m livre do solo, 0,80cm para engasto, diâmetro de base 4" parede do fundo do tubo 4mm e diâmetro do topo 2.1/2" parede de tubo 4mm.		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 1.500,00
Descrição: Poste reto galvanizado a fogo, comprimento 8m livre do solo, 0,80cm para engasto, diâmetro de base 4" parede do fundo do tubo 4mm e diâmetro do topo 2.1/2" parede de tubo 4mm.		

Item 114: Poste de aço galvanizado para padrão 5mt

Preço Estimado: R\$ 685,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 685,50

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Poste de aço galvanizado para padrão 5mt	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 750,03**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE **Data:** 23/04/2021 10:01
Objeto: Registro De Preço Para Aquisição De Material Permanente Mobiliário, Mobiliario Hospitalar E Eletrodomésticos Para Atender As Diversas Unidades Da Secretaria Municipal De Saúde Da Prefeitura De Campina Grande, Estado Da Paraíba.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
Descrição: CARRO COLETOR LIXO - COLETOR DE LIXO SELETIVO, Em Polietileno, 50l, Com Suporte. Modelo Lixeira Papeleira Com Abertura Frontal (Lixeira Boca De Lobo) Com Poste Mais Suporte Quantidade De Lixeiras 04 (Quatro) Lixeira. Material Da Lixeira Polietileno De Alta Densidade (Pead) Resistente À Ação De Raios Ultravioleta E Repetidas Lavagens, Ideal Para Uso Interno E Externo Material Do Poste Aço Galvanizado Altura Do Poste 1200 Mm (120 Cm) Capacidade Volumétrica 60 Litros Capacidade De Carga No Mínimo 18 Kg Cores A Definir Conforme Resíduo A Ser Coletado Identificação: Os Coletores Deverão Ser Identificados De Acordo Com A Resolução N° 275 Do Conama Suporte: Com Suporte Para Coleta Seletiva Sistema De Fechadura Sistema De Fechadura Com Chave Para Garantir Maior Segurança E Evitar Atos De Vandalismo Garantia: Mínima De 12 (Doze) Meses. **SRP:** SIM
CatMat: 102369 - CARRO COM RODA PARA COLETA DE LIXO (COLETOR MOVEL DE LIXO) **Identificação:** N°Pregão:342021 / UASG:981981
Lote/Item: /10
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.873.236/0001-26 * VENCEDOR *	ANDIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 598,00

Descrição: COLETOR DE LIXO SELETIVO, Em Polietileno, 50l, Com Suporte. Modelo Lixeira Papeleira Com Abertura Frontal (Lixeira Boca De Lobo) Com Poste Mais Suporte Quantidade De Lixeiras 04 (Quatro) Lixeira. Material Da Lixeira Polietileno De Alta Densidade (Pead) Resistente À Ação De Raios Ultravioleta E Repeti das Lavagens, Ideal Para Uso Interno E Externo Material Do Poste Aço Galvanizado Altura Do Poste 1200 Mm (120 Cm) Capacidade Volumétrica 60 Litros Capacidade De Carga No Mínimo 18 Kg Cores A Definir Conforme Resíduo A Ser Coletado Identificação: Os Coletores Deverão Ser Identificados De Acordo Com A Resolução N° 275 Do Conama Suporte: Com Suporte Para Coleta Seletiva Sistema De Fechadura Sistema De Fechadura Com Chave Para Garantir Maior Segurança E Evitar Atos De Vandalismo Garantia: Mínima De 12 (Doze) Meses.

11.186.327/0001-16	METALTEC M. OLIVEIRA COMERCIO LTDA	R\$ 902,06
--------------------	------------------------------------	------------

Descrição: COLETOR DE LIXO SELETIVO, Em Polietileno, 50l, Com Suporte. Modelo Lixeira Papeleira Com Abertura Frontal (Lixeira Boca De Lobo) Com Poste Mais Suporte Quantidade De Lixeiras 04 (Quatro) Lixeira. Material Da Lixeira Polietileno De Alta Densidade (Pead) Resistente À Ação De Raios Ultravioleta E Repeti das Lavagens, Ideal Para Uso Interno E Externo Material Do Poste Aço Galvanizado Altura Do Poste 1200 Mm (120 Cm) Capacidade Volumétrica 60 Litros Capacidade De Carga No Mínimo 18 Kg Cores A Definir Conforme Resíduo A Ser Coletado Identificação: Os Coletores Deverão Ser Identificados De Acordo Com A Resolução N° 275 Do Conama Suporte: Com Suporte Para Coleta Seletiva Sistema De Fechadura Sistema De Fechadura Com Chave Para Garantir Maior Segurança E Evitar Atos De Vandalismo Garantia: Mínima De 12 (Doze) Meses. Marca/Fab.: JSN. Validade de Proposta: 60 (sessenta) dias. Prazo de Garantia: 12 (doze) meses.

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais	R\$ 620,97
---	-------------------

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria Executiva
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
 Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense
 Campus Itaperuna

Data: 04/01/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:158385

Objeto: Aquisição de abraçadeiras e outros materiais elétricos para atender os campi do IFFluminense pelo regime SRP..

Lote/Item: /162

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: LUMINÁRIA - COTA RESERVADA À ME/EPP - LUMINÁRIA COM LED PARA VIA PÚBLICA, 200W, DIMENSÕES 880 MM X 330 MM X 174 MM 6 3 MM, FLUXO LUMINOSO DE 20000 IM, TENSÃO 220 V, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 50.000 HORAS, COM SUPORTE DE AÇO PARA FIXAÇÃO EM POSTE DE CONCRETO, LUMINÁRIA, TIPO PÚBLICA, FORMATO PÉTALA, TIPO LÂMPADA LED, COR LUZ BRANCA FRIO, APLICAÇÃO ILUMINAÇÃO EXTERNA, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, GRAU PROTEÇÃO IP-66, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA 300 W, FLUXO LUMINOSO 45.000 LM, TEMPERATURA DE COR 6500 K, LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED - 200W LUMINÁRIA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM LÂMPADA S DE LED DE ALTO BRILHO, EFICIÊNCIA LUMINOSA MÍNIMA DE 100LM/W, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 20.000 LM, IRC>70, ALIMENTAÇÃO 120 A 277 VOLTS AC, FATOR DE POTÊNCIA >0,92, CORPO EM ALUMÍNIO INJETADO À ALTA PRESSÃO, NÍVEL DE PROTEÇÃO IP 65 OU 66, TEMPERATURA DE COR DE 3.500 A 4.500 K, ÂNGULO DE FEIXE DE 120°, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 50.000 HORAS (L70), CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 20/2017, LUMINÁRIA DEVERÁ TER ENCAIXE PARA BRAÇOS CURVO GALVANIZADO DE 2' (POLEGADAS) APARAFUSÁVEL, LUMINÁRIA PÚBLICA LED 100% 200W DE POTENCIA COM INSTALAÇÃO EM POSTE DE AÇO CÔNICO CONTÍNUO CURVO SIMPLES, COM BRAÇO CURVO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 103

Unidade: Unidade

UF: RJ

CatMat: 150260 - LUMINÁRIA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 620,94
--------------------	-------------------------------	------------

* VENCEDOR *

Descrição: COTA RESERVADA À ME/EPP - LUMINÁRIA COM LED PARA VIA PÚBLICA, 200W, DIMENSÕES 880 MM X 330 MM X 174 MM 6 3 MM, FLUXO LUMINOSO DE 20000 IM, TENSÃO 220 V, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 50.000 HORAS, COM SUPORTE DE AÇO PARA FIXAÇÃO EM POSTE DE CONCRETO, LUMINÁRIA, TIPO PÚBLICA, FORMATO PÉTALA, TIPO LÂMPADA LED, COR LUZ BRANCA FRIO, APLICAÇÃO ILUMINAÇÃO EXTERNA, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, GRAU PROTEÇÃO IP-66, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA 300 W, FLUXO LUMINOSO 45.000 LM, TEMPERATURA DE COR 6500 K, LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED - 200W LUMINÁRIA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM LÂMPADA S DE LED DE ALTO BRILHO, EFICIÊNCIA LUMINOSA MÍNIMA DE 100LM/W, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 20.000 LM, IRC>70, ALIMENTAÇÃO 120 A 277 VOLTS AC, FATOR DE POTÊNCIA >0,92, CORPO EM ALUMÍNIO INJETADO À ALTA PRESSÃO, NÍVEL DE PROTEÇÃO IP 65 OU 66, TEMPERATURA DE COR DE 3.500 A 4.500 K, ÂNGULO DE FEIXE DE 120°, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 50.000 HORAS (L70), CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 20/2017, LUMINÁRIA DEVERÁ TER ENCAIXE PARA BRAÇOS CURVO GALVANIZADO DE 2' (POLEGADAS) APARAFUSÁVEL, LUMINÁRIA PÚBLICA LED 100% 200W DE POTENCIA COM INSTALAÇÃO EM POSTE DE AÇO CÔNICO CONTÍNUO CURVO SIMPLES, COM BRAÇO CURVO

02.399.406/0001-14	EXPEL N S PAPEIS E PLASTICOS LTDA	R\$ 620,97
--------------------	-----------------------------------	------------

Descrição: LUMINÁRIA COM LED PARA VIA PÚBLICA, 200 W, dimensões 880 mm x 330 mm x 174 mm 6 3 mm, fluxo luminoso de 20000 LM, tensão 220 V, vida útil mínima de 50.000 horas, com suporte de aço para fixação em poste de concreto, luminária, tipo pública, formato pétala, tipo lâmpada LED, cor luz branca frio, aplicação iluminação externa, tensão nominal bivolt V, grau proteção ip-66, potência nominal lâmpada 300 w, fluxo luminoso 45.000 LM, temperatura de cor 6500 K, luminária pública de LED - 200w luminária para iluminação pública com lâmpada s de led de alto brilho, eficiência luminosa mínima de 100lm/w,fluxo luminoso mínimo de 20.000 LM, IRC>70, alimentação 120 a 277 volts AC, fator de potência >0,92, corpo em alumínio injetado à alta pressão, nível de proteção I P 65 ou 66, temperatura de cor de 3.500 a 4.500 K, ângulo de feixe de 120°, vida útil mínima de 50.000 horas (L70), certificação do inmetro 20/2017, luminária d everá ter encaixe para braços curvo galvanizado de 2" (polegadas) aparafusável, luminária pública led 100% 200w de potência com instalação em poste de aço cônico contínuo curvo simples, com braço curvo simples em tubo de aço único de diâmetro de 60,3mm, modelo pétala bivolt, corpo em alumínio com pintura eletrostática, LED fotocélula

14.517.117/0001-51 ONE COMERCIAL LTDA R\$ 1.000,00

Descrição: LUMINÁRIA COM LED PARA VIA PÚBLICA, 200 W, dimensões 880 mm x 330 mm x 174 mm 6 3 mm, fluxo luminoso de 20000 LM, tensão 220 V, vida útil mínima de 50.000 horas, com suporte de aço para fixação em poste de concreto, luminária, tipo pública, formato pétala, tipo lâmpada LED, cor luz branca frio, aplicação iluminação externa, tensão nominal bivolt V, grau proteção ip-66, potência nominal lâmpada 300 w, fluxo luminoso 45.000 LM, temperatura de cor 6500 K, luminária pública de LED - 200w luminária para iluminação pública com lâmpada s de led de alto brilho, eficiência luminosa mínima de 100lm/w,fluxo luminoso mínimo de 20.000 LM, IRC>70, alimentação 120 a 277 volts AC, fator de potência >0,92, corpo em alumínio injetado à alta pressão, nível de proteção I P 65 ou 66, temperatura de cor de 3.500 a 4.500 K, ângulo de feixe de 120°, vida útil mínima de 50.000 horas (L70), certificação do inmetro 20/2017, luminária d everá ter encaixe para braços curvo galvanizado de 2" (polegadas) aparafusável., luminária pública led 100% 200w de potência com instalação em poste de aço cônico contínuo curvo simples, com braço curvo simples em tubo de aço único de diâmetro de 60,3mm, modelo pétala bivolt, corpo em alumínio com pintura eletrostática, LED fotocélula

Item 115: Caixa padrão trifásico de energia da Celpa

Preço Estimado: R\$ 213,48 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 213,48

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Caixa padrão trifásico de energia da Celpa	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 200,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Base Naval de Natal

Data: 25/01/2021 10:20

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de materiais de construção civil tais como materiais hidráulicos, elétricos, de pintura, cimentos, agregados, aditivos, impermeabilizantes, ferramentas gerais, máquinas e equipamentos de proteção individual (EPI), a serem utilizados na manutenção do Complexo Naval da Base Naval de Natal (CNBNN) e dos órgãos participantes, conforme especificações e quantidades.

Identificação: NºPregão:12021 / UASG:783800

Lote/Item: /92

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: CAIXA MEDIÇÃO - CAIXA MEDIÇÃO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 48 CM, LARGURA 25 CM, PROFUNDIDADE 15,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRIFÁSICO CMS3 (MED/SECC), PADRÃO LIGHT

Quantidade: 259

Unidade: Unidade

CatMat: 254376 - CAIXA MEDIÇÃO

UF: RN

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

34.702.079/0001-14 ELETROCHOK COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA R\$ 112,94
* VENCEDOR *

Descrição: CAIXA MEDIÇÃO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 48 CM, LARGURA 25 CM, PROFUNDIDADE 15,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRIFÁSICO CMS3 (MED/SECC), PADRÃO LIGHT

17.451.234/0001-58 GR COMERCIO EIRELI R\$ 200,00

Descrição: Caixa medição, material: acrílico, comprimento: 48 cm, largura: 25 cm, profundidade: 15,50 cm, características adicionais: trifásico cm1(med.secc), padrão light, tipo: embutir

34.351.431/0001-14 MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI R\$ 338,82

Descrição: Caixa medição, material: acrílico, comprimento: 48 cm, largura: 25 cm, profundidade: 15,50 cm, características adicionais: trifásico cm1(med.secc), padrão light, tipo: embutir

Preço Sinapi 1

R\$ 230,66

Código Produto: 00001062
 Descrição: CAIXA INTERNA/EXTERNA DE MEDICAO
 PARA 1 MEDIDOR TRIFASICO, COM
 VISOR, EM CHAPA DE ACO 18 USG
 (PADRAO DA CONCESSIONARIA LOCAL)
 Mês/Ano: 03/2021
 UF: MA
 Unidade: UN
 Pesquisa: IBGE
 Preço Desonerado: Não

Preço Sinapi 2

R\$ 209,79

Código Produto: 00001062
 Descrição: CAIXA INTERNA/EXTERNA DE MEDICAO
 PARA 1 MEDIDOR TRIFASICO, COM
 VISOR, EM CHAPA DE ACO 18 USG
 (PADRAO DA CONCESSIONARIA LOCAL)
 Mês/Ano: 03/2021
 UF: PA
 Unidade: UN
 Pesquisa: IBGE
 Preço Desonerado: Não

Item 116: Refletor de led 400w smd 6500k bivolt branco frio IP66

Preço Estimado: R\$ 663,91 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 663,91

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Refletor de led 400w smd 6500k bivolt branco frio IP66	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 588,99

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA
 Objeto: Eventual aquisição de material elétrico para o município..
 Descrição: REFLETOR - REFLETOR LED 400W
 CatMat: 150165 - REFLETOR

Data: 12/04/2021 09:12
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:132021 / UASG:981287
 Lote/Item: /140
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 20
 Unidade: Unidade
 UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.451.234/0001-58 * VENCEDOR *	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 373,50
Descrição: REFLETOR LED 400W		
09.473.928/0001-68	EZ TECHS IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 373,60
Descrição: Refletor Holofote 400W SMD LED, Bivolt, IP66 Uso Externo, Branco Frio		
28.904.536/0001-50	M J BARROQUEIRO FILHO	R\$ 386,00
Descrição: REFLETOR LED 400W		
36.064.568/0001-13	FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI	R\$ 420,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
<p>Descrição: Descrição - O Refletor Mini Floodlight 400W Branco Frio traz toda qualidade, tecnologia, economia e design moderno que você precisa! Extremamente indicado para iluminar ambientes externos, O Refletor Mini Floodlight 400W Branco Frio é perfeitamente recomendado para ser usado tanto em ambiente residencial como: piscinas, jardins, varanda, garagem, portões e fachadas. Também muito indicado para quadras, estádios de futebol, festas, fachadas de loja, outdoors dentre outros pontos. O Refletor Mini Floodlight 400w já vem pronto para uma fácil instalação, com índice de proteção IP67, ou seja, é à prova d'água e resistente de intempéries. Um produtos seguro e de maior vida útil. Além dos baixo custo, a iluminação é uniformemente espalhada em um ângulo de 120° e indireta, proporcionando maior conforto visual e sem diferença de iluminação. Especificações: Potência: 400W Super Led Voltagem: AC 80-240V (Bivolt) Temperatura de cor: Branco Frio (6000K) Material: Liga de alumínio e vidro Cor da Carcaça: Alumínio cor preta Medidas: 35x26x5,5 Vida útil estimada de até 50.000 horas Angulo de abertura: 120° Fluxo Luminoso :36.000 lúmens</p>		
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	R\$ 476,00
Descrição: REFLETOR LED 400W		
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 588,99
Descrição: REFLETOR LED 400W		
14.248.351/0001-20	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	R\$ 589,00
Descrição: Refletor led 400w, marca/fabricante Megace, conforme edital e termos de referência.		
38.800.354/0001-93	ARKADIM EMPREENDIMENTOS E DISTRIBUICAO	R\$ 614,16
Descrição: REFLETOR LED 400W, pacote com 5 unidades		
24.101.048/0001-54	BG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI	R\$ 614,16
Descrição: REFLETOR LED 400W		
32.201.158/0001-16	R C M ALCOBACA EIRELI	R\$ 614,16
Descrição: REFLETOR LED 400W		
23.108.885/0001-42	PINHEIRO BRAGA EMPRESARIAL EIRELI	R\$ 615,00
Descrição: REFLETOR LED 400W		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 738,82

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE CONJUNTO HOSPITALAR DO MANDAQUI-CHM	Data: 11/01/2021 09:07
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE MANUTENÇÃO ELETRICA - LÂMPADAS	Modalidade:
Descrição: LUMINARIA DE LED - LUMINARIA DE LED, CORPO EM ALUMINIO, TIPO REFLETOR, FORMATO RETANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE (525X325X195)MM, NA COR CINZA, POTENCIA 400W, BIVOLT AUTOMATICO, FLUXO LUMINOSO DE 40.000LM, TEMPERATURA DA COR 6000K (LUZ BRANCA FRIA), FATOR DE POTENCIA IGUAL OU MAIOR QUE 0,95, FATOR DE PROTECAO IP65 / IP66, VIDA UTIL DE 50.000 HORAS, ANGULO DE ILUMINACAO DE 120 GRAUS, COM 08 LEDS, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 090172000012020OC00704
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.259.098/0001-67	GABRIEL HENRIQUE DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUCAO	R\$ 205,00
* VENCEDOR *		
Descrição: Descrição não informada		
15.868.034/0001-70	VISION COMERCIAL LTDA	R\$ 340,00
Descrição: Descrição não informada		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 369,00
Descrição: Descrição não informada		
32.617.419/0001-83	GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 513,00
Descrição: Descrição não informada		
33.923.182/0001-21	SGREVA MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 577,65
Descrição: Descrição não informada		
22.791.182/0001-07	SHEKINAH MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	R\$ 900,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: Descrição não informada		
03.643.507/0001-51	NOVALAMP COMERCIAL LTDA	R\$ 1.000,00
Descrição: Descrição não informada		
52.245.412/0001-95	FIOLUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 1.027,00
Descrição: Descrição não informada		
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 1.796,28
Descrição: Descrição não informada		
03.294.656/0001-52	POLAMP COMERCIAL LTDA	R\$ 5.624,21
Descrição: Descrição não informada		

Item 117: Luminária pública de led branco frio para poste de rua 50w (chip tecnológico)

Preço Estimado: R\$ 549,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 549,90

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Luminária pública de led branco frio para poste de rua 50w (chip tecnológico)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 441,71

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Data: 06/05/2021 09:00

Objeto: Aquisição de materiais elétricos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: LUMINÁRIA - LUMINÁRIA PÚBLICA LED TIPO LMD, 150W, 12.300 LÚMENS, LUZ BRANCA 6000K, GRAU DE PROTEÇÃO IP65, FATOR DE POTÊNCIA >0,95, TENSÃO DE TRABALHO 85 A 265 VCA, PROTEÇÃO CONTRA CHOQUE CLASSE I, EXPECTATIVA DE VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 20.000 HRS, CORPO EM ALUMÍNIO INJETADO NA COR CINZA CLARO, DIFUSOR EM VIDRO PLANO CRISTAL TEMPERADO. PARA ENCAIXE EM BRAÇO ENTRE 47 A 60 MM

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:442021 / UASG:986835

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 26

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.855.234/0001-05 * VENCEDOR *	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	R\$ 267,50
Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA LED, 150W, LUZ BRANCA 6000K, GRAU DE PROTEÇÃO IP65,		
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 326,88
Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA LED TIPO LMD, 150W, 12.300 LÚMENS, LUZ BRANCA 6000K, GRAU DE PROTEÇÃO IP65, FATOR DE POTÊNCIA >0,95, TENSÃO DE TRABALHO 85 A 265 VCA, PROTEÇÃO CONTRA CHOQUE CLASSE I, EXPECTATIVA DE VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 20.000 HRS, CORPO EM ALUMÍNIO INJETADO NA COR CINZA CLARO, DIFUSOR EM VIDRO PLANO CRISTAL TEMPERADO. PARA ENCAIXE EM BRAÇO ENTRE 47 A 60 MM .		
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 326,92
Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA LED TIPO LMD, 150W, 12.300 LÚMENS, LUZ BRANCA 6000K, GRAU DE PROTEÇÃO IP65, FATOR DE POTÊNCIA >0,95, TENSÃO DE TRABALHO 85 A 265 VCA, PROTEÇÃO CONTRA CHOQUE CLASSE I, EXPECTATIVA DE VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 20.000 HRS, CORPO EM ALUMÍNIO INJETADO NA COR CINZA CLARO, DIFUSOR EM VIDRO PLANO CRISTAL TEMPERADO. PARA ENCAIXE EM BRAÇO ENTRE 47 A 60 MM		
02.608.137/0001-59	CLICK INDUSTRIA COMERCIO DE ILUMINACAO - EIRELI	R\$ 363,08
Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA LED TIPO LMD, 150W, 16.945 LÚMENS, LUZ BRANCA 6000K, GRAU DE PROTEÇÃO IP66, FATOR DE POTÊNCIA >0,95, TENSÃO DE TRABALHO 85 A 265 VCA, PROTEÇÃO CONTRA CHOQUE CLASSE I, EXPECTATIVA DE VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 25.000 HRS, CORPO EM ALUMÍNIO INJETADO NA COR CINZA CLARO, DIFUSOR EM VIDRO PLANO CRISTAL TEMPERADO. PARA ENCAIXE EM BRAÇO ENTRE 47 A 60 MM		
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 372,00
Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA LED TIPO LMD, 150W, 12.300 LÚMENS, LUZ BRANCA 6000K, GRAU DE PROTEÇÃO IP65, FATOR DE POTÊNCIA >0,95, TENSÃO DE TRABALHO 85 A 265 VCA, PROTEÇÃO CONTRA CHOQUE CLASSE I, EXPECTATIVA DE VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 20.000 HRS, CORPO EM ALUMÍNIO INJETADO NA COR CINZA CLARO, DIFUSOR EM VIDRO PLANO CRISTAL TEMPERADO. PARA ENCAIXE EM BRAÇO ENTRE 47 A 60 MM		
30.701.265/0001-88	LX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 384,62

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA LED TIPO LMD, 150W, 12.300 LÚMENS, LUZ BRANCA 6000K, GRAU DE PROTEÇÃO IP65, FATOR DE POTÊNCIA >0,95, TENSÃO DE TRABALHO 85 A 265 VCA, PROTEÇÃO CONTRA CHOQUE CLASSE I, EXPECTATIVA DE VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 20.000 HRS, CORPO EM ALUMÍNIO INJETADO NA COR CINZA CLARO, DIFUSOR EM VIDRO PLANO CRISTAL TEMPERADO. PARA ENCAIXE EM BRAÇO ENTRE 47 A 60 MM

05.506.192/0001-26	GREEN LIGHT - ILUMINACAO E ELETRICIDADE EIRELI	R\$ 498,81
--------------------	--	------------

Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA LED TIPO LMD, 150W, 12.300 LÚMENS, LUZ BRANCA 6000K, GRAU DE PROTEÇÃO IP65, FATOR DE POTÊNCIA >0,95, TENSÃO DE TRABALHO 85 A 265 VCA, PROTEÇÃO CONTRA CHOQUE CLASSE I, EXPECTATIVA DE VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 20.000 HRS, CORPO EM ALUMÍNIO INJETADO NA COR CINZA CLARO, DIFUSOR EM VIDRO PLANO CRISTAL TEMPERADO. PARA ENCAIXE EM BRAÇO ENTRE 47 A 60 MM

24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 765,96
--------------------	---	------------

Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA LED TIPO LMD, 150W, 12.300 LÚMENS, LUZ BRANCA 6000K, GRAU DE PROTEÇÃO IP65, FATOR DE POTÊNCIA >0,95, TENSÃO DE TRABALHO 85 A 265 VCA, PROTEÇÃO CONTRA CHOQUE CLASSE I, EXPECTATIVA DE VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 20.000 HRS, CORPO EM ALUMÍNIO INJETADO NA COR CINZA CLARO, DIFUSOR EM VIDRO PLANO CRISTAL TEMPERADO. PARA ENCAIXE EM BRAÇO ENTRE 47 A 60 MM

31.724.820/0001-50	LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	R\$ 807,69
--------------------	---	------------

Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA LED TIPO LMD, 150W, 12.300 LÚMENS, LUZ BRANCA 6000K, GRAU DE PROTEÇÃO IP65, FATOR DE POTÊNCIA >0,95, TENSÃO DE TRABALHO 85 A 265 VCA, PROTEÇÃO CONTRA CHOQUE CLASSE I, EXPECTATIVA DE VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 20.000 HRS, CORPO EM ALUMÍNIO INJETADO NA COR CINZA CLARO, DIFUSOR EM VIDRO PLANO CRISTAL TEMPERADO. PARA ENCAIXE EM BRAÇO ENTRE 47 A 60 MM

36.986.531/0001-42	JARDEL PHILIPPE MARQUATO 07406696990	R\$ 1.134,62
--------------------	--------------------------------------	--------------

Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA LED TIPO LMD, 150W, 12.300 LÚMENS, LUZ BRANCA 6000K, GRAU DE PROTEÇÃO IP65, FATOR DE POTÊNCIA >0,95, TENSÃO DE TRABALHO 85 A 265 VCA, PROTEÇÃO CONTRA CHOQUE CLASSE I, EXPECTATIVA DE VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 20.000 HRS, CORPO EM ALUMÍNIO INJETADO NA COR CINZA CLARO, DIFUSOR EM VIDRO PLANO CRISTAL TEMPERADO. PARA ENCAIXE EM BRAÇO ENTRE 47 A 60 MM

35.676.765/0001-20	BCH COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.346,15
--------------------	--------------------------------	--------------

Descrição: Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA LED TIPO LMD, 150W, 12.300 LÚMENS, LUZ BRANCA 6000K, GRAU DE PROTEÇÃO IP65, FATOR DE POTÊNCIA >0,95, TENSÃO DE TRABALHO 85 A 265 VCA, PROTEÇÃO CONTRA CHOQUE CLASSE I, EXPECTATIVA DE VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 20.000 HRS, CORPO EM ALUMÍNIO INJETADO NA COR CINZA CLARO, DIFUSOR EM VIDRO PLANO CRISTAL TEMPERADO. PARA ENCAIXE EM BRAÇO ENTRE 47 A 60 MM

14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 10.000,00
--------------------	--------------------	---------------

Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA LED TIPO LMD, 150W, 12.300 LÚMENS, LUZ BRANCA 6000K, GRAU DE PROTEÇÃO IP65, FATOR DE POTÊNCIA >0,95, TENSÃO DE TRABALHO 85 A 265 VCA, PROTEÇÃO CONTRA CHOQUE CLASSE I, EXPECTATIVA DE VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 20.000 HRS, CORPO EM ALUMÍNIO INJETADO NA COR CINZA CLARO, DIFUSOR EM VIDRO PLANO CRISTAL TEMPERADO. PARA ENCAIXE EM BRAÇO ENTRE 47 A 60 MM

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 398,00**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA

Data: 12/04/2021 09:12

Objeto: Eventual aquisição de material elétrico para o município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: LUMINÁRIA - LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED COB 100W

SRP: SIM

CatMat: 150260 - LUMINÁRIA

Identificação: NºPregão:132021 / UASG:981287

Lote/Item: /106

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

09.473.928/0001-68	EZ TECHS IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 235,00
--------------------	---	------------

* VENCEDOR *
Descrição: Luminaria Publica LED 100W, 9000lms, Bivolt, IP66, Branco Frio

17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 235,10
--------------------	--------------------	------------

Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED COB 100W

28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 250,20
--------------------	-------------------------------	------------

Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED COB 100W

28.904.536/0001-50	M J BARROQUEIRO FILHO	R\$ 264,30
--------------------	-----------------------	------------

Descrição: : LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED COB 100W

23.108.885/0001-42	PINHEIRO BRAGA EMPRESARIAL EIRELI	R\$ 332,80
--------------------	-----------------------------------	------------

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED COB 100W		
24.101.048/0001-54	BG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI	R\$ 398,00
Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED COB 100W		
04.375.274/0001-16	G P COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 447,90
Descrição: LUMINARIA PÚBLICA LED COB 100W		
36.064.568/0001-13	FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI	R\$ 450,00
Descrição: ARCO IRIS LED Luminária Poste 100w Pública PétaIa Preto - 81897-1 Descrição É necessário que em ambientes como túneis, estacionamentos, cicl vias, ruas e estradas, por exemplo, exista um projeto de iluminação planejado e de qualidade. Para isso, a utilização desse tipo de Luminária LED para Iluminação Pública é primordial para que se possa alcançar os objetivos desejados. Além disso, a vida urbana não se resume apenas em áreas de tráfego de veículos, mas também em áreas de pedestres que precisam de boa iluminação pública para que seja proporcionada uma atmosfera agradável e segura, fomentando melhores experiências para essas pessoas em suas áreas de lazer e trabalho. Nossa Luminária para Postes também é muito utilizada em projetos de condomínios, visto que traz consigo além da economia de energia, sofisticação e segurança para o ambiente em que é instalada. Vale ressaltar, que nossos modelos de Luminária Pública são muito fáceis de instalar, visto que já possuem furação própria para que sejam embutidas em postes. Conheça as principais vantagens da utilização de Iluminação Pública LED: - Maior segurança; - Maior economia de energia se comparado à utilização de tecnologias comuns; - Melhor autopromoção da cidade e de seu condomínio, criando uma atmosfera propícia para a atração de moradores e visitantes ao centro urbano; Especificações Técnicas do Produto: Nome: Luminária Externa para Poste LED 100w Petala Bivolt Potência: 100w Cor da Luz: Branco Frio - 6000K Modelo: Luminária Pública Petala para Poste Temperatura da cor: 6000k-65000k Voltagem: Bivolt Automático (110v-220v) Ângulo de abertura: 125° Resistência a água: Sim - IP66 Dimensões: 64x25x12cm Diâmetro Bocal: 6,5cm Peso: 3,00kg Índice de Proteção: IP66 - Totalmente Indicado para áreas externas Lúmens: 9.500 lms		
21.162.928/0001-42	EL SHADAY AGAPE SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 459,20
Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED COB 100W		
14.248.351/0001-20	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	R\$ 459,24
Descrição: Luminária pública de led cob 100w, marca/fabricante MTX, conforme edital e termos de referência.		
30.701.265/0001-88	LX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 1.000,00
Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED COB 100W		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 810,00**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA	Data: 09/04/2021 09:03
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais para iluminação pública em atendimento a secretaria de obras e urbanismo..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LUMINÁRIA - LUMINÁRIA, TIPO PÚBLICA, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO INJETADO ALTA PRESSÃO, TIPO LÂMPADA LED, COR LUZ BRANCA FRIO, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA 100 W	SRP: SIM
CatMat: 467325 - LUMINÁRIA	Identificação: N°Pregão:282021 / UASG:455978
	Lote/Item: /49
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 57
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 397,00
* VENCEDOR *		
Descrição: LUMINÁRIA, TIPO PÚBLICA, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO INJETADO ALTA PRESSÃO, TIPO LÂMPADA LED, COR LUZ BRANCA FRIO, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA 100 W .		
35.800.368/0001-19	LMR IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 430,00
Descrição: LUMINÁRIA, TIPO PÚBLICA, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO INJETADO ALTA PRESSÃO, TIPO LÂMPADA LED, COR LUZ BRANCA FRIO, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA 100 W		
26.581.422/0001-91	R S DA COSTA COMERCIAL	R\$ 501,00
Descrição: LUMINÁRIA LED, PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO INJETADO ALTA PRESSÃO, COR LUZ BRANCA FRIO, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA 150 W.		
29.613.043/0001-24	GYN LED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 553,50
Descrição: "Luminária publica completa para poste de rua 150 w led branco, fluxo luminoso 15.000 lúmens, encaixe 1" ou 2"		
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 689,99
Descrição: Luminária publica completa para poste de rua 150 w led branco, fluxo luminoso 15.000 lúmens, encaixe 1" ou 2"		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.014.233/0001-05	PARANA BUSINESS MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 690,00
Descrição: LUMINÁRIA, TIPO PÚBLICA, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO INJETADO ALTA PRESSÃO, TIPO LÂMPADA LED, COR LUZ BRANCA FRIO, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA 100 W		
39.673.581/0001-68	WIKE MATERIAL ELETRICO E DECORACAO LTDA	R\$ 700,00
Descrição: Luminária publica completa para poste de rua 150 w led branco, fluxo luminoso 15.000 lúmens, encaixe 1" ou 2"		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 766,00
Descrição: Luminária publica completa para poste de rua 150 w led branco, fluxo luminoso 15.000 lúmens, encaixe 1" ou 2"		
78.794.427/0001-04	SOLAR MATERIAIS E CONSTRUÇOES ELETRICAS LTDA	R\$ 776,00
Descrição: Luminária publica completa para poste de rua 150 w led branco, fluxo luminoso 15.000 lúmens, encaixe 1" ou 2"		
35.314.171/0001-70	R&F SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 810,00
Descrição: LUMINARIA PUBLICA PLUS SX LED 150W V01 5000K TIPO II BASE RELE 3 PINOS		
10.229.307/0001-12	ISOLUX COMERCIAL LTDA	R\$ 950,00
Descrição: LUMINÁRIA, TIPO PÚBLICA, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO INJETADO ALTA PRESSÃO, TIPO LÂMPADA LED, COR LUZ BRANCA FRIO, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA 100 W		
76.072.776/0001-89	ELETRO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 1.150,00
Descrição: "Luminária publica completa para poste de rua 150 w led branco, fluxo luminoso 15.000 lúmens, encaixe 1" ou 2"		
02.997.059/0001-21	DENISE T. PETRY CAMEJO	R\$ 1.249,00
Descrição: Luminária publica completa para poste de rua 150 w led branco, fluxo luminoso 15.000 lúmens, encaixe 1 ou 2		
15.510.772/0001-40	CONTROL HOME AMBIENTES INTELIGENTES LTDA	R\$ 1.388,45
Descrição: Luminária publica completa para poste de rua 150 w led branco, fluxo luminoso 15.000 lúmens, encaixe 1" ou 2"		
27.646.448/0001-33	KELLER TELES PAULINO EIRELI	R\$ 1.388,45
Descrição: LUMINÁRIA, TIPO PÚBLICA, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO INJETADO ALTA PRESSÃO, TIPO LÂMPADA LED, COR LUZ BRANCA FRIO, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA 100 W		
24.101.048/0001-54	BG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI	R\$ 1.388,45
Descrição: Luminária publica completa para poste de rua 150 w led branco, fluxo luminoso 15.000 lúmens, encaixe 1" ou 2"		
08.389.693/0001-68	ELETROFER EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 1.388,45
Descrição: LUMINÁRIA, TIPO PÚBLICA, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO INJETADO ALTA PRESSÃO, TIPO LÂMPADA LED, COR LUZ BRANCA FRIO, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA 100 W		
37.912.700/0001-62	IMPERIOGN COMERCIO DE MAQUINAS EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.388,95
Descrição: LUMINÁRIA, TIPO PÚBLICA, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO INJETADO ALTA PRESSÃO, TIPO LÂMPADA LED, COR LUZ BRANCA FRIO, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA 150 W		
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 10.000,00
Descrição: Luminária publica completa para poste de rua 150 w led branco, fluxo luminoso 15.000 lúmens, encaixe 1" ou 2"		

Item 118: Luminária pública de led branco frio para poste de rua 150w (chip tecnológico)

Preço Estimado: R\$ 731,24 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 731,24

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Luminária pública de led branco frio para poste de rua 150w (chip tecnológico)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 620,97

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense
Campus Itaperuna

Data: 04/01/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:22020 / UASG:158385
Lote/Item: /162

Objeto: Aquisição de abraçadeiras e outros materiais elétricos para atender os campi do IFFluminense pelo regime SRP..

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: LUMINÁRIA - COTA RESERVADA À ME/EPP - LUMINÁRIA COM LED PARA VIA PÚBLICA, 200W, DIMENSÕES 880 MM X 330 MM X 174 MM 6 3 MM, FLUXO LUMINOSO DE 20000 LM, TENSÃO 220 V, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 50.000 HORAS, COM SUPORTE DE AÇO PARA FIXAÇÃO EM POSTE DE CONCRETO, LUMINÁRIA, TIPO PÚBLICA, FORMATO PÉTALA, TIPO LÂMPADA LED, COR LUZ BRANCA FRIO, APLICAÇÃO ILUMINAÇÃO EXTERNA, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, GRAU PROTEÇÃO IP-66, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA 300 W, FLUXO LUMINOSO 45.000 LM, TEMPERATURA DE COR 6500 K, LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED - 200W LUMINÁRIA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM LÂMPADA S DE LED DE ALTO BRILHO, EFICIÊNCIA LUMINOSA MÍNIMA DE 100LM/W, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 20.000 LM, IRC > 70, ALIMENTAÇÃO 120 A 277 VOLTS AC, FATOR DE POTÊNCIA > 0,92, CORPO EM ALUMÍNIO INJETADO À ALTA PRESSÃO, NÍVEL DE PROTEÇÃO IP 65 OU 66, TEMPERATURA DE COR DE 3.500 A 4.500 K, ÂNGULO DE FEIXE DE 120°, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 50.000 HORAS (L70), CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 20/2017, LUMINÁRIA DEVERÁ TER ENCAIXE PARA BRAÇOS CURVO GALVANIZADO DE 2" (POLEGADAS) APARAFUSÁVEL, LUMINÁRIA PÚBLICA LED 100% 200W DE POTENCIA COM INSTALAÇÃO EM POSTE DE AÇO CÔNICO CONTÍNUO CURVO SIMPLES, COM BRAÇO CURVO

Quantidade: 103

Unidade: Unidade

UF: RJ

CatMat: 150260 - LUMINÁRIA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.697.784/0001-78 * VENCEDOR *	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 620,94
Descrição: COTA RESERVADA À ME/EPP - LUMINÁRIA COM LED PARA VIA PÚBLICA, 200W, DIMENSÕES 880 MM X 330 MM X 174 MM 6 3 MM, FLUXO LUMINOSO DE 20000 LM, TENSÃO 220 V, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 50.000 HORAS, COM SUPORTE DE AÇO PARA FIXAÇÃO EM POSTE DE CONCRETO, LUMINÁRIA, TIPO PÚBLICA, FORMATO PÉTALA, TIPO LÂMPADA LED, COR LUZ BRANCA FRIO, APLICAÇÃO ILUMINAÇÃO EXTERNA, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, GRAU PROTEÇÃO IP-66, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA 300 W, FLUXO LUMINOSO 45.000 LM, TEMPERATURA DE COR 6500 K, LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED - 200W LUMINÁRIA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM LÂMPADA S DE LED DE ALTO BRILHO, EFICIÊNCIA LUMINOSA MÍNIMA DE 100LM/W, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 20.000 LM, IRC > 70, ALIMENTAÇÃO 120 A 277 VOLTS AC, FATOR DE POTÊNCIA > 0,92, CORPO EM ALUMÍNIO INJETADO À ALTA PRESSÃO, NÍVEL DE PROTEÇÃO IP 65 OU 66, TEMPERATURA DE COR DE 3.500 A 4.500 K, ÂNGULO DE FEIXE DE 120°, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 50.000 HORAS (L70), CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 20/2017, LUMINÁRIA DEVERÁ TER ENCAIXE PARA BRAÇOS CURVO GALVANIZADO DE 2" (POLEGADAS) APARAFUSÁVEL, LUMINÁRIA PÚBLICA LED 100% 200W DE POTENCIA COM INSTALAÇÃO EM POSTE DE AÇO CÔNICO CONTÍNUO CURVO SIMPLES, COM BRAÇO CURVO		
02.399.406/0001-14	EXPEL N S PAPEIS E PLASTICOS LTDA	R\$ 620,97
Descrição: LUMINÁRIA COM LED PARA VIA PÚBLICA, 200 W, dimensões 880 mm x 330 mm x 174 mm 6 3 mm, fluxo luminoso de 20000 LM, tensão 220 V, vida útil mínima de 50.000 horas, com suporte de aço para fixação em poste de concreto, luminária, tipo pública, formato pétala, tipo lâmpada LED, cor luz branca frio, aplicação iluminação externa, tensão nominal bivolt V, grau proteção ip-66, potência nominal lâmpada 300 w, fluxo luminoso 45.000 LM, temperatura de cor 6500 K, luminária pública de LED - 200w luminária para iluminação pública com lâmpada s de led de alto brilho, eficiência luminosa mínima de 100lm/w, fluxo luminoso mínimo de 20.000 LM, IRC > 70, alimentação 120 a 277 volts AC, fator de potência > 0,92, corpo em alumínio injetado à alta pressão, nível de proteção IP 65 ou 66, temperatura de cor de 3.500 a 4.500 K, ângulo de feixe de 120°, vida útil mínima de 50.000 horas (L70), certificação do inmetro 20/2017, luminária deverá ter encaixe para braços curvo galvanizado de 2" (polegadas) aparafusável, luminária pública led 100% 200w de potência com instalação em poste de aço cônico contínuo curvo simples, com braço curvo simples em tubo de aço único de diâmetro de 60,3mm, modelo pétala bivolt, corpo em alumínio com pintura eletrostática, LED fotocélula		
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 1.000,00
Descrição: LUMINÁRIA COM LED PARA VIA PÚBLICA, 200 W, dimensões 880 mm x 330 mm x 174 mm 6 3 mm, fluxo luminoso de 20000 LM, tensão 220 V, vida útil mínima de 50.000 horas, com suporte de aço para fixação em poste de concreto, luminária, tipo pública, formato pétala, tipo lâmpada LED, cor luz branca frio, aplicação iluminação externa, tensão nominal bivolt V, grau proteção ip-66, potência nominal lâmpada 300 w, fluxo luminoso 45.000 LM, temperatura de cor 6500 K, luminária pública de LED - 200w luminária para iluminação pública com lâmpada s de led de alto brilho, eficiência luminosa mínima de 100lm/w, fluxo luminoso mínimo de 20.000 LM, IRC > 70, alimentação 120 a 277 volts AC, fator de potência > 0,92, corpo em alumínio injetado à alta pressão, nível de proteção IP 65 ou 66, temperatura de cor de 3.500 a 4.500 K, ângulo de feixe de 120°, vida útil mínima de 50.000 horas (L70), certificação do inmetro 20/2017, luminária deverá ter encaixe para braços curvo galvanizado de 2" (polegadas) aparafusável, luminária pública led 100% 200w de potência com instalação em poste de aço cônico contínuo curvo simples, com braço curvo simples em tubo de aço único de diâmetro de 60,3mm, modelo pétala bivolt, corpo em alumínio com pintura eletrostática, LED fotocélula		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 841,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA

Data: 11/12/2020 09:45

Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de material elétrico..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: LUMINÁRIA - Luminária pública de led cob 200w

Identificação: NºPregão:202020 / UASG:981287

CatMat: 150260 - LUMINÁRIA

Lote/Item: /104

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.201.158/0001-16 * VENCEDOR *	R C M ALCOBACA EIRELI	R\$ 700,00
Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED COB 200W		
41.488.339/0001-66	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 983,00
Descrição: Luminária pública de led cob 200w		